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Mortelmolen 3 Telefoon  +31 - (0)20 - 624 97 40  
1185 XV  Amstelveen Fax  +31 - (0)20 - 624 97 49

www.corinphila.nl E-mail:  info@corinphila.nl

 VEILING - AUCTION

 CORINPHILA VEILINGEN BV

 KIJKDAGEN - VIEWING

·

Woensdag   7 maart 2018 van 10.00 tot 21.00 uur

Donderdag   8 maart 2018 van 10.00 tot 16.00 uur

Vrijdag   9 maart 2018 van 10.00 tot 16.00 uur

Zaterdag 10 maart 2018 van   9.00 tot 16.00 uur (munten op afspraak)

Woensdag 14 maart 2018  van 10.00 tot 16.00 uur

Donderdag   15 maart 2018 van 10.00 tot 16.00 uur

Vrijdag  16 maart 2018 van   9.00 tot 16.00 uur

Zaterdag  17 maart 2018  van   9.00 tot 16.00 uur

 Zaterdag 10 maart 2018
10.00 uur  kavels       1 -   120 Overzeese Rijksdelen - De collectie J.F. de Beaufort

11.00 uur  kavels   150 -   519 Nederland en O.R. losse nummers

13.00 uur  kavels   600 -   924  Buitenland losse nummers

15.00 uur  kavels 1000 - 1181  Postgeschiedenis Tweede Wereldoorlog

 Vrijdag 16 maart 2018 
  9.30 uur  kavels 2000 - 2518 Munten, penningen, papiergeld, varia 

12.30 uur  kavels 2600 - 3295  Nederland en O.R. collecties, nominaal etc.

16.00 uur  kavels 1800 - 1957 Prentbriefkaarten

 Zaterdag 17 maart 2018
10.00 uur  kavels 3500 - 5233 Buitenland collecties, engrosposten etc.

Postzegelveiling 233

10, 16 en 17 maart 2018
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CORINPHILA�VEILINGEN�BV
Mortelmolen�3�·�NL�-�1185�XV�Amstelveen�(Nederland)�

Tel.�+�31�-�(0)20�-�624�97�40�·�Fax�+�31�-�(0)20�-�624�97�49

e-mail:�info@corinphila.nl�·�www.corinphila.nl

Naam/Name� � � � � � � � Klantnr./Client�nr.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Straat/Street
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Postcode/ZIP�� � � � Plaats/Place
�------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Telefoon/Phone��� � � E-mail
�------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kavelnummer
Lot�no.

Maximum�bod
Top�limit

Opbrengst
Result

Kavelnummer
Lot�no.

Maximum�bod
Top�limit

Opbrengst
Result

233e�-�236e�veiling:�10,�16�en�17�maart�2018

BIEDFORMULIER�·�BIDFORM

Alternative�bids�can�be�placed�by�using�
the�word�„OR“�between�the�lot�numbers.

I�wish�to�limit�the�total�of�my�purchases�to�€�
(exclusive�23�%�buyers�premium).

If�not�successful�please�prices�realised
O��by�mail�������O��by�e-mail������O��not�necessary��

Shipping�instructions:

O��Lots�will�be�picked�up�from�Amstelveen.

O� Please�dispatch�the�lots�to�the�above�mentioned�address.

O� Please�follow�my�dispatch�instructions.

Alternatieve�biedingen�kunt�u�opgeven�door
gebruik�van�het�woord�“of�“�tussen�kavelnummers.

Eventueel�maximaal�te�besteden�bedrag�€
(exclusief�23�%�koperscommissie).

Indien�biedingen�niet�succesvol�gaarne�informatie�resultaat
O��per�post�������O��per�e-mail������O��niet�noodzakelijk���

Verzendinstructies:

O� Kavels�worden�afgehaald�in�Amstelveen.

O� Kavels�opsturen�naar�het�bovenstaande�adres.

O� Wachten�op�nadere�instructies.

Ik�geef�opdracht�aan�Corinphila�Veilingen�bv�op�de�mij�bekende�voorwaarden�de�volgende�kavels�aan�te�kopen.�
I�authorize�Corinphila�Veilingen�bv�to�buy�the�following�lots�for�my�account�observing�my�interests�in�full.
I�hereby�accept�the�Conditions�of�Sale�published�in�this�catalogue.

Datum/Date�� � � � Handtekening/Signature
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VERKOOP
1.�De�verkoop�geschiedt�à�contant�met�23%�opgeld�en�€�2�tafelgeld�per�kavel�(incl.�BTW).�Tijdens�en�na�afl�oop�van�de�veiling�
bestaat�gelegenheid� tegen�betaling�de�gekochte�kavels�mee� te�nemen.�Facturen�voor�niet�direct�afgerekende�kavels�dienen�
binnen�10�dagen�te�worden�betaald.

BIEDEN
2.�De�veiling�geschiedt�in�principe�in�de�volgende�biedstappen:

 Van   Tot   Biedstap

 €�0  €�100  €�5

 €�100  €�200  €�10

 €�200  €�500  €�20

 €�500  €�1.000  €�50

 €�1.000  €�2.000  €�100

 €�2.000 �€�5.000  €�200

De�veilinghouder�behoudt�zich�het�recht�voor�andere�biedstappen�te�hanteren.
3.�Alle�nummers�worden�de�hoogst�biedende�toegewezen.�De�hoogste�bieder�is�koper;�bestaat�er�twijfel�tussen�twee�of�meer�
bieders,�dan�zal�de�koop�al�dan�niet�weder�in�bod�worden�gebracht.
4.�De�veilinghouder�behoudt�zich�het�recht�voor�de�toewijzing�aan�hem�ongunstig�bekend�staande�personen�te�onthouden�of�hun�
de�toegang�tot�de�verkoopzaal�te�weigeren.

KAVELS
5.�De�veilinghouder�behoudt�zich�het�recht�voor�kavels�bijeen�te�voegen�of�te�splitsen,�van�de�volgorde�der�veilingnummers�af�
te�wijken,�postzegels�waarvan�de�verkoop�geannonceerd�is�niet�in�veiling�te�brengen�en�vergissingen�bij�bieding�en�toeslag�te�
herstellen.
6.�Alle�kavels�worden�verkocht�zoals�deze�in�de�veiling�ter�tafel�zijn�gebracht.�De�echtheid�der�zegels�wordt�gegarandeerd�
indien�een�kavel�minder�dan�10�zegels�bevat.�De�kwaliteit�is�naar�beste�weten�omschreven.�De�veilinghouder�kan�evt.�reclames�
onderzoeken�indien�het�desbetreffende�kavel�binnen�10�dagen�wordt�teruggezonden.�Alleen�in�behandeling�worden�genomen�
die�kavels,�welke�beschreven�zijn�als�postfris,�prachtex.�of�dergelijke�en�welke�hoogstens�10�zegels�dan�wel�een�complete�serie�
bevatten.�Bij�alle�reclames�moeten�de�zegels�in�dezelfde�staat�waarin�ze�zijn�verkocht�worden�teruggegeven.
7.�De�reclametermijn�kan�worden�verlengd�voor�zegels�die�men�wil�laten�keuren.�In�dit�geval�moet�de�veilinghouder�hiervan�
binnen�5�dagen�na�afgifte�der�kavels�worden�kennis�gegeven,�onder�opgave�van�de�te�keuren�zegels.
8.�Wanneer�in�de�catalogus�staat�vermeld:�merendeels�pr.ex.,�merendeels�fraaie�ex.�of�merendeels�postfris,�wordt�daaronder�in�
principe�verstaan,�het�merendeel�der�cataloguswaarde.

AANSPRAKELIJKHEID
9.�Ieder�wordt�geacht�voor�zichzelf�te�hebben�gekocht,�de�koper�zal�zich�dus�niet�op�zijn�lastgever�kunnen�beroepen.
10.�Het�eigendomsrecht�van�het�gekochte�gaat�op�de�koper�over�bij�betaling,�het�risico�bij�de�toeslag.
11.�Indien�de�koper�in�gebreke�blijft�de�koopprijs�met�de�kosten�te�voldoen,�op�tijd�en�wijze�als�hierboven�bepaald,�is�de�koper�
verplicht�tot�een�rentevergoeding�van�1%�per�aangevangen�maand.�Alle�kosten�met�betrekking�tot�de�invordering�van�het�door�
de�koper�verschuldigde�en�niet�tijdig�betaalde�gemaakt,�zowel�de�gerechtelijke�als�de�buitengerechtelijke,�zijn�voor�rekening�
van�de�koper.�De�verkoper�behoudt�zich�het�recht�voor�het�gekochte�op�kosten�en�voor�rekening�van�de�koper�te�doen�herveilen�
op�dezelfde�wijze�en�voorwaarden�als�hierboven�vermeld,�zonder�dat�het�nodig�is�de�nalatige�koper�door�een�bevel�of�ander�
soortgelijke�akte� in�gebreke� te�stellen,�zodat�hij�door�het�enkele�verloop�van�de�bepaalde� termijn� in�gebreke� is,� terwijl�alle�
rechten�van�de�koper�nadat�hij�met�de�betaling�in�gebreke�is�worden�teniet�gedaan�en�de�herveiling�zal�kunnen�geschieden�
zonder�dat�het�nodig�is�enige�ontbinding�in�rechten�te�vorderen.�De�door�zodanige�herveiling�ontstane�kosten,�schaden�en�renten�
moeten�door�de�in�gebreke�gebleven�koper�worden�vergoed�binnen�acht�dagen�na�opgave�dier�kosten,�schaden�en�rente,�terwijl�
een�voordeel�van�meerdere�opbrengst�door�de�verkoper�zal�worden�genoten.
12.�Alle�postzegels�en�inzendingen�die�wij�ter�veiling�ontvangen,�strekken�tot�onderpand�voor�hetgeen�wij�van�de�inzender�te�
vorderen�hebben�of�mochten�krijgen�wegens�commissie,�gemaakte�onkosten,�eventueel�verleende�voorschotten�of�uit�welken�
hoofde�ook.
13.�Bij�geschillen�is�het�Nederlandse�recht�van�toepassing.

VERKOOPVOORWAARDEN

 Van   Tot   Biedstap

 €�5.000 �€�15.000 �€�500

 €�15.000 �€�30.000 �€�1.000

 €�30.000 �€�50.000 �€�2.000

 €�50.000 �€�150.000 �€�5.000

 €�150.000 �hoger �€�10.000

Handelsregister�K.v.K.�Amsterdam�nr.�33303568
Bank:�NL24�INGB�0000�0456�63���NL23�ABNA�0435�0567�86

**� Postfris:�ongebruikt�zonder�plakker�met�originele�gom�� �
*� Ongebruikt�met�plakker�of�plakkerrestje�� � �
(*)� Ongebruikt�zonder�gom
6� Brief,�fdc,�postwaardestuk
(6) Briefvoorzijde
5 Briefstuk
4 Blok
 Luchtpost
+� Voor�deze�kavel�geldt�ons�inziens�een�hogere
� waardering�dan�de�vermelde�catalogus�waarde
luxe�ex.� Voldoet�in�alle�opzichten�aan�de�hoogste�eisen�
pracht�ex.� Prachtexemplaar�zonder�enige�bemerking�
vrijwel�pracht�ex.� Met�kleine�bemerking�zoals�gedecentreerd,�zwaar
� gestempeld,�dun�puntje,�vouwtje,�korte�tand�etc.
fraai�ex.� Met�gebrek(en)�zoals�dunne�plek,�scheurtje,
� gerepareerd,�bijgewerkte�tanding�etc.

CATALOGI:

Zonder�nadere�aanduiding�nummers�en�prijzen�volgens�NVPH-catalogi

Bu� P.R.�Bulterman,��Poststempels�Nederlands-Indië�1864�-�1950
� � Indonesia�Postal�stationery�1942�-�1949
DN� Dai�Nippon�speciaalcatalogi
Ey� Jhr.�drs.�F.W.B.�van�Humalda�van�Eysinga,�afstempelingen�emissie�1852
Facit�� Facit��(SEK)
G� Geuzendam’s�catalogus�postwaardestukken�van�Ned.�en�O.R.
Hos� H.T.�Hospers,�Handboek�Plaat-�en�Etsingnummers
vdL� James�Van�der�Linden,�Marques�de�passage
Mi�� Michel
Nie� Nierinck�recovered�mail��(CHF)
OBP� Offi�ciële�Belgische�postzegelcatalogus
PC� Proevencatalogus�1988
PEP� Postmerken�en�Postinrichtingen�in�Nederland�tot�1871
� Uitgave�van�de�Ned.�Ver.�van�Poststukken�en�Poststempel�verzamelaars
SG�� Stanley�Gibbons��(GBP)�
SvL� P.�Storm�van�Leeuwen,�Poststempelcatalogus�Nederlands-Indië�
Verhoeven� Catalogus�van�de�perfi�ns�van�Nederland�en�O.R.,�Jan�L.�Verhoeven
VH� Luchtpostcatalogus�De�Vliegende�Hollander�2012
Yv�� � Yvert�&�Tellier
Zbl� Zonnebloem
Zst�� Zumstein��(CHF)�

LEGENDA
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BEREIKBAARHEID

CORINPHILA� VEILINGEN� � ·� � MORTELMOLEN� 3� � ·� 1185� XV AMSTELVEEN

Op�de�A9�neemt�u�de�afslag�Stadshart�Amstelveen�
en�gaat�u�in�zuidelijke�richting�de�Van�der�Hooplaan�
op.�U�volgt�deze�tot�het�einde�en�slaat�rechtsaf�de�
Beneluxbaan�op�tot�het�eerste�stoplicht,�waar�u�
linksaf�de�Bovenkerkerweg�op�rijdt.

Op�de�A4�neemt�u�de�afslag�N201�naar�Hoofddorp/
Aalsmeer�richting�Aalsmeer.�Op�de�rotonde�bij�Uithoorn�
neemt�u�de�afslag�naar�de�N521/Bovenkerkerweg.

Het�kantoor�is�met�de�auto�uitstekend�bereikbaar�vanaf�de�A4�en�de�A9.�
Op�het�parkeerterrein�kunt�u�gratis�parkeren.�Voor�het�kantoor�uitsluitend�voor�minder�validen.

Openbaar�vervoer�op�5�minuten�loopafstand:

Halte�Sacharovlaan:�Metro�51,�bussen�199�en�357.
Halte�Zagerij:�Bussen�174�en�347.�

Van�de�Bovenkerkerweg�rijdt�u�de�Zagerij�in.�U�gaat�dan�links�de�Bouwerij�op�en�vindt�daar�het�parkeerterrein.
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Met�de�trein�of�vanaf�Schiphol:

Op�treinstation�Amsterdam�Amstel�of�Amsterdam�Zuid�(of�Amsterdam�CS)�overstappen�op�
metro�51�richting�Amstelveen�Westwijk.�Uitstappen:�halte�Sacharovlaan.
Op�Schiphol�Airport�kunt�u�bus�199�richting�Amstelveen�Westwijk�nemen.�
Uitstappen:�halte�Sacharovlaan.

•� BUITENLAND�KAVELS�BESCHRIJVING�IN�ENGELS�-�De�losse�nummers�buitenland�zijn�m.i.v.�
deze�veiling�in�het�engels�beschreven�(m.u.v.�België�en�gebieden).�Vanaf�de�volgende�veiling�
zijn�alle�buitenland�kavels,�incl.�de�collecties,�in�het�engels�beschreven.�De�volgorde�van�het�
aanbod�van�landen�zal�hiermee�veranderen.�Zo�zal�bijv.�Oostenrijk�eerder�aan�bod�komen�
(Austria).

•� RECLAMES�-�De�echtheid�van�zegels�bij�een�kavel�met�minder�dan�10�zegels�wordt�door�ons�
gegarandeerd.�Wij�dienen�de�zegel(s)�dan�binnen�10�dagen�te�ontvangen.�Wilt�u�de�zegel(s)�
laten�keuren,�dan�kan�de�reclametijd�worden�verlengd.�U�moet�ons�dit�binnen�5�dagen�laten�
weten.�Meer�over�reclames�leest�u�in�de�artikelen�6�t/m�8�van�onze�verkoopvoorwaarden.

•� COLLECTIES�ONLINE�-�De�belangrijkste�collecties�zijn�al�voor�u�gescand.�U�vindt�deze�op�
www.corinphila.nl.�Wilt�u�meer�scans�zien?�Vraag�het�ons�gerust�op�info@corinphila.nl

•� GESLOTEN�-�Maandag�19�maart�is�ons�kantoor�gesloten�en�telefonisch�niet�bereikbaar�om�
u�vanaf�dinsdag�20�maart�bij�de�afhandeling�van�de�veiling�beter�van�dienst�te�kunnen�zijn.�

•� NAVERKOOP� -� Woensdag� 21� maart� is� er� van� 9.00� tot� 16.00� uur� gelegenheid� tot� het�
bezichtigen�en�kopen�van�onverkocht�gebleven�kavels.�Direct�na�de�laatste�veilingsessie�vindt�
u�in�onze�online�catalogus�een�overzicht�van�de�onverkochte�kavels.�U�kunt�deze�ook�online�
of�per�e-mail�kopen�tegen�de�inzetprijs�met�opgeld,�waarbij�de�eerste�bieder�voorrang�heeft.�

•� NAJAARSVEILING:�15�&�20-22�september�2018.�U�kunt�hiervoor�inzenden�tot�15�juni.

***

STUURT�U�UW�BIEDINGEN�OP�TIJD�IN�?

Uw�biedingen�worden�zo�zorgvuldig�mogelijk�behandeld,
voor�vergissingen�zijn�wij�echter�niet�verantwoordelijk.

De�veiling�vindt�plaats�t.o.v.�Gerechtsdeurwaarderskantoor�Geerlings�&�Hofstede

AUCTION�AGENT

If�you�would�like�to�use�the�services�of�an�auction�agent,
we�recommend�mr.�R.�Bouscher:�tel.�+�31�(0)20�679�59�52

fax.�+�31�(0)20�679�47�80�·�info@bouscher.nl�·�www.bouscher.nl

MEDEDELINGEN
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of�per�e-mail�kopen�tegen�de�inzetprijs�met�opgeld,�waarbij�de�eerste�bieder�voorrang�heeft.�

•� NAJAARSVEILING:�15�&�20-22�september�2018.�U�kunt�hiervoor�inzenden�tot�15�juni.

***

STUURT�U�UW�BIEDINGEN�OP�TIJD�IN�?

Uw�biedingen�worden�zo�zorgvuldig�mogelijk�behandeld,
voor�vergissingen�zijn�wij�echter�niet�verantwoordelijk.

De�veiling�vindt�plaats�t.o.v.�Gerechtsdeurwaarderskantoor�Geerlings�&�Hofstede

AUCTION�AGENT

If�you�would�like�to�use�the�services�of�an�auction�agent,
we�recommend�mr.�R.�Bouscher:�tel.�+�31�(0)20�679�59�52

fax.�+�31�(0)20�679�47�80�·�info@bouscher.nl�·�www.bouscher.nl

MEDEDELINGEN
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ONLINE�LIVE�BIEDEN

Bij�Corinphila�kunt�u�via�internet�live�meebieden�alsof�u�persoonlijk�bij�de�veiling�aanwezig�bent.�
Alles�wat�u�nodig�heeft�is�een�computer�of�mobiel�apparaat�met�internetverbinding�

thuis,�op�kantoor,�of�elders�in�de�wereld.

Uw�voordelen

*�Meebieden�alsof�u�in�de�veilingzaal�aanwezig�bent

*�U�hoort�en�ziet�de�veilingmeester

*�U�kunt�de�veiling�volgen�in�de�door�u�aangegeven�taalkeuze

Hoe�werkt�online�bieden

1.�Registreer�u�via�onze�website
2.�Vraag�een�kredietlimiet�aan
3.�Log�in�en�bied�mee�online!

ONLINE�LIVE�BIDDING

With�Corinphila�you�can�bid�live�and�online�as�if�you�were�personally�attending�
the�sale�in�our�auction�room.�All�you�need�is�a�computer�or�mobile�device�with�internet�connection

at�home,�your�offi�ce,�or�elsewhere�in�the�world.

Your�advantages

*�Live�bidding�as�if�you�were�attending�the�sale�in�the�auction�room

*�You�will�hear�and�see�the�auctioneer

*�Follow�the�auction�on�your�screen�in�a�language�you�have�chosen

How�to�bid�online

1.�Register�at�our�website
2.�Request�a�credit�limit
3.�Log�in�and�bid�live�online!

Slechts�3
eenvoudige�stappen!

���1.�Registreren
���2.�Kredietlimiet
���3.�Live�meebieden

In�just�3
easy�steps!

���1.��Register
���2.��Credit�Limit
���3.��Bid�Live

WWW.CORINPHILA.NL

BIDDING�ONLINE�BIEDEN

GERARD�GARRITSEN
Filatelist�·�Veilingmeester

garritsen@corinphila.nl

TEAM�AMSTELVEEN

PIETER�LE�CLERCQ
Prentbriefkaarten�specialist

prentbriefkaarten@corinphila.nl

JACK�SPEIJER
Numismaat

munten@corinphila.nl

HENK�VLEEMING
Filatelist

vleeming@corinphila.nl

GERARD�VINK
Filatelist�· Registertaxateur Federatie TMV

vink@corinphila.nl

MARTIN�BRONKHORST
Filatelist

bronkhorst@corinphila.nl

NATHAN�BOUSCHER
Directeur�·�Veilingmeester
bouscher@corinphila.nl

MIMI�GARRITSEN
Financiën�en�administratie

mimi.garritsen@corinphila.nl

JAN�SPOELSTRA
Veilingmeester

ELS�SPOELSTRA
Veilingmedewerkster

ALGEMEEN
Mortelmolen�3
1185�XV�Amstelveen

Tel.:��020-624�97�40
Fax:��020-624�97�49

info@corinphila.nl
www.corinphila.nl

PETER�KOORN
Veilingmedewerker

233_Maincatalog_150-519.indd   6 31-01-18   17:26



GERARD�GARRITSEN
Filatelist�·�Veilingmeester

garritsen@corinphila.nl

TEAM�AMSTELVEEN

PIETER�LE�CLERCQ
Prentbriefkaarten�specialist

prentbriefkaarten@corinphila.nl

JACK�SPEIJER
Numismaat

munten@corinphila.nl

HENK�VLEEMING
Filatelist

vleeming@corinphila.nl

GERARD�VINK
Filatelist�· Registertaxateur Federatie TMV

vink@corinphila.nl

MARTIN�BRONKHORST
Filatelist

bronkhorst@corinphila.nl

NATHAN�BOUSCHER
Directeur�·�Veilingmeester
bouscher@corinphila.nl

MIMI�GARRITSEN
Financiën�en�administratie

mimi.garritsen@corinphila.nl

JAN�SPOELSTRA
Veilingmeester

ELS�SPOELSTRA
Veilingmedewerkster

ALGEMEEN
Mortelmolen�3
1185�XV�Amstelveen

Tel.:��020-624�97�40
Fax:��020-624�97�49

info@corinphila.nl
www.corinphila.nl

garritsen@corinphila.nl

PIETER�LE�CLERCQ
Prentbriefkaarten�specialist

prentbriefkaarten@corinphila.nl

JACK�SPEIJER
Numismaat

munten@corinphila.nl

HENK�VLEEMING
Filatelist

vleeming@corinphila.nl

GERARD�VINK
Filatelist�· Registertaxateur Federatie TMV

vink@corinphila.nl

MARTIN�BRONKHORST
Filatelist

bronkhorst@corinphila.nl

bouscher@corinphila.nl

MIMI�GARRITSEN
Financiën�en�administratie

mimi.garritsen@corinphila.nl

JAN�SPOELSTRA
lingmeester

ELS�SPOELSTRA
Veilingmedewerkster

PETER�KOORN
Veilingmedewerker

233_Maincatalog_150-519.indd   7 31-01-18   17:26



8� Zaterdag 10 maart 2018 Nederland en O.R. losse nummers
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� 9Zaterdag�10�maart�2018Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

 150  Complete brief Schiedam, geschreven 29 wintermd1810 naar Rotterdam met rondstempel en 
naam SCHIEDAM, port 2 St., zeer zeldzaam stempel op brief  PEP  10530-03        6                      150  

 151  Complete brief met departementstempel P.123 P. Weener 20-8-1811 naar Groningen en 
doorgezonden naar Amsterdam. In Groningen werd het stempel 123 GRONINGUE geplaatst. 
Aangezien de geadresseerde verhuisd was, had formeel het Deboursé-stempel gebruikt moeten 
worden, pracht ex.  PEP  3060-05        6        200  

 152  Complete brief 17-9-1812 naar Groningen met departementstempel P.123 P. Delfzyl in 
roodachtig zwart, zeer fris pracht ex. met certifi caat Roumet 2014  PEP  3040-02        6        100  

 153  Complete vouwbrief van Kampen 16-12-1814 naar Nieuweschoot, ten onrechte naar 
Winschoten gezonden en vandaar verstuurd naar postkantoor Heerenveen. Op achterzijde 
Déb.123 Winschoten in rood, pracht ex.  PEP  3210-05        6        100  

  
 Militaire�post

      

 154  Don D ARM./ SAMBRE ET MEUSE deels zwak in rood op complete brief Maestricht-
Bruxelles 20 pluviose An 4 (9 gebr. 1792) met port 50 en geschreven service militaire, 2 (keur) 
stempeltjes achterzijde, zeldzaam stempel (ca 3 ex. bekend)  PEP  M149        6        100  

 155  ARMÉE DU NORD (40x3 mm.) vrijwel pracht afdruk in rood op complete brief Armée du 
Nord 6e Division Wamel-Grignan 15 frimaire an 3 (5 dec.1794), port 13 déc.  PEP  M160        6        100  

 156  Don B ARME DU NORD pracht afdruk in zwart op brief Den Haag-Bruxelles 21 Ventose an 4 
(11 maart 1796), port 8 déc., potloodkeur Baudot  PEP  M169        6        150  

 157  HOLLANDE TROUPE Foises 2 pracht afdrukken in rood op brieven Breda-Lahaye 11 
Vendémiaire An 8 (3 okt.1799 portvrij, potloodkeur Baudot) en La Haye-Paris 7 Brumaire an 8 
(29 okt.1799), port 10 déc.  PEP  M201        6        200  

 158  Don A HOLLANDE TROUPES Foises pracht afdruk in zwart op portvrije brief Breda 2 
fructidor an 10 (20 aug.1802) naar La Haye met geschreven Le Comdt de la place bréda 
Roccassera (Roccassera was chef de bureau), fris pracht ex.  PEP  M204        6        150  

 159  Don B HOLLANDE TROUPES Foises 2 vrijwel pracht afdrukken in zwart op complete 
brieven Vlissingen-Pons 8 Puviose An 12 (29 jan.1804, met port 9 déc. gewijzigd in 6) en 
Veere-Bruxxelle 27 juin 1806, port 2 déc. gewijzigd in 6   PEP  M206        6        200  

 160  Don B HOLLANDE TROUPES Foises vrijwel pracht afdruk in zwart op brief errevere (Veere) 
naar La Haye 19 Thermidor an 10 (7 aug 1802) met geschreven L'adjud major Jacquot offi ce 
payeur du depot de la 7e ½ Brigade de ligne  PEP  M206        6        100  

  
 �Nederland���voorfi�latelie��

      

Zaterdag�10�maart�2018��aanvang�11.00�uur

Paardenmarkt in Weener
 151 
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10� Zaterdag�10�maart�2018 Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

 161  Don C HOLLANDE TROUPES Foises in rood, pracht afdruk op vlekkerige brief Doesburg-
Montpellier 3 juin 1806, port 10 déc., keur Baudot  PEP  M210        6        100  

 162  Don C HOLLANDE TROUPES Foises in rood, deels zwak op brief Doesburg-Mary sur Marne 
8 juillet 1806, port 5 déc. en Don D HOLLANDE TROUPES Foises pracht afdruk in rood op 
brief Zeist (Camp de Zeysd)-La Haye 3 Thermidor an 13 (22 juli 1805), portvrij, geschreven 
Service Militaire, keur Pothion 

 PEP  M210, 

M212        6        200  

 163  (PORT PAYÉ) HOLLANDE TROUPES Foises in zwart (port payé ontbreekt vrijwel volledig, 
Don..) op portvrije dienstbrief (geschreven service militaire) Bergen op Zoom 13 Germinal 
(geen jaartal) naar La Haye, geschreven op heden beantwoord  PEP  M214        6        100  

 164  Don C PORT-PAYÉ HOLLANDE TROUPES Foises vrijwel pracht afdruk in rood op gevlekte 
brief Nijmegen-Montpellier 2 aout 1806 via Parijs met rood P.P.P.P., 10 déc. vooruitbetaald 
port, keur Baudot.  PEP  M220        6        150  

 165  Don D PORT PAYÉ HOLLANDE TROUPES Foises deels zwaar beïnkt in rood op brief 
Arnhem-Paris 21 Pluviose An 12 (11 feb.1802) met P.P. in zwart kastje, achterzijde 5 déc 
vooruitbetaald port (militair tarief), keur Baudot  PEP  M222        6        150  

 166  BUREAU GÉNÉRAL ARMÉE DE HOLLANDE. vrijwel pracht afdruk in rood op portvrije 
(geschreven service militaire) brief Utrecht (L'aide de Camp Noos)-La Haye 23 Avril 1806  PEP  M231                      6        100  

 167  HOLLANDE TROUPES Foises + PORT PAYÉ beide rood, resp. deels zwak en pracht afdruk 
op brief La Haye le 14 8bre 1807 aan A Madame Doublez née Dubuisson de Bléret/ Maison de 
S:G. le Prince Troubetzkoi/ à la Patrouca/ A Moscou/ Russie, met rood P.P.P.P. (transit Parijs) 
en geschreven fr Hambg, meerdere portaanduidingen, 6 brieven met deze stempelcombinatie 
bekend met uiterst zeldzame bestemming, met certifi caat Roumet 2016  PEP  M236        6        800  

Gezicht op Moskou

 167 
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� 11Zaterdag�10�maart�2018Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

 168  HOLLANDE POSTES Foises + PORT PAYÉ vrijwel pracht afdrukken (en inktvlek) in rood op 
brief La Haye le 19 8bre1807 naar Bayeux met rood P.P.P.P. (transit Parijs), op achterzijde 7 
Déc. vooruitbetaald port, keur Baudot, 6 brieven met deze combinatie bekend  PEP  M236        6        200  

 169  P.P. Bau FRANCAIS A FLESSINGUE pracht afdruk in zwart op brief Vlissingen 1 7bre 1807 
naar Isle D'Aix pres Rochefort, met zwak rood P.P.P.P. (transit Paris), achterzijde port 15c (15 
centimes tarief voor lettres simple aan militairen in actieve dienst), 3 afdrukken bekend, keur 
Baudot  PEP  M241        6        200  

 170  POST PAID crown ARMY BAG in rood ovaal, redelijke afdruk, geplaatst in London met 
rood PAID oct 28 99, op brief van Mount Tivot via JEDBURGH (naamstempel op voor- en 
achterzijde) Oct 25 1799 Schotland naar Lt.Coll Drinkwater Commissary of Accounts/ British 
Army in Holland. Vooruitbetaald port Pd 1/2 (1 Shilling, 2 pence), slechts enkele afdrukken 
bekend op brieven naar Britse militairen in Noord-Holland  PEP  M246        6        1500  

 171  Don B HOLLANDE TROUPES Foises vrijwel pracht afdruk in zwart op brief Alkmaar le 13 
bre (brumaire) An 8 naar La Haye, port 4 St., interessante inhoud, o.a. je vous envoye, mon 
cher ami, le résultat de l'interrogatoire fait a des déserteurs anglais et russes.   PEP  M247        6        150  

 172  Don B HOLLANDE TROUPES Foises vrijwel pracht afdruk in zwart op iets onfrisse brief 
Alkmaar le 26 Fructidor An 7 (13 sept.1799) naar Tourcoing, port 8 déc.  PEP  M247        6        100  

Kolonel John Drinkwater 
Bethune (1762 – 1844)

 170 
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� 13Zaterdag�10�maart�2018Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

 173  No.3 DÉB ARM. DU NORD in rood, volledig stempel en licht afgedrukt, op achterzijde 
brief met zwart departementstempel 100 MAYENCE (Mainz) le 2 Mars 1810 naar Nijmegen, 
gewijzigd port van 8 naar 9 déc. (reden déboursé stempel), uiterst zeldzaam, 2 brieven bekend 
(stempel afgebeeld in PEP2 p. 436)  PEP  M261        6        2400  

Gezicht op Mainz

 173 
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14� Zaterdag 10 maart 2018 Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

174 Comre galde l'arm:du Nord pracht afdruk in rood op voorzijde lokale, portvrije, deels 
voorgedrukte brief 18 Oct 98 (le 26 Vendémiaire) PEPM271 6 200 

175 Le Chef de L'Etat major Général (rood, lokale  brief Den Haag 1801, afgebeeld PEP p.442, 
achterzijde M280), Le Général Chef de l'Etat Major Général (rood, brief Den Bosch 
-Antwerpen 1810, afgebeeld PEP p.445, achterzijde M310), Commissaire Gal de Police á 
Breda (rood brief breda-Bois le duc 1810, niet in PEP) en Prefet Maritime Arrond. d'Hollande 
(zwart, brief met rood 118 AMSTERDAM naar Arnhem 1811), duidelijke afdrukken op 4 
portvrije frisse brieven

M295,M308, 

M312 6 150 

176 Le Com.re Ordeur de la 17eDon Mre (zwart, lokale brief Amsterdam le 1 Decembre 
1811), Le Comdt d'armes de la haye) zwart, lokale brief Den Haag 20 juni 1812) en  
ETAT MAJOR GENERAL 31 DIVISION (zwart rondstempel, PEP M324, brief Groningen (rood 
123 GRONINGUE) naar Zwolle 2 november 1812), 3 frisse portvrije brieven PEPM324 6 100 

177 PLACE D'ALKMAER 17e DIVe MILITAIRE pracht afdrukken in zwart op voor- en achterzijde, 
portvrije lokale brief Alkmaar 20 8bre 1811 PEP 6 100 

175

174
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� 15Zaterdag 10 maart 2018Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

178 Proef in zwart op dik wit kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 84, 
pracht ex. PC9 (*) 60 

179 Proef in zwart op dik wit kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 94-95 
en 99-100 in blok van 4 met hoekvelrand, pracht ex. met certificaat Muis 1996 PC9 (*)4 300 

180 5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 18, fris pracht ex. met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 650 1a * 180 

181 5 cent blauw plaat V, pracht ex., cat.w. 600 1o * 150 

182 10 cent rood plaat X op dun papier pos. 51 met hoekvelrand, pracht ex. met miniem 
plakkerrestje en miniem vlekje voorzijde met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 550+ 2q * 200 

183 15 cent donkergeeloranje pos. 2, fris pracht ex. met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 1200 3a * 300 

184 15 cent oranje pos. 10 met certificaten Muis 2005 en Vleeming 2017: Zegel echt en postfris. In 
linkerrand onder, ver buiten zegelbeeld, knipje., cat.w. 4250 3c ** 800 

185 15 cent oranje, pracht ex., cat.w. 1100 3c * 220 

186 5 cent blauw plaat I pos. 41, pracht ex. 1b 30 

187 5 cent blauw plaat II pos. 9 en 15 cent donkeroranje pos. 53-55 in strip van 3 op fragment, 
pracht ex. 1f, 3b 120 

188 5 cent blauw plaat II pos. 10, pracht ex. 1f 30 

1852 Koning Willem III

184

183182180

178

179
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� 17Zaterdag 10 maart 2018Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

189 5 cent donkerblauw plaat III pos. 36-40 in strip van 5 met Assen C (Ey 125), pracht ex. (onder 
deels korter) op fragment. Strippen van 5 van de 5 cent zijn zeldzaam. 
Het Corinphila archief meldt er 20 waarvan 7 van plaat III! 1i 5 600 

190 5 cent blauw plaat III pos. 76, pracht ex. 1j 30 

191 5 cent blauw plaat III pos. 79 met velrand, pracht ex. 1j 30 

192 Complete plaatreconstructie van de 5 cent blauw plaat III in over het algemeen redelijke tot 
goede kwaliteit. Certificaat J.L. van Dieten 1990, cat.w. 3500+ 1i-1j 600 

193 5 cent blauw plaat VI pos. 66 op dun papier, pracht ex. 1r 30 

194 5 cent blauw plaat VI pos. 91 op dun papier met velrand, pracht ex. 1r 40 

195 10 cent karmijn plaat I pos. 43, pracht ex. 2b 30 

196 10 cent karmijn plaat I pos. 58, pracht ex. 2b 30 

192

189
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kavel inzet

 197  10 cent diepdonkerkarmijn plaat IA, genoteerd in van Balen Blanken onder nummer A 109, 
pracht ex. met certifi caat Dr. Louis 1991, cat.w. 3750. 
Herkomst: collectie Comte de Meeûs (1958)    2c                1500  

 198  10 cent donkerrood plaat IV pos. 49-50 met velrand in paar op kwitantie van 16 gram van 
Maastricht 31-12-1856 via Tongeren naar Boorsheim, België (thans Boorsem in de gemeente 
Maasmechelen), vrijwel pracht ex. (paar rechts kort doch niet aangesneden). Zeldzaam dubbel 
grenstarief van 20 cent voor een brief van de 2e gewichtsklasse!    2g        6        200  

 199  10 cent rood plaat V pos. 6-7 en 11-12 in opnieuw samengesteld blok van 4 (ooit 2 paren 
geweest) met hoekvelrand, pracht ex.    2j          4      240  

 200  10 cent rood plaat V pos. 36/41 in verticaal paar met velrand, pracht ex. (miniem getint 
achterzijde)    2i                100  

 201  10 cent dofrood plaat V pos. 50 met hoekvelrand, pracht ex.    2j                30  

 202  10 cent rood plaat V pos. 97 met mooi stempel Maastricht C klein (Ey 50) op vouwbrief naar 
Boorsheim in België (thans Boorsem in de gemeente Maasmechelen), grenstarief! 
Breedgerand pracht ex. op frisse brief    2j 6               150  

Koning Willem III

 199 

 197 
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kavel inzet

 203  10 cent karmijnroze plaat IX pos. 8, pracht ex.    2o                30  

 204  10 cent rood plaat X pos. 11 op dik papier met velrand, pracht ex.    2p                30  

 205  10 cent rood plaat X pos. 40 op dun papier, pracht ex.    2q                30  

 206  15 cent donkeroranje pos. 7, pracht ex.    3b                50  

 207  15 cent donkeroranje pos. 9, pracht ex.    3b                50  

 208  15 cent oranje pos. 36, pracht ex.    3c                50  

 209  15 cent donkeroranje pos. 53 en 95 op briefomslag van Maastricht 1-4-1859 over Lanklaer 
naar Boorsheim, België (thans Boorsem in de gemeente Maasmechelen), pracht ex. (beide 
zegels aan een zijde iets korter). 
Uiterst zeldzaam grenstarief voor een brief van de 3e gewichtsklasse naar België!    3b        6        400  

 210  15 cent donkeroranje pos. 67-69 in strip van 3, pracht ex. gesigneerd Pfenninger    3b                120  

 211  15 cent oranje pos. 75, pracht ex.    3c                50  

Stadspark Maastricht

 209 
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kavel inzet

212 Almelo A (Ey 250) mooi op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 100 

213 Beverwyk C (Ey 700) volledig op 10 cent rood plaat III pos. 39 en 79 op fragment, pracht ex. 
Herkomst: collectie Reed (1995) 2e 5 150 

214 Bolsward B (Ey 175) op 10 cent rood op kleinformaat briefomslag 16-12-185? naar Dokkum, 
pracht ex. 2 6 100 

215 Culemborg A (Ey 350) op 10 cent rood plaat IV op briefomslag 28-11-1857 naar Amsterdam, 
pracht ex. 2g 6 100 

216 Culemborg A (Ey RRR) op 15 cent donkeroranje, vrijwel pracht ex. (miniem schaafplekje 
voorzijde). 
Het Corinphila-archief meldt slechts 5 afdrukken van dit stempel op de 15 cent, waarvan dit 
exemplaar het meest complete stempel heeft! 
Herkomst: collectie Reed (1995) 3b 500 

217 Delfzyl A (Ey 200) op 5 cent blauw plaat II met velrand op vouwbrief 6-4-1854 naar 
Groningen, pracht ex. (zegel vouwtje in velrand) 1f 6 100 

218 Deventer A (Ey 100) op 5 cent blauw plaat I pos. 61-63 in strip van 3, vrijwel pracht ex. (rechts 
kort doch niet aangesneden) 1b 100 

219 Dirksland A (Ey 300) op 5 cent blauw plaat III pos. 49-50 in paar op envelop 23-7-1858 naar 
Amsterdam, pracht ex. 1j 6 120 

220 Dokkum A (Ey 700, a3-stempel) op 15 cent donkeroranje, vrijwel pracht ex. (rechts korter 
doch niet aangesneden). Voor dit lastige stempel een zeer goede afdruk! 3b 100 

221 Dokkum C (Ey 500) op 5 cent blauw plaat IV, pracht ex. 
Herkomst: collectie Van der Willigen (1988) 1l 120 

222 Dordrecht A (Ey R) deels op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex.
Het Corinphila archief meldt 9 afdrukken van dit stempel op de 10 cent waarbij 1 poststuk. 
Herkomst: collectie Berghuijs (1994) 2b 120 

223 Edam B (Ey 125+250) op 5 cent lichtblauw plaat III en 15 cent donkeroranje in paar op 
fragment, pracht ex. 
Herkomst: collectie Dreikurs (1999) 1k, 3b 5 260 

224 Enschede B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 75 

225 Franeker A (Ey 400) op 10 cent karmijn plaat I op fragment, pracht ex. 2b 5 120 

226 Franeker A (Ey 500) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Herkomst: collectie Poulie (1982) 3a 150 

227 Franeker C (Ey 400, c2-stempel) op 5 cent lichtblauw plaat III, pracht ex. 1k 100 

228 Geertruidenberg C (Ey 200) mooi op 10 cent bruinrood plaat VI, pracht ex. 2l 75 

229 Gorinchem A (Ey 800) mooi op 15 cent donkeroranje, vrijwel pracht ex. (onder korter). 
Herkomst: collectie Cleij (1991) 3b 100 

230 Harlingen C (Ey 600) op 15 cent donkeroranje pos. 32-33 in paar, pracht ex. 
Herkomst: collectie Minou Martine (1967) 3b 150 

Halfrond-francostempel  

216
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231 Heerenveen A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 100 

232 Hulst A (Ey 700) op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 5/10 in verticaal paar. Voor dit meestal 
gevlekte stempel een prima afdruk! 1i 150 

233 Kampen A (Ey 175) in rood op 5 cent blauw, pracht ex. 1 100 

234 Kampen A (Ey 300) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 100 

235 Leerdam C klein (Ey 175) op 5 cent blauw plaat III op fragment, pracht ex. 1j 5 75 

236 Leiden A (Ey RR) mooi op 15 cent donkeroranje, fraai ex. (vouwtje en randen zie foto). 
Het Corinphila archief meldt 7 afdrukken van dit stempel op de 15 cent! 
Herkomst: collectie Berghuijs (1992)

collectie Dreikurs (1999) 3b 300 

237 De Lemmer B in blauw (Ey 700) 2x op 5 cent blauw plaat II pos. 56-57 in paar, pracht ex. 
Zeer zeldzaam, voor dit lastige stempel 2 luxe afdrukken! 1f 300 

238 De Lemmer B in zwart (Ey RR) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Het Corinphila archief meldt slechts 5 afdrukken van dit stempel op de 15 cent! 3b 240 

239 Loenen B (Ey 300) op 10 cent rood plaat IV op vouwbrief 3-5-1856 naar Schiedam, fris pracht 
ex. 2g 6 180 

240 Rotterdam B groot (Ey 700) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Één van de mooist bekende afdrukken van dit lastige stempel! 
Herkomst: collectie Klink (1961) 3b 150 

241 Sas van Gend B (Ey 350) op 10 cent rood, pracht ex. 2 75 

242 Steenwyk B (Ey 125) op 10 cent karmijn plaat I pos. 92-93 in paar, pracht ex. (knipje in 
bovenrand, ver van zegelbeeld) 2b 100 

243 Tholen A (Ey 200) op 10 cent rood op fragment, pracht ex. 2 5 75 

244 Vaals C klein (Ey 250) luxe op 5 cent melkblauw plaat IV, pracht ex. 1m 100 

245 Veendam C (Ey 800) op 10 cent rood plaat V pos. 23, pracht ex. (rechtsboven korter). 
Herkomst: collectie Van der Willigen (1988) 2j 100 

246 Vlissingen B (Ey 150) mooi op 15 cent donkeroranje pos. 44 met velrand, pracht ex. 3b 75 

247 Winterswyk A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Herkomst: collectie Poulie (1982) 3 180 

248 Woerden C (Ey 125) mooi op 5 cent blauw plaat III met velrand op fragment, pracht ex. 1j 5 50 

249 Wyk by Duurstede B (Ey 200) op 10 cent rood plaat V op envelop 26-5-1860 naar Rijswijk, 
pracht ex. 2j 6 100 

250 Zevenaar B (Ey 175) op 5 cent blauw plaat I, breedgerand pracht ex. 1b 75 

251 Zierikzee C (Ey 200) gestempeld over Vlissingen C groot (Ey 100) op 5 cent blauw plaat III 
pos. 40 en 78 op fragment, pracht ex. 1j 5 100 

238237236
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252 Ongetande kleurproeven 5 t/m 15 cent op dik wit karton compleet, pracht ex., cat.w. fl. 1350 PC21a-23c (*) 200 

253 5 cent blauw en 10 cent rood op briefomslag van Amsterdam 3-12-1866 naar Leeds (GB), 
pracht ex. 4, 5 6 75 

254 10 cent rood Utrechtse druk in opnieuw samengesteld blok van 4, pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2017: Zegel linksboven alle perforaties los en met plakkers bevestigd, overige perforaties 
deels los en met plakker verstevigd. In gom originele oliehoudende (licht doorschijnende) plekken. 
4 frisse zegels zonder gebreken in oorspronkelijk blok van 4, cat.w. 2200 5A *4 300 

255 15 cent oranje, pracht ex. met iets getinte gom en certificaat Raybaudi 2004, cat.w. 1350 6 * 150 

256 15 cent oranje, pracht ex. (tand rechtsboven), cat.w. 1350 6 * 200 

257 15 cent oranje in paar, pracht ex. met volle originele gom (linker ex. korter tandje), cat.w. 
2700+ 6 * 300 

258 15 cent oranje in paar op briefomslag van Rotterdam 18-4-1866 naar Nantes (F), fris pracht ex. 6 6 100 

1867 Koning Willem III  
259 25 cent donkerviolet type I tanding 12¾ x 11¾, gom grotendeels bijgewerkt doch mooi fris 

zegel! cat.w. (3000) 11 IA *(*) 240 

260 25 cent donkerviolet type I tanding 12¾ x 11¾, pracht ex. doch nagegomd (linker 
benedenhoektand zie foto), certificaat Vleeming (2018) cat.w. (3000) 11 1A * 240 

261 50 cent goudkleur type I tanding 12¾ x 11¾, pracht ex. met deel originele gom en certificaat 
Koopman 1979, cat.w. 3500 12 IA * 340 

262 50 cent goudkleur type I tanding 12¾ x 11¾, pracht ex. met grote plakkerrest en certificaat 
Moeijes 1990, cat.w. 3500 12 IA * 300 

1864 Koning Willem III  

262261

254
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263 1 cent zwart met langstempel Winkel, pracht ex. 14 30 

264 1 cent zwart met mooi halfrond-francostempel Zevenaar, pracht ex. 14 30 

265 1 cent zwart met franco-takjestempel Amsterdam 21 jan 69 op complete krantenwikkel, voorgedrukt  
geadresseerd aan den Zeer-Eerwaarden Heer Pastoor te Tegelen (Limburg.) per Conducteur en op 
achterzijde treinnummer 2, pracht ex. met perfect gecentreerd zegel. In ieder opzicht luxe! 14A 6 200 

266 1 cent groen met volledig langstempel Akkrum in rood, pracht ex. 15 30 

1872 Koning Willem III  

267 Haarlemse kleurproeven ongetand op grijzig papier 50 cent in blauw, rood, groen (met 
driehoekje), bruin en violet in postfrisse hoekblokken van 4. Deels licht getint achterzijde doch 
zeer frisse set met certificaat Muis 1996 PC92a-e **4 400 

268 5 cent blauw tanding 12½ x 12 kleine gaten in blok van 4 met certificaat Vleeming 2016: Gom 
origineel en postfris. Alle zegels min of meer gelige gomplekjes en zegel linksonder hoektand 
aangezet., cat.w. 1500+ 19D **4 300 

1869 Rijkswapen  

268Ex 267

265
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269 5 cent blauw tanding 12½ x 12 grote gaten met certificaten Dr. Louis 1992 en Vleeming 2017, 
cat.w. 325 19H ** 100 

270 7½ cent chocoladebruin met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 375 20 ** 120 

271 12½ cent grijs in gecombineerd tandingpaar 11½ x 12 en 12½ x 12 grote gaten, pracht ex. 
(tanding met plakkers verstevigd) met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 2200+ 22J+22H *4 300 

272 15 cent oranjebruin tanding 12½ x 12 grote gaten, pracht ex., cat.w. 700 23H * 150 

273 15 cent oranjebruin tanding 12½ grote gaten, pracht ex., cat.w. 700 23L * 140 

274 20 cent groen tanding 13¼ x 14 kleine gaten, pracht ex., cat.w. 800 24C * 180 

275 20 cent groen tanding 13½ x 13¼, pracht ex., cat.w. 825 24G * 150 

276 20 cent groen tanding 12½ x 12 grote gaten, pracht ex., cat.w. 700 24H * 100 

277 20 cent groen tanding 12½ grote gaten, pracht ex. (tand rechtsonder), cat.w. 800 24L * 160 

278 22½ cent blauwgroen tanding 12½ x 12 met certificaten Muis 2005 en Vleeming 2017, cat.w. 1450 25H ** 500 

279 25 cent donkerviolet tanding 11½ x 12 kleine gaten, pracht ex. met certificaat Vleeming 2017, 
cat.w. 1200 26E * 180 

280 25 cent violet tanding 11½ x 12 grote gaten, pracht ex. met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 1000 26J * 150 

281 50 cent geelbruin tanding 11½ x 12 grote gaten, pracht ex. met deel originele gom, cat.w. 1800 27J * 120 

282 1 gulden grijsviolet met certificaten Moeijes 1986 en Vleeming 2017, hoektand rechtsboven 
zie foto, cat.w. 2500 28 ** 600 

283 1 gulden grijsviolet, pracht ex., cat.w. 750 28 * 100 

284 5 cent blauw tanding 14 kleine gaten, vrijwel pracht ex. met certificaat NVPH 2009, cat.w. 800 19A 150 

282278

271
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285 5 cent blauw op envelop Rijkstelegraafkantoor te 's Gravenhage 15-7-1886, vrijwel pracht ex. 
(dichtgeplakt scheurtje en iets inktvraat links) 19 6 100 

286 5 cent blauw in paar met kleinrond LEIDEN 6 aug 88 op postkwitantie t.w.v. fl.12,50 uit 
Frankrijk, volgens overeenkomst 1 aug.1880, tarief 5 cent per 10 gulden of gedeelte hiervan 19H 6 150 

287 5 cent blauw gebruikt als fiscaalzegel met geschreven Voldaan 1 oct 87 Doorlag op kwitantie 
Gemengt Armbestuur der Gemeente Wedde, niet via de post geïnd 19H 6 100 

288 5 cent blauw met kleinrond AMSTERDAM 7 nov 82 op postkwitantie t.w.v. fl.6,50 uit 
Bruxelles, volgens overeenkomst 1 aug 1880 tarief 5 cent per 10 gulden 19H 6 100 

289 5 cent blauw (onder links mist tand) gebruikt als fiscaalzegel met geschreven Voldaan H.H. 
Beltman 27/3 89 op geïllustreerde kwitantie Steenhouwerij Deventer, niet via de post geïnd 19H 6 75 

290 5 cent blauw tanding 11½ x 12 grote gaten en Hangend Haar 5 cent blauw op envelop van 
Amersfoort 17-8-1899 naar Groningen, pracht ex. met certificaat Vleeming 2017: Frisse zegels 
zonder gebreken (deels over elkaar geplakt) op (boven ruw geopende envelop) met verticale 
archiefvouw. Mengfrankeringen van 2 gelijke waardes van verschillende emissies zijn uiterst 
zeldzaam! 19J, 35 6 100 

291 5 cent blauw en 10 cent rood, kleinrond BERGEN OP ZOOM 1 mei 87 op (geweigerde) 
postkwitantie t.w.v. fl.21,61 uit Malines België, volgens overeenkomst 1 aug. 1880 tarief 5 cent 
per 10 gulden of gedeelte, achterzijde geschreven Geweigerd Betaald met toezending cheque, 
archiefvouw 19K, 21H 6 250 

292 10 cent rood met kleinrond EINDHOVEN 4 mrt 87 op (geweigerde) postkwitantie t.w.v. 
fl.15,07 uit Malines België, achterzijde geschreven refusé en is niet conform G van Dijk, 
archiefvouw 21H 6 200 

293 20 cent groen met kleinrond GELDROP 28 dec 85 (voorschrift puntstempel) op postkwitantie 
naar Maarhees t.w.v. fl.11,25 met vijf cent plakzegel (verplicht voor bedragen boven fl.10,-) 24H 6 150 

291
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294 11 verschillende ongetande kleurproeven w.b. de gekozen kleuren van de 1, 2 en 2½ cent, 
pracht ex. PC98-102 (*) 200 

295 ½ cent tanding 14 grote gaten type I, pracht ex. met certificaat Koopman 1983, cat.w. 750 30AI 150 

296 2½ cent violet (2x), kleinrond GRONINGEN 6 aug 1895 op postkwitantie naar Heeswijk, 
geweigerd en 13 aug teruggestuurd, geschreven Ik verlang eerst de nota te ontvangen De 
Burgemeester, op 31 aug. opnieuw verzonden met paar 2½ cent, aankomst kleinrondstempels 
Veghel en Heeswijk 2 sep 95, er diende 2x 5 cent betaald te worden, archiefvouw en vlekje 33a 6 150 

1891 Hangend Haar  
297 10 cent steenrood met certificaat Moeijes 1987, cat.w. 275 37c ** 75 

298 12½ cent donkergrijs met plaatfout hapje uit kaderlijn rechts met certificaat Vleeming 2017, 
cat.w. 200+ 38 PM9 ** 75 

299 22½ cent zwartgroen met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 275 41 ** 75 

300 1 gulden grijsviolet, pracht ex., cat.w. 1000 44 * 200 

301 1 gulden grijsviolet, vrijwel pracht ex. (korter tandje onder), cat.w. 1000 44 * 75 

302 2½ gulden anilineroze en blauw, fris pracht ex. met minimaal plakkerrestje en certificaat 
Vleeming 2017, cat.w. 575 47B * 150 

303 5 gulden bronsgroen en bruinrood in paar met velrand, minimaal plakkerspoor, pracht ex., 
cat w. 2000 48 * 600 

304 5 gulden bronsgroen en roodbruin, fris pracht ex. met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 1000 48 * 240 

305 5 gulden bronsgroen en roodbruin, fraai ex. (links deskundig tandje aangezet) overigens fris 
zegel, cat.w. (1000) 48 * 75 

306 5 cent blauw met kleinrond GULPEN 22 dec 91 op postkwitantie t.w.v. fl.16,80 uit België, 
volgens wet 15 april 1891 tarief verlaagd van 10 naar 5 cent, ook voor kwitanties uit het 
buitenland (max. bedrag fl.500,-) 35 6 150 

307 5 cent blauw op lidmaatschapskaart Vereeniging van Nederlandsche Scherpschutters, met 
kleinrond GRONINGEN 3 jan 9, geweigerd, achterzijde geschreven heb bedankt, op 7 feb 94 
opnieuw aangeboden en 2x 5 cent betaald 35 6 150 

308 2½ gulden tanding 11½:11 in blok van 4 met grootrondstempel UTRECHT 17 jun 98, lichte 
kleuren 1 ex. dun plekje en 1 ex. miniem vouwtje, cat.w. 875 47B 4 100 

309 5 gulden bronsgroen en roodbruin, pracht ex., cat.w. 575 48 120 

310 5 gulden bronsgroen en roodbruin, pracht ex. met certificaat Mouritz 1995. cat.w. 575 48 120 

1876-1894 Cijfer  

303
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 311  6 met punt - Apeldoorn - op port 5 cent op lokale brief met Apeldoorn 2-letterstempel, vrijwel 
pracht ex., cat.w. 300+100    P1        6        100  

 312  20 - Culemborg - op 3e emissie 50 cent, vrijwel pracht ex. met mooie goudkleur!, cat.w. 
35+200    12                60  

 313  32 - Edam - mooi op Willem III 1 gulden, pracht ex., cat.w. 100+50    28                40  

 314  82 - Nijmegen - op Wapen 1 cent zwart, vrijwel pracht ex., cat.w. 20+95    14                30  

 315  254 - Heemstede - op Willem III 20 cent, pracht ex., cat.w. 425    24                100  
  

 �
1899�Cijfer�en�Bontkraag���

    
  

 316  ½ cent lila met brandstempel Scheveningen 2 en Russisch proefstempel op lokale 
prentbriefkaart 30-4-1901, pracht ex. Uiterst zeldzaam stempel, slechts enkele afdrukken 
bekend!    50        6        500  

 317  ½ cent lila met brandstempel Scheveningen 2 en Russisch proefstempel op lokale 
prentbriefkaart 12-5-1901, pracht ex. Uiterst zeldzaam stempel, slechts enkele afdrukken 
bekend!    50        6        500  

  
 �Puntstempel���       

Scheveningen ca. 1900

 317 

 316 
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318 Kroning 1 gulden blauwgroen met velrand en certificaten NVPH 1977 en Vleeming 2017, 
cat.w. 1500 49 ** 500 

319 5 cent rood op dienstkaart met verzoek tot toezending van een geboorte-extract (waarvoor 
wel porto was verschuldigd) van Zeist naar Driebergen verstuurd 24-10-1900, pracht ex. - 
zeldzaam - 60 6 100 

320 7½ cent bruin in keerdrukken met en zonder tussenstrook, cat.w. 1000 61b-61c ** 260 

321 7½ cent bruin in keerdrukken met en zonder tussenstrook, pracht ex., cat.w. 540 61b-61c * 120 

322 7½ cent bruin in keerdruk met tussenstrook, pracht ex. met oncontroleerbaar stempel, cat.w.  (1250) 61c 150 

323 15 cent bruin met certificaten Moeijes 1992 en Vleeming 2017, cat.w. 725 64 ** 200 

324 50 cent bronsgroen en bruinrood met certificaten NVPH 1976 en Vleeming 2017, cat.w. 550 74 ** 150 

325 50 cent grijs en violet tanding 12½ met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 240 75D ** 75 

326 5 gulden wijnrood tanding 11½, nagenoeg postfris, cat.w. 270+ 79D * 75 

327 10 gulden oranje, pracht ex. met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 950 80 * 200 

328 10 gulden oranje, vrijwel pracht ex. (miniem scheurtje) met certificaat Moeijes 1983, cat.w. 950 80 * 60 

329 10 gulden oranje, pracht ex., cat.w. 750 80 150 

330 10 gulden oranje, pracht ex., cat.w. 750 80 150 

331 10 gulden oranje, pracht ex., cat.w. 750 80 150 

332 10 gulden oranje, vrijwel pracht ex. (miniem dun plekje) met certificaat Moeijes 1982, cat.w. 750 80 100 

333 Postkantoorspel Kinder-Post uit ca. 1910 (?) met mini-postzegeltjes, briefkaartjes, stempeltje 
etc. (doosje iets beschadigd). Tevens drukkerij-spel voor kinderen en map schrijfpapier voor 
kinderen 100 

322321320

318
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 334  Collectie van 25 gebruikte briefkaarten 1872-1874 alle aan de achterkant verluchtigd met 
humoristische studentikoze tekeningen en rijmpjes. Pracht ex. 
Fantastisch en zeer aantrekkelijk geheel!  G  1-4        6        500  

 335  Dubbelkaart 2½ cent, 1e en 4e zijde bedrukt, Amsterdam 29 oct 78 naar Rotterdam en retour 
31 oct 78, pracht ex., cat.w. 650  G  15        6        150  

 336  Dubbelkaart 5 cent Wilhelmina blauw met 10 cent bijfrankering voor aantekenrecht met 
kleinrond 'sGravenhage 4 11 apr 96 naar Djatka (Rusland) met aankomststempel 9.IV (12 
dagen verschil Juliaanse/Gregoriaanse kalender), zeldzaam pracht ex. (zegel op rand geplakt)  G  G30, 37                      6        100  

 337  Briefkaart 7½ op 5 cent op 3 cent met antwoordkaart, per expresse met 40 cent Bontkraag 
Soest-Voorschoten 28.VII.1921 en per A-kaart per expresse retour met 40 op 30 cent 
Voorschoten-De Bilt 29.7.21, vrijwel pracht ex. (schaafplekje)  G  146I        6        100  

 338  5 cent op 7½ cent, zgn. Larens provisorium, kortebalk Laren (N.H.) 3 12.VI.16. 1945 naar 
Scheveningen, achterzijde boodschap Je kunt overmorgen op mij rekenen, hoor! Veel groeten, 
pracht ex.  G  P273        6        100  

  
 �Postwaardestukken���       

 334 
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339 Verhuiskaart 5 cent Van Krimpen met bijfrankering 2 cent Vaals-Born (L) 26.X.1964, juist 
7 cent tarief (in gebruik van 1 juli 1964 tot 1 juni 1965) G27 6 60 

340 Verhuiskaart 6 cent Van Krimpen Amsterdam-Kiev (district nr. 37 verbeterd in 73), pracht ex. 
met aankomststempel op indruk G27 6 150 

Grootrondstempel  
341 Berlikum (HPK) als aankomststempel op prentbriefkaart uit Gorinchem 12-9-1904, pracht ex., 

cat.w. (600) 55 6 100 

342 Sint-Maartensbrug mooie afdruk op Cijfer 1 cent op prentbriefkaart Meipoortstraat Doesburg, 
pracht ex., cat.w. 150+ - zeldzaam stempel - 51 6 60 

343 Vlissingen luxe op Hangend Haar 5 gulden, vrijwel pracht ex. (kort tandje links) 48 75 

344 Voorschoten luxe op Hangend Haar 5 gulden, vrijwel pracht ex. (miniem dun tandje) 48 100 

345 Kesteren-Station mooie afdruk op Cijfer 1 cent op prentbriefkaart Kesteren, pracht ex., cat.w. 125 51 6 40 

346 Tuberculose 1 t/m 5 cent, cat.w. 700 84-86 ** 180 

1913 Jubileum  
347 2½ cent t/m 10 gulden, pracht ex., cat.w. 1560 90-101 * 200 

348 2½ cent t/m 10 gulden, (vrijwel) pracht ex. (nr. 96 miniem getint, nr. 99 tanding minder mooi 
en nr. 101 origineel gomvouwtje) met certificaat Muis 1986 voor nr. 101, cat.w. 1560 90-101 * 150 

349 3 cent bruingeel op roomkleur met langstempel Sluis op fragment, pracht ex. 91 5 30 

350 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. (onbelangrijk hoektandvouwtje) met certificaat 
Vleeming 2017, cat.w. 950 101 * 180 

351 10 gulden roodoranje op geel, cat.w. 900 101 180 

352 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900 101 150 

353 10 gulden roodoranje op geel, goed gecentreerd pracht ex., cat.w.  900 101 150 

354 Opruimingsuitgifte 2½ op 10 gulden met certificaat Muis 2000 voor nr. 104, cat.w. 800 104-105 ** 200 

355 Cijfer 5 cent groen t/m 20 cent lichtblauw, cat.w. 325 107-109 ** 100 

1923 Jubileum  
356 2 cent groen tanding 12 x 11½ licht gestempeld pracht ex., cat.w. 275 121i 60 

357 2 cent t/m 5 gulden, cat.w. 1280 121-131 ** 300 

358 2 cent t/m 5 gulden, cat.w. 1280 121-131 ** 300 

359 2 cent t/m 5 gulden, nr. 130 en 131 beide gomvouwtje, cat.w. 1280 121-131 ** 200 

360 2½ gulden zwartbruin en 5 gulden donkerblauw, nr. 130 miniem tandvouwtje, cat.w. 1075 130-131 ** 200 

361 2½ gulden zwartbruin ** en 5 gulden donkerblauw *, cat.w. 825 130-131 **/* 150 

354351350
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 362  5 t/m 60 cent zonder watermerk, cat.w. 1300    149-162  **              320  

 363  5 t/m 60 cent zonder watermerk, meest pracht ex., met certifi caat Muis 1991, cat.w. 1300    149-162  **              300  

 364  1 t/m 60 cent zonder watermerk, nr. 144 gom getint en nr. 159 min bruin vlekje in gom, cat.w. 1410    144-162  **              300  

 365  5 t/m 60 cent zonder watermerk, cat.w. 1300    149-162  **              300  

 366  1 t/m 5 gulden met certifi caat Muis 2005, cat.w. 650    163-165  **              150  

 367  ½ t/m 60 cent met watermerk, nr. 170 plakkertje gehad en nr. 192 getint achterzijde, cat.w. 820    169-198  **              180  

 368  5 t/m 60 cent met watermerk, enkele waarden gom miniem getint of andere minieme gebreken, 
cat.w. 800    177-198  **              100  

 369  5 t/m 60 cent tanding 12½ en 5 t/m 60 cent tanding 13½ x 12¾, cat.w. 1150 
   177A-198A, 

177B -198B  **              300  

 370  Fotomontage 70 en 80 cent met certifi caat Muis 1998, cat.w. 575    236-237  **              150  

 371  Fotomontage 70 en 80 cent, cat.w. 575    236-237  **              150  

 372  Phonopost. 2 gelopen enveloppen met grammofoonplaat van Klankstudio "De Rotterdammer" 
naar Soerabaja, gelopen envelop Groet van Overzee met grammofoonplaat van de sectie 
Welzijnszorg van de Koninklijke Marine te Den Haag naar Aruba, gefrankeerde envelop voor 
een gesproken brief opgenomen bij Vroom & Dreesmann zonder inhoud van Haarlem 
30-12-1937 naar Bern (CH) en 2 ongelopen enveloppen met grammofoonplaat w.b. 1 ex. 
Phonopost Hoofdpostkantoor Utrecht, (vrijwel) pracht ex. Schaars materiaal!            6        500  

 373  Gecensureerde kampkaart uit Fukuoka, Japan, naar Nederland, fraai ex. (o.a. hoekvouw)            6        50  

 374  Zwerf envelop van Sluiskil naar Oss eind 1944 of begin 1945 met Rode Kruisstempels van 
Breda (2x), Eindhoven, Oss, Terneuzen, Tilburg en Zuid Beveland-West, vrijwel pracht ex.            6        100  

 375  Portvrije lokale dienstenvelop departement van oorlog REPATRIEERINGSDIENST bureau: 
ontvangst Amsterdam geadresseerd Aan het O.P.K. Indische afdeeling 15.VIII.1946            6        50  

  
 �1924�Lebeau�en�Veth���       

 372 
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376 5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1480 518-537 ** 200 

377 5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1480 518-537 ** 200 

378 2½ t/m 10 gulden met certificaat Muis 1999, cat.w. 1145 535-537 ** 180 

379 2½ t/m 10 gulden met velrand, cat.w. 1145 535-537 ** 180 

380 5 gulden roodbruin en 10 gulden grijsviolet (7X) op voor- en achterzijde van Bewijs van 
Bevoegdheid (afhalen in sluitingstijd) voor 14 maatschappijen van de NV Billiton te Den Haag 
(datum in stempel onleesbaar) voor 3e kwartaal 1951, pracht ex. 536,537 6 100 

381 5 gulden roodbruin en 10 gulden grijsviolet (7x) op voor- en achterzijde van Bewijs van 
Bevoegdheid (afhalen in sluitingstijd) voor 14 maatschappijen van de NV Billiton te Den Haag 
13-6-1950, pracht ex. 536,537 6 100 

382 Fdc E1 zomerzegels, opengesneden fris ex. met enkele kleine kreukjes in de envelop, verstuurd 
naar veldpostkantoor Soerabaja Indonesië, cat.w. 1600 550-555 6 200 

383 Fdc E1 zomerzegels met geschreven adres en dichtgeplakte klep, vrijwel pracht ex. met 
certificaat Muis 2004: De cover is vergeeld en een klein scheurtje in de dichtgeplakte 
achterklep, cat.w. 1600 550-555 6 150 

384 Fdc E1 zomerzegels met getypt adres en dichtgeplakte klep, vrijwel pracht ex., cat.w. 1600 550-555 6 150 

385 Fdc E1a zomerzegels variëteit zonder tekst "Zomerzegels 1950" met getypt adres, pracht ex., 
cat.w. 2100 550-555 6 300 

386 Fdc E1a zomerzegels naar Denemarken met variëteit zonder tekst "Zomerzegels 1950" met 
getypt adres en dichtgeplakte klep, vrijwel pracht ex. (miniem getint, licht verticaal vouwtje 
links en "1" met balpen op voorzijde geschreven), cat.w. 2100 550-555 6 200 

387 16 verschillende waarden tussen 5-70 cent in zwart op geelachtig papier getand 13½ x 12½ 
in blokken van 4 met velrand (1 waarde zonder velrand). Het betreft hier vermoedelijk 
oefenmateriaal dat gebruikt werd bij het opleiden van postambtenaren. Attest NVPH 1999 **4 100 

388 Fdc E21 zomerzegels 1955, stempel variëteit zonder jaartal, onbeschreven pracht ex., 
met certificaat Vleeming BPP 2017, cat.w. -.- (met adres 750) 655-659 500 

1949 En Face  

388
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389 E64 kleine collectie variëteiten w.b. weggevallen bruin, weggevallen blauw, verschoven blauw, 
deels weggevallen bruin in oplopende stadia (5 verschillende ex.) 816-817 6 100 

390 E84afb Europa zegels op fdc met weggevallen donkerbruin, onbeschreven pracht ex., 
cat.w. 180+ 884-885 6 75 

391 E87fb kinderzegels op fdc met weggevallen zwart, onbeschreven pracht ex., cat.w. 70+ 894-898 6 50 

392 Crouwel 65 cent bruin in blok van 4 w.b. 2½ ex. ongetand, pracht ex. 1116 **4 100 

393 E161 herdenkingsserie op fdc met weggevallen bruin en rood, onbeschreven pracht ex., niet 
vermeld NVPH 1143-1145 6 60 

394 Decemberzegel 2004 € 0,29 op fragment met sterk verschoven kleur grijs (dubbele personen) 
met certificaat NVPH 2008 2299 var. 5 60 

Roltanding  

395 Tweezijdig zonder watermerk 1 t/m 60 cent met certificaat Muis 2000, cat.w. 1565 R1-R18 ** 400 

396 Tweezijdig zonder watermerk 1 t/m 60 cent met certificaat NVPH 2017, nr. R14 origineel 
zwart spikkeltje in gom, cat.w. 1565 R1-R18 ** 400 

397 Tweezijdig met watermerk 2 t/m 40 cent, cat.w. 440 R19-R31 ** 100 

398 Tweezijdig met watermerk 2 t/m 40 cent, nr. R25 achterzijde getint, cat.w. 440 R19-R31 ** 100 

399 Vierzijdig ½ t/m 60 cent, cat.w. 525 R33-R56 ** 130 

Postzegelboekjes 1902-1950  
400 1 x 6 zegels 1½, 2½, 5 en 7½ cent in boekje, pracht ex., cat.w. 275 PZ36 ** 100 

401 4 x 6 zegels 10 cent violet in boekje, pracht ex., cat.w. 275 PZ54 ** 100 

Luchtpost  
402 Vignet in bruin voor afgelaste postvlucht door vlieger Jan van Bussel te Dordrecht 28-4-1912 

in paar, pracht ex. VH56c (*)M 100 

402A Verdragstatenpost 2e Südamerikafahrt. Commerciële envelop van Amsterdam-Watergraafsmeer 
26-3-1932 naar Buenos Aires (Sieger nr. 143) met alle relevante stempels, pracht ex. cat.w. 225
63 ex. gevlogen! VH I-58b 6 M 100

403 Lebeau 10 t/m 60 cent in blokken van 4, 2 ex. 60 cent plakkertje gehad, cat.w. 668 LP1-3 **/*4M 150 

404 Meeuwen 15 en 25 gulden met certificaat Mouritz 1995, cat.w. 600 LP12-13 **M 100 

405 Meeuwen 15 en 25 gulden, cat.w. 600 LP12-13 **M 100 

Port  
406 5 cent lichtblauw en zwart tanding 12½ x 12 type I, tanding links zie foto, cat.w. 1100 P6 BI ** 150 

407 De Ruyter ½ cent t/m 1 gulden, (50 cent korter tandje en 1 gulden minimaal origineel gomloos 
plekje, overigens pracht ex.) cat.w. 1400 P31-P43 ** 300 

396395
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 408  Vredespaleis 40 cent blauwgroen in blok van 16 met hoekvelrand waarin het hoekblok 
ongestempeld is gebleven. Uiterst zeldzaam en vermoedelijk uniek!    D41  **        4      1500  

   
�Telegram���

    
  

 409  25 cent lila en zwart, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2017, cat.w. 1750    TG7    *            400  

 410  25 cent lila en zwart, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2017: Zegel en tanding echt, gom 
origineel met grote plakkerrest, originele vouwtjes in gom. Rechtsonder vlekje, overigens fris 
zegel in lichte kleur., cat.w. 1750    TG7    *            300  

  
 �Dienst��       

 410  409 

 408 
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411 30 cent lila en zwart, pracht ex., cat.w. 400 TG8 * 100 

412 1 gulden lila en rood, pracht ex. met certificaat Vleeming 2017: Zegel en tanding echt, gom 
origineel met meerdere plakker- en papierresten. Mooi van kleur, cat.w. 1900 TG11 * 260 

413 1 gulden lila en rood, vrijwel pracht ex. (2 kortere tandjes en grote plakkerrest) doch mooi van 
kleur! cat.w. 1900 TG11 * 150 

Brandkast  

414 15 cent t/m 7½ gulden met velrand en certificaat NKD 2013, cat.w. 1500 BK1-7 ** 400 

415 15 cent t/m 7½ gulden, nrs. BK1, BK2 en BK7 miniem abklatsch gomzijde, cat.w. 1500 BK1-7 ** 340 

416 15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex., cat.w. 845 BK1-7 * 200 

417 15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex. (nr. BK4 miniem dun plekje), cat.w. 845 BK1-7 * 150 

418 15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex. w.b. nagegomd, cat.w. 845 BK1-7 * 150 

Internering  

419 Nederlandse Maagd in groen en bruin in blokken van 6 met velrand, cat.w. 3900 IN1-IN2 **4 700 

419

414
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 420  Nederlandse Maagd in groen en bruin in blokken van 6 met velrand, cat.w. 3900    IN1-IN2  **        4      700  

 421  Nederlandse Maagd in groen en bruin in blokken van 4 met hoekvelrand, cat.w. 2600    IN1-IN2  **        4      500  

 422  Nederlandse Maagd in groen en bruin in blokken van 4 met hoekvelrand, cat.w. 2600    IN1-IN2  **        4      500  

 423  Nederlandse Maagd in groen en bruin in blokken van 4 met velrand, cat.w. 2600    IN1-IN2  **        4      500  

 424  Nederlandse Maagd in groen en bruin in blokken van 4 met velrand, cat.w. 2600    IN1-IN2  **        4      500  

 425  Nederlandse Maagd in groen en bruin in blokken van 4 met velrand, cat.w. 2600    IN1-IN2  **        4      500  

 426  Nederlandse Maagd in groen en bruin met certifi caat Muis 2001, cat.w. 650    IN1-IN2  **              150  

 427  Nederlandse Maagd in groen en bruin, cat.w. 650    IN1-IN2  **              120  

 428  Nederlandse Maagd in groen en bruin, cat.w. 650    IN1-IN2  **              120  

 429  Nederlandse Maagd in groen en bruin, nr. IN1 miniem kreukje cat.w. 650    IN1-IN2  **              120  

 430  Nederlandse Maagd in groen en bruin, nr. IN1 kleine originele gom-onregelmatigheid, cat.w. 650    IN1-IN2  **              120  

 431  Nederlandse Maagd in groen en bruin, nr. IN1 miniem kreukje, cat.w. 650    IN1-IN2  **              100  

 432  Nederlandse Maagd in groen en bruin, nr. IN1 gomkreukje, cat.w. 650    IN1-IN2  **              100  

 433  Nederlandse Maagd in groen en bruin, nr. IN2 korter tandje, cat.w. 650    IN1-IN2  **              100  

 434  Nederlandse Maagd in groen en bruin, nr. IN1 gomkreukje, cat.w. 650    IN1-IN2  **              100  

 435  Nederlandse Maagd in groen en bruin, nr. IN1 enkele minieme kreukjes cat.w. 650    IN1-IN2  **              100  

 436  Nederlandse Maagd in bruin 7x w.b. blok van 6, cat.w. 1750    IN2  **4              240  

 420 
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 437  10 cent wijnrood in strip van 4 met halfrond-francostempel Ambarawa (Voerman 175) op 
fragment, rechter ex. beschadigd    1              5  200  

 438  10 cent wijnrood op vouwbrief van Batavia 18-8-1867 naar Soerabaja, vrijwel pracht ex. (zegel 
linksonder net geraakt en brief verticaal vouwtje) doch zeer fris en mooi van aanzien    1        6        150  

 439  10 cent wijnrood pos. 96 en 10 cent karmijnrood, pracht ex. (gomzijde nr. 2 tropisch), cat.w. 
1900    1-2    *            200  

 440  10 cent karmijnrood met velrand, nagegomd ex. met certifi caten Eichele 2007: Postfrisch mit 
vollständigem Originalgummi, Muis 2009: Ongebruikt met originele gom, NVPH 2010: Het 
zegel is nagegomd, Van der Vlist 2010: Gemanipuleerde gom. De velrand is gevouwen geweest 
en gestreken en Vleeming 2017: Gom niet in originele staat. Het zegel wordt verkocht zoals 
het is, reclames op de kwaliteit worden niet aangenomen.    2      (*)          200  

 441  Anjer (Voerman 500) mooi op Willem III 10 cent karmijnrood, pracht ex.    2                300  

 442  5, 10 en 50 cent (3x), halfrondstempel MAKASSAR 9/1 18 71 op envelop (links onder 
beschadigd) naar Amsterdam, route Via Triest, juist fl .1,65 tarief brief 3e gewichtsklasse    8A, 9A,15A        6        150  

 443  10 cent oranjebruin tanding 13¼ x 14 met rondstempel Veldpostk. Atjeh zonder nummer (SvL 
RR) op envelop 3-10-1876 naar Kota Radja, pracht ex. (envelop ruw geopend waardoor enige 
kleine delen missen) met certifi caat Vleeming 2017. Zeer zeldzaam stempel op poststuk!    9C        6        200  

 444  12½ cent grijs tanding 12½ kleine gaten (2x), Cijfer 2½ cent oranjegeel tanding 12½ x 12 in 
paar en Hangend Haar 30 cent lichtgroen op aangetekende envelop van Ampenan 9-4-1898 
over Soerabaja en Weltevreden naar München, vrijwel pracht ex. met certifi caat Vleeming 
2017: "Één ex. 12½ cent mist hoekje linksonder en 30 cent linksboven rond hoekje." 
Mooie 3-kleurenfrankering met 3 verschillende emissies!    10H, 19A, 28        6        300  

  
 �Nederlands-Indië���       

Gezicht op het strand te Ampenan

 444 
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 445  Willem III 20 cent ultramarijn met luxe kleinrondstempel Loemadjang (SvL 60), pracht ex.    12                40  

 446  Willem III 30 cent groen tanding 12½ grote gaten met certifi caat Vleeming 2017, cat.w. 350    14K  **              100  

 447  Particulier geïllustreerde briefkaarten 5 ex. verstuurd en 1 ex. ongebruikt in gemengde 
kwaliteit  G  10 etc.        6        150  

 448  Hulpuitgifte 10 cent t/m 2½ gulden met opdruk Ultramar van het Portugese Ministerie van 
Koloniën, nr. 34 gomvouwtje, cat.w. 625+    31-37  **              200  

 449  Veth 1 gulden dofl ila tanding 11 x 11½ met velrand en certifi caat Vleeming 2016, cat.w. 300    58B  **              100  

 450  Java 2½ gulden zwartblauw met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. (gomzijde miniem 
getint) met certifi caat NVPH 1959, cat.w. 3500    80f    *            750  

 451  Buiten Bezit 22½ cent bruin en olijf met variëteit opdruk kopstaand, vrijwel pracht ex. (gom 
niet in originele staat) met certifi caat Vleeming 2015 (afgezien van gom fris zegel zonder 
gebreken), cat.w. 2750    93f      (*)          300  

 452  Wilhelmina 40 cent groen op aangetekende envelop voor In te vorderen waarden van 
Weltevreden 22-12-1925 via Utrecht naar Zeist, vrijwel pracht ex. (verticale archiefvouw)    128        6        150  

Weltevreden ca. 1925

 452 

 450 
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 453  Jubileum 1923 5 cent t/m 5 gulden met certifi caat Vleeming 2017, nrs. 163 en 165 met velrand, 
cat.w. 500    160-166  **              150  

 454  Jubileum 5 cent blauwgroen t/m 5 gulden bruin met certifi caat Muis 1991, cat.w. 500    160-166  **              150  

 455  Prentbriefkaart uit Colombo (Ceylon) 18-2-1931 naar Hong Kong, alwaar onbestelbaar 
en doorgezonden naar Tandjong Priok alwaar wederom onbestelbaar en vermoedelijk 
doorgezonden naar Tandjong Perak, pracht ex.            6        100  

 456  Leger des Heils 2 series op luchtpost envelop met 1e-dagstempel Batavia centrum 1-12-1932, 
fris pracht ex., cat.w. 350+    176-179(2x)        6        100  

 457  Leger des Heils 2 cent t/m 15 cent op speciale envelop Semarang Philatelic Association met 
Nederlandse vlag en tekst First-Day Sale met 1e-dagstempel 1-12-1936, pracht ex., cat.w. 
100++    221-225        6        60  

 458  Kreisler 50 cent donkergrijs met watermerk, cat.w. 750    260  **              200  

 459  Cijfer 5 cent donkerblauw in paar met langebalkstempel Pasarminggoe, pracht ex., cat.w. 700    272                100  

 460  Van Konijnenburg 10 cent t/m 25 gulden, pracht ex., cat.w. 1185    274-289    *            150  

 461  Moehammadijah 2 cent t/m 15 cent op speciale envelop Steunt het goede doel etc. met 
1e-dagstempel Batavia centrum 22-9-1941, fris pracht ex., cat.w. 90++    293-297        6        50  

 462  Boekje fl . 2,46 met 6x zegels nrs. 41, 43, 46 en 49 en 12x nr. 48, pracht ex. (boekje compleet 
doch nietje iets roestig en schutblaadjes aan zegels vastgeplakt), cat.w. 2500 
Uiterst zeldzaam boekje!    PZ3  **              800  

   
�Dienst��

    
  

 463  12½ cent grijs met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. met oncontroleerbaar stempel en 
certifi caat NVPH 2003, cat.w. 350    D2f                100  

 464  2½ cent oranjegeel t/m 2½ gulden, meest pracht ex., cat.w. 625    D8-D27  **              150  
  

 �
Brandkastzegels���

    
  

 465  15 cent t/m 7½ gulden, cat.w. 600    BK1-7  **              150  

 466  15 cent t/m 7½ gulden, cat.w. 600    BK1-7  **              150  

Postkantoor te Soerabaya

 462 

233_Maincatalog_150-519.indd   53 31-01-18   17:29



54� Zaterdag 10 maart 2018 Nederland en O.R. losse nummers

481

478

473

470
469

479

477

475
474

472

471

468

467

476

482

480

233_Maincatalog_150-519.indd   54 31-01-18   17:29



� 55Zaterdag 10 maart 2018Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

467 Danser 2½ en 7½ cent op controle-kaart (identiteitskaart) PTT Djakarta 07-07-03, pracht ex. BJF 30 6 100 

468 Veldpostkaart overdrukt met PTT en ornamenten in zwart, Bandoeng 31-1-2604 met gedrukte 
mededeling inzake telefoon, pracht ex. 6 75 

469 Proeven 50 cent definitief getand in 5 verschillende kleuren, pracht ex., cat.w. 150 DN11pba e.v. (*) 50 

470 5 gulden Van Konijnenburg met kruisopdruk in zwart, Padang 19-2-28, pracht ex., cat.w. 340 DN34z-56 100 

471 Kampkaart uit Sumatra naar POW in Thailand, uiterst zeldzaam, fraai ex. (3 verticale vouwen) 6 100 

472 Gecensureerde POW-kaart uit Nike Kamp, Thailand, naar Indië, fraai ex. (vouw) 6 50 

Republiek Java  
473 1947 ongetande proeven Soekarno 150 sen in karmijn (met velrand) en blauw, pracht ex., 

cat.w. 240 DN053pa, pb (*) 75 

474 Speciale legerbriefkaart (Pos Tentara) "17 AGOESTOS 1946 1 Tahoen Repoeblik Indonesia 
Tetap Merdeka" 14-8-1946 met mooi geïllustreerde achterzijde, vlekje ov. pracht ex. zeldzaam 6 150 

Republiek Sumatra  
475 Bezettingsserie 1 Roepiah (5x) op R-envelop Djambi 29-3-47 naar Palembang 3-6-47, 

mogelijk zegel verwijderd echter juist gefrankeerd, envelop diverse scheuren DN11-97 6 100 

476 Rep. Indonesia opdruk op 30 cent Van Konijnenburg (2x) en idem 50 cent (3x) op zelfgemaakte 
omslag, aangetekend verzonden van Soeroelangoenrawas (stempelcatalogus DN R) 2-11-46 
naar Palembang, pracht ex. DN53-48,54 6 150 

477 Opdruk Rep. Indonesia en 92z op 50 cent Van Konijnenburg op ontvangstbewijs postwissel, 
langstempel Tandjoengenim en idem langebalkstempel 24-8-46, pracht ex. zeer zeldzaam DN53-51k 6 150 

478 3 sen ongetand, opdruk 5 sen missend, pracht ex., cat.w. 750 DN0155Afo (*) 170 

479 1 gulden port met ondefinieerbare opdruk in violet in strip van 4 op handgemaakte envelop, 
aangetekend Batoeradja 1-3-47 naar Palembang, pracht ex. DN?-12b 6 150 

Nederlands Nieuw-Guinea  
480 UNTEA 1 t/m 20 cent met variëteit kopstaande opdruk, enkele waarden miniem getint, cat.w. 1050 1f-9f **/* 200 

481 UNTEA 17 cent met variëteit dubbele opdruk, cat.w. 250 8fa ** 75 

482 UNTEA kleine opdruk 1 t/m 20 cent (3e druk) en grote opdruk 1 en 10 cent (4e druk), cat.w. 630 39-48 ** 200 

483 UNTEA grote opdruk 1 en 10 cent (4e druk) met variëteit kopstaande opdruk, cat.w. 2500 47fa-48fa ** 600 

484 UNTEA grote opdruk 1 en 10 cent (4e druk) met variëteit N in opdruk missend, 10 cent kleine 
gomonregelmatigheid, cat.w. 1000 (voor de 10 cent) De 1 cent met deze variëteit staat niet in 
NVPH of Zonnebloem vermeld! 47fb-48fb ** 500 

NI Japanse bezetting Java  

484483
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485 Complete handelsbrief van Curaçao 11-9-1754 via Texel en Amsterdam naar Dordrecht met 
onduidelijke afdruk van het 6-stuiverstempel van de Geoctroyeerde West-Indische Compagnie 
in klein formaat (Julsen/Benders type I). Geschreven Pr: Schip de Jonge Princesse Carolina. 
Capt: Claas Wegenaer D.D.G. en port 10 in rood krijt (te betalen in Dordrecht). Op achterzijde 
geschreven tessel verschoten 6 st (voor het port naar Amsterdam). Fris pracht ex. met 
certificaat Vleeming 2017 6 200 

486 Incoming mail Curaçao 10-12-1865 rood rondstempel als aankomststempel op omslag uit Liverpool 
Engeland gefrankeerd met 6d. lila plaat 5, vrijwel pracht ex. met certificaat Richter 1991 97 6 75 

487 10 cent ultramarijn tanding 12½ grote gaten, Hangend Haar 12½ cent geelgroen en op 
achterzijde Cijfer 1 cent grijs en 3 cent lichtbruin (4x) op aangetekende envelop van Curaçao 
8-7-1892 naar Rotterdam. Tarief bedroeg in 1892 12½ cent en 2½ cent zeeport (alleen naar 
Nederland) per 15 gram en aantekenrecht 10 cent. Brief is derhalve met 35½ cent een ½ cent 
overgefrankeerd. Vrijwel pracht ex. (nr. 4 mist hoekje, envelop iets smoezeligs met certificaat 
Vleeming 2017. Mengfrankeringen met 3 emissies zijn zeldzaam! 4H, 13, 16, 20 6 200 

488 Cijfer 2½ cent groen en Hangend Haar 12½ cent geelgroen op aangetekende per KWIM 
vervoerde envelop van Curaçao 27-2-1894 naar Rotterdam. Rechtstreeks zeetarief naar 
Nederland bedroeg 10 cent per 15 gram (geen zeetoeslag) en aantekenrecht 10 cent. Derhalve 
juist tarief van 40 cent voor een aangetekende brief van de 3e gewichtsklasse. Pracht ex. (envelop 
links miniem scheurtje) met certificaat Vleeming 2017. Weinig voorkomende frankering! 15, 20 6 240 

489 Hulpuitgifte 12½ cent t/m 1½ gulden in paren, cat.w. 550 26-28 ** 120 

490 Hulpuitgifte 12½ cent t/m 1½ gulden met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 275 26-28 ** 75 

491 Hulpuitgifte 12½ cent t/m 1½ gulden, nr. 26 origineel spikkeltje in gom, cat.w. 275 26-28 ** 60 

492 Hulpuitgifte 1½ gulden op 2½ gulden in blok van 6 met velrand, cat.w. 690+ 28 **4 150 

493 Wilhelmina 2½ gulden karmijn tanding 12½ met certificaat Moeijes 1986, cat.w. 425 70D ** 100 

494 Jubileum 1923 5 cent t/m 5 gulden met certificaat NKD 2011, cat.w. 725 75-81 ** 200 

495 Jubileum 1923 5 cent t/m 5 gulden met certificaat Muis 2005, cat.w. 725 75-81 ** 180 

496 Jubileum 1923 5 gulden roodbruin tanding 11½ met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 325 81B ** 75 

497 Van Konijnenburg 1½ t/m 10 gulden met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 415 178-181 ** 75 

498 Hulpuitgifte opdruk luchtpost 50 cent t/m 2 gulden, met certificaat Muis 1992, cat.w. 250 LP1-LP3 ** 100 

Curaçao voorfilatelie 

488
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 499  Prinses Juliana 10 t/m 50 cent met Specimen opdruk en gatdoorboring, afkomstig uit het 
archief van de American Banknote Company, met certifi caat Muis 2007, cat.w. 300+, Oplage 
slechts 200 series!    LP45-52  **          M    100  

 500  6 cent t/m 25 gulden, cat.w. 525    LP69-LP88  **          M    100  
   

�Port��
    

  

 501  25 cent groen en zwart type I met plaatfout Open lijst, vrijwel pracht ex. (miniem uitgestreken 
hoekvouwtje), cat.w. 1250    P7fb                200  

 502  Engelse druk 10 t/m 25 cent, cat.w. 625    P31-33  **              100  

 503  2½ t/m 50 cent donkergroen, pracht ex., cat.w. 255. Echt gestempeld een lastige reeks!    P34-P43                60  
   

�Nederlandse�Antillen���
    

  

 504  Vlaggen 50 en 90 cent met foutdruk blauw en rood in de vlag van Sint Maarten verwisseld, 
cat.w. 150+    1091a,1094a  **              75  

  
 �
Curaçao�scheepspost�La�Guaira���

    
  

 505  Medio real blauwgrijs in blok van 30 met velranden, vouwtjes en bruine gomvlekken 
achterzijde, cat.w. 750+    3  **        4      200  

 506  Jesurun medio real donkergroen tanding 10 in blok van 15 met hoekvelrand waarin 12 ex. 
postfris.    13c  **/  *      4      150  

 507  Jesurun dos reales rood tanding 12½ in blok van 4 met velrand waarin 3 ex. postfris, cat.w. 
120++    14  **/*        4      75  

 508  ½ centavo zwart op wit op papier met variëteit R en A aan elkaar, pracht ex. zonder gom    15      (*)          75  

 509  ½ centavo op geelgrijs papier, 1 centavo op lilabruin papier, 3 centavo op geel papier en 4 
centavo op blauw papier, cat.w. 415    19-22  **              100  

 510  ½ centavo op geelgrijs papier in strip van 3 met delen 2 buurzegels, originale gomspatjes 
voorzijde, cat.w. 750+    21  **              180  

 511  ½ centavo zwart op geelgrijs, cat.w. 250+    21  **              75  

  
 �Luchtpost��       

Gezicht op St. Thomas
 510 

 501 
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512 Ongedateerde briefomslag naar Amsterdam met cursief stempel Posterij Suriname en ovaal 
stempel Zee-Brief Den-Helder in rood en geschreven per kapt. Nielsen DGG (door God 
geleide) en port 60. Pracht ex. met certificaat Vleeming 2017. Adressering uitgewist en later 
deels opnieuw geschreven. 6 200 

513 15 cent grijs tanding 12½ x 12, 40 cent donkerbruin tanding 12½ x 12 en Cijfer 1 cent grijs 
(2x) en 3 cent groen op aangetekende brief van Paramaribo 30-1-1893 over New York naar 
Mexico City. Juist tarief van 60 cent voor een aangetekende envelop van de 2e gewichtsklasse. 
Pracht ex. (envelop boven iets ingekort) met certificaat Vleeming 2017.
Zeldzame 4-kleuren mengfrankering en weinig voorkomende bestemming! 
Herkomst: collectie Voerman (1994)

8C, 12C, 

16, 19 6 300 

514 50 cent oranjebruin tanding 12½ x 12 en Hangend Haar 10 cent geelbruin op aangetekende 
brief van Paramaribo 11-10-1897 over Plymouth en Londen naar Wenen. Juist tarief voor 
een aangetekende brief van de 2e gewichtsklasse naar Oostenrijk. Pracht ex. (envelop enkele 
vlekjes en lakzegels achterzijde deels verwijderd) met certificaat Vleeming 2017 13B, 23 6 200 

515 Particulier geïllustreerde briefkaarten Willem III 2½ cent, 5 cent (2x) alle verzonden en Cijfer 
2½ cent ongebruikt, in gemengde kwaliteit G8,9(2x),11 6 100 

516 Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 11½ x 12, pracht ex. (tanding onregelmatig), 
cat.w. 825 32aD 150 

517 Cijfer en Veth ½ cent t/m 2½ gulden in blokken van 4 merendeels met velrand, meest pracht 
ex. (1 ex. nr. 57 hoektandje verfraaid), cat.w. 1640 (als *) 41-57 (*)4 120 

518 Jubileum 5 cent t/m 5 gulden, cat.w. 675 104-110 ** 180 

Luchtpost 
519 Do. X 10 cent t/m 1½ gulden op envelop 18-2-1931 naar Leiden, pracht ex. (nr. LP14 

lijmvlekjes voorzijde) LP8-14 6M 100 

Suriname voorfilatelie 

513
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In the following lots 600-666 you will fi nd a fascinating 
Postal History collection of Albania with a focus on the South-
Albanian town of Korce (Koritza). This collection gives a good 
view of the history of Albania in the 20th century, and was 
assembled in many years by a Dutch collector, currently in his 
nineties.

In the late 19th century the Ottoman Empire, to which Albania 
belonged, was known as The sick old man of Europe and lost 
his European territories rapidly. After Greece, Bulgaria, Serbia 
and Montenegro the Albanians also wanted seperation from 
the Ottomans. After unsuccessful uprisings in 1908, 1910 
and 1911 the country fi nally gained its independence in 1912, 
which was recognized by the European powers at the London 
Conference on 29 July 1913.

The newly recognized country needed a.o. a military police force, 
provided by another country, to fi x the borders and ensure law 
and order. Because the European leaders didn’t trust each other 
(it was shortly before the outbreak of World War I) the choice 
fell upon the Netherlands, in particular because the country was 
neutral, had no direct interests in Albania, and no doubt because 
it had a good deal of experience with large Muslim populations 
in the Dutch East Indies. The so called I.C.C. Dutch Mission 
became a fact in September 1913. The philatelic items related 
to this mission you will fi nd in lots 603-617.

World War I led to the occupation by the Greek (1914-1916) and 
the French (1916-1920), Lots 618-629. After a very turbulent 
period between 1920-1925 the country became a kingdom under 
the former Prime Minister 
Ahmed Zogu, who ruled as 
King Zog I from 1928 (Lots 
632-635). In World War 

II the country was occupied by Greece, Italy and Germany
(Lots 636-639). After the War Albania became a Socialist 
Republic under dictator Enver Hoxha (Lots 640-644). Finally, 
in 1991, the Communist regime was replaced by a democratic 
system of government based upon the rule of law and human 
rights.

Finally, in the last part of the collection you will fi nd a beautiful 
section with the provisional issues of Korce, including covers 
with foreign destinations and plate reconstructions, and some rare 
stamps and covers from the short lived French Administration of 
the town in 1916 (Lots 645-665).

King Zog I

Enver Hoxha
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 600  Ottoman Empire. Collection of 19 items including 3 covers all cancelled in Gueruridje (Korce)                    400  

 601  Skanderbeg 5 para redbrown (2x), 10 para green, 20 para red and 1 grosh blue on registered 
cover from Korce 17-6-1914 to Hannover Germany, very fi ne. Scarce, due to political unrest 
the overprinted Skanderbeg issue could only be used in Korce between April 17th and July 4th!    41-44        6        150  

 602  Skanderbeg 5 para - 2 grosh on philatelic cover from Korce 27-4-1914 to Qukes, very fi ne with 
opinion Otto Graf 2008. Scarce, due to political unrest the overprinted Skanderbeg issue could 
only be used in Korce between April 17th and July 4th!    41-46        6        100  

  
 �Albania����

      

Zaterdag�10�maart�2018��aanvang�13.00�uur

Street scene in Korce

 602  601 

 600 
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 603  I.C.C. Dutch Mission. Eagle 20 para black and red (2x) and 1 grosh black on registered cover 
from Vlone 19-11-1913 to the Dutch Embassy in Athens. Stamped on reverse with the mark of 
the Dutch Mission in violet, very fi ne    19, 20        6        200  

 604  I.C.C. Dutch Mission. Eagle 10 para violet on picture postcard from Vlone 19-11-1913 to 
Groningen. The card was written by Colonel Thomson, second-in-command of the Dutch 
Mission, very fi ne    18        6        150  

 605  I.C.C. Dutch Mission. Independence Day 1 grosh blue and grey (on reverse) and 2 grosh black 
and grey on registered cover from an Austrian representant at the I.C.C. in Vlone 12-12-1913 
tot Vienna, fi ne (envelope some wrinkles and tear in backfl ap)    27, 28        6        200  

Dutch offi cers 
with members of 

the I.C.C.

Colonel Thomson

 604 

 605 

 603 
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 606  I.C.C. Dutch Mission. Independence 10 para green on 5 qint Skanderbeg postal stationery from 
Vlone 23-12-1913 to Stockholm (Sweden) with the mark of the Dutch Mission in violet, very 
fi ne. The card was written by Colonel Thomson, the second-in-command, who was killed in 
action in June 1914.    24        6        400  

 607  I.C.C. Dutch Mission. 10 qint Skanderbeg postal stationery from Elbasan 25-3-1914 via Durres 
to Vlone, very fi ne. This card was written by Major Verhulst, who was kidnapped by rebel 
forces shortly after. He was released in november 1914.            6        150  

 608  I.C.C. Dutch Mission. Austrian postcard written at Durres 7-4-1914 by General de Veer, 
commander of the Dutch Mission, to his wife at Ginneken, a small town near Breda, very fi ne            6        200  

 609  I.C.C. Dutch Mission. Skanderbeg 2 grosh on 50 qint violet on registered cover sent by a 
Dutch journalist reporting on the mission from Shkoder 4-5-1914 to Amsterdam, very fi ne    45        6        100  

Colonel Thomson with Prince Wied

Dutch offi cers standing in front of the 
konak in Durres

 609  608  607 

 606 
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 610  I.C.C. Dutch Mission. Registered cover with a declared value of 350 francs from Tepelene 
30-5-1914 via the Austrian post offi ce at Vlone 11-6-1914 (stamps on reverse) to The Hague, 
fi ne (some minor faults). The letter was written by Major de Groot, a member of the mission.    53, 57        6        150  

 611  I.C.C. Dutch Mission. Skanderbeg 20 para on 10 qint on picture-postcard showing a Dutch 
offi cer adressing Albanian soldiers from Durres 5-6-1914 to Klattau, Austria (present day 
Klatovy in the Czech Republic), very fi ne    43        6        120  

 612  I.C.C. Dutch Mission. Skanderbeg 20 para on 10 qint red on 5 qint Skanderbeg postal 
stationery from Vlone 7-6-1914 to The Hague with the cachet of the Gendarmerie Offi ce at 
Korce in violet, very fi ne    43        6        240  

 613  I.C.C. Dutch Mission. Skanderbeg 20 para on 10 qint red on 5 qint Skanderbeg postal 
stationery from Korce 15-6-1914 to The Hague with the cachet of the Gendarmerie Offi ce at 
Korce in violet, fi ne/very fi ne (crease and small tear upper right). 15-6-1914 was the day that 
Colonel Thomson was hit and killed by rebel gunfi re near Durres!     43        6        200  

 614  I.C.C. Dutch Mission. Skanderbeg 25 qint blue (upper left perf. missing) and 1 grosh on 
25 qint on registered cover from Tepelene 16-6-1914 via Vlone and Milan to The Hague. 
The cover has its original content (a letter from Major de Groot to his son Henny) and is 
accompanied by the receipt of the Albanian Postal Authories, very fi ne    32, 43        6        300  

Funeral procession in the Netherlands
for Colonel Thomson

 614 

 613 

 610 
 612  611 
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 615  I.C.C. Dutch Mission. Skanderbeg 2 grosh on 50 qint violet on registered cover from Durres 
22-7-1914 to Arnhem. The cover was written by General de Veer and addressed to the brother 
of his second-in-command, Colonel Thomson, who was killed in action in June 1914, fi ne/very 
fi ne (tear in backfl ap)    45        6        300  

 616  I.C.C. Dutch Mission. Registered cover sent by a Dutch journalist reporting on the mission 
from the Italian post offi ce in Durres 1-8-1914 to Amsterdam, fi ne (stamps some toned perfs., 
cover small tear at bottom right)    9, 11        6        150  

General de Veer

View of Durres

 616 

 615 
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 617  I.C.C. Dutch Mission. Collection of 24 items including picture postcards sent by members 
of the mission, letter from Paris to a French representative at the I.C.C., complete set from 
the Italian post offi ce at Durazzo on philatelic cover etc. with lots of documentation and 
background-information in binder                    600  

 618  Greek Occupation 1914-1916. 2 lepta red in pair and 3 lepta orange in pair on reverse of cover 
from Erseka 20-8-1915 via Korce to Thessaloniki, fi ne/very fi ne    18, 19        6        150  

 619  Greek Occupation 1914-1916. 5 lepta green (4x) on reverse of cover from Erseka 10-12-1915 
via Korce to Thessaloniki, fi ne (some stains)    20        6        150  

 619  618 

 617 
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 620  Greek Occupation 1914-1916. 10 lepta red in strip of 3 on censored (red wave cancel) cover 
from Korce 12-12-1915 via Thessaloniki and Alexandria to Zagazig, Egypt. Fine (vertical 
crease and some toning)    33        6        100  

 621  Greek Occupation 1914-1916 and Epirus Provisional Government. Collection with single 
stamps, cancellations, postal stationery and 13 covers including better items on album leaves                    600  

Greek soldiers in Korce
 620 

 621 
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 622  French Occupation 1916-1920. Cachets Mission Française d'Albanie S/Intendance and 
Intendance Militaire L.-P. Chabaud on envelope 23-7-1917 to Sarandë (Santi Quaranta), very 
fi ne            6        150  

 623  French Occupation 1916-1920. Semeuse 25 centimes with nice cancel Korytza Albanie 12-9-
1917 on envelope redirected to Thessaloniki (Tresor et Postes 510), very fi ne (small tear at top)    140        6        150  

 624  French Occupation 1916-1920. Picture postcard of Belgrade Citadel Bombarded endorsed  
Aux Armees Albanie 20 Nv 17 to Ambenais (F) with military cachet Armée D'Orient Convois 
Automobiles/Section T.P. 735 in violet, very fi ne            6        120  

 625  French Occupation 1916-1920. Picture postcard Mercato dei quadrupedi with military cachets 
A.F.O. Major de la garnison. Place de Korytza and Armee d'Orient. Commandement Militaire 
de Korytza from Korce 24-9-1919 to Dijon, very fi ne            6        120  

 626  French Occupation 1916-1920. Envelope from Thessaloniki 9-10-1919 to Korce (military 
cachet Vag-Etappes-16) and redirected to Thracia, very fi ne            6        100  

 627  French Occupation 1916-1920. Semeuse 5 centimes dark green and 10 centimes red with 
cachet Territoire de Pogradec. Poste in violet on cover 25-5-1920 to Korce, very fi ne    137, 138        6        100  

 628  French Occupation 1916-1920. Undated picture postcard Sbarco delle Truppe Italiane a Santi 
Quaranta with double strike of the cachet Mission de Epire. Le Colonel François commandant 
in red, very fi ne            6        100  

 628 

 627  626 

 625 

 624  623  622 
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 629  French Occupation 1916-1920. Collection of 44 covers mostly sent from or to Koritza (Korce) 
with many better items, picture postcards, military markings etc. in binder            6        800  

 630  Italian post offi ces. 2 censored covers from a member of the American Mission at Korce both 
franked with Victor Emanuel 25 centesimi blue to Boston, Mass. cancelled with Poste Italiane 
Argirocastro (5-3-1920) and the rare Poste Italiane Liascoviki (Albania) (19-4-1920), very fi ne    90        6        300  

 631  Italian post offi ces. Victor Emanuel 25 centesimi blue on cover 10-2-1920 from the Italian 
Consular Service at Korce with the rare cancellation Poste Italiane. Liascoviki (Albania) to 
Milan, very fi ne with 1976 Alberto Diena certifi cate    90        6        200  

 632  Regency 1920-1925. Quartered 2 frank on 160 heller violet on registered cover from Korce 
30-9-1920 to Tirana, fi ne (cover small part missing at left) with 1993 Silvano Sorani certifi cate. 
Rare item!    59        6        300  

 630 

 632  631 

 629 
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 633  Regency 1920-1925. Skanderbeg and Double Eagle 2 qind orange Type II, 10 qind red Type II 
and 50 qind green Type I on registered cover from Korce 3-4-1922 to Sophia (Bulgaria), fi ne/
very fi ne (slight vertical fold) 

   76 II, 78 II, 

80 I        6        120  

 634  Regency 1920-1925. Skanderbeg and Double Eagle 25 qind blue Type I on registered cover 
from Korce 8-2-1921 to Sophia (Bulgaria), fi ne/very fi ne (folded vertically)    79 I        6        150  

 635  Regency and Kingdom 1920-1939. Collection of ca. 50 covers and picture postcards mostly 
sent to or from Korce, with registered mail, frankings, foreign destinations including better 
items in binder            6        1000  

 634  633 

 635 
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 636  Italian Occupation 1939-1943. Express 25 qind in vertical pair a.o. on registered censored 
envelope from Korce 31-12-1942 to Germany (very fi ne) and Express 50 qind a.o. on 
registered envelope from Korce 19-9-1940 to France (faults)    320-321        6        240  

 637  Italian Occupation 1939-1943. Collection of 23 covers mostly better items including censored, 
registered, Air Mail, Postal Stationery etc. in binder            6        800  

 638  Greek Occupation 1940-1941. Collection of 20 covers all sent from or to Koritza (Korce) with 
a.o. censored, Military Air Mail and better items            6        400  

 636 

 637 

 638 

233_Maincatalog_600-924.indd   73 31-01-18   19:35



74� Zaterdag 10 maart 2018 Buitenland losse nummers

kavel Mi. nr inzet

639 German Occupation 1943-1944. Censored cover from Jönkoping (Sweden) 28-4-1944 to Korce, 
very fine. Incoming foreign mail to Albania during the German Occupation is very scarce! 304 6 120 

640 Peoples Republic. Peoples Army 28 qind blue (missing perf.) and Red Cross Charity Tax 1 leks 
blue and red on cover from Korce 12-11-1947 to Turin, Italy, fine/very fine, cat.v. 500+. The 
Red Cross Charity Tax stamp on cover is very rare! 428, ZZM 1 6 100 

641 Peoples Republic. Albanian-Soviet Friendship 2,60 lek brown and 5 lek blue, Enver Hoxha 1 
lek darkgreen and Red Cross Charity Tax 1 lek on cover from Proger 8-11-1950 to Kodovjat, 
very fine, cat.v. 500+. The Red Cross Charity Tax stamp on cover is very rare!

465-466, 468. 

ZZM 1 6 100 

642 Peoples Republic. Heavy Industry 10 - 80 qint on philatelic cover Bilisht 26-12-1972, very 
fine, cat.v. 750+

A 1460 - E 

1460 6 150 

643 Peoples Republic. Victory 25 and 80 qint with wrong country name Shqieprise on cover with 
first day cancel 9-5-1985, very fine. Rare, only 1370 sets issued! 2264-2265 6 100 

644 Peoples Republic. Collection of ca. 60 covers with a.o. franked with Red Cross Charity Tax 
Stamp (2x), Heavy Industry Mi. nr. D 1460, Air Mail, Foreign Destinations etc. in binder 6 500 

645 Provisonal issue Korce. Cachets 10 para and 25 para in violet and red on First Day Cover 
27-3-1914 via Starove and Elbasan to Tirana, very fine and signed Rommerskirchen. 1a, 2a 6 150 

646 Provisional Issue Korce. Cut out cachet 25 para (2x) in violet and red on cover 30-3-1914 via 
Thessaloniki to Natick, Mass. (USA), fine (horizontal crease) and signed Alberto Diena 1a, 2a 6 200 

646

645643642

641
640

639
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647 Provisional Issue Korce. Cut out cachets 10 para and 25 para violet and red stuck on cover 
30-3-1914 to Elbasan, very fine 1a, 2a 6 180 

648 Provisional Issue Korce. Cachets 10 para and 25 para in violet and red on cover 15-4-1914 to 
Durres, very fine and signed Oroszi 1a, 2a 6 150 

649 Provisional Issue Korce. Cachets 10 para and 25 para in violet and red on cover 15-4-1914 to 
Durres, very fine 1a, 2a 6 150 

650 Provisional Issue Korce, Cachets 10 para and 25 para violet and red on cover 16-4-1914 to 
Elbasan, very fine and signed Freyse 1a, 2a 6 200 

651 Provisional Issue Korce. Cachet 10 para violet and red (2x) on unaddressed Greek telegraph 
entire cancelled 19-3-1914, fine (some small tears and filing folds) 1a 6 400 

652 Provisional Issue Korce. Cachet 10 para in black and red (2x) on cover 12-4-1914 to Elbasan, 
very fine 1b 6 240 

653 Provisional Issue Korce. Cachet 25 para violet and red (2x) on reverse of cover 19-3-1914 via 
Thessaloniki to Constantinople, fine/very fine (vertical crease) signed Hruby 2a 6 300 

653652

651650

649648
647
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 654  Provisional issue Korce. Cachet 25 para violet and red (2x) on cover 25-3-1914 to Utrecht (The 
Netherlands), fi ne/very fi ne (envelope roughly opened, but still of very fi ne appearance)    2a        6        500  

 655  Provisional Issue Korce. Cachet 25 para violet and red (2x) on cover 26-3-1914 to the 
American Consul in Thessaloniki (Greece), very fi ne (cover slightly reduced at top)    2a        6        400  

 656  Provisional Issue Korce. Cachet 25 para in violet and red (2x) on reverse of cover 29-3-1914 
via Italian post offi ce in Durres to Thessaloniki, very fi ne    2a        6        260  

Panorama of Korce

Street scene of Korce

 656 

 655  654 
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657 Provisional Issue Korce. Collection with a.o. 3 covers including FDC 19-3-1914 and 1 sent to 
Greece (signed Dr. Peters AIEP), singles, fragments, some forgeries etc. 500 

658 French Administration Korce 1916. Group of 5 fragments and 1 single stamp including 
10 centimes Mi. nr. I (2x), 10 centimes Mi. nr. II (2x), 10 centimes Mi. nr. III (3x) and 25 
centimes Mi. nr. IV (2x), all very fine and all signed or certificated Behr or Calves I - IV 5 600 

659 French Administration Korce 1916. 10 centimes on 2 lepta red (2x) and 10 centimes on 2 lepta 
orange (2x) on philatelic cover 12-1-1917, very fine and signed Calves, cat.v. 1400+ I, II 6 300 

660 French Administration Korce 1916. 10 centimes on 2 lepta red and 25 centimes on 3 lepta 
orange in pair on philatelic cover 12-1-1917, very fine and signed Calves, cat.v. 700+ I, III 6 150 

660659

658

657
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 661  French Administration Korce 1916. 25 centimes on 3 lepta on cover 28-12-1916 to 
Thessaloniki, fi ne/very fi ne (some stains). On cover an extremely rare stamp!    III        6        500  

 662  Republic of Korce 1917-1918. Plate reconstructions of the 1st and 2nd issue (not complete) 
including provisionals Mi. nr. 18 and Garku Postes Korces Mi. nr. 19, some covers (including 
Mi. nr. 18 on philatelic cover 4-4-1918) and documentation in binder    3-19                500  

 663  Republic of Korce 1917-1918. Double Eagle 5 cents grey and green (2x) on French Military 
Postcard Bilista 30-6-1917 to Korce, fi ne (folded and some stains) and signed Chiavarello    6        6        100  

Military camp near Thessaloniki

 663 

 662 

 661 
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 664  Republic of Korce 1917-1918. Double Eagle 25 cents black and blue on censored cover 
29-1-1917 via Italy and Thessaloniki to Cambridge, Mass. (USA), fi ne/very fi ne. 
Foreign Mail with this issue is extremely rare!    8        6        300  

 665  Republic of Korce 1917-1918. Double Eagle 25 cents blue and black on censored cover 
1-4-1918 to Pontiac, Mich (USA), fi ne (cover small faults) 
Foreign Mail with this issue is extremely rare!    8        6        200  

 666  Provisional Issue Tepelene. Cachet 1 grosh in blue on unaddressed cover 1-6-1914, backstamped 
Vlone 8-7-1914, fi ne (2 creases). Rare, only about 600 envelopees with this cachet issued!    Ia        6        100  

Church near Tepelene

 665  664 

 666 
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667 Alfonso XIII 2 centimos - 10 pesetas and Landscapes 2 centimos - 10 pesetas all with control 
number A 000,000 (specimen) at reverse, fine/very fine unused 1-12, 15-26 * 200 

Austria 

668 Landscapes 10 groschen - 2 schilling, nr. 510 small yellow spot at reverse, cat.v. 850 498-511 ** 100 

669 Chancellor Dolfuß 10 schilling violet blue, very fine mounted mint and well-centered, 
cat.v. 800 588 * 120 

670 Minisheet WIPA 50 groschen violet blue perforated 12 on granite paper (4x), very fine (stamps 
unmounted mint, sheet lightly hinged in margin), cat.v. 3200+ 556C **/* 600 

671 Renner minisheets 1 - 5 schilling, very fine unmounted mint, cat.v. 2400 772B-775B ** 400 

672 Renner minisheets 1 - 5 schilling, fine to very fine (1 schilling two original small marks on 
gum), cat.v. 2400 772B-775B ** 300 

673 Europe 1960, 3 Shilling grey-black imperf (ungezähnt), a very fine top marginal ex., cat.v. 400 1081 U ** 100 

674 Europe 1964, 3 Shilling dark ultramarine imperf (ungezähnt), a very fine marginal ex., 
cat.v. 850 1173 U ** 200 

675 Austrian Levant 10 soldi blue and Large Hermeshead 20 lepta blue on folded letter without 
content from Scio-Cesme (Chios) 12-12-1872 to Syros (Greece), very fine 3 6 150 

676 10 soldi blue and Large Hermeshead 10 lepta orange in pair on folded letter from Candia 
(Crete) 25-3-1874 to Syros (Greece), fine (right 10 lepta stamp small margins but not touched 
and small crease) 3 6 150 

Belgium 

677 Leopold II 5 frank roodbruin met rondstempel Bruxelles, pracht ex., cat.w. 1900 OBP37 300 

678 Rode Kruis 1 centiem t/m 10 frank, pracht ex. w.b. postfris, cat.w. 1500+ OBP150-163 **/* 260 

679 Perron te Luik 25 centiem blauw 1e oplage met hoekvelrand, cat.w. 725 OBP164A ** 100 

Spanish Andorra  

670
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680 Albert met Helm 1 centiem t/m 10 frank, pracht ex. w.b. postfris, cat.w. 900+ OBP165-178 **/* 150 

681 Kardinaal Mercier 10 centiem t/m 10 frank, pracht ex., cat.w. 600 OBP342-350 * 75 

682 Braine l'Alleud 10 centiem t/m 10 frank, pracht ex. w.b. postfris met certificaat Willy Balasse 
1977, cat.w. 2350+

OBP374A-

374K **/* 500 

683 Zuidpoolexpeditie 4x 5 frank met variëteit geheel ongetand, cat.w. 1600 OBPBL31 ** 300 

684 Spoorwegzegels Londen uitgifte 10 centiem t/m 10 frank, pracht ex./vrijwel pracht ex., cat.w. 1800 OBPTR79-
TR99 * 240 

685 Spoorwegzegels Mechelen uitgifte 10 centiem t/m 20 frank, pracht ex./vrijwel pracht ex., cat.w. 1850 OBPTR100-
TR127 * 240 

686 Dagbladzegels 10 centiem t/m 20 frank, cat.w. 820 OBPJO1-JO18 ** 120 

687 Leopold II 25 centiem groen postaal gebruikt als bijfrankering op expresse-briefkaart lokaal te 
Brussel 11-11-1876, fraai ex. (diverse kleine gebreken) OBPTG4 6 100 

Belgian Congo 

688 50 centiem lilabruin, 5 frank oranje en Ruanda-Urundi 1 frank olijf elk in complete velletjes 
van 50 ex., cat.w. 2400

OBP69, 71, 

R-U 42 ** 300 

Burundi   

689 Vogels 5 t/m 50 frank met metaalbruin en metaalblauw-groen kader getand en ongetand, 
cat.w. 6700. Uiterst zeldzame reeksen!

OBP838A-

838X ** 1000 

690 Afrikaanse Dieren 2 t/m 85 frank met en zonder WWF logo, cat.w. 2300 OBP879-904 ** 300 

691 Wereldnatuurfonds met opdruk Carolophilex 30 t/m 220 frank in velletjes van 8 ex., cat.w. 900
OBP1006a-

1009a ** 150 

689

682
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 692  Undated folded letter without contents with the rare straight line cancel Valparaiso and written 
postage 3 to Santiago, very fi ne            6        100  

 693  Folded letter without contents sent from the British post offi ce at Valparaiso 18-12-1863 with 
diamond shaped transit marking GB/2f87 5/10c (Van der Linden nr. 1629) via Panama, Londen 
and Calais to Le Havre (F), fi ne/very fi ne            6        100  

 694  Double Postcard Colon 2 centavos red from Constitution 12-7-1893 to Las Canas (Estafeta 
cancel), fi ne/very fi ne (names adressants rubbed out and rewritten)            6        100  

 695  Postcard Tarjeta de Servicio black on greenish grey, very fi ne (some small stains)            6        100  
  

 �China����
      

 696  Large Dragon 1 - 5 candarins, fi ne/very fi ne (nrs. 1 and 2 minor perforation faults), cat.v. 950    1-3                300  

 697  Large Dragon 1 - 5 candarins, fi ne/very fi ne (3 candarins small crease at top), cat.v. 950    1-3                200  

 698  Red Revenue 1 cent Type I, fi ne/very fi ne unused without gum (some shorter perfs at bottom), 
cat.v. (450)    29 I      (*)          100  

 699  Red Revenue 1 cent Type I, fi ne, cat.v. 260    29 I                100  

 700  Red Revenue 2 cents Type I, fi ne/very fi ne (some minor toning at reverse), cat.v. 500    30                100  

 701  Red Revenue 2 cents Type II, very fi ne used, cat.v. 300    31                100  

 702  Red Revenue 2 cents Type II, fi ne/very fi ne, cat.v. 300    31                100  

 703  Carps and Bean Goose 50 cents - 5 dollars with watermark, fi ne/very fi ne (nr. 58 regummed), 
cat.v. 2060    55-58    *  (*)          400  

 704  Swans 1 - 10 dollar including not offi cially issued 10 cents purple and 16 cents olive brown, 
very fi ne    1052-1055      (*)          100  

  
 �Peoples�Republic����

      

 705  Chairman Mao 3000 dollar 1st printing and Red Flag 2000 dollar 1st printing in strip of 3 on 
front and back of cover from Peking to The Hague (The Netherlands), very fi ne    34 I, 81 I        6        200  

  
 �Chili����

      

Chairman Mao

 705 
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706 Goldfish 4 - 8 fen, very fine unmounted mint, cat.v. 700 534-545 ** 160 

707 Pig-breeding 5x 8 fen, very fine unmounted mint, cat.v. 450 546-550 ** 100 

708 Chrysanthemums 4 - 52 fen, very fine (some values minimal toning on reverse), cat.v. 1800 570-588 ** 300 

709 Tabletennis 10 and 20 fen and Chan Tien Yu 8 fen a.o. on cover from Hsinkang 8-11-1961 to 
Terneuzen (The Netherlands), fine 592, 593, 595 6 75 

710 Mei Lan Fang 4 - 50 fen, very fine used, cat.v. 450 648-655 100 

711 Butterflies 4 - 50 fen, very fine, cat.v. 600
689-698, 

726-735 (*) 120 

712 Butterflies 4 - 50 fen, very fine unused without gum, as issued (nr. 691 small brown spot at 
reverse), cat.v. 600

689-698, 

726-735 (*) 120 

713 Snubnosed Monkeys 8 - 22 fen perforated and imperforate, very fine unmounted mint (nr. 
743A small corner crease), cat.v. 475

741-743, 

741A-743A ** 100 

714 Huangshan National Park 4 - 50 fen, very fine (some values some offset at reverse, as usual), 
cat.v. 2000 744-759 ** 400 

715 Peonies 4 - 52 fen, very fine, cat.v. 670 795-809 ** 150 

716 Our Great Teacher 8 - 10 fen, very fine unmounted mint, cat.v. 1400 990-992 ** 300 

717 Paris Commune 4 - 22 fen, very fine, cat.v. 550 1070-1073 (*) 120 

719 Revolutionary Literature and Art (2nd issue) 3x 8 fen, very fine unmounted mint, cat.v. 800 1216-1218 ** 160 

720 Industrial Production 4x 8 fen, cat.v. 700 1221-1224 ** 150 

721 Industrial Production 4x 8 fen, very fine (nr. 1222 some offset at reverse), cat.v. 700 1221-1224 ** 120 

722 Year of the Monkey 8 fen in block of 4, very fine (some offset at reverse as usual), 
cat.v. 11,200+ 1594 **4 4000 

723 Year of the Monkey 8 fen, fine/very fine unmounted mint (some offset at reverse as usual and 
short perf. at right), cat.v. 2800 1594 ** 600 

724 SARS 80 fen (5x including block of 4), cat.v. 300+ 3447 **4 75 

722
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725 Peonies 2 yuan, very fine, cat.v. 4000 block 9 ** 800 

726 Horses 5 yuan, very fine, cat.v. 900 block 12 ** 200 

727 Horses 5 yuan, very fine, cat.v. 900 block 12 ** 200 

728 Horses 5 yuan, very fine, cat.v. 900 block 12 ** 200 

729 Horses 5 yuan, fine/very fine unmounted mint (small corner crease), cat.v. 900 block 12 ** 150 

730 Flying Fairies 3 yuan, fine/very fine (small corner crease), cat.v. 450 block 13 ** 100 

731 Flying Fairies 3 yuan, very fine, cat.v. 450 block 13 ** 100 

732 Hsiangkiang Bridge 2 yuan, very fine, cat.v. 450 block 14 ** 100 

733 Camelia's 2 yuan, very fine, cat.v. 300 block 20 ** 75 

734 Lotus 1 yuan, very fine, cat.v. 450 block 23 ** 100 

735 China East Province  Swans 5000 - 50000 dollar, very fine without gum (as issued), cat.v. 440 7-10 (*) 100 

735

725
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 736  Swans 1 - 20 dollar blue green, very fi ne without gum (as issued) with 2001 Roger Calves 
certifi cate, cat.v. 9000. Extremely rare set!    96-100      (*)          1800  

 737  Swans 5 - 50 dollar blue green, very fi ne without gum (as issued) signed Zumstein, cat.w. 1650    133-136      (*)          320  
  

 �China�Post�in�Tibet����
      

 738  3 annas - 2 rupees, fi ne to very fi ne, cat.v. 4260    6-11    *            1000  

  
 �Taiwan����

      

Potala Palace

 738 

 737 

 736 
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 739  ½ anna green, 1 anna orangered, 2½ anna blue and 3 annas olive on registered cover from 
Lhasa to Yatung 9-10-1911 where the cover was re-registered and India SG nrs. 121 and 124 
where added and sent to Paris (France). Very fi ne (some minor wrinkles). 
An extremely rare cover!     2, 3, 5, 6        6        2000  

 740  1 anna orangered and 6 annas rose on registered cover from Lhasa to Yatung 9-10-1911 
where the cover was re-registered and India SG nrs. 121 and 124 were added and sent to Paris 
(France). Very fi ne. An extremely rare cover!    3, 8        6        2000  

Gateway to Lhasa

 740 

 739 
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 741  1 mung yellow, 2 mung orange-brown in pair and 10 mung light green in pair on registered 
cover from Ulan Bator 8-7-1929 to Kalgan (China) refranked with 10 cents Junk, fi ne/very 
fi ne. Mongolia declared independence from China in 1927. 
Because the Chinese government did not recognize the new government, post from Mongolia to 
China had to be refranked!    18, 19, 21        6        400  

  
 �Colombia����

      

 742  Condor 10 pesos black and grey, very fi ne and lightly hinged, cat.v. 650    366    *            120  

  
 �Mongolia���

      

Street in Ulan Bator

 741 
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743 Minisheets. Butterfly and Sikkadeer 10 hwan, 100 hwan, 500 hwan and 1000 hwan with 
watermark 1, very fine without gum (as issued), cat.v. 4750

block 60, 

62-64 (*) 750 

Croatia 

744 Labour Force 2 - 9 kuna. Ministers album containing a.o. the complete set in perforated and 
imperforate minisheets of 9 stamps and 6 imperforate sheets of 9 in other colours, very fine. 
Extremely rare, according to the "Neues Handbuch der Briefmarkenkunde" (page 40) only 15 
of these albums were ever issued! 94-96 * 1000 

South Korea 

744

743
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 745  Air Mail 28 koruna with variety Inverted overprint, very fi ne signed Gilbert, cat.v. 400    194C K    *            75  
  

 �Faroe�Islands����
      

 746  British Occupation 20 - 60 øre, very fi ne used with 1979 Eric von Wowern certifi cate, 
cat.v. 350    2-6                60  

  
 �Finland����

      

 747  Envelope 10 kopeks red (value imprint at reverse) with boxed cachet Kajana 23-12-1856 to 
Tonnea (vertically folded). Rare cancellation, cat.v. SEK 4500 (Facit)    U4        6                      100  

 748  Envelope 10 kopeks red (value imprint at reverse) with boxed cachet Wiborg 30-9-1855 to 
Russia, fi ne/very fi ne    U4        6        75  

 749  Unused envelope 5 kopeks blue (old value imprint 10 kopeke at reverse invalidated with pencil 
stroke), fi ne/very fi ne, cat.v. 600    U15I        6        100  

 750  10 kopeks red with pencil stroke (used till late 1857), very fi ne with large margins on undated 
folded letter without contents Helsingfors-Tammerfors, very fi ne    2        6        200  

 751  5 pennii brown on laid paper on wrapper from Brahestad 17-7-1874 to Nurmis, fi ne/very fi ne 
(some short perfs) Rare stamp on cover!    5Cx        6        100  

 752  40 pennii rose on folded letter from Tammerfors 22-7-1870 to Kuopio, very fi ne    9Cx        6        100  
  

 France�
      

 753  Cérès 15 centimes dark green, very fi ne used, cat.v. 1200    2b                180  

 754  Essay Napoleon III 1 franc in green, printed on both sides (mirror print at reverse), with 
complete sheet margin, very fi ne with 2018 Christian Calves certifi cate, cat.v. 2000+    18      (*)          300  

 755  Napoleon III 40 centimes orange (2x) and 80 centimes rose on letter from Paris 8-1-1868 to 
Buenos Aires (Argentina), fi ne/very fi ne    23, 24        6        100  

 756  Napoleon III 40 centimes orange on letter sheet from Paris 14-10-1870 per Ballon Monté Jules 
Favre No. 1 via Chimay in Belgium, where the balloon landed on 16-10-1870 (no arrival mark), 
to The Hague (arrival mark 18-10-1870 at reverse), faults (stamp damaged, letter a little unfresh 
and small tear at reverse)    31        6        150  

 757  Napoleon III 5 francs grey, very fi ne used and signed Calves, cat.v. 1100    33                160  

  
 Czechoslovakia��

      

Napoléon III

 754 
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758 Cérès 30 centimes brown (vertical pair, one stamp 2 perfs missing) and 80 centimes rose (3x including 
vertical pair) on cover from Paris 31-3-1875 via Southampton to Vera Cruz (Mexico), very fine 56, 57 6 200 

759 Merson 2 francs violet and yellow, very fine mounted mint, cat.v. 1000 122 * 150 

760 Orphelins 5 francs blue and black, very fine used, cat.v. 2100 155 300 

761 Transatlantique 10 francs dark green, very fine unmounted mint, cat.v. 800 321 ** 120 

762 Europa 1959 m/s with the 25 and 50 francs (bloc spéciaux), fine to very fine (small white mark 
on gum) a rare sheetlet only 20 ex. were issued ! Cat.v. 1500 (Maury cat.v. 1850) bl.spec.1218 ** 300 

763 Cricket 80 centimes with variety Inscriptions omitted, very fine unmounted mint, cat.v. 5000. 
Extremely rare, only a few ex. known! 1946 ** 1000 

764 Airmail. Airplane over Paris 50 francs green, very fine unmounted mint, cat.v. 2100 14a **M 300 

765 Airmail. Airplane over Paris 50 francs yellowgreen, very fine mounted mint, cat.v. 1100 14 *M 100 

766 Airmail. Banknote 50 francs blue with sheet margin, very fine unmounted mint, cat.v. 1500 15 **M 240 

767 Airmail. Banknote 50 francs blue, very fine unmounted mint, cat.v. 1500 15 **M 240 

768 Airmail. Banknote 50 francs blue, very fine unmounted mint (small gum disturbance), cat.v. 1500 15 **M 200 

769 Exhibition Paris 4x 5 francs carmine, very fine unmounted mint (some minor small wrinkles), 
cat.v. 5500 bloc 1 ** 800 

770 Strasbourg 5 francs blue and 10 francs red, some minor imperfections cat.v. 3500 bloc 2 ** 400 

771 Strasbourg 5 and 10 francs, fine/very fine unmounted mint (small brown spot in margin and 
small scratch on gummed side), cat.v. 3500 bloc 2 ** 400 

771770

763
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772 Postage Due 5 francs black, very fine used signed Brun and Pfenninger, cat.v. 2000 24 300 

773 Railway stamps. Valeur Déclarée 10 centimes red perforated 13½, very fine mounted mint, 
cat.v. 1600 2 * 240 

774 Railway stamps. Apport à la Gare 25 centimes brown on yellow perforated 13½, very fine 
mounted mint (small brown spot at reverse), cat.v. 1300 3 * 150 

775 Railway stamps. Valeur Déclaré 10 centimes red perforated 10 x 13½, very fine mounted mint, 
cat.v. 1400 5 * 200 

776 Railway stamps. Valeur Déclarée 50 centimes red with sheet margin, very fine mounted mint, 
cat.v. 1000 56 * 150 

777 Railway stamps. Apport à la Gare 2.35 francs brown on yellow with sheet margin, very fine 
mounted mint, cat.v. 2000 97 * 300 

778 Railway stamps, Livraison par exprès 1.45 francs green, very fine, cat.v. 550 99 * 75 

779 Railway stamps. Overprint D on Apport à la Gare 2.35 on 1,65 francs brown on yellow, very 
fine mounted mint, cat.v. 850 131 * 120 

780 Railway stamps. Overprint D on Livraison par exprès 2.35 on 1,65 francs green, very fine 
mounted mint, cat.v. 950 141 * 150 

781 War Stamps. Polar Ice Bear 100 francs, very fine unmounted mint signed Pickenpack, cat.v. 700 1 ** 100 

782 War Stamps, Eastern Front green and red and carmine and blue with sheet margin and variety 
reversed overprint, very fine unmounted mint, cat.v. 600 (Maury) 4, 5 100 

Monaco   
783 Orphelins 2 centimes - 5 francs, fine/very fine mounted mint (some low values large hinge 

remnants and minor imperfections), cat.v. 2150 27-33 * 300 

784 Minisheets. Red Cross 1 - 6 francs perforated and imperforate, very fine unmounted mint, 
cat.v. 1060 4A-4B ** 150 

785 Europa 1964 m/s with the 25 and 50 centimes, a rare sheetlet, very fine, cat.v. 1850 bl.spec.6 ** 300 

786 Europa 1984 the sheetlet with the error without inscription between the stamps (sans 
inscriptions sur la bande centrale), cat.v. 1030 bloc 9a ** 200 

787 Air Mail. Balloon and Zeppelin 100 francs with variety Double overprint, very fine unmounted 
mint signed Brun and with 2002 Pascal Behr certificate, cat.v. 1250 62a **M 200 

788 Air Mail. Sea Birds 100 - 1000 francs perforated 11 and 100 - 1000 francs perforated 13, 
very fine unmounted mint (nr. 57 lightly hinged), cat.v. 1225 55-58, 66-68 **/*M 150 

St. Pierre and Miquelon   
789 Postage Due 5 centimes - 3 francs overprinted Noël 1941 FNFL, very fine unmounted mint 

(some values signed a.o. Calves), cat.v. 980. Rare, only 2000 sets issued! 42-51 ** 150 

Senegal   
790 Hundertwasser the 3 blocks and the set, very fine, cat.v. 750 block 34-36 ** 100 

Vietnam   
791 Official. Du Chinh Lan 20 - 3000 dong in used blocks of 4 the majority with sheet margin  

(80 dong in 2 shades), very fine, cat.v. 1000+ 1--16 4 150 

772
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792 Bayern 1 kreuzer deep black with halfround cancel Marktbreit and pen cancellation, very fine 
with 2001 Maria Brettl certificate: Allseits besonders breitrandig, an drei seiten mit vollen 
Zwischenlinien. Der Federzug wurde abgeschwächt, ansonsten tadellose Erhaltung. Die Marke 
in tiefer Farbe und schöner Patina, cat.v. 2500 1 Ib 500 

793 Braunschweig 1 silbergroschen carmine and 3 silbergroschen orange red, both very fine and 
both with 2000 Gertraud Lange Kurzbefund, cat.v. 750 1, 3 150 

794 Bremen 10 grote black pos. 11, fine/very fine with 1998 Till Neumann certificate: Die 
farbfrische und besonders sauber gestempelte Marke weist rückseitig kleine Schürfstellen auf. 
Trotz der kleinen Mängel eine schöne Marke, cat.v. 1200 8 150 

795 Südamerikafahrt 2 mark blue and 4 mark brown, very fine, cat.v. 800 438-439 100 

796 Richard Wagner 3 - 40 pfennig, 25 pfennnig signed Schlegel D BPP, fine/very fine, cat.v.  2400 499-507 ** 240 

797 Reichsarbeitsdienst 6 pfennig green and 12 pfennig red in vertical strip of 3 on registered 
censored envelope with original contents from Berlin-Spandau 31-7-1944 to Albania, very fine. 
Correct Europe-rate of 42 pfennig for a registered letter; Albania was in 1944 one of the few  
European countries having this rate, scarce! 894-895 6 120 

798 Advertisement Automobile with 5 pfennig horizontal and Bienen Honig with 10 pfennig 
vertical and 5 pfennig on hotel envelope Erfurter Hof from Erfurt 22-8-1911 to Stuttgart, 
correct rate for a letter from 20-100 grams, very fine, cat.v. 1900+ W2.6 en S2.2 6 500 

799 Marshall-Islands Kaiseryacht 5 mark green black and carmine red without watermark with 
sheet margin, very fine, cat.v. 650 25 ** 100 

800 German New Guinea Kaiseryacht 5 mark green black and carmine red with watermark in 
block of 4 with sheet margin, very fine, cat.v. 640+ 23 BI **4 100 

801 German East Africa Seapost Schülke & Mayr 5 cents - 1 dollar, very fine unmounted mint, 
cat.v. 1050 Sa-Se ** 150 

802 Großer Innendienst 60 pfennig - 2 mark, very fine with many signatures and 1976 Gerhard 
Schüler certificate, cat.v. 4200. Very rare, only 2120 sets issued! 47-49 * 800 

803 4 M schwärzlichultramarin ohne Rosettenunterdruck, full sheet of 100, mint never hinged 
(small part sheet margin missing), Michel cat.v. 7000 123YF **4 500 

804 4 M schwärzlichultramarin ohne Rosettenunterdruck, full sheet of 100, mint never hinged 
(small part sheet margin missing), Michel cat.v. 7000 123YF **4 500 

805 German Democratic Republic German Zoo's 5 - 50 pfennig with variety imperforate, very 
fine unmounted mint (nr. 2037 small corner crease) 2030-2037 ** 100 

806 Berlin Booklet 100 Jahre deutsche Briefmarke, very fine unmounted mint, cat.v. 700 MH1 ** 100 

807 Edward VII 10s. ultramarine with a superb cds Taunton 1903, a fine to very fine ex., cat.v. £ 500 265 120 

German States   

792

802
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808 UPU congress 2½d. blue with the error inverted watermark, a fine used ex. with a small corner 
crease, cat.v. £ 1100 437Wi 200 

809 George V 1929 P.U.C. £1 black, St. George and the dragon, a very fine fresh lightly mounted 
mint ex., cat.v. £ 750 438 * 240 

810 Efta 9d the spectacular error black (Queen's head etc.), brown, new blue and yellow omitted, 
according to Pierron 120 ex. exist, a fine to very fine ex., cat.v. £ 1300 715A ** 300 

Ascension   
811 Black noddy 1½d with the error cobalt omitted and the brown noddy 4½d with the error 

watermark inverted, cat.v. £ 630 71a, 74w ** 120 

Australia   

812 Marine life the banded coral shrimp 1c. with the errors black (inscription and face value) 
omitted and yellow-brown omitted, both very fine, cat.v. £ 1750 545a, 545b ** 400 

813 Papilio Ulysses 27c. error imperf, a very fine pair, cat.v. £ 650 791a ** 150 

Bechuanaland   
814 ½ penny vermillion overprinted Protectorate SG Types 16 and 17, very fine, cat.v. £ 500 54, 55 * 100 

British Indian Ocean territories   
815 Lionfish 10 rupees horizontal imperf pair, some gum disturbences, cat.v. £ 1100 - a rare error - 30a ** 200 

Falkland Islands   
816 King penguin 5s. black and yellow a fine ex., cat.v. £ 950 136 * 200 

817 Dolphins and porpoises 3p. with the error watermark inverted, very fine unmounted ex., cat.v. 
£ 400 371w ** 100 

Mauritius   
818 Parakeet 15 cents with the error greenish blue omitted (tail parakeet), cat.v. £ 500 372a ** 100 

New Zealand   
819 Puriri moth 4 cents with the errors orange-yellow omitted and apple-green (wings) omitted, 

cat.v. £ 550 1011c,f ** 120 

St. Vincent   
820 Pax et Justitia 5s. lake with the error watermark Crown CA inverted, a very fine unused ex. 

(gum a little dried up), cat.v. £ 500 53w * 100 

Tuvalu   
821 Hammerhead 50c. overprinted 45c. Type II with the error major overprint shift in a complete 

sheet of 38 ex., folded on the margins, a spectacular piece of modern philately 157a var. ** 100 

British Commonwealth
Great Britain   

812
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 822  Danmark Befriet 1, 5 and 7 øre and 1 and 5 kroner with variety Inverted overprint (Facit nrs. 
19v-21v, 25v1 and 27v1), very fi ne mounted mint signed Dan:Prøv, cat.v. SEK 27.500    17-19, 23 I, 25    *            500  

  
 Hungary�

      

 823  Chain Bridge 50 forint, fi ne/very fi ne unmounted mint (small corner crease), cat.v. 450    block 17  **              75  

 824  Minisheets 80 years Hungarian Postage Stamps 60 fi ller lilac perforated and imperforate, very 
fi ne unmounted mint (perforated sheet minimal greasy spot on front), cat.v. 2200, Rare, only 
1060 sets issued!      **              400  

  
 Iceland�

      

 825  Gildi overprints 10 aur red perforated 12¾ in strip of 3 and 50 aur light blue and red perforated 
12¾ on registered cover from Reykjavik 26-3-1903 via Edinburgh and London to Paris, fi ne/
very fi ne    28B, 33B        6        120  

 826  Gildi overprints 20 aur blue perforated 12¾, 25 aur brown and blue, 40 aur lilac perforated 12¾ 
and 50 aur light blue and red perforated 12¾ on registered cover from Reykjavik 10-2-1903 over 
Edinburgh and London to Paris. The 50 aur has the variety double overprint (Facit nr. 58v2), 
fi ne/very fi ne. The 50 aur with double overprint on cover is extremely rare.    30B, 31B        6        500  

  
 �Greenland����

      

 826 

 822 
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 827  Booklet 2 kronur with advertisements (Facit nr. H5) containing cod 5 aur brown (5x), 
herring 10 aur green (5x) and cod 25 aur red (5x), very fi ne, cat.v. SEK 18.000     210, 215, 216  **              340  

  
 Israel

      

 828  Doar Ivri 3 - 1000 mills unmounted mint with full tab, very fi ne, cat.v. 12.000    1-9  **              1800  

 829  Doar Ivri 3 - 1000 mills, unmounted mint with tab, nrs. 1-6 with extra stamp and small owners 
mark, nr. 8 with variety tabbed with perforated base (Bale nr. 8a) and signed Burger, nr. 9 
signed Ising, very fi ne, cat.v. 12.000+    1-9  **              1500  

Panorama of Reykjavik

 827 

 829 

 828 
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 830  Doar Ivri 3 - 1000 mills, very fi ne mounted mint with full tab, cat.v. (12.000)    1-9    *            600  

 831  New Year 3 - 65 mills in unmounted mint gutter pairs with full tab, very fi ne, cat.v. 9290    10SZ-14SZ  **              1500  

 832  New Year 3 - 65 mills in unmounted mint vertical gutter pairs, very fi ne, cat.v. 970    10SZ-14SZ  **              150  

 833  Independence Day 20 pruta brown and 40 pruta green with variety Perforation missing 
between the tab and the bottom selvedge (Bale nr. 30-I) on local registered cover Tel Aviv 
18-3-1951, very fi ne, cat.v. $ 1800+    30-31        6        300  

Street view of Tel Aviv

 833 

 831 

 830 

233_Maincatalog_600-924.indd   107 31-01-18   19:38



108� Zaterdag 10 maart 2018 Buitenland losse nummers

857

854853852

856

851

855850

849 848

847846

845

843

233_Maincatalog_600-924.indd   108 31-01-18   19:38



� 109Zaterdag 10 maart 2018Buitenland losse nummers

kavel Mi. nr inzet

834 Picture postcard (Bethlehem Market) with Turkey 20 para cancelled Bethléem 25-12-1908 
and French Levant 10 c. cancelled Jerusalem Palestine 26-12-1908, sent to Paris, a very fine 
Christmas card 6 50 

835 Gaza postmark a double strike on Turkey postage due stamps Mi. 12 (faults) and 13 on piece, 
very rare only a few double strikes known due12,13 5 300 

Italy 

836 Balbo flight triptych 5,25 lire pilots Italo Balbo (hinged), Jacopo Carducci and Mario Baldini 
(both never hinged), very fine, cat.v. 600 446 **/*M 120 

837 Centenario di Repubblica 100 lire dark brown on registered picture postcard Intra 28-5-1949 to 
Schöningen, Germany, very fine 773 6 100 

San Marino   
838 Wild Duck 15 lire with variety imperforate at bottom (Sassone nr. 124a, cat.v. 1100), 

fine unmounted mint (slightly toned) 608 ** 150 

Japan   
839 Chrysanthemum 4 sen rosa (2x) and 6 sen brown carmine (9x including 2 strips of 4) on 

registered cover from Nagasaki 25-2-1913 via Siberia to Hengelo (Netherlands), 
fine (envelope some wrinkles and small tear at left) 79a, 96 6 150 

840 Week of the philately 5 yen the m/s, fine to very fine (tiny corner nick), stamps unmounted 
mint, cat.v. 600 428a * 75 

841 Goose 8 yen violet in minisheet of 5, fine/very fine unmounted mint (slightly folded), cat.v. 800 475 ** 100 

842 Fokker airplanes m/s with the special cancel, fine to very fine, cat.v. 2600 blok 1 M 340 

Palestine   

842

835

233_Maincatalog_600-924.indd   109 31-01-18   19:38



110� Zaterdag 10 maart 2018 Buitenland losse nummers

kavel Mi. nr inzet

843 Russia 10 kopeks brown and blue perforated 14½ x 15 on horizontal laid paper on complete 
letter from Mitau (Jelgava) 4-11-1874 to Iserlohn (Germany), very fine 21x 6 150 

Liechtenstein   

844 Birds 10 rappen - 2 francs with variety imperforate, very fine unmounted mint, cat.v. 8500. 
Extremely rare set! 173U-179U ** 1500 

845 Alpine Animals 20 rappen - 1,50 franc in sheets of 20 on 3 covers from Vaduz 26-11-1947 to 
Schaan, very fine, cat.v. 840+ 253-255 6 120 

846 Europa 1960 50 rappen Type II, a very fine ex., Zumstein 348 II, cat.v. CHF 1600 Zst398 Type II ** 300 

Poland   
847 10 kopeke blue and red, very fine, cat.v. 250 1 100 

848 10 kopeke blue and red with cancellation DP in 4 circles on over from Warsaw 28-1-1864 to 
Saint Petersburg, very fine (name of the addressee cut out and later replaced) 1 6 300 

849 Karlfonds 10 - 45 heller on registered philatelic cover from Lublin 1-12-1919 to Janow, fine/
very fine. Scarce set on cover! 17-19 6 150 

850 5 fen grey and 10 fen orange on registered envelope from Gniezno 13-10-1919 to Poznan, fine/
very fine (envelope folded vertically) with 1986 Erwin Jungjohann certificate: Marken und 
Stempel sind echt, das Porto ist Korrekt; ein seltenes Stück! 135-136 6 150 

851 American Constitution 80 - 120 zloty, very fine unmounted mint, cat.v. 450 block 11 ** 75 

Portugal   
852 Europe 1966, 1 Escudo with the error black omitted (country name), a fine ex., cat.v. not 

mentioned by Michel 1012 I * 100 

853 Killer Whale 37.50 escudos with variety imperforate at top, very fine unmounted mint 1606 ** 100 

854 Angola Birds 5 centavos - 50 angolars, very fine unmounted mint, cat.v. 600 339-362 ** 100 

Russia   
855 Coat of Arms 3 kopeks green and black (2x) and 30 kopeke green and rose on folded letter 

without content from Sint Petersburg 23-8-1869 to Amsterdam, fine/very fine (nr. 23 minor 
perforation faults and small tear) 19, 23 6 100 

856 Polar bears 5 - 35 kopeks in minisheets of 8, very fine unmounted mint, cat.v. 650 5694-5697 ** 200 

Latvia   

844
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857 Oil rig, Al Khafji 10h. bright green and orange, corner marginal block of 6 with the error partly 
imperf due to a massive paper fold 1168 **4 150 

Switzerland  

858 Pro Juventute forerunners with German, French and Italian text, very fine unmounted mint, 
cat.v. CHF 1330 I-III ** 200 

859 Wilhelm Tell 10 centimes green and Tellknabe 5 centimes red-lilac in interpanneau pair with 
small hole (9 mm) (Zst 28) with 3 extra stamps and sheet margin, cat.v. CHF 900+ 164, 200 ** 100 

860 Mountain Views 3 - 10 francs, very fine unmounted mint, cat.v. 1100 226-228 ** 200 

Turkey  
861 Child Charity 20 para - 10 lira, cat.v. 1400 185-195 ** 150 

USA  

862 Benjamin Franklin 5 cents red brown with red grid cancellation, fine/very fine with 2011 APS 
certificate, cat.v. $ 500+ 1 100 

863 $ 1 Omaha Western Cattle in the Storm, fine (small corner crease and perf. at bottom right 
added) without gum, cat.v. $ (1100) 292 (*) 100 

Saudi Arabia  

863862

861860

858

859
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 864  Treatypost Polarfahrt. Card from Vienna 21-7-1931 via Friedrichshafen to the icebreaker 
Malyguin (Sieger 119), very fi ne with the signatures of Umberto Nobile and Anton Wittemann 
(the captain of the Graf Zeppelin)    474 ev.        6M        150  

  
 �Brazil���

      

 865  First commercial fl ight Brasil-Europe by Jean Mermoz, 7-6-1930. Cover to London with 
autograph of Jean Dabry (the navigator of Mermoz), fi ne/very fi ne (some small creases)            6    M    100  

  
 �France���

      

 866  First French Transatlantic fl ight Old Orchard-Paris with the L'Oiseau Canari fl own by Jean 
Assolant, René Lefèvre and Armand Lotti. Cover with postage due, special cachet and the 
autographs of all 3 aviators, very fi ne            6    M    200  

  
 �German�Empire�

      

 867  Interrupted Trans-Atlantic fl ight by Kohl, Loose and Von Hunefeld with the Bremen 
14-8-1927. Registered cover from Dessau to New York franked with Eagle 1 mark, 2 mark 
(3x) and 3 mark (6x), fi ne/very fi ne, cat.v. 820++    382-384        6    M    200  

 868  Around the world trip of the Graf Zeppelin. Envelope franked with 4 mark dark brown from 
Friedrichshafen 15-8-1929 to Los Angeles (Sieger nr. 30Ab), very fi ne    424        6    M    75  

 869  First airmail Galway-London 26-8-1929. Cover from the SS Karlsruhe via Galway and 
London to Cambridge, Mass. (USA) with special cachet and vignette in green, fi ne/very fi ne            6    M    150  

 870  Südamerikafahrt. Cover Friedrichshafen-Sevilla 18-5-1930 franked with 2 mark blue, very fi ne  Sieger  57A        6    M    100  

  
 �INTERNATIONAL�AIRMAIL�COVERS
Austria�

    

  

Pilots
Armand Lotti, Jean Assolant 
and René Lefèvre

 866 
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 871  Polarfahrt. Card from Berlin Staaken 25-7-1931 to the icebreaker Malyguin franked with 2 
mark blue, very fi ne  Sieger  119H        6    M    100  

 872  Chicagofahrt. Cover franked with 1 mark red, 2 mark blue and 4 mark brown stage 
Friedrichshafen-Friedrichshafen 14-10-1933, very fi ne and signed Aislinger  Sieger  238D        6    M    200  

 873  Polarfahrt. Card stage Friedrichshafen-Leningrad 24-7-1931 franked with 1 mark red, very fi ne  Sieger  119E        6    M    100  

 874  Südamerikafahrt (Argentinienfahrt) with 1, 2 and 4 RM Chicagofahrt, registered cover 
Friedrichshafen-Buenos Aires 23.6.34, folded and somewhat toned around stamps, fi ne  Sieger  254Ba        6    M    100  

  
 �Great�Britain���

      

 875  Flight Melbourne-London by Sir Alan Cobham in a Havilland seaplane in September and 
October 1926. Cover franked with George V 1½ pence brown and postmarked Darwin 
3-9-1926 with autograph of the aviator and accompanied by a signed statement from Cobham. 
Very fi ne. Extremely rare, only 9 covers were carried on this fl ight!            6    M    500  

  
 �India���

      

 876  Flight Calcutta-Rangoon by Danish Fokker aeroplanes led by Captain Botved 1926. Cover 
with special straight line cachet in black and faint imprint of the cachet of the Danish 
Consulate in Calcutta, very fi ne            6    M    260  

 877  World fl ight of Mildred Bruce with the Blackburn Bluebird 1930. Cover from Jodhpur to New 
Delhi with autograph of the aviator, very fi ne            6    M    100  

  
 �Newfoundland���

      

 878  Non stop Trans-Atlantic fl ight Harbor Grace - Copenhagen by Holger Hoiriis, June 24-25, 
1931. Return voyage by ship. Envelope carried with the Liberty with the autographs from the 
pilot and his passenger, German photographer Otto Hillig, very fi ne            6    M    100  

Pilot Sir Alan Cobham landing in the Thames 
after a long journey from Australia

Pilot Sir Alan Cobham
 875 
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 879  Non stop Trans-Atlantic fl ight Harbor Grace - Copenhagen by Holgar Hoiriis, June 24-25, 
1931. Envelope carried with the Liberty with the autographs from the pilot and his passenger, 
German photographer Otto Hillig, very fi ne            6    M    120  

 880  Non stop Trans-Atlantic fl ight Harbor Grace - Copenhagen by Holgar Hoiriis, June 24-25, 
1931. Return voyage by ship. Envelope carried with the Liberty with the autographs from the 
pilot and his passenger, German photographer Otto Hillig, very fi ne            6    M    100  

 881  Squadron fl ight of General Italo Balbo 1933. Cover with the special stamp for the stage to 
England with all relevant cachets to Truro, very fi ne.            6    M    300  

  
 Hungary

      

 882  Transatlantic fl ight New York-Budapest with the Justice for Hungary by Gyorgy Endresz and 
Sandor Magyar 15-7-1931. Special postcard with all the relevant cachets and the autograph of 
Sandor Magyar, very fi ne            6    M    120  

 883  Transatlantic fl ight New York-Budapest with the Justice for Hungary by Gyorgy Endresz and 
Sandor Magyar 15-7-1931. Special postcards with all the relevant cachets, fi ne/very fi ne (small 
corner crease)            6    M    100  

  
 Iceland

      

 884  Islandfahrt. Christian X 30 aur red and green and 2 kronur brown and green on registered 
envelope from Reykjavik 10-6-1931 (Sieger 114D) with all relevant postal markings to 
Genova (Italy), very fi ne    147, 149        6    M    100  

 885  First Glider fl ight transporting mail Samskeid - Reykjavik 30-7-1939 . Illustrated card with 
special cachet, very fi ne            6    M    100  

  
 Iran

      

 886  First fl ight Meshed-Teheran 7-3-1925. Cover to the American College with special cachet in 
violet, very fi ne            6    M    100  

  
 Italy

      

 887  Trans-Polar fl ight expedition with the airship Norge by Roald Amundsen, Lincoln Ellsworth 
and Umberto Nobile 1926. Special envelope to Nome, Alaska with vignette and special cachet 
in blue violet, very fi ne. Added vignette and proof of the vignette and 2 photographs of the air 
ship Norge            6    M    300  

 888  Trans-Polar fl ight expedition with the airship Norge by Roald Amundsen, Lincoln Ellsworth 
and Umberto Nobile 1926. Envelope to Nome, Alaska with inverted vignette and special 
cachet in blue violet, very fi ne            6    M    240  

 887 
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 889  Polar Expedition Umberto Nobile with the airship Italia. Picture post card (Tower Bridge 
London) to Rome with straight line cachet R.N.C. di Milano. Sped. Artica 1928, very fi ne. 
Added 2 stamps backstamped Esplorazione Polare NOBILE Dirigibile Italia 1928, cover from 
Germany sent to Nobile at Kings Bay and photograph of the Italia            6    M    240  

 890  Squadron fl ight to Brazil of General Italo Balbo 1931. Special cover with the 7,70 lire special 
stamp and the autographs of all pilots, fi ne/very fi ne            6    M    360  

General Italo Balbo

 890 

 889 
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 891  Commemorative picture postcard Balbo fl ight 9-7-1931 with green vignette Squadriglia Verde, 
very fi ne            6    M    100  

 892  Transatlantic fl ight 1933 with the Leonardo da Vinci by George Pond and Cesare Sabelli. 
Cover from the return fl ight with nice Soccer World Championship franking and the 
autographs of both pilots, very fi ne            6    M    240  

 893  First direct fl ight Italy-Argentina 27-1-1934. Cover from Imperia to Buenos Aires with special 
cachet and special 5 lire stamp, very fi ne            6    M    100  

 894  Crash of the Savoia Marchetti SM 83 near Mogador (Morocco) on 24-12-1939. Envelope from 
Rio de Janeiro 20-12-1939 to Amsterdam with offi cial letter and envelope from the Dutch 
Postal autorities. (VH -G 110B, not mentioned in Nierinck). The plane was hit by lightning 
in a severe storm near the Moroccan coast. All the crew and passengers were killed and 
only a small part of the mail was salvaged. Recovered mail from the plane is therefore rare. 
Recovered letters to the Netherlands are seldom seen.              6    M    150  

  
 Lithuania

      

 895  Transatlantic fl ight New York-Kaunas with the Lituanica fl own by Steponas Darius and Stasys 
Girenas 15-7-1933. Cover with the relevant cachets and the autographs of both pilots, very 
fi ne. The fl ight of the Lituanica went very well but on July 17th, only 400 miles from Kaunas 
the plane crashed near Pszcelnik (Poland) killing both the pilots.

            6    M    200  

 896  Transatlantic fl ight New York-Kaunas with the Lituanica fl own by Steponas Darius and Stasys 
Girenas 15-7-1933. Cover with US franking and the relevant cachets, very fi ne            6    M    120  

 897  Transatlantic fl ight of the Lituanica II. Cover from Brooklyn, New York to Kaunas carried by 
Lieutenant Felix Vaitkus during his attempt to fl y over the Atlantic Ocean on 21 September 
1935, very fi ne with autograph of the aviator. Vaitkus was forced to change the original plan to 
reach Lithuania in one run due to bad weather conditions. 
He had to make a forced landing in Ireland thereby damaging the plane severely. The remnants 
of the Lituanica were crated and sent by ship to Lithuania where Vaitkus and the wreckage 
received a hero's welcome.    404        6    M    400  

Lieutenant Felix Vaitkus 
with ' Lituanica II' in 1935

 897 
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898 Transatlantic flight of the Lituanica II. Cover from Brooklyn, New York carried by Lieutenant 
Felix Vaitkus. Very fine with autograph of the aviator but without the special stamp. 6M 200 

Norway
899 Polar Expedition Roald Amundsen 1925. Envelope sent by Fritz Zapffe, a member of the 

expedition, from Kings Bay (Spitsbergen) 18-6-1925 to Tromsø, very fine 6M 75 

900 Trans-Polar flight Expedition. Special postal stationery to Berlin (Germany) carried by the 
Airship Norge during its successful attempt to traverse the North Pole by air on 12-5-1926. 
Card has the signature of the Norwegian aviator Hjalmar Riiser-Larsen, very fine 6M 150 

901 Trans-Polar flight Expedition. Special postal stationery to Berlin (Germany) written by Roald 
Amundsen and with the autograph of the Norwegian aviator Hjalmar Riiser-Larssen, very fine 6M 150 

902 North Atlantic flight by Thor Solberg 16-8-1935. Illustrated cover with the autograph of the 
aviator, fine/very fine (backflap missing) 6M 75 

Poland
903 Transatlantic flight of the mono-plane Warsaw flown by the brothers Ben and Joe Adamowicz 

27-11-1934. Special envelope with US and Polish franking and the autographs of both pilots, 
very fine 6M 100 

904 Flight in the Stratosphere by the balloon Gwiazda Polski 23-9-1938. Minisheet 75 groszy lilac 
on front of registered cover to New York, very fine 6M 75 

Sweden
905 Trial flight Stockholm-New York by Albin Ahrenberg 1929. Registered cover with the special 

cachet (2x) and Swedish Flag created with part of the franking on reverse, very fine. Added 
unused special envelope of the flight 6M 200 

906 Trial flight Stockholm - New York by Albin Ahrenberg 1929. Illustrated and registered cover 
to East Orange, New Jersey with autographs of the aviator and one of his crew members, very 
fine 6M 120 

Switzerland
907 Airmail. Flugtag Burgdorf 50 centimes green on special postcard carried by aviator Oskar 

Bider 30-3-1913 to Bern and forwarded to Maassluis (Netherlands), very fine, cat.v. 
CHF 1200+ ZstIV 6M 150 

898

233_Maincatalog_600-924.indd   120 31-01-18   19:39



� 121Zaterdag�10�maart�2018Buitenland�losse�nummers

kavel Mi. nr inzet

 908  Around the World Flight of 4 US Army Douglas World Cruiser planes in 1924. Postal 
Stationery from Santa Monica 17-3-1924 to Seattle, fi ne/very fi ne (small corner crease)            6    M    340  

 909  Around the World Flight of 4 US Army Douglas World Cruiser planes in 1924. Postal 
Stationery to Seattle with the cachet of the fi rst landing in Boston 6-9-1924, very fi ne            6    M    150  

 910  Cover carried by Floyd Bennett during his search fl ight in 1927 for the L'Oiseau 
Blanc, a French plane that disappeared while trying to cross the Atlantic Ocean, very fi ne with 
autograph of the aviator            6    M    150  

 911  Arctic fl ight Point Barrow-Spitsbergen by Hubert Wilkins 1928. Cover to Mexico with the 
autograph of the aviator and cachet Svalbard Radio, numbered 000071 at reverse, very fi ne. 
Hubert Wilkins was born in Australia in 1888. In World War I he joined the Australian Flying 
Corps and photographed the battlefi elds in Europe from the air. After the war Wilkins began 
surveying the Arctic for the Royal Geographical Society. In April and May 1928 he made 
his famous fl ight from Alaska to Spitsbergen, thus becoming the fi rst man to fl y from the New 
World to the Old. This cover was carried during this fl ight.            6    M    500  

  
 USA

      

The United States Army Air Service fl ight 
of 4 Douglas World Cruisers 

Pilot Hubert Wilkins

 911 

 908 
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 912  Round the World Flight by John Mears and Henry Brown. Illustrated postal stationery from 
East Orange, New Jersey 1-8-1930 to Harbour Grace, Canada. Very fi ne.            6    M    75  

 913  Transatlantic fl ight of the Akita 22-6-1931. Cover carried by pilot Ruth Nichols in her attempt 
to become the fi rst woman to fl y solo across the Atlantic Ocean. Unfortunately the plane 
crashed at New Brunswick and Nichols was badly injured. Very fi ne.            6    M    150  

 914  Round the World Flight of the Winnie Mae June 21, 1931 - July 1, 1931 by Wiley Post and 
Harold Gatty. Envelope with all the relevant cachets and the autographs of both pilots, very 
fi ne            6    M    200  

 915  Round the World Flight of the Winnie Mae June 21, 1931 - July 1, 1931 by Wiley Post and 
Harold Gatty. Envelope with all the relevant cachets and the autographs of both pilots, very 
fi ne            6    M    200  

 916  First Trans-Pacifi c non-stop fl ight Tokyo-Seattle 6-8-1931. Special cover with Japanese and US 
franking and autographs of the pilots Allen and Moyle, very fi ne            6    M    120  

 917  Winged Globe 5 cents violet on cover from New York 5-7-1932 to New York. This cover was 
carried on board of the "Century of Progress", fl own by Jimmie Mattern and Bennett Griffi n 
during their attempt to break the Earth Aerial Circumnavigation Record in July 1932. They 
started on Floyd Bennett Field, New York, on July 5th and reached Berlin in a record time of 
18.41 hours. On July 7th they reached Minsk in Belarus. Shortly after taking off for Moscow 
the plane crashed near Borisov. Very fi ne and extremely rare cover (only 10 fl own) with the 
autographs of both pilots. 
In June 1933 Jimmie Mattern tried again to break the record with a rebuilt "Century of 
Progress" and this time solo, following the same route. This time he reached Moscow but made 
a forced landing in East Siberia. He was eventually rescued by Eskimos and fl own to Nome, 
Alaska, by Russian pilots.    C12        6    M    500  

franking and autographs of the pilots Allen and Moyle, very fi ne 

Pilots Bennett Griffi n and 
Jimmie Mattern

 917 
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 918  Non-stop fl ight New York-Haiti-Washington by Erroll Boyd and Robert Lyon 10-6-1933. 
Special cover with the relevant cachets and autographs of both pilots, very fi ne            6    M    100  

 919  Squadron fl ight of General Italo Balbo. Cover carried on the stage New York - Roma with US 
franking and all relevant cachets, very fi ne            6    M    400  

 920  Transatlantic fl ight 1933 with the Leonardo da Vinci by George Pond and Cesare Sabelli. 
Outward and return fl ight on cover with the autographs of both pilots, very fi ne            6    M    300  

Pilots George R. Pond and 
Cesare Sabelli in their 
aircraft Leonardo da Vinci

 920 

 919 
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 921  Transatlantic fl ight with the Fransesco de Pinedo fl own by the brothers Alfred and George de 
Monteverde in 1935. Cover with all the relevant cachets and the autographs of both pilots, very 
fi ne            6    M    100  

 922  Transatlantic fl ight with the Fransesco de Pinedo fl own by the brothers Alfred and George de 
Monteverde in 1935. Cover with all the relevant cachets, very fi ne            6    M    75  

  
 Philippines

      

 923  Crash of the Gipsy Moth Lady Elijah 15-8-1931. Envelope with the autograph of the pilot 
Francis Chichester carried on his fl ight from Manilla to England, very fi ne. During a short 
demonstration fl ight at Katsura, Japan the plane hit some telephone cables and was totally 
wrecked. Chichester was badly wounded but recovered.             6    M    120  

 924  First fl ight Madrid-Manila by Eduardo Gallarza and Joaquin Loriga 1926. Cover with special 
cachet in black and the autographs of both pilots, very fi ne            6    M    100  

Pilot Francis Chichester

 921 

 923 
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2600 Nederland kleinrondstempels uitgebreide collectie van ca. 1800 zegels en 60 post(waarde)stukken op nrs, 

19 en 35 met veel mooie afdrukken en zeldzame kantoren o.a. Brantgum, Den Deijl, Drumpt, Echteld, 
Groote Lindt, Hantum (fr:), Ingen, Koten, Nieuwaal, Oude Schoot, Overtoom, St.Pancras, Sluiskil, Tuil, 
Viane (zeel:), Watergraafsmeer, 'sGravenh:Bild:St:, Kamp bij Zeist etc., deels gemengde kwaliteit mooi 
opgezet in 2 Biella albums Herkomst: collectie Klaassen 2010 6000 

2601 Nederland grootrondstempels uitgebreide collectie van ca. 3300 ex. inclusief doubletten met veel betere en 
zeldzame stempels w.b. Colijnsplaat, De Hoorn (Terschelling), Deil (Gld.), Dirksland HPK, Frederiksoord 
HPK, Gassel, Gronsveld, Huizen HPK, Lamswaarde, Loppersum HPK, Nijverdal HPK, Oosterhout (Gld.), 
Schinveld, Scheveningen 2, Amsterdam-Centr.Station P.P., Delft Station, Nunen Station, Amsterdam E, 
Rotterdam-Z.Beijerland 1 en 2, Sandenb.laan-Z.Driebergen in deels gemengde kwaliteit in Davo Kosmos 
album 3400 

2602 Nederland collectie 1852-2001 (*)/*/** op hoofdnummers compleet inclusief luchtpost in deels gemengde 
kwaliteit w.b. nagegomd in 4 Davo albums 2400 

2603 Nederland mooie collectie NBV perfins 3460 verschillende, op 1 kantoor na compleet (Borculo ontbreekt) 
in 2 insteekboeken 2000 

2604 Nederland nominaal € 2845, NL1 (1980x), NL2 (40x), NL 5 (8x), kerst (280x), internationaal (209x), 
aangetekend (6x) in jaarsets, PTT-mapjes, postzegelboekjes, prestigeboekjes etc. in doos 2000 

2605 Nederland kwalitatief mooie (veel jaren '20 en '30 **) collectie 1852-2004 met veel beter materiaal w.b. 
nrs. 2, 4-5, 28, 47-80, Jubileum 1913 compleet, Veth 1 t/m 5 gulden, Van Konijnenburg, Brandkast, 
roltanding etc. in 4 luxe Davo albums 2000 

2606 Nederland luchtpost. Proefvluchten naar Nederlands-Indië 1928-1929, mooie collectie van 96 poststukken 
met veel beter materiaal w.b. 5e-proefvlucht 1928 trajecten Amsterdam-Calcutta en Amsterdam-
Rangoon, 6e-proefvlucht 1928 traject Amsterdam-Akyab, 4e-proefvlucht 1929 trajectpost uit Neurenberg, 
7e-proefvlucht 1929 Franse post via Amsterdam (VH B-34c) etc. in 2 ringbanden 6M 1800 

2607 Nederland collectie 1852-2011 gestempeld later */** met veel betere ex. in deels gemengde kwaliteit, veel 
extra's, iets stadspost, hoog nominaal in 6 Leuchtturm albums 1500 

2608 Nederland nominaal ca. € 1950, NL1 (ca. 1150x) en internationaal (ca. 260x) in 12 insteekboeken of 
ringbanden in verhuisdoos 1500 

2609 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-257 op diverse waarden emissie 1872 w.b. mooie afdrukken en 
betere kantoren, totaal ca. 1250 ex. in 2 ringbanden 1500 

2610 Nederland collectie 1852-1995 geheel */** (oudste gedeelte deels nagegomd) met veel beter materiaal w.b. 
nrs. 47, 49, 101, 130-131, roltanding behoudens nr. 32 compleet etc. in 4 luxe Davo albums 1200 

2611 Nederland collectie 1852-2016 gestempeld later zowel gestempeld als ** verzameld w.b. nominaal € 1700, 
NL1 (896x), NL2 (12x), NL5 (4x), kerst (158x), aangetekend (2x), internationaal (86x) in 9 insteekboeken 
en map 1200 

2612 Nederland collectie 1852-1989 meest */** met beter materiaal w.b. nrs. 1-80, 104-105, Jubileum 1923, 
Veth, Van Konijnenburg, En Face, port, postbewijs (compleet), roltanding, dienst, telegram (behoudens 
TG7 compleet) etc. in 3 Leuchtturm albums 1200 

2613 Nederland op tandingen en typen gespecialiseerde collectie 1852-2000 gestempeld (na 1950 ook deels 
**) op hoofdnummers compleet inclusief nrs. 24A, 25L, 26F, 45C, 61b-61c, roltanding (behoudens nr. 32 
compleet), postbewijs, brandkast, port, luchtpost, telegram (behoudens nr. TG7 compleet) etc. in 4 dikke 
insteekboeken 1200 

Vrijdag 16 maart 2018 aanvang 12.30 uur

Nederland en O. R. in albums en insteekboeken

MEER DAN 15.000 COLLECTIEPAGINA'S
IN HOGE KWALITEIT FOTO OP WWW.CORINPHILA.NL
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2614 Nederland collectie 1852-1944 deels */** op hoofdnummers compleet (oudste gedeelte gemengde 

kwaliteit, Van Konijnenburg en Meeuwen **) in Safe ringband 1000 
2615 Nederland collectie 1852-1982 merendeels (*)/*/** met veel hooggenoteerd materiaal in (zeer) gemengde 

kwaliteit (veel nagegomd) in 3 Davo albums 1000 
2616 Nederland collectie 1852-1984 deels */** en behoudens nr. 80 op hoofdnummers compleet met tevens 

roltanding, port, dienst D38 ** (2x) etc. in Davo album 1000 
2617 Nederland collectie 1852-1970 met veel beter materiaal w.b. nrs. 1-79 (nr. 3 met deels Brielle C), 24A, 

61b-61c, 104-105, 130-131, En Face ** (nr. 535 *), Meeuwen, port compleet, postbewijs compleet, 
roltanding (behoudens nr. R32 compleet) etc. in 2 albums 1000 

2618 Nederland collectie 1852-1967 meest gestempeld met beter materiaal w.b. nrs. 1-131 (behoudens nr. 
28 compleet), 61b-61c, Meeuwen, port, roltanding, postbewijs compleet, Internering etc. in Schaubek 
klemband 1000 

2619 Nederland nominaal € 1520, NL1 (660x), NL5 (8x) en kerst (20x) in 12 albums, 2 insteekboeken en 
envelop 850 

2620 Nederland nominaal ruim € 1100, NL1 (ca. 895x), kerst (ca. 180x) en internationaal (ca. 135x) w.b. 
prestigeboekjes in 7 luxe Davo albums en ringbandje 850 

2621 Nederland collectie Geïllustreerd verzamelen 2000-2016 in 3 albums, nominaal € 900 en NL1 (1000x), 
NL2 (50x), NL5 (2x), aangetekend (2x), kerst (180x) en internationaal (50x) 800 

2622 Nederland en O.R. collectie tot ca. 1980 met betere ex. en series w.b. Nederland nrs. 1-79 (inclusief 
61b-61c) 104-105, 130-131, Armenwet etc. in 2 Davo albums en 4 insteekboeken. Tevens iets divers w.b. 
PTT mapjes 800 

2623 Nederland collectie 1876-1980 */** met beter materiaal w.b. Bontkraag, Jubileum 1923, Veth, Van 
Konijnenburg (met certificaat Muis) etc. w.b. nagegomd in 2 banden 800 

2624 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (138x), 2 (234x) en 3 (9x) alle geplaat en in over het algemeen redelijke 
kwaliteit in insteekboek 800 

2625 Nederland collectie 1852-2000 gestempeld met veel beter materiaal w.b. nrs. 1-131, port, roltanding 
(behoudens nr. R32 compleet), telegram (behoudens nr. TG7 compleet) etc. in deels gemengde kwaliteit in 
5 luxe Davo albums 800 

2626 Nederland en O.R. gespecialiseerde collectie vanaf 1852 gestempeld w.b. nrs. 1-101, 130-131 etc. in 3 albums 800 
2627 Nederland luchtpost, mooi opgezette collectie poststukken vervoerd op de lijn tussen Nederland en 

Nederlands-Indië met betere ex. foto's, documentatie, catalogus Vliegende Hollander etc. in 12 ringbanden 6M 800 
2628 Nederland gespecialiseerde collectie w.b. beter materiaal, roltanding en uitgebreid eerste emissie in 2 Davo 

albums 800 
2629 Nederland collectie 1876-1999 */** w.b. beter materiaal (deels nagegomd), roltanding, automaatboekjes 

compleet etc. in 5 Davo albums 800 
2630 Nederland poststukken 1852-1928 meest betere w.b. nr. 6 verticaal paar, nr. 10 naar Danzig, nr. 11 naar 

New York, 1e aantekenstrookje (2x), mengfrankeringen, afstempelingen, zwerfbrieven, adreskaarten etc., 
totaal 52 ex. in album 6 750 

2631 Nederland voorraad gestempeld en */** vanaf 1867 w.b. beter materiaal in groot aantal zakjes in 3 
archiefbakken in verhuisdoos 750 

2632 Nederland nominaal ca. € 450, NL1 (ca. 1250x), NL2 (ca. 60x), kerst (ca. 200x) en internationaal (ruim 
300x) in 3 Davo albums en insteekboek 750 

2633 Nederland collectie 1852-1999 meest */** (deels nagegomd) w.b. 47-48, 56-76, 104-105, Veth, En Face etc. 
in 3 Davo albums 750 

2634 Nederland collectie 1852-1945 deels */** met beter materiaal w.b. 1-79, 61b-61c, 101, 104-105, 130-131, 
roltanding (behoudens nr. 32 compleet), port (inclusief P67b-68b), telegram etc. in ringband 750 

2635 Nederland voorraad Back of the Book */** en gestempeld met veel beter materiaal w.b. roltanding, 
luchtpost (o.a. Meeuwen 18x gestempeld), port (o.a. P28 4x), dienst, postbewijs (2x compleet) etc. in dik 
insteekboek 750 

233_Maincat_Lots 2600-3295.indd   127 31-01-18   18:25



128� Vrijdag 16 maart 2018 Nederland en O.R. collecties, nominaal etc.

kavel inzet
2636 Nederland complete collectie 1852-1992 gestempeld in nette kwaliteit (betere nrs. met certificaten) in 5 

Lindner ringbanden 750 
2637 Nederland collectie 1923-2000 w.b. */** in 2 Leuchtturm albums 750 
2638 Nederland collectie 1852-1969 gestempeld wb. nrs. 1-100, 130-131, roltanding, port, dienst en telegram in 

2 luxe Davo albums 750 
2639 Nederland collectie 1852-1966 gestempeld (w.b. 1-11, 14-18, 29, 47A, 49, 101, 130-131 etc.) en * (w.b. 

99-100, 104-105, 346-349, 518-537 etc.), roltanding (op nr. R32 na compleet), LP12-13, port, dienst, 
postbewijs etc. in album 700 

2640 Nederland fdc's collectie voorlopers tussen 1908 en 1950 met veel betere ex. in deels gemengde kwaliteit in 
doosje 6 700 

2641 Nederland meest ** w.b. nominaal ca. € 890, NL1 (ca. 670x), internationaal (ca. 100x) en kerst (ca. 90x) in 
5 insteekboeken 600 

2642 Nederland collectie gestempeld meest tandingen tussen 1867 en 1923 met veel betere ex. en doubletten in 
meest goede kwaliteit in Safe insteekboek 600 

2643 Nederland en O.R. port gespecialiseerde voorraad zowel (*)/*/** als gestempeld met veel betere ex. w.b. 
specimen, types, tandingen, plaatfouten etc. in insteekboek 600 

2644 Nederland collectie van ruim 1150 poststukken ca. 1906-1970 w.b. betere frankeringen, aangetekend, 
expresse, luchtpost, pakketkaarten, censuur etc. in 14 ringbanden in 2 dozen. Tevens postwaardestukken 
w.b. ouder materiaal 6 600 

2645 Nederland collectie 1852-1976 gestempeld later */** met betere ex. en series in luxe Davo album 600 
2646 Nederland luchtpost, 1e-proefvlucht naar Nederlands-Indië september 1928 door Koppen, mooie collectie 

van 25 poststukken w.b. veel beter materiaal o.a. zwerfkaart traject Amsterdam-Karachi (VH B-17a), 
trajecten Amsterdam-Calcutta (2x), Amsterdam-Bangkok (4x), Calcutta-Rangoon, Rangoon-Bangkok, 
Bagdad-Batavia en envelop uit Denemarken naar Batavia met Indische frankering voor terugvlucht naar 
Amsterdam, keurig beschreven in ringband 6M 600 

2647 Nederland fdc's speciaal collectie met veel foutdrukken (ontbrekende kleuren, verschoven kleuren etc.) 
inclusief gelegenheidscovers w.b. proeven en iets diverse landen poststukken in 4 albums 6 600 

2648 Nederland collectie 1852-2007 w.b. nrs. 1-131 compleet in deels gemengde kwaliteit en moderne gedeelte 
** in 4 luxe Davo albums 600 

2649 Nederland automaatboekjes ** engros met vele betere ex. in o.a. 10 albums 600 
2650 Nederland collectie 1907-1940 ** in insteekboek 550 
2651 Nederland nominaal ruim € 1225 w.b. veel velletjes in 4 ringbanden 500 
2652 Nederland 140 hangboekjes en mailers van 50 stuks w.b. HB1 met 1 en 2 velletjes, 50 voor het huwelijk 

(4x), 50 voor de baby, 50 voor uw brieven (2x), 50 voor uw kaart etc. w.b. nominaal € 280 in 3 ringbanden 500 
2653 Nederland collectie vanaf 1852 met veel betere ex. in deels gemengde kwaliteit w.b. 80, 101, 130-131, 

518-537 *, roltanding, LP12-13, postbewijs, telegram etc. in 2 insteekboeken 500 
2654 Nederland 35 poststukken ca. 1940-1950 met deviezencontrole w.b. Polling post (Bondsvertegenwoordiger 

en schrijver bij Dir. Bel. Inv. en Acc., verklaring 3 feb. 1941 van niet-jood zjn aanwezig), stempels 
Gesloten ter verzending aangeboden, voordruk Vrij van invoervergunning, oranje stroken vrij van belasting 
(verschillende types w.b. kantoornamen Groningen, Oldenzaal, Rotterdam etc. met/zonder drukkersmerk 
w.b. verschillend), belasting, violet stempel VRIJ, invoerrechten en 4 cent statistiekrecht, sluitstroken 
nederlandse posterijen, in ringband ex. collectie Drukker 6 500 

2655 Nederland collectie 1852-1913 gestempeld met veel beter materiaal w.b. nrs. 1-101 (behoudens nr. 3 
compleet), Jubileum 1923 etc. in deels gemengde kwaliteit in 2 banden 500 

2656 Nederland collectie gebruikte briefkaarten 1871-2016, 650 stuks w.b. 4 gefrankeerde formulieren, veel beter 
w.b. G214e (Morschpoort), 244, 245 (A en V-kaart gestempeld), 248 met bijfrankering, 329 met stempel 
opzetstempelmachine, V51-A, geïllustreerde briefkaarten (enkele particulier), beter stempelmateriaal, 
stempel beschadigd door brand in brievenbus, 2x grenstarief, aangetekend, bijfrankeringen A-kaarten uit 
buitenland, enkele diverse postwaardestukken etc. in 4 albums in doos 6 500 
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2657 Nederland collectie POKO's (ruim 1000 verschillende ex.) van 66 firma's w.b. E1 (Marathon 

Staalmaatschappij), OK (Orenstein & Koppel) en 41 kinderzegels in blanco Victoria album 500 
2658 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-257 op diverse waarden en emissies w.b. betere ex. (o.a. 218 op 

nr. 28) en doubletten, totaal ca. 1500 ex. in dik insteekboek 500 
2659 Nederland collectie 2001-2011 ** nominaal € 830, NL1 (155x), NL5 (1x) internationaal (20) etc. in 4 Davo 

albums 500 
2660 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-255 op diverse waarden en emissies w.b. mooie afdrukken en 

betere kantoren, totaal ruim 800 ex. in over het algemeen redelijke kwaliteit in ringband 500 
2661 Nederland en O.R. collectie tot 2011 deels */** met beter materiaal w.b. 1-49, 105, 130-131, veel nominaal 

etc. in 4 Davo albums 500 
2662 Nederland voorraad gestempeld en */** vanaf 1852 met beter materiaal en Back of the Book in 2 winkelboeken 500 
2663 Nederland nominaal ruim € 1250 in doos 500 
2664 Nederland voorraad vanaf 1869 meest */** met beter materiaal in 9 insteekboeken 500 
2665 Nederland nominaal € 643, NL1 (ruim 500x), NL5 (2x), kerst (ruim 80x), aangetekend (1x) en 

internationaal (70x) meest in jaarsets en prestigeboekjes in doosje 500 
2666 Nederland voorfilatelie, collectie van ruim 350 poststukken met rondstempels (K. nrs. 42 t/m 47) keurig 

beschreven in 6 Davo ringbanden 6 500 
2667 Nederland collectie 1869-2006 * (w.b. enkele nagegomd en zeer veel **) met betere series in 5 albums in doos 500 
2668 Nederland collectie modern ** w.b. nominaal ca. € 950, NL1 (ca. 275x), internationaal (50x) en kerst (40x) 

in 7 luxe Davo albums 500 
2669 Nederland collectie 1852-1999 meest gestempeld met beter materiaal w.b. nrs. 1-46, 80, Jubileum 1923, 

Meeuwen, port, dienst, Internering 1-2 etc. in 4 Leuchtturm klembanden 500 
2670 Nederland collectie 1852-1969 meest gestempeld met veel beter materiaal w.b. nrs. 1-47 en 49-131 in over 

het algemeen nette kwaliteit in 2 Davo albums 500 
2671 Nederland collectie kaart telegrammen, telegrammen, telegramzegels op ontvangstbewijs (stempel 

ontwaarding) vanaf 1855 in album 500 
2672 Nederland emissie 1867, collectie van ca. 60 poststukken (klein deel briefvoorzijdes) w.b. betere ex., 

buitenlandse bestemmingen etc. in map en insteekboekje 6 500 
2674 Nederland collectie 1926-2001 ** w.b. 346-349 en 518-537 in 2 insteekboeken en 4 jaarpakketten in doos 400 
2675 Nederland nominaal € 580, NL1 (390x), NL2 (30x), internationaal (36x), kerst (50x) en aangetekend (1x) 

in doos 400 
2676 Nederland 250 kaarten (en een enkel poststuk) met treinblokstempels, met betere w.b. Rheine-Amsterdam, 

in doos 6 400 
2677 Nederland TBC 1906, collectie op datum verzameld vanaf 21-12-1906 met betere stempels, enkele 

poststukken etc. in insteekboek 400 
2678 Nederland puntstempels, ruim 800 ex. op diverse waarden en emissies in insteekboek 400 
2679 Nederland collectie 1852-1996 gestempeld met betere ex., tandingen en plaatfouten in 2 Davo albums 400 
2680 Nederland collectie 1852-1991 met beter materiaal w.b. Bontkraag lage waarden * en En Face * in 3 

Schaubek klembanden 400 
2681 Nederland emissie Cijfer en Bontkraag 1899, collectie van ca. 170 poststukken w.b. monsterzakjes, 

pakketkaarten, betere frankeringen, aangetekend etc. in 2 ringbanden 6 400 
2682 Nederland collectie 1852-1960 gestempeld later */** met betere ex. en series in KaBe klemband 400 
2683 Nederland collectie 1852-2001 deels */** met betere ex. en series w.b. Jubileum 1923, Van Konijnenburg *, 

En Face * etc. in 3 Schaubek albums 400 
2684 Nederland en O.R. met beter materiaal w.b. Fotomontage 80 cent **, Indië nr. D5f met certificaat NVPH 

(dun plekje), Riau (2x), Curaçao port Engelse druk etc. in dik insteekboek 400 
2685 Nederland fdc's collectie E2-E725 (2015) met iets extra's in 3 albums en los in doos 6 400 
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2686 Nederland collectie 1852-1995 meest */** wb. betere ex. en series in deels gemengde kwaliteit in Unie 

Album 400 
2687 Nederland post(waarde)stukken, collectie van ca. 500 ex. w.b. betere Bontkraag frankeringen, 

Legioenzegels, Port belast etc. in 2 banden 6 400 
2688 Nederland fdc's, complete collectie tussen E1-E132 inclusief E1a en Kindblokken op kleinformaat covers 

in deels gemengde kwaliteit in album 6 400 
2689 Nederland collectie 1852-1974 gestempeld */**, w.b. port en roltanding in Davo standaard album 400 
2690 Nederland en O.R. collectie 1869-2001 */** in 3 Davo albums 400 
2691 Nederland complete collectie 1852-1959, gestempeld/* in Davo album 400 
2692 Nederland fdc's, complete collectie E1-E208 in Davo album 400 
2693 Nederland collectie 1852-1940 gestempeld met betere ex. in deels gemengde kwaliteit in KaBe ringband 360 
2694 Nederland nostalgie, vlinders en bloemenpracht, 3 collecties in albums met ruim 150 velletjes met elk 10 

ex. 44 cent, nominaal ruim € 660 300 
2695 Nederland 155 prestigeboekjes met doubletten en persoonlijk, tevens Sterrenboekje met 3 velletjes in doos 300 
2696 Nederland nominaal ** w.b. Mooi Nederland en Grenzeloos Nederland, ca. € 220, NL1 (320x) en 

internationaal (120x) in 3 albums 300 
2697 Nederland meest betere ex. zowel */** als gestempeld, iets stempels, plaatfouten en druktoevalligheden in 

insteekboek 300 
2698 Nederland 55 meest frisse poststukken tussen 1632 en 1715, veel naar Brussel en Antwerpen, w.b. met 

(port) aanduidingen, enkele ex. uit buitenland in doosje 6 300 
2699 Nederland klassieke poststukken 68 ex. meest voorfilatelie met veel betere ex. o.a. Appingedam, Noord-

Holland, Noord-Brabant, provincie Groningen etc. in album, map en envelop 6 300 
2700 Nederland collectie 1852-2010 gestempeld later */** inclusief doubletten ** deels engros in 3 Davo albums 

en 2 insteekboeken 300 
2701 Nederland nominaal ca. € 500, NL1 (ca. 220x), internationaal (ca. 30x) en kerst (28x) w.b. PTT-mapjes en 

Davo Themaboeken in doos 300 
2702 Nederland voorraad vanaf 1852 meest gestempeld met beter materiaal in 2 dikke insteekboeken 300 
2703 Nederland collectie 1852-1940 deels zowel gestempeld als */** verzameld inclusief iets poststukken w.b. 

katapultvlucht 1932 met ANVV serie in Lindner blanco ringband 300 
2704 Nederland collectie 1852-1979 gestempeld w.b. nrs. 1-79, 130-131 en Meeuwen in Davo album 300 
2705 Nederland en O.R. voorraad gestempeld en */** in 4 insteekboeken 300 
2706 Nederland kleinrondstempels met betere ex. en mooie afdrukken, totaal 350 ex. in ringbandje 300 
2707 Nederland meest emissie 1913 en 1923 gestempeld en */** w.b. tandingen, cat.w. ca. 3800 in insteekboekje 300 
2708 Nederland port voorraad gestempeld en */** w.b. betere ex., cat.w. 4500 in insteekboek 300 
2709 Nederland voorraad gestempeld en */** vanaf 1852 in 3 insteekboeken 300 
2710 Nederland collectie 1940-1988 meest ** w.b. En Face (nagegomd) in luxe Davo abum en voorraad vanaf 

1872 deels ** (w.b. nagegomd) in insteekboek 280 
2711 Nederland voorraad vanaf 1926 meest ** (w.b. nagegomd) in 2 insteekboeken 280 
2712 Nederland voorraad vanaf 1852 meest gestempeld in 2 insteekboeken 260 
2713 Nederland collectie 1852-1989 merendeels */** met beter materiaal (o.a. nr. 2 met mooi Vaals C en 534-

537 **) in 3 luxe Davo albums 260 
2714 Nederland voorraad vanaf 1923 w.b. nr. 101 en 104-105 * later ** (w.b. nagegomd) in insteekboek 260 
2715 Nederland nominaal ca. € 400 en NL1 (ca. 330 x), kerst (53x), internationaal (41x) in Leuchtturm album 260 
2716 Nederland collectie 1852-2002, gestempeld en */** w.b. enig nominaal, in 2 Victoria albums 260 
2717 Nederland en O.R. collectie 1852-1983 zowel * (deels getint) als gestempeld verzameld met betere ex. en 

series w.b. 534-537 *, LP12-13 * etc. in 3 albums en iets doubletten etc. in 2 insteekboeken 240 
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2718 Nederland rolzegels w.b. testzegels, Shirley Temple, strippen van 5, 6 en 21 etc., uitgebreide collectie met 

betere ex., papier- en gomsoorten in 2 albums w.b. ca. € 240 nominaal 240 
2719 Nederland ca. 1000 automaatboekjes 1964-ca. 2003 met beter (w.b. 6b en 9b met én zonder telblok), 

variëteiten (zegelverschuivingen, snijlijntjes, ongeldig, specimen etc.), randversnijding 21a en doubletten in 
7 albums, ca. 30 stuks O.R. in doos 240 

2720 Nederland poststukken met betere fdc's vanaf 1952 in album en doosje 6 240 
2721 Nederland drukwerkrolstempels collectie A-Z met betere ex. en doubletten, groot aantal in insteekboek 240 
2722 Nederland post(waarde)stukken met beter materiaal w.b. voorfilatelie, briefkaarten met betaald antwoord, 

betere overdrukte briefkaarten, 1e- vluchten, met port belast etc., totaal ruim 330 ex. in 5 albums 6 240 
2723 Nederland stempel collectie Kampen vanaf emissie 1852 (12 ex.) w.b. halfrondstempels, francotakje, punt, 

klein en grootrondstempels etc. in insteekboek 240 
2724 Nederland voorraad vanaf 1921 meest ** (w.b. nagegomd) in 2 insteekboeken 240 
2725 Nederland voorraad vanaf 1924 meest ** (w.b. nagegomd) in 2 insteekboeken 240 
2726 Nederland voorraad vanaf 1927 meest ** (w.b. nagegomd) in 2 insteekboeken 240 
2727 Nederland nominaal ca. € 580 in doosje 240 
2728 Nederland en O.R. collectie 1939-1971 * met betere series w.b. 346-349 *, 534-537 * etc. in Importa album 240 
2729 Nederland en O.R. collectie vanaf 1852 gestempeld, later * met betere ex. en series, iets stempels etc. in 

ordner 240 
2730 Nederland collectie 1899-1969 */** met betere ex. en series w.b. 346-349 *, 518-537 * etc. in KaBe album 240 
2731 Nederland voorraad */** w.b. betere ex. en series in drie insteekboeken 220 
2732 Nederland collectie 1852-2016 gestempeld w.b. persoonlijke zegels in 6 albums 200 
2733 Nederland naamstempels en puntstempels (t/m 255) op 5 cent zegels (met nummers 19 in paren en 

strippen), deels gemengde kwaliteit, in insteekboek en map 200 
2734 Nederland collectie enveloppen, briefkaarten w.b. geïllustreerd gestempeld en *, verhuiskaarten gestempeld 

w.b. G8 (juli 1929), G20 (november 1957 zonder bijfrankering) etc. in 5 albums in doos 6 200 
2735 Nederland 12 poststukken uit Korea 1953 met 10x portvrij uitreiken Exp. bur. Asd/Schiphol en 1x Uitreiken 

zonder portheffing/ Postkantoor 's-Gravenhage, tevens 12 diverse covers w.b. Korea-USA en Vietnam-
Nederland in klein album 6 200 

2736 Nederland ca. 800 (brief)kaarten en enkele enveloppen met groot- en kleinrondstempels w.b. beter, in doos 6 200 
2737 Nederland postwaardestukken collectie gestempeld en * met veel betere ex. in 2 Safe ringbanden 6 200 
2738 Nederland collectie met 390 ongebruikte postwaardestukken 1876-1910 w.b. briefkaarten (o.a. G11) en 

luchtpostbladen (w.b. variëteiten) in 4 albums in doos 6 200 
2739 Nederland grootrondstempels op prentbriefkaarten cat.w. 1300 in doosje 6 200 
2740 Nederland post(waarde)stukken, collectie w.b. fdc's en gelegenheidstempels in combinatie met speciale 

aantekenstrookjes w.b. ITEP 1924 (3x) en nrs. 504-505 met 1e-dagstempel en speciaal stempel 
Tentoonstelling de Nederlandse Vrouw (Van der Wart nr. 327) etc. in o.a. 4 albums 6 200 

2741 Nederland w.b. jaarsets 2012 t/m 2015, totaal nominaal € 5, NL1 (452x), NL2 (10x), NL5 (2x), kerst (60x), 
aangetekend (1x), internationaal (42x) in doosje 200 

2742 Nederland en O.R. collectie vanaf 1852 met beter materiaal w.b. Bernhardfonds op envelop in Holland album 200 
2743 Nederland post(waarde)stukken w.b. veel censuur, krijgsgevangenen post, Deutsche dienstpost etc., totaal 

ruim 240 ex. in 2 albums 6 200 
2744 Nederland pakketkaarten vanaf ca. 1910 met veel betere frankeringen, bestemmingen etc. inclusief 1 ex. 

Nederlands-Indië (Padang naar New York) 2e keus, totaal 100 ex. waarvan 57 ex. voor 1945 in doosje 6 200 
2745 Nederland en O.R. post(waarde)stukken, groot aantal w.b. ouder materiaal, betere fdc's (o.a. E190 met 

weggevallen rode en gele kleur en nr. 1444 met missende C op E272), kinderbedankkaarten etc. in doos 6 200 
2746 Nederland fdc's collectie E1 t/m E491 in 4 albums en envelop 6 200 
2747 Nederland meest grootrondstempels op (prent)briefkaarten met betere ex. totaal ruim 400 ex. in kistje 6 200 
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2748 Nederland collectie 1945-1994 ** w.b. En Face in 2 luxe Davo albums 200 
2749 Nederland collectie 1852-2005 meest */** en collectie fdc's tot 2016 in totaal 9 albums 200 
2750 Nederland collectie fdc's t/m E550 compleet (E1a, E2 en E3 vals), met en zonder adres in 4 albums 6 200 
2751 Nederland collectie 1852-2000 gestempeld en */**, op enkele topnummers na compleet in Importa album 200 
2752 Nederland w.b. nominaal ca. € 220 en NL1 (ca. 315x) in 2 banden 200 
2753 Nederland motief Koningshuis, collectie vanaf 1852 met beter materiaal en Edel-collectie Willem-

Alexander en Maxima in totaal 7 banden 200 
2754 Nederland en O.R. collectie 1852-ca.1980 gestempeld (w.b. nr.1 met Maassluis-C en nr.3 met Breda-B) en 

deels */** in 3 albums 200 
2755 Nederland emissie 1876-1894, uitgebreide (speciaal) collectie/voorraad w.b. paren, strippen, 

plaatreconstructies inclusief platen 1/4 van de ½ cent nr. 30, in 15 ringbanden en insteekboeken in verhuisdoos 200 
2756 Nederland voorraad 1924-2000 meest ** (w.b. nagegomd) in 2 insteekboeken 200 
2757 Nederland voorraad 1864-1939 gestempeld vanaf 1940 meest ** in 2 insteekboeken 200 
2758 Nederland voorraad 1864-1939 gestempeld vanaf 1940 meest ** (w.b. nagegomd) in 2 Davo albums en 

insteekboek 200 
2759 Nederland voorraad 1864-1941 gestempeld vanaf 1942 meest ** in 2 insteekboeken 200 
2760 Nederland voorraad vanaf 1906 gestempeld na 1940 meest ** in 2 insteekboeken 200 
2761 Nederland voorraad vanaf 1906 gestempeld na 1940 meest ** in 2 insteekboeken 200 
2762 Nederland voorraad vanaf 1924 meest ** in 3 insteekboeken 200 
2763 Nederland voorraad vanaf 1869 meest ** in 2 insteekboeken 200 
2764 Nederland voorraad vanaf 1924 meest ** (w.b. nagegomd) in 2 insteekboeken 200 
2765 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-257 op diverse waarden emissie Hangend Haar, totaal ca. 260 

ex. in gemengde kwaliteit in ringband 200 
2766 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-255 op diverse waarden en emissies, totaal ruim 300 ex. in 

insteekboek 200 
2767 Nederland kleinrondstempels collectie A-Z totaal ruim 2000 ex. in insteekboek 200 
2768 Nederland stempels w.b. punt-, kleinrond-, rubberpakket- etc. in album en schriftje 200 
2769 Nederland collectie ** w.b. nominaal ruim € 450 en NL1 (ca. 75x) in luxe Davo album 200 
2770 Nederland 1907-1975 voorraad gestempeld meest complete gelegenheidseries, cat.w. 5400 in insteekboek 200 
2771 Nederland series gestempeld engros tussen 1876 en 1966, cat.w. 6900 in insteekboek 200 
2772 Nederland en O.R. meest gestempeld met beter materiaal in 2 kleine insteekboeken en op insteekbladen in 

doosje 200 
2773 Nederland collectie vanaf 1869 */** met betere ex. (o.a. 534-537 *) in 4 Davo albums 200 
2774 Nederland collectie 1852-1976 met betere ex. en series in Davo album 200 
2775 Nederland collectie 1852-1944 gestempeld later * met betere ex. in Davo album 200 
2776 Nederland collectie 1852-1972 gestempeld later */** w.b. 346-349 *, 518-537 * etc. in Davo album 200 
2777 Nederland collectie 1867-1960 */**  met betere ex. en series in Davo album 200 
2778 Nederland collectie 1852-1999 gestempeld later */** in 3 Leuchtturm albums 200 
2779 Nederland collectie 1852-1974 in Leuchtturm album 200 
2780 Nederland en O.R. collectie tot 1977 met beter Curaçao in Schaubek klemband 180 
2781 Nederland port, collectie van ca. 110 poststukken vanaf ca. 1900 in 2 ringbanden 6 180 
2782 Nederland voorraad vanaf 1925 gestempeld na 1940 meest ** in 2 insteekboeken 180 
2783 Nederland voorraad vanaf 1921 meest ** in 2 insteekboeken 180 
2784 Nederland voorraad vanaf 1921 meest ** in 2 insteekboeken 180 
2785 Nederland voorraad vanaf 1940 meest ** (w.b. nagegomd) in 2 insteekboeken 180 
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2786 Nederland voorraad vanaf 1926 deels ** (w.b. nagegomd) in 2 insteekboeken 180 
2787 Nederland divers gestempeld, * (o.a. 61b in blokpaar), ** (o.a. 90-95, 357-373 en 474-489 in blokken van 

4) en enkele poststukken (o.a. enkelfrankeringen 1, 4 en 5) in insteekboek 150 
2788 Nederland 1942-2000 ** in blokken van van 4 met veel betere series jaren '50 en velletjes, in 4 insteekboeken 150 
2789 Nederland 56 poststukken ca.1765-1810 w.b. tractaat UTRECHT en C.H.2ER op brief 1810, veel 

grensstempels w.b. 3-regelig HOLLANDE PAR HAMONT, HOLLANDE PAR MAASEYCK, A en C in cirkel 
etc. in doosje 6 150 

2790 Nederland ca. 150 poststukken 1712-1820 (kerkelijke inhoud) met betere stempels w.b. 125 VEERE, 
geschreven aanduidingen etc. in doosje 6 150 

2791 Nederland 36 poststukken ca.1770-1810 (kerkelijke inhoud) met geschreven aanduidingen als Franco 
Utrecht, franco Amsterdam, Franco Rotterdam, franco DDorp (meerdere ex.), Franco Groningen, franco 
S'Bosch, Franco Alfhen etc. in doos 6 150 

2792 Nederland grootrondstempels, ca. 500 ex. w.b. betere kantoren in insteekboek 150 
2793 Nederland klassiek w.b. veel stempelmateriaal in insteekboek 150 
2794 Nederland en O.R. luchtpost, collectie van ca. 160 poststukken met beter materiaal (o.a. Do. X Suriname) 

in 2 albums 6M 150 
2795 Nederland fdc's, complete collectie E2-E101 in album 6 150 
2796 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-156 op emissie 1867, totaal ca. 280 ex. in insteekboek 150 
2797 Nederland en O.R. collectie gestempeld w.b. 104-105, 130-131 en Meeuwen in 4 dikke schriften 150 
2798 Nederland fdc's collectie tussen E2 en E447 inclusief enkele voorlopers in 2 Importa albums 6 150 
2799 Nederland gestempeld en */** vanaf 1852 in 5 insteekboeken 150 
2800 Nederland emissie Bontkraag, iets gespecialiseerde gestempelde collectie in ringband. Tevens insteekboek 

doubletten met o.a. groot aantal nr. 66. 150 
2801 Nederland treinblokstempels, collectie van ca. 380 poststukken vanaf emissie cijfer 1899 in 3 ringbanden 6 150 
2803 Nederland en O.R. postwaardestukken gestempeld (w.b. bijfrankering) en *, veel oud(er) in 2 albums 6 150 
2804 Nederland mooi opgezette collectie poststukken 1940-1945 alle van en naar de P.E.N. (Provinciaal 

Electriciteitsbedrijf van Noord-Holland) verzonden met veel Deutsche Dienstpost Niederlande, censuur, 2x 
strookje terug afzender postverbindingen verbroken/niet toegelaten etc., totaal ruim 50 ex. in ringband 6 150 

2805 Nederland collectie 1940-2011 gestempeld w.b. LP12-13 in 3 luxe Importa albums 150 
2806 Nederland en O.R. collectie tot 1978, oudste gedeelte gemengde kwaliteit, in 2 Importa albums. Tevens 

mapje vel(de)len w.b. iets Duitsland 150 
2807 Nederland voorraad 1940-2001 meest ** in 2 insteekboeken 150 
2808 Nederland collectie vanaf 1852 en iets O.R. in 2 luxe Davo albums en 1 insteekboek 150 
2809 Nederland treinstempels ca. 290 ex. tussen halfrond franco- en blok- in 2 insteekboeken 150 
2810 Nederland stempels met betere ex., totaal 500 ex. in insteekboek 150 
2811 Nederland en O.R. collectie in 2 Davo albums en 2 Lindner albums 150 
2812 Nederland collectie 1852-1997 met betere ex. in 3 Schaubek klembanden 150 
2813 Nederland collectie 1852-1964 met betere ex. en series in Davo album 150 
2814 Nederland gefrankeerde prentbriefkaarten vanaf ca. 1898 w.b. stempels, totaal ca. 650 ex. in schoenendoosje 6 150 
2815 Nederland collectie 1852-1996 gestempeld in 2 Leuchtturm albums 120 
2816 Nederland trein- en stationstempels vanaf emissie 1852 w.b. halfrond franco, klein en grootrond, 

haltestempels etc. w.b. betere ex. in insteekboek 120 
2817 Nederland collectie E2-E250 inclusief a-nrs. vanaf E129a, vanaf 1977 onbeschreven (E2 licht getint) in 4 

albums 6 120 
2818 Nederland en O.R. luchtpoststukken 1929-1946 meest 1e-vluchten op bladen 6 120 
2819 Nederland nominaal ca. € 250 en NL1 (ca. 70x) in album en insteekboek 120 
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2820 Nederland nominaal ca. € 180 en NL1 (ca. 140x) in schoenendoos 120 
2821 Nederland collectie vanaf 1852 meest gestempeld met betere ex. in 3 Davo albums 120 
2822 Nederland collectie 1899-1999 */** in 3 albums 100 
2823 Nederland voorraad vanaf 1864 in dik insteekboek 100 
2824 Nederland collectie 1907-1997 */** in 3 albums en insteekboek doubletten 100 
2825 Nederland poststukken in doos met beter materiaal vanaf 1852 en 5 cent Hangend Haar op envelop met 

puntstempel 255 6 100 
2826 Nederland en O.R. gestempeld en */** in 3 insteekboeken en map 100 
2827 Nederland poststukken w.b. port belast, nrs. 136-138 met speciaal 1e-dagstempel, censuur, retour, 

aangetekend, expresse, Vredespaleis, enig O.R. etc. in 2 ringbanden 6 100 
2828 Nederland collectie zondagbestellingen (niet bestellen op zondag en bestellen op zondag) met veel 

post(waarde)stukken, briefstukjes, velletjes etc. inclusief iets Nederlands-Indië en België in album 6 100 
2829 Nederland dubbelringstempels collectie met doubletten w.b. betere zegels o.a. postbewijs en iets proef 

grootrond, totaal ruim 180 ex. en 7 post(waarde)stukken in insteekboek 100 
2830 Nederland collectie 1852-2007 gestempeld met enig beter materiaal w.b. Telegram 5 cent met postaal 

stempel Amsterdam Beurs in 4 Davo albums. Kwaliteit oudste gedeelte gemengd 100 
2831 Nederland meest ** deels engros w.b. nominaal in 5 insteekboeken 100 
2832 Nederland Mooi Nederland collectie ** nominaal € 96 en NL1 (135x) in Davo album 100 
2833 Nederland fdc's w.b. voorlopers, betere ex. en iets O.R. in 2 albums 6 100 
2834 Nederland automaatboekjes ** met betere ex. en tevens postzegelboekje PZ53 in mooie kwaliteit in ringband 100 
2835 Nederland stadspost ** w.b. velletjes en modern euro in 5 insteekboeken 100 
2836 Nederland postwaardestukken, collectie meest * in 2 ringbanden 6 100 
2837 Nederland Bloemenpracht op postzegels speciale uitgave TNT-post w.b. enige extra's nominaal ca. € 200 in 

ringband 100 
2838 Nederland collectie 1852-1943 meest gestempeld en iets gespecialiseerd in Leuchtturm album 100 
2839 Nederland Back of the Book, collectie van ruim 60 poststukken w.b. roltanding, dienst, internering en 

luchtpost in ringband 6 100 
2840 Nederland stempels, meest klein- en grootrond in dik insteekboek 100 
2841 Nederland en O.R. ca. 550 luchtpostcovers vanaf 1930 tot 1985 w.b. ballonpost etc. in 4 albums 6M 100 
2842 Nederland fdc's, collectie vanaf E2 in 7 kleine albums 6 100 
2843 Nederland vanaf 1852 in 2 insteekboeken 100 
2844 Nederland en O.R. collectie vanaf 1852 gestempeld, bij O.R. deels */** in 3 albums 100 
2845 Nederland voorraad jaren '50 gestempeld en */** in dik insteekboek 100 
2846 Nederland voorraad meest gestempeld in 2 insteekboeken 100 
2847 Nederland collectie t/m 2001 w.b. 836 P1 ** in blok van 4 in 3 ringbanden 100 
2848 Nederland en O.R. motief dieren, collectie meest ** w.b. variëteiten UNTEA in ringband 100 
2849 Nederland puntstempels meest op emissie cijfer 1876 en portzegels in gemengde kwaliteit op bladen 100 
2850 Nederland persoonlijke postzegels ca. 675 verschillende ex. in insteekboek 100 
2851 Nederland collectie raketpost w.b. vignetten in klemband 100 
2852 Nederland stempels meest klein en grootrond met betere ex., totaal 480 ex. in insteekboek 100 
2853 Nederland postpapier mooi 's-Gravenhage, Ronald Prentpost, Amsterdam in beeld, Rotterdam, Hollandse 

Molens etc. in doosje 100 
2854 Nederland pakketkaarten tussen 1889 en 1970 (27 ex.) in albumpje 6 100 
2855 Nederland collectie krantenbandjes met betere ex. tussen 1890 en 1945 (30 ex.) w.b. nr. 19, 34, 90 etc. in 

albumpje 6 100 
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2856 Nederland collectie 1852-1969 gestempeld en */** in Davo album 100 
2857 Nederland en O.R. 12 rondzendboekjes, deels gelopen w.b. beter materiaal 90 
2858 Nederland en O.R. collectie 1852-1962 w.b. nr. 80 met vouw in Davo album 80 
2859 Nederland drukwerkrolstempels A-Z deels engros in insteekboek 75 
2860 Nederland grootrondstempels collectie A-L met betere ex. en mooie afdrukken en iets diverse stempels in 

insteekboek en map 75 
2861 Nederland emissie 1872, gespecialiseerde collectie 5 cent blauw nr. 19 w.b. positiekenmerken, secundaire 

plaatfouten, gedeeltelijke moederblok-reconstructies etc. keurig opgezet in 2 albums. Tevens 3 EO brieven 
(1785-1863) w.b. langstempel Boemel (PEP 2560-02) in envelop 75 

2862 Nederland collectie 1852-1987 in Importa album 75 
2863 Nederland collectie 1923-2000 */** inclusief postzegelboekjes, combinaties etc. in 4 albums 75 
2864 Nederland collectie 1891-1969 meest */** in 3 KaBe ringband albums 75 
2865 Nederland collectie koeriers (ontvangst) bewijzen Koens en Van Gend & Loos, postwissels, vrachtlijsten e.d. 75 
2866 Nederland collectie voorfilatelie in diverse mappen in doosje 675 
2867 Nederland haltestempels en raderstempels spoor en tram, totaal ruim 120 ex. in insteekboekje 60 
2869 Nederland automaatboekjes, collectie ** in ringband. Tevens klein album Nederlandse Postzegels in den 

oorlog 1940-1945 60 
2870 Nederland voorraad vanaf 1864 gestempeld en */** in insteekboek 60 
2871 Nederland ca.1800 gebruikte briefkaarten w.b. veel 2½ cent Wapen en 5 cent koning Willem III in doos 6 50 
2872 Nederland w.b. beter materiaal in doosje 50 
2873 Nederland Stadspost collectie, w.b. poststukken in insteekboek 6 50 
2874 Nederland en O.R. kleine collectie vanaf 1852 in 3 albums 40 
2875 Nederland grootrondstempels, ca. 1400 ex. op diverse waarden en emissies w.b. veel doubletten in 

gemengde kwaliteit in insteekboek 40 
2876 Nederland poststukken met Wilhelmina en Juliana frankering ca.1948-1960 in 2 albums 6 -- 
2877 Nederland ca. 1650 ex. met plaatfoutjes, afwijkingen etc., veel Bontkraag in 2 insteekboeken -- 
2878 Overzeese Rijksdelen voorraad gestempeld en */** vanaf 1864 met veel beter materiaal in 7 insteekboeken 750 
2879 Overzeese Rijksdelen collectie gestempeld vanaf 1864 in 2 Davo albums 500 
2880 Overzeese Rijksdelen collectie tot 2010 deels zowel */** als gestempeld verzameld met beter materiaal o.a. 

Jaarbeurs Bandoeng in 4 banden 400 
2881 Overzeese Rijksdelen meest betere ex. en series zowel gestempeld als */** in meest goede kwaliteit in 

insteekboek 400 
2882 Overzeese Rijksdelen collectie met beter materiaal van met name Nederlands-Indië w.b. Brandkast, 

Jaarbeurs Bandoeng, Jubileum 1923 en Van Konijnenburg in 6 albums 400 
2883 Overzeese Rijksdelen collectie meest gestempeld met betere ex. en series in Davo album 300 
2884 Overzeese Rijksdelen collectie vanaf 1864 iets gespecialiseerd met beter materiaal in 3 luxe Davo albums 300 
2885 Overzeese Rijksdelen collectie met betere ex. en series in Davo album 240 
2886 Overzeese Rijksdelen verzameling in klemband 240 
2887 Overzeese Rijksdelen met betere ex. w.b. Indië nr. 1 (4x) nr. 2 (2x), deels engros, iets stempels etc. in 

insteekboek 200 
2888 Overzeese Rijksdelen collectie met betere ex. in 2 Davo albums en 1 Importa album 200 
2889 Overzeese Rijksdelen collectie gestempeld later * met betere ex. in KaBe album 200 
2890 Overzeese Rijksdelen collectie tot ca. 1995 meest */** w.b. Van Konijnenburg Curaçao en Do. X in 4 Davo 

albums 180 
2891 Overzeese Rijksdelen collectie postwaardestukken gestempeld (w.b. bijfrankeringen en stempelmateriaal) 

en * in 2 albums 6 150 
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2892 Overzeese Rijksdelen collectie tot ca. 1985 deels */** in 4 Schaubek klembanden 150 
2893 Overzeese Rijksdelen engros winkel voorraad in grote aantallen meest ** in vel(de)len in 4 mappen in doosje 150 
2894 Overzeese Rijksdelen collectie met betere ex. en iets Nederland in 3 Davo albums 150 
2895 Overzeese Rijksdelen collectie tot 1988 in 3 Schaubek klembanden 120 
2896 Overzeese Rijksdelen w.b. Curaçao, Aruba etc. in 3 insteekboeken 100 
2897 Overzeese Rijksdelen collectie Nederlands-Indië, Nieuw-Guinea en Suriname in Davo album 100 
2898 Overzeese Rijksdelen voorraad w.b. iets Nederland (o.a. nr. 36 met puntstempel 64 klein-Kampen) in 4 

insteekboeken 100 
2899 Overzeese Rijksdelen poststukken, collectie met enige betere ex. in ringband 6 75 
2900 Nederlands-Indië mooie collectie 1864-1949 * vrijwel compleet inclusief port, dienst en brandkast in 

klemband 1200 
2901 Nederlands-Indië voorraad vrijwel uitsluitend ** vanaf 1870 met beter materiaal w.b. nr. 46 (50x), Hartz 

(2x), Tempel-serie (2x) etc. in insteekboek 1000 
2902 Nederlands-Indië kortebalkstempels, collectie op diverse waarden en emissies w.b. veel betere kantoren 

o.a. Atapoepoe, Batoeroesa (2x w.b. als aankomststempel op poststuk), Gantoeng, Geser, Gianjar, 
Karimomdjawa, Kotabaroe-Batonghari, Madjene, Malili, Manggani (2x w.b. als aankomststempel op 
poststuk), Pasir Boengoer en Rondeng, totaal ca. 7400 ex. en 96 poststukken in 3 ordners 1000 

2903 Nederlands-Indië vierkantstempels, collectie op diverse waarden en emissies met betere kantoren, totaal 
ruim 5500 ex. (w.b. Sendaranagoeng en Simpangawas) en ca. 160 poststukken (w.b. Kertosono, Lombok en 
Prambon) in 2 ordners 800 

2904 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 geheel (*)/*/** met veel betere ex. en series w.b. Hangend Haar, 
Jaarbeurs Bandoeng, Jubileum 1923, Brandkast etc. in luxe Davo album 750 

2905 Nederlands-Indië collectie meest gestempeld op hoofdnummers compleet inclusief port, luchtpost, dienst en 
brandkast in over het algemeen nette kwaliteit in dik insteekboek 750 

2906 Nederlands-Indië stempels, alfabetisch opgezette collectie van verschillende soorten vanaf puntstempels op 
diverse waarden en emissies, totaal ruim 2500 ex. in 2 dikke insteekboeken 600 

2907 Nederlands-Indië puntstempels, collectie op diverse waarden en emissies, totaal ruim 400 ex. in deels 
gemengde kwaliteit in 2 ringbanden 500 

2908 Nederlands-Indië port gespecialiseerde collectie w.b. types, tandingen, poststukken (35 ex.) in ringband 400 
2909 Nederlands-Indië collectie */** vanaf 1864 met beter materiaal, enige variëteiten en proeven etc. in ringband 400 
2910 Nederlands-Indië langebalkstempels met nummer, collectie op diverse waarden en emissies, totaal ruim 

1400 ex. en 48 poststukken in ordner 400 
2911 Nederlands-Indië lang-, halte- en scheepsstempels, collectie op diverse waarden en emissies, totaal ca. 1450 

ex. en 72 poststukken in 3 ordners 400 
2912 Nederlands-Indië luchtpost. Terugvlucht naar Amsterdam van de 1e-proefvlucht naar Nederlands-Indië 

november 1928 door Smirnoff. Mooie collectie van 23 poststukken met veel beter materiaal w.b. postwissel 
Batavia-Amsterdam, traject Batavia-Calcutta, postwissel Medan-Amsterdam met propellerstempel, traject 
Penang-Amsterdam en traject Bangkok-Amsterdam, keurig beschreven in ringband 6M 400 

2913 Nederlands-Indië en Indonesië, collectie tot 1988 met beter materiaal w.b. nrs. 1-2, Jaarbeurs Bandoeng, 
Jubileum 1923 etc. in Davo album 400 

2914 Nederlands-Indië post(waarde)stukken, collectie van ca. 250 ex. met beter materiaal w.b. langebalkstempel 
Soeroelangoen Rawas en dienst-envelop Niet betaalde waarden met zegel geadviseerd (2x) in 2 banden 6 400 

2915 Nederlands-Indië puntstempels, collectie tussen 1-120 op diverse waarden en emissies, totaal ruim 600 ex. 
en ca. 45 poststukken in ordner 340 

2916 Nederlands-Indië voorraad gestempeld en */** w.b. Nederlands Nieuw-Guinea en RMS in groot aantal 
zakjes in archiefbak 300 

2917 Nederlands-Indië voorraad gestempeld en */** vanaf 1864 in 3 dikke insteekboeken 300 
2918 Nederlands-Indië kleinrondstempels, collectie op diverse waarden en emissies met betere kantoren w.b. 

Tandjong-Pandan en Tjandjoer, totaal ca. 240 ex en ca. 145 poststukken in ordner 300 
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2919 Nederlands-Indië grootrondstempels, collectie op diverse waarden en emissies met betere kantoren, totaal 

ca. 1000 ex (w.b. Srandakan) en 24 poststukken (w.b. Bandjarnegara, Djenar en Kemiri) in ordner 300 
2920 Nederlands-Indië puntvlakvullingstempels, collectie op diverse waarden en emissies, totaal ruim 1000 ex. 

en 23 poststukken (w.b. Bindjei) in ordner 300 
2921 Nederlands-Indië voorraad vanaf 1864 gestempeld en */** in winkelboek 200 
2922 Nederlands-Indië en Suriname collectie meest gestempeld met betere ex. in Davo album 200 
2923 Nederlands-Indië ca. 225 poststukken (meest groter formaat) met aangetekend (w.b. drukwerk), luchtpost, 

scheepspost, veel naar Van Heek Enschede etc. vanaf 1897 in doos 6 150 
2924 Nederlands-Indië rondstempels, collectie op emissies 1870 en Cijfer 1883, totaal ca. 100 ex. w.b. 50 

poststukken in ordner 150 
2925 Nederlands-Indië collectie */** met betere ex. en series in Davo album 120 
2926 Nederlands-Indië INDONESIA opdrukken met afwijkingen (doubletten) ** en RIAU opdrukken op delen 

postwissels, veel verschillende stempels. Tevens vals Java, Buiten Bezit en Dienst opdrukken in insteekboek 100 
2927 Nederlands-Indië postwaardestukken gestempeld met betere ex., bijfrankeringen, stempels, bestemmingen 

etc., totaal ruim 140 ex. in klein album 6 100 
2928 Nederlands-Indië w.b. stempels o.a. puntstempels, iets post(waarde)stukken en iets Curaçao en Suriname in 

insteekboek en map 100 
2929 Nederlands-Indië ruim 50 poststukken uit diverse landen, alle naar Nederlands-Indië verzonden in klein album 6 75 
2930 Ned.-Indië Japanse bezetting, Interimperiode en Weense drukken met velden en engros in 9 boeken, map en 

envelop 500 
2931 Ned.-Indië Japanse bezetting, Interimperiode en proeven Indonesië (deels met certificaat), cat.w. ca. 15.000 400 
2932 Ned.-Indië Japanse bezetting, Interimperiode, Weense drukken etc. 100 
2933 Ned.-Indië Japanse bezetting, Interimperiode en Weense drukken in speciaal album 100 
2934 Ned.-Indië Japanse bezetting en Interimperiode etc. in doosje 100 
2935 Ned.-Indië Interimperiode w.b. 2 verzamelbrieven en iets Japanse bezetting en Indonesië 50 
2936 Indonesië mooie collectie 1942-2017 meest ** w.b. iets Japanse bezetting, interim, Weense drukken etc. in 

5 luxe Leuchtturm albums (lopen t/m 2012) en insteekboek (2013-2017) 700 
2937 Indonesië collectie tot 2014 meest */** w.b. RIS en Riau compleet in 4 Davo albums 500 
2938 Indonesië blokken engros tussen Zbl. 1 en 57 in diverse aantallen, meest ** deels iets getint, zeer hoge cat. 

waarde in doos 500 
2939 Indonesië collectie tot ca. 2010 meest ** in 4 Davo albums, 2 insteekboeken en 2 vellenmappen 300 
2940 Indonesië collectie tot 1967 meest ** w.b. Tempel-serie, RIS en Riau in Schaubek album 260 
2941 Indonesië voorraad gestempeld en */** w.b. RIS en Riau in 2 dikke insteekboeken 240 
2942 Indonesië blokken ** engros 1989-1991 w.b. Zbl. 85 (451x), cat.w. ruim 15.000 in doosje 240 
2943 Indonesië blokken ** engros tussen 1971-1981, cat.w. ca. 17.000 in doosje 240 
2944 Indonesië collectie */** tot 1995 in 4 ringbanden 100 
2945 Indonesië voorraad gestempeld en */** in 3 insteekboeken 100 
2946 Riau ** engros meest in complete vellen, deels miniem getint, in doosje, cat.w. ca. € 21.000 300 
2947 Curaçao en Nederlandse Antillen ** engros meest in complete vellen w.b. nrs. 234-238 (496x) deels 

miniem getint in vellenboek, cat.w. ruim € 60.000 1000 
2948 Curaçao collectie 1873-ca.2004 gestempeld, op enkele modere ex. na compleet incl. port en luchtpost 

(stempels 80-81 echt) in Davo album 600 
2949 Curaçao collectie 1873-1969 geheel */** met vele beter ex. en series w.b. emissie 1873, Jubileum 1923, 

300 Jaar Gezag, Van Konijnenburg, En Face, luchtpost compleet etc. in luxe Davo album 600 
2950 Curaçao collectie 1873-2005 gestempeld en op enkele onbelangrijke moderne series na op hoofdnummers 

compleet inclusief luchtpost en dienst in over het algemeen nette kwaliteit in 2 dikke insteekboeken 600 
2951 Curaçao collectie 1873-1997 meest gestempeld op hoofdnummers compleet inclusief luchtpost en port in 

Davo album 600 
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2952 Curaçao voorraad gestempeld en */** met beter materiaal in groot aantal zakjes in archiefbak 500 
2953 Curaçao stempels, collectie op met name emissies 1873 en Hangend Haar w.b. betere ex. en mooie 

afdrukken, totaal ca. 450 ex. in insteekboek 400 
2954 Curaçao voorraad gestempeld en */** vanaf 1873 met beter materiaal in winkelboek 200 
2955 Curaçao voorraad gestempeld en */** in 3 dikke insteekboeken 200 
2956 Curaçao poststukken, collectie van ca. 40 ex. vanaf 1870 in album 6 200 
2957 Curaçao 18 poststukken 1890-1895 met betere frankeringen en tarieven w.b. 2½, 5, 7½, 10, 25 en 75 cent 

frankering, deels gemengde kwaliteit in klemband 6 150 
2958 Curaçao collectie 1873-1989 in luxe Davo album 150 
2959 Curaçao 230 poststukken 1886-1990 w.b. incoming mail o.a. uit Rusland (2x 1912, 1x 1913), Turkije 

(1912), USA (1911 met 15 cent port belast), postwaardestukken (meest *), lokaal dienst etc. in 5 ringbanden 6 100 
2960 Curaçao scheepsstempels in insteekboek 75 
2961 Curaçao collectie met ruim 100 ongebruikte postwaardestukken w.b. env. G. 3, 5, 6, 7 in Davo album 6 60 
2962 Nederlandse Antillen collectie 1949-2010 meest ** in 2 luxe Importa albums 200 
2963 Nederlandse Antillen ** met vellen, blokken van 4, brugparen etc. in 4 ringbanden 100 
2964 Nederlandse Antillen collectie fdc's 1957-2006, vanaf 1963 onbeschreven in 4 albums 6 60 
2965 Aruba collectie 1986-2006 ** in blokken van 4 in insteekboek 200 
2966 Aruba t/m 1996 ** in blokken van 4 in doosje 100 
2967 Aruba collectie ** tot 2010 in insteekboek 100 
2968 Suriname voorraad 1873-1954 meest ** in over het algemeen mooie kwaliteit in insteekboek, cat.w.  

ca. 19.000 1000 
2969 Suriname ** engros vanaf 1873 in vel(de)len w.b. beter materiaal in 2 albums, cat.w. volgens inzender  

ca. 10.000 600 
2970 Suriname collectie 1873-1954 gestempeld en veel *, op nr. 32a na zo goed als compleet met port en 

luchtpost 550 
2971 Suriname collectie 1873-1975 geheel */** met veel betere ex. en series w.b. emissie 1873, 

Kroontjesopdrukken, Do. X, Mercurius 5 gulden, port compleet etc. in luxe Davo album 500 
2972 Suriname collectie 1873-1975 gestempeld en behoudens nr. 32a op hoofdnummers compleet inclusief 

luchtpost en port in over het algemeen nette kwaliteit in dik insteekboek 500 
2973 Suriname collectie 1873-1975 meest gestempeld met vele betere ex. en series w.b. Kroontjesopdrukken, 

keerdrukken 1909, Jubileum 1923, Do. X, enkele proeven etc. in Davo album 500 
2974 Suriname collectie 1873-1976 met betere ex. en series in Davo album 300 
2975 Suriname voorraad gestempeld en */** vanaf 1873 met beter materiaal in 2 insteekboeken 300 
2976 Suriname collectie 1873-1967 met beter materiaal w.b. emissie 1873, Kroontjesopdrukken, Jubileum 1923 

etc. in Schaubek klemband 260 
2977 Suriname voorraad gestempeld en */** in groot aantal zakjes in doos 240 
2978 Suriname collectie 1873-1975 met beter materiaal w.b. emissie 1873 en Jubileum 1923 in blanco album 200 
2979 Suriname en Curaçao/Antillen collectie meest */** met betere ex. in 2 albums 160 
2980 Suriname voorraad vanaf 1873 gestempeld en */** in winkelboek 150 
2981 Suriname en Curaçao/Antillen collectie meest */** met betere ex. en series in 2 Importa albums 150 
2982 Suriname velletjes ** engros in doosje, cat.w. ca. € 7000 100 
2983 Suriname collectie 1873-1975 in Davo album 100 
2984 Suriname collectie 1890-1975 meest */** in Davo album 75 
2985 Republiek Suriname collectie tot 2012 meest ** in 2 Davo albums 200 
2986 Republiek Suriname handelsvoorraad 1977-1999 **, in insteekboek 200 
2987 Republiek Suriname iets Antillen meest ** in 2 albums en 2 insteekboeken 75 
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Omslagen
2988 Nederland voorraad ** tussen 1876-1941 met beter materiaal in mooie kwaliteit op insteekbladen 1000 
2989 Nederland emissie 1852 halfrond-francostempels provincie Friesland, collectie van 31 ex. met betere stempels 

w.b. Bolsward B op nr. 3, De Lemmer B op nr. 2, Dokkum A op nr. 3, Sneek B op nr. 3 etc. op bladen 600 
2990 Nederland emissie Rijkswapen 1869, collectie van 30 proeven tussen PC nrs. 62e - 77k in over het 

algemeen goede kwaliteit 600 
2991 Nederland emissie 1852, 13 betere halfrond-francostempels w.b. Elburg A op nr. 3, Helmond B op nr. 3, 

Heusden A op nr. 2, Winterswyk A op nr. 3 en N.R. Spoorweg C op nr. 3 in over het algemeen redelijke tot 
goede kwaliteit 500 

2992 Nederland emissie 1852, overcomplete plaatreconstructie van de 5 cent lichtblauw plaat III nr. 1k w.b. 
halfrond-francostempels en 4 paartjes in over het algemeen goede kwaliteit 500 

2993 Nederland emissie 1852 halfrond-francostempels, 22 ex. vrijwel uitsluitend mooie afdrukken op zegels in 
goede kwaliteit 400 

2994 Nederland puntstempels, collectie van ruim 250 ex. op emissie 1867 5 t/m 15 cent w.b. mooie afdrukken en 
betere kantoren op bladen 400 

2995 Nederland 23 betere post(waarde)stukken 6 400 
2996 Nederland emissie Hangend Haar 10 betere post(waarde)stukken w.b. mengfrankeringen, aangetekend, 

stempels etc. 6 300 
2997 Nederland emissie 1852 halfrond-francostempels, 17 ex. w.b. mooie en betere stempels o.a. Elburg A op nr. 

3 en Winterswyk A op nr. 3 300 
2998 Nederland meest klassiek w.b. 28 *, 43 * en stempels op insteekbladen 300 
2999 Nederland emissie 1852 nrs. 1 (44x w.b. 2 paartjes en 1 poststuk), 2 (90x w.b. 3 paartjes) en 3 (7x) 300 
3000 Nederland roltanding, vierzijdig ½ t/m 60 */** in blokken van 4 w.b. veel ** 300 
3001 Nederland 19 briefkaarten 1897-1942 met expresse-verzending w.b. 40 cent expresse met 50 cent 

afstandsrecht Putte-Lunteren en 40 cent Rotterdam-München, beide 1924 6 200 
3002 Nederland 21 luchtpostbladen w.b. G.1a en b, 2a en b en 7 met bijdruk M.S. Oranje, alle echt gestempeld. 

Tevens briefkaart luchtdienst Amsterdam-Bremen-Berlijn 23-9-1920 (VH A-5Aa), antwoordbriefkaart 
Chamberley-Londen-Amersfoort 24-9-1920 (VH A-2Ba) en toegevoegd Duitse Rijk Chicagofahrt 1 mark 6M 200 

3003 Nederland beter materiaal gestempeld vanaf 1852 in deels gemengde kwaliteit op insteekblad 200 
3004 Nederland emissie Hangend Haar gestempeld engros met betere ex., cat.w. ruim 3400 op insteekbladen 200 
3005 Nederland emissie 1852 nrs. 1 (15x w.b. paartje), 2 (28x w.b. 2 paartjes) en 3 (4x) in over het algemeen 

redelijke kwaliteit 200 
3006 Nederland postzegelboekjes PZ22, 50N, 47, 48, 51, 52 en 53 (vrijwel) pracht ex., cat.w. 970 150 
3007 Nederland emissie 1852 nrs. 1 (6x) en 2 (67x) op insteekkaart 150 
3008 Nederland 22 briefkaarten 1875-ca.1945 naar buitenland met port belast wegens onderfrankering of poste 

restante w.b. 1875 naar Frankrijk (Frankrijk nog geen UPU lid), 6 150 
3009 Nederland post(waarde)stukken meest betere ex. w.b. pakketkaarten, G.27 met bijfrankering, Cour de 

Justice fl 1,20 en fl 2,75 frankeringen etc. 6 150 
3010 Nederland emissie Wapentjes 1869 engros gestempeld in gemengde kwaliteit, cat.w. ruim 2900 op insteekblad 150 
3011 Nederland series en losse waarden voor 1940 */** cat.w. ca. 2500 150 
3012 Nederland collectie1869-1961 gestempeld later * op albumbladen 150 
3013 Nederland 5 postkwitanties 1880-1889 emissie 1872 frankering, resp. 19 in paar met kleinrond Geldrop, 19 

(2x) met kleinrond Schagen, 21 met penvernietiging (Nijmegen-Herveld 1880), 21 met kleinrond Geldrop 
en 21 met 2-letter Tiel (laat gebruik) 6 150 

3014 Nederland 8 postkwitanties met 5 cent emissie 1891 met verschillende kleinrondstempels w.b. Arnhem 1, 
Gulpen, Heusden (tevens droogstempel 15 c en 50 opcenten) Hoorn, Montfoort (Utr:), tevens ex. met 2 ex. 
33a en kleinrond Amsterdam 150 
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3015 Nederland 9 postkwitanties 1892-1896 met 5 cent 1891, 1 ex. tevens 2 ex. 33a wegens weigering en 

opnieuw aanbieden, kleinrond w.b. Onderdendam (bevelschrift tot betaling), Ouderkerk a/d IJssel, 
Veenendaal (tevens 5 cent plakzegel) en grootrond Wageningen 150 

3016 Nederland emissie Bontkraag 5 cent rood in veldeel van 86 stuks met telblokjes en grotere kleurring, oplage 
1907-1913, pracht ex., cat.w. 516+++ 150 

3017 Nederland ANVV 2½ t/m 12½ cent **, cat.w. 270. Tevens roltanding Kind 2 t/m 10 cent ** nr. R 71 
miniem gomloos plekje, cat.w. 325 en collectie 1899-ca. 1924 gestempeld en gespecialiseerdop tanding 120 

3018 Nederland emissie 1876-1894 Cijfer, 12 ongetande proeven, paar 31 *, 30b in blok van 4 **, tevens  
3 Bossche tandingen en 2 lokale poststukken Middelburg met resp. 31 (3x) en met 34 100 

3019 Nederland 14 dienstpoststukken 1873-1899 (w.b. met betrekking tot cholera) met naam- en kleinrond-
stempels w.b. beter 6 100 

3020 Nederland Tweede Wereldoorlog 25 poststukken Devisenschutzkommando Dienstpost en enkele 
gefrankeerd uit Zwitserland, tevens 3 inlegvellen w.b. WAARSCHUWING en informatie/documentatie 6 100 

3021 Nederland 4 retour gezonden briefkaarten resp.1915 Terug/ in Utrecht terugontvangen/ Bestemming niet 
bereikbaar, 1940 Terug afzender, Postverbindingen/ met het buitenland tijdelijk ver-/ broken. 1941 Zurück 
keine Postverbindung (21 nov. naar USA) en 17.XII.1945 naar Medan, geschreven Retour Holland 6 100 

3022 Nederland emissie Jubileum 1913, collectie van 23 poststukken w.b. aangetekend, nr. 93 op monsterzakje, 
nr. 98 op luchtpostbrief etc. 6 100 

3023 Nederland 5 ongefrankeerde poststukken met halfrondstempels en 9 zegels Wapentjes 1869 met 
halfrondstempels w.b. Doetinchem, Rozendaal etc. op 4 album bladen en franco takjestempel op Wapentjes 
7 betere ex. 100 

3024 Nederland meest vooroorlogs ** w.b. nagegomd 100 
3025 Nederland militaire post Eerste en Tweede Wereldoorlog w.b. violet regimentstempel, munitietrein etc. 26 

stuks in map 6 100 
3026 Nederland series gestempeld tussen 1869 en 1978 en betere losse waarden gestempeld, cat.w. 2900 100 
3027 Nederland 4 postkwitanties 1886-1891 met 10 cent NVPH 21 en resp. kleinrond Eindhoven, Geldermalsen, 

Leiderdorp en Amsterd:-Amstel 6 100 
3028 Nederland stempels, meest op emissie Willem III 1872 w.b. 1 gulden met puntstempel 175, 2½ gulden met 

Haarlem francotakje stempel, mooie langstempels, en diverse aangetekend stempels 100 
3029 Nederland puntstempels op diverse waarden en emissies in gemengde kwaliteit 75 
3030 Nederland postzegelboekjes 8 ex. met betere o.a. 6b, 9b (2x) etc., cat.w. 715 40 
3031 Nederland 7 betere ex. w.b. stempels 40 
3032 Nederland Opruimingsopdruk 712a/b compleet vel ** met etsingnummer R26, vrijwel pracht ex. enkele 

bruine vlekjes in velrand 40 
3033 Overzeese Rijksdelen 4 betere post(waarde)stukken Suriname (3x) en Nederlands-Indië (1x) 6 100 
3034 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 met beter materiaal w.b. Jaarbeurs Bandoeng, Jubileum 1923, Van 

Konijnenburg, dienst compleet, port nr. 1, Japanse Bezetting etc. op albumbladen 500 
3035 Nederlands-Indië halfrond-francostempels op nr. 1 (7x w.b. Grissee) en nr. 2 (6x) in over het algemeen 

goede kwaliteit 400 
3036 Nederlands-Indië dienst ** engros w.b. nr. D5 (12x) in mooie kwaliteit 300 
3037 Nederlands-Indië 48 luchtpoststukken naar Nederland (veel Sneek) w.b. 2x rood retour afzender/ 

postverbinding opgeheven resp. 6 en 14 mei, korte balk Djokjakarta-Bandoeng 10.6.30 (SvL R) 6M 200 
3038 Nederlands-Indië 14 betere poststukken w.b. scheepspost, censuur, envelop aan onderzeeër O19 etc., 

tevens 3 briefstukjes en deel krant met forwarded stempels 6 200 
3039 Nederlands-Indië 16 betere vierkantstempels, complete afdrukken, deels op briefstukjes 150 
3040 Nederlands-Indië 18 proeven 2½ gulden Wilhelmina in verschillende kleuren w.b. gekozen (uit 

PV 41a-41s), meest pracht ex. 100 
3041 Nederlands-Indië Japanse bezetting 7 poststukken naar POW w.b. 1 ex. uit de USA 1944 6 60 
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3042 Nederlands-Indië emissie Karbouw nrs. 190 en 246-251 ** engros in vel(de)len, cat.w. ruim 3200 in 

vellenmap 40 
3043 Ned.-Indië Japanse bezetting en Interimperiode post(waarde)stukken 6 200 
3044 Ned.-Indië Japanse bezetting en iets Interim periode postwaardestukken w.b. censuur, naar Thailand etc. 6 150 
3045 Ned.-Indië Japanse bezetting 4 kampkaarten, 2 Japanse veldpostkaarten verzonden naar Nederland (1 ex. 

uit Singapore) en 2 postale documenten 6 150 
3046 Ned.-Indië Japanse bezetting 8 postwissels Sumatra 6 120 
3047 Nederlands Nieuw-Guinea 18 poststukken Amerikaans leger met APO 31, 32, 33, 41, 321, 322, 503, 

565, 704, 710, 713, 717, 909, 920, 921, 925, 928 en 929 (deels via Australië/Australisch New Guinea 
verzonden), enkele inhoud aanwezig 6 150 

3048 Nederlands Nieuw-Guinea 25 poststukken, veel APO w.b. Australisch New Guinea 6 100 
3049 Nederlands Nieuw-Guinea voorraad gestempeld en */** w.b. UNTEA op insteekbladen 100 
3050 Nederlands Nieuw-Guinea ** engros in veldelen in vellenmap 100 
3051 Nederlands Nieuw-Guinea UNTEA ** engros in veldelen 100 
3052 Indonesië betere ex. w.b. Japanse bezetting, Interimperiode etc. op 2 insteekbladen 80 
3053 Indonesië Zonnebloem Blok 32 (23x), Blok 33 (24x) en Blok 42 (57x), cat.w. 1455, tevens siervel MS 5T (2x) 50 
3054 Curaçao collectie 1873-1967 met beter materiaal w.b. Jubileum 1923, 300 Jaar Gezag, Van Konijnenburg **, 

Bernhardfonds **, Vliegtuig-serie, port (w.b. Engelse druk en P34-43) etc. op albumbladen 500 
3055 Curaçao en Suriname, 6 betere poststukken meest met emissie 1873 w.b. Suriname nr. 6 in paar op envelop 

naar Hilvarenbeek (certificaat Vleeming 2017), Suriname nrs. 14 en 15 op aangetekende envelop met 
AR naar Londen (certificaat Vleeming 2017) en Suriname nrs. 39 en 40 op filatelistische envelop naar 
Duitsland (certificaat Vleeming 2017) 6 400 

3056 Curaçao collectie meest * w.b. tandingen, betere ex. en series, mooi opgezet op blanco bladen 200 
3057 Curaçao collectie 1873-1949 gestempeld en *, tevens LP8-15 op envelop naar Consul of Brazil City 100 
3058 Curaçao 10 wat betere (luchtpost)stukken w.b. met LP1/LP3 en envelop 7 mei 1940 naar Utrecht met 

Duitse 'c' (Köln) censuur 6M 100 

Enveloppen
3059 Nederland roltanding series meest */** w.b. verticale watermerken, cat.w. 2600 op 3 insteekkaartjes 400 
3060 Nederland emissie 1852 halfrond-francostempels, nrs. 1 (28x), 2, (17x w.b. Monnikendam C) en 

3 (10x w.b. Harderwyk A) in deels gemengde kwaliteit 340 
3061 Nederland emissie 1872, nrs. 24E *, 24G *, 26J * en 27E (*), (vrijwel) pracht ex. alle met certificaat 

Vleeming 300 
3062 Nederland emissie Hangend Haar post(waarde)stukken, totaal 16 betere ex. w.b. mengfrankeringen, 

expresse bestelling, pakketkaart met 4x 12½ cent etc. 6 300 
3063 Nederland emissie 1852, 37 poststukken in gemengde kwaliteit w.b. 10 cent op vouwbrief Lobith-Isselburg 

25-3-1860 (grenstarief en proef franco-kastjestempel) en 10 cent en 15 cent in paar op omslag naar Madrid 6 240 
3064 Nederland emissie 1852, 5 poststukken in mooie kwaliteit w.b. enkelfrankering nr. 3 6 240 
3065 Nederland vanaf 1852 met beter materiaal in insteekboekje 240 
3066 Nederland emissie Cijfer 1876 post(waarde)stukken, 18 betere ex. w.b mengfrankeringen, betere stempels 

w.b. kleinrond, langstempels etc. 6 240 
3067 Nederland 12 brieven 1795-1811 w.b. rood HOLLANDE TROUPES Faises, zwart 3e Don 

ARM SAMBRE ET MEUSE, zwart BOIS LE DUC (brief 1795), rood 95 MAESTRICHT, cursief Haarlem, 
zwart posthoorn SCHOONHOVEN, en NA POST-TIJD (1809, vroeg!) 6 200 

3068 Nederland emissie 1864, 16 poststukken w.b. 1 ex. met paar nr. 6 naar Parijs 6 200 
3069 Nederland 2e emissie 1864 nr. 6 * met kleine gebreken en gestempeld nr. 4 (6x en 1 paartje), nr. 5 (6x) en 

nr. 6 (7x) meest pracht ex. 200 
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3070 Nederland nr. 6 nagegomd met certificaat Vleeming 2017, nr. 6 op brief naar Londen, emissie 1867 proef 

op kartonpapier PC nr. 31 en nr. 14 met halfrond-francostempel Dordrecht 200 
3071 Nederland Internering, 10 betere poststukken w.b. door Duitsers georganiseerde postdienst Zeeuws-

Vlaanderen, aangetekende waardebrief uit Legerplaats Harderwijk, Interneeringsdepot Bergen N.H. etc. 
Herkomst: collectie Dutting 6 200 

3072 Nederland en O.R. meest beter materiaal w.b. Van Konijnenburg **, proeven, Internering nr. 1 op poststuk 
etc. op insteekkaarten 200 

3073 Nederland emissie 1872 post(waarde)stukken 19 meest betere ex. w.b. 24D op cholera brief naar Messina, 
puntstempels, langstempels, caoutchoucstempel Loppersum etc. 6 200 

3074 Nederland emissie 1852, 4 betere poststukken w.b. nr. 3 enkelfrankering Groningen-Vorden 19-8-1853 en 
nr. 3 in paartje op vouwbrief 17-10-1864 naar Parijs 6 160 

3075 Nederland 8 stuks uit 34-43 met SPECIMEN (*)/*, briefkaart 5 en 5+5 cent met SPECIMEN, PC116b in 
blok van 4 met velrand * (en blokje) en nrs. 35 in paar (w.b. naamstempel BOXMEER) en 40a, 42 en 43b 
in verticale strippen van 3 gestempeld 150 

3076 Nederland 4 complete brieven 1809-1811 met Massanstempels ALKMAAR (zwart en zwak 3-stuiverstempel 
Amsterdam), BOIS LE DUC (rood en C.H.1.er.R.), LA HAYE (zwart en C.H.2e.R.) en OELTGENSPLAAT 
(zwart, licht bijgetekend) 6 150 

3077 Nederland 10 brieven 1810-1811 w.b. geschreven H.K., Posthoorn SCHIEDAM H.P., posthoorn 
SCHOONHOVEN, cursief Haarlem, NA POSTTIJD, geschreven per courantier 16 van Hooijmaand 1809 
en met de postloper v. 20 Louwmaand 1811 6 150 

3078 Nederland emissie 1867, 22 poststukken w.b. ontoereikend gefrankeerd ex. met nr. 10 naar Parijs en nr. 11 
(gebreken) op vouwbrief naar de USA 6 150 

3079 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (10x) en 2 (10x w.b. paar) in goede tot mooie kwaliteit 150 
3080 Nederland proeven PC nrs. 92f, 93a-b, 93e-g, 98c, T6b en T6i in over het algemeen goede kwaliteit 150 
3081 Nederland emissie 1852, nr. 1 plaat V met velrand en nr. 3 (4x) met halfrond-francostempels Delfzyl A, 

Edam B, Leeuwarden C (paartje) en Terborgh B 150 
3082 Nederland 4 (prent)briefkaarten met brandstempel 's Gravenhage in mooie kwaliteit 6 150 
3083 Nederland port 7 betere poststukken w.b. mengfrankeringen 6 150 
3084 Nederland luchtpost, 2 rampstukken uit de op 17-7-1935 bij Bushire verongelukte Maraboe in 

dienstenvelop PTT (VH B110 II) en 2 rampstukken naar Amsterdam uit de op 5-12-1937 bij Brindisi 
verongelukte Cygnus met 4-regelig Franstalig strookje (VH B100B c) 6M 120 

3085 Nederland en O.R. ca. 40 poststukken w.b. beter materiaal o.a. emissie 1852, Olympiadekaart 1928, 
Antillen P45-46 op fdc USA, Suriname nr. 18 in blok van 6 op envelop naar Rotterdam etc. 6 120 

3086 Nederland 4 gecensureerde prentbriefkaarten met gevangenisstempels en afgehaalde zegels (om te 
controleren of er geen verborgen boodschappen onder staan), alle verzonden naar Het Huis van Bewaring te 
Den Haag periode 1956-1962 6 100 

3087 Nederland 7 gefrankeerde prentbriefkaarten w.b. 1 ex. met brandstempel 's Gravenhage 12-8-1901 en 2 ex. 
met het hieruit gemaakte grootrondstempel (met gespatieerde binnencirkel) 8-1-1902 en 15-2-1902 6 100 

3088 Nederland 28 post(waarde)stukken met frankeringen emissies 1872-1891 w.b. paar 31D+C 6 100 
3089 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (14x), 2 (34x) en 3 (5x) in deels gemengde kwaliteit in insteekboekje 100 
3090 Nederland kleinrondstempels op prentbriefkaarten, cat.w. 750 6 100 
3091 Nederland emissie 1872, 8 betere post(waarde)stukken w.b. 1 aangetekend en 1 particulier bedrukt 6 100 
3092 Nederland 8 klassieke poststukken w.b. emissie 1864 (o.a. monster zonder waarde) en Hangend Haar 

postwaardestuk naar Rusland 6 100 
3093 Nederland en O.R. gestempeld en */** op insteekkaartjes en in insteekboekje 75 
3094 Nederland en O.R. ruim 80 post(waarde)stukken w.b. gelegenheids- en vlagstempels Indië 6 75 
3095 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (3x) en 2 (15x) alle geplaat en gepositioneerd en in redelijke tot goede 

kwaliteit 75 
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3096 Nederland 5 betere poststukken w.b. Hangend Haar en Bontkraag en 1 luchtpoststuk Ned.-Indië met 

interessante censuur 6 75 
3097 Nederland w.b. roltanding en kroningsgulden (nagegomd) en iets China ** op 3 insteekkaarten 75 
3098 Nederland en O.R. 4 betere poststukken w.b. 2 enkelfrankeringen tbc, dienstbriefkaart met Martinstempel 

Eersel 1 en Suriname Do.X serie op groot formaat envelop 6 75 
3099 Nederland Bontkraag 4 betere post(waarde)stukken 6 75 
3100 Nederland 26 diverse poststukken w.b. envelop met 588/591 naar USA 25.VII.1952 met violet passed free/ 

U.S. customs/ terminal station/ Seattle. WA, 1e-dagpoststukken 1948, E200 met grote extra roze streep etc. 6 60 
3101 Nederland brandstempels, 2 luxe afdrukken beide 23-8-1901 op emissie cijfer 1 cent en 2½ cent op 

prentbriefkaarten Dordrecht en 's-Gravenhage 6 60 
3102 Nederland emissie de Ruyter 1907 poststukken (11 ex.) 6 50 
3103 Nederland 3 betere postzegelboekjes voor 1940 w.b. Pz22c-2 (2x) 50 
3104 Nederland rolzegels, testzegel Andreaskruis in ultramarijn nr. TA 8 in rol van 100 ex. en blanco zegels 

Juliana Regina in klein formaat met rugnummer nr. TBN 1 in rol van 195 ex. 40 
3105 Nederland postpakketverrekenzegels 11 en 15 cent gestempeld compleet in alle tandingen 40 
3106 Nederland grootrondstempels op prentbriefkaarten meest betere ex. w.b. Wel (LB:), Nijmegen-Wamel, 

Afferden (L:B:), totaal 8 ex. 6 40 
3107 Nederland 14 prentbriefkaarten gefrankeerd met nr. 51 met kleinrondstempels w.b. Eenrum (6x) en Sauwert 

(3x) of grootrondstempels 6 40 
3108 Nederland emissie 1852 Koning Willem III 10 cent rood plaat V met velrand, breedrandig pracht ex. (2 

vlekjes in marge achterzijde) -- 
3109 Nederlands-Indië 82 poststukken met betere ex. voorfilatelie (deels voorzijden), Nederlands Nieuw-Guinea 

en enkele Indonesië 6 200 
3110 Nederlands-Indië 5 betere poststukken w.b. nr. 13 in paar op envelop naar Hamburg, nr. 19 in blok van 4 

op aangetekende envelop G. 7 naar Duitsland en nr. 23 als bijfrankering op envelop G. 2 naar Leiden, alle 
pracht ex. 6 150 

3111 Nederlands-Indië fdc's tussen 1932 en 1948 met betere ex., totaal 13 ex. 6 150 
3112 Nederlands-Indië 2 betere poststukken met portzegels 6 75 
3113 Nederlands-Indië post(waarde)stukken etc. 6 50 
3114 Nederlands-Indië Wilhelmina 60 cent blauw nr. 130, 4 randstukjes * met plaatnrs. 1-4 en 3 hoekstukjes met 

drukkerijstempels 1-3 50 
3115 Nederlands-Indië proefvlucht Soerabaja-Koepang van de KNILM 15-9-1932. Heen- en terugvlucht op één 

envelop, vrijwel pracht ex. (envelop verticaal vouwtje tussen de 2 vluchten) 6M 40 
3116 Ned.-Indië Japanse bezetting postwissels, 3 ex. Celebes en 1 ex. Sumatra 6 150 
3117 NI Japanse bezetting Borneo en de Grote Oost JB1-JB11 ** blokken van 4 (2x), cat.w. 600 100 
3118 Nederlands Nieuw-Guinea 2 enveloppen Hollandia 1946 met R.N.F. censuren 6 50 
3119 Curaçao en Suriname, 75 poststukken met beter materiaal w.b. Do.X frankering 6 200 
3120 Curaçao Cijfer 1 t/m 5 cent nrs. 13-17 ** (4x), cat.w. 900 180 
3121 Curaçao gewijzigd Jubileumtype 6 t/m 50 cent ** (4x), cat.w. 900 180 
3122 Curaçao en Suriname fdc's tussen 1927 en 1955 met betere ex. 6 150 
3123 Curaçao portzegels 1e en 2e emissie gestempeld w.b. betere ex. en P6 in randblok van 8 in insteekboekje 150 
3124 Curaçao luchtpost, 13 poststukken w.b. 1 ex. met Bernhardfonds compleet en 1 ex. envelop G. 10 

particulier bedrukt Maduro's Bank 6M 100 
3125 Curaçao Jubileum 5 cent t/m 5 gulden, nr. 76 plakkertje gehad, cat.w. 720 75 
3126 Curaçao scheepspost La Guaira nrs. 9 (2x) en 22 in paren 60 
3127 Suriname nrs. 24-28 in blokken van 4, 12½ cent met gom (1 ex. **) overigens als normaal zonder gom, 

pracht ex., cat.w. 380+ 100 
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Literatuur, dozen, postzegelbenodigdheden etc. (worden niet toegezonden!)
3200 Literatuur Nederland w.b. Geschiedenis van het Postwezen in Nederland en diverse Post Historische studies -- 
3201 Literatuur Nederland Maandblad Philatelie jaren 1945-2012 (enkele jaargangen missend) ingebonden en in 

goede staat in 4 verhuisdozen. Herkomst: bibliotheek Dr. Albert Louis -- 
3202 Literatuur Nederland platenboeken van Balen Blanken 1e emissie compleet inclusief plaat 1A in ringband 100 
3203 Literatuur Nederland Dai Nippon handboeken Nica Timor, postal history prisoners of war, postal history 

Lesser Sunda Islands plus Indonesia Postal Stationery van P.R. Bulterman 100 
3204 Literatuur Nederland w.b. platenboeken emissie 1852 door Van Balen Blanken compleet (inclusief plaat IA) 75 
3205 Literatuur Nederland platenboeken emissie 1852 door Van Balen Blanken in goede staat (plaat IA en de 

15 cent missend) 40 
3206 Indonesië gigantische partij meest complete vellen ** (klein deel iets waterschade of tropisch) in 

5 verhuisdozen. Vele honderdduizenden zegels! 2000 
3207 Molukken enorme partij meest complete vellen ** (deels waterschade of tropisch) in 3 verhuisdozen 200 
3208 Nederland automaatboekjes gestempeld en **, groot aantal 100 
3209 Nederland fdc's E437 t/m E653 (2012) onbeschreven, cat.w. ruim 1500 6 100 
3210 Nederland jaarsets 2001-2008 nominaal ruim 300 120 
3211 Nederland automaatboekje 19 (33 ex.) alle met variëteit zegelinhoud niet ingeplakt geweest 

(3 cylinderomlopen), cat.w. 1070 50 
3212 Nederland voorraad port betaald 2000-2012 **, ruim cat.w. 6300 50 
3213 Indonesië blokken ** engros (klein deel tropisch), cat.w. ca. 40.000 400 
3214 Indonesië complete vellen **, cat.w. ca. 24.000 200 
3215 Indonesië Weense drukken ** engros in complete vellen, deels waterschade 100 
3216 Nederland en O.R. in 5 grote winkelboeken **/* en gestempeld 240 
3217 Nederland en O.R. w.b. veel ** (o.a. iets jaren '30 en vellen Zeehelden), oude bundels etc. in zakjes, 

mappen, insteekboekje etc. 200 
3218 Nederland winkelvoorraad/engros in vel(de)len na 1945 meest ** in 5 banden en 2 bundels in doos 150 
3219 Nederland en O.R. postwaardestukken collectie zowel gestempeld en * inclusief doubletten en iets 

poststukken in 9 (o.a. kleine) albums 6 100 
3220 Nederland en O.R. handelsvoorraad w.b. fdc's (enorm aantal), PTT-mapjes, automaatboekjes (w.b. betere 

ex.), restantverzamelingen etc. in 4 verhuisdozen 200 
3221 Nederland PTT mapjes collectie 1 t/m 367 alle 2x, nominaal € 620 in 14 Davo albums 300 
3222 Nederland en O.R. meest */** w.b. ca. € 340 nominaal in o.a. insteekboeken 200 
3223 Nederland postwaardestukken w.b. betere en wat Nederlands-Indië, overwegend voor 1945, engros in 2 

dozen en map in verhuisdoos 6 150 
3224 Nederland en O.R. collecties/voorraad in 12 albums/insteekboeken en doosje en map gestempeld en **/* 100 
3225 Nederland meest PTT-mapjes w.b. nominaal ca. € 100 40 
3226 Nederland poststukkemn in doosje en los in kleine verhuisdoos 6 50 
3227 Nederland en O.R. w.b. ** in 46 rondzendboekjes 100 
3228 Nederland en O.R. in ruim 100 rondzendboekjes, deels gelopen 150 
3229 Overzeese Rijksdelen in 3 insteekboeken en 4 zelfgemaakte albums, waarbij engros 75 
3230 Nederland post(waarde)stukken, ruim 500 ex. w.b. aangetekend, expresse, buitenlandse bestemmingen etc. 

in o.a. klein album 6 150 
3231 Indonesië voorraad meest ** in o.a. 2 insteekboeken en map 100 
3232 Suriname collectie ** 1960-1999 w.b. na 1976 blokken van 4, brugparen en boekjes in 6 luxe albums in 

cassettes 100 
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3233 Nederland en O.R. tot ca. 2001 met Ned. Antillen en Suriname, blokken **, velletjes, eenheden etc. in doos 100 
3234 Nederland gestempeld en iets diverse landen in 8 insteekboeken in doos 100 
3235 Nederland w.b. velrandbijzonderheden, (punt)stempels en kleine collectie */** in 15 albums/insteekboeken 100 
3236 Nederland w.b. ** (o.a. iets nominaal), kleine collectie in albums en enig buitenland 100 
3237 Nederland collectie, ** jaren '80 in veldelen, automaatboekjes, fdc's, O.R., w.b. Verenigde Naties collectie 

** 1958-1984 in album, tevens map nieuwtjes en boekjes in 2 dozen 100 
3238 Nederland diversen w.b. ** (o.a. jaarpakketten), post(waarde)stukken etc. tevens enig buitenland, in 2 

verhuisdozen 100 
3239 Nederland w.b. kleine verzameling, PTT-mapjes, fdc's, iets nominaal etc. in o.a. albums en insteekboeken in 

2 verhuisdozen 100 
3240 Nederland en O.R. w.b. betere poststukken en iets buitenland 75 
3241 Nederland w.b. ** en fdc's in o.a. 5 albums/insteekboeken 75 
3242 Nederland en O.R. w.b. **, poststukken en iets buitenland in doosjes, zakjes en 2 insteekboeken -- 
3243 Nederland en O.R. en diversen landen w.b. ouder materiaal, post(waarde)stukken, LP12-13 gestempeld etc. 

in 8 albums, insteekboeken, map, envelop etc. 60 
3244 Nederland en O.R. w.b. poststukken met betere fdc's en buitenland 50 
3245 Nederland en O.R. en iets diverse landen w.b. poststukken, fdc's etc. in 5 insteekboeken (2 dikke 

insteekboeken nieuw en ledig), album, envelop etc. -- 
3246 Nederland w.b. kleine verzameling, fdc's, EDB's etc. -- 
3247 Nederland en O.R. collectie gestempeld in Leuchtturm en insteekboek, O.R. in insteekboek en wat 

post(waarde)stukken in doosje 6 100 
3248 Nederland collectie 1852 t/m 2001 gestempeld in 6 luxe Davo albums en voorraad in 5 insteekboeken en 

albums 100 
3249 Nederland en O.R. w.b.*/** en fdc's in o.a. albums en insteekboeken. Tevens sigarenbandjes 75 
3250 Nederland en iets O.R. restanten, doubletten meest */** en iets gestempeld in 7 albums, 6 insteekboeken en 

2 mappen 75 
3251 Nederland w.b. ** in o.a. 11 albums/insteekboeken 75 
3252 Nederland en O.R. w.b. fdc's met o.a. beter Nieuw-Guinea, Indonesië **, collectie Aruba, jaarsets etc. in 

11 banden 100 
3253 Nederland fdc's ca. 9000 ex. engros w.b. klein gedeelte iets waterschade in 2 dozen 6 -- 
3254 Nederland kleine collecties in 11 albums 40 
3255 Indonesië diverse collecties en voorraad in 8 albums, mappen en doosje 75 
3256 Nederland engros in vel(de)len w.b. jaren '30 en '40 (ruim 40 series nrs. 229-231 gestempeld) met veel 

plaatfouten in mappen in 2 enveloppen 75 
3257 Nederland collectie plaatfouten, combinaties kinderblokken en ca. 60 poststukken met port belast, in 6 

albums en 1 map 100 
3258 Nederland ruim 250 poststukken met POSTERIJEN stempels, deels uit buitenland op buitenlandse zegels, 

tevens veel losse zegels, in 5 albums in doos 6 40 
3259 Nederland collectie 1940-1996 ** in 2 albums, tevens kleine collectie puntstempels en wat divers, in doos 40 
3260 Nederland in o.a. 9 albums 75 
3261 Nederland 850 verschillende ex. (telkens 100x) w.b. modern, gesorteerd in zakjes 75 
3262 Nederland voorraad gestempeld en */** in 8 banden -- 
3263 Nederland en O.R. w.b. veel **, PTT-mapjes, ECU-brieven, collectie Aruba, Handboek Postwaarden tot 

2012 in 24 banden in 2 verhuisdozen 75 
3264 Nederland en O.R. w.b. restantcollecties in 16 albums/insteekboeken 100 
3265 Nederland ** t/m 2001 w.b. ca. 35 jaarpakketten, veel zegels in zakjes, kerstvellen in aantallen, 

gefrankeerde Pro Fil bladen, Ecu covers, fdc's etc. in doos -- 
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3266 Nederland w.b. PTT-mapjes, automaatboekjes, Profil etc. in o.a. albums en insteekboeken 40 
3267 Nederland kleine collectie */**, PTT-mapjes en voorraad engros ** in totaal 38 albums en 2 doosjes in

3 verhuisdozen 150 
3268 Nederland ruim 700 molen fdc's tot 2010 6 50 
3269 Nederland fdc's, veel onbeschreven (w.b. eind jaren '50 en begin '60), covers, gestempelde inhouden 

boekjes en iets O.R. 6 50 
3270 Nederland restantcollecties in 4 albums 40 
3271 Nederland en O.R. w.b. ** in vel(de)len, iets nominaal, fdc's, enkele dubbeltjes Wilhelmina (munten) etc. 

in o.a. 5 albums/insteekboeken 150 
3272 Nederland fdc's, collectie tot E525 w.b. enkele voorlopers, E1 met dagtekenstempel, E2 met gebreken etc. 

in 7 albums 6 100 
3273 Nederland fdc's collectie tussen E2 (met dagtekenstempel Arnhem de Hoogkamp 1 k.b.) en E663 in 4 

albums en 2 enveloppen 6 100 
3274 Nederland en O.R. fdc's met betere ex. inclusief enkele voorlopers en iets post(waarde)stukken in 5 albums 6 75 
3275 Nederland w.b. fdc's, kleine collectie in 2 Importa Juweel albums, iets buitenland etc. 75 
3276 Nederland Davo album, fdc's, PTT-mapjes, Ecubrieven etc. in verhuisdoos 75 
3277 Nederland en O.R. diverse collecties en voorraden in 3 albums, 5 insteekboeken en diverse mappen. Tevens  

doosje puntstempels 75 
3278 Nederland en O.R. post(waarde)stukken in 9 albums en 2 doosjes, brieven fdc's en postwaardestukken 6 60 
3279 Nederland voorraad en restanten, in groot blik en boeken etc. in grote verhuisdoos 100 
3281 Nederland (restant)collecties en postzegelmapjes in 12 albums en insteekboeken en 2 doosjes, in 

verhuisdoos 75 
3282 Nederland en O.R. diverse collecties en voorraad in 8 albums, 3 doosjes en een postzegel dispenser 75 
3283 Nederland fdc's, collectie tot E599 in 7 albums 6 40 
3284 Nederland veel ** met blokken, boekjes etc., iets Indonesië met RMS etc. in 10 insteekboeken/albums 50 
3285 Nederland en O.R. voorraad/collectie in 6 insteekboeken 3 doosjes en map, gestempeld */** w.b. wat 

poststukken 50 
3286 Nederland en O.R. restant collectie in 5 Davo albums, tevens 3 Deluxe en 3 lege Davo de luxe banden NL 75 
3287 Nederland en O.R. in 17 banden w.b. post(waarde)stukken en fdc's 75 
3288 Nederland en O.R. kleine collectie in 5 albums en doosjes, envelopjes etc. wb. wat nominaal 75 
3289 Nederland verzameling briefpapier/facturen vanaf 1764, gestempeld en *, documentatie en prenten, in 

verhuisdoos en grootformaat kunstmap 50 
3290 Nederland en O.R. in 18 insteekboeken en doosje met wat overige landen 100 
3291 Nederland w.b. modern gestempeld, moderne fdc's en andere poststukken etc. in 14 meest luxe Davo 

albums in verhuisdoos en kleinere doos 150 
3292 Nederland kleine collectie en fdc's in 14 albums en postzegelmapjes 75 
3293 Nederland fdc's, covers, poststukken, voorraad ** jaren 1975-2000 met ruim 300 blokken en velletjes, PTT 

mapjes en automaatboekjes etc. w.b. iets Indië (gebruikte kaart Oetoesan met langebalkstempel Japara) in 6 
insteekboeken en 13 albums 6 150 

3294 Nederland in insteekboeken, zakjes, rondzendboekjes etc. in 2 verhuisdozen 100 
3295 Nederland w.b. PTT film van 45 minuten uit 1965 met betrekking tot het gehele proces van afhandeling van 

een aangetekende brief in origineel filmblik, gestempeld engros, plaatfouten, post(waarde)stukken meest 
modern, iets literatuur etc. -- 

De opbrengsten staan direct na iedere veilingdag online!
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3500 Baltische staten collectie tot 1940 met beter materiaal en deels zowel gestempeld als */** verzameld op 

albumbladen 300 
3501 Litouwen 8 variëteiten op insteekblad 100 
3502 België meest betere ex. gestempeld w.b. OBP 161-163 (Rode Kruis), 176 (Albert met helm 2 fr.) minimaal 

dun plekje etc. op 5 insteekbladen 400 
3503 België kleine collectie op insteekbladen w.b. Medaillons, ongetand, reclame etc. gestempeld en */** 300 
3504 België betere ex. en series meest * op insteekblad 100 
3505 Belgische gebieden w.b. Wilde Dieren Burundi gestempeld en proeven Zaïre op insteekbladen 100 
3506 China Peoples Republic, 26 stamp booklets ** including Year of the Rooster, Year of the Rat and The 

Terracotta Army 300 
3507 China collection 1878-1962 with better material including Large Dragon 5 candarins unused (small tear) on 

leaves in folder 300 
3508 China Peoples Republic, used collection including better sets a.o. Mei Lan Fang (some values toned), 

Chrysanthemums and Huangshan National Park 260 
3509 China mainly used collection 1885-1913 including Small Dragons and Dowager on leaves 200 
3510 China Peoples Republic including Goldfish used, Manchurian Cranes mounted mint, Pig-breeding mounted 

mint etc. on album leaves and stockcards 120 
3511 China unmounted mint between 1990-2011 in folder 100 
3512 China Peoples Republic, used and mint never hinged including better items and sets in folder 100 
3513 Taiwan minisheets Mi. blocks 7 and 8 including the stamp sets unmounted mint 75 
3514 Duitse Staten met betere ex. op insteekblad 150 
3515 Beieren collectie tussen Mi. 2 en Mi. 44 gespecialiseerd op insteekbladen 150 
3516 Duitse koloniën collectie meest * met betere ex. op albumbladen 300 
3517 Duitse koloniën collectie */** met beter materiaal op albumbladen 260 
3518 Duitse koloniën collectie met beter materiaal op albumbladen 240 
3519 Danzig collectie */** met veel beter materiaal w.b. niet uitgegeven Mi. nrs A I t/m A III , Kleine 

Innendienst gesigneerd Hochkeppler, Port Gdansk etc., in over het algemeen mooie kwaliteit op 
albumbladen 400 

3520 Saar collectie 1920-1959 met beter materiaal op albumbladen 300 
3521 Oost-Duitsland meest betere series ** op insteekbladen 100 
3522 Bondsrepubliek Duitsland Postkrieg 11 poststukken 1966-1970 naar DDR en Rusland, met retourstroken en 

onzichtbaar gemaakte zegels 6 100 
3523 Great Britain kleine collectie 1841-1936 gestempeld 100 
3524 Great Britain variëteiten w.b. SG 716pf ** , enkele colour shifts etc. 75 
3525 Australia motief dieren 3 variëteiten w.b. SG 1328qa / ACSC 1567c all over phosphor, SG 1328qa / ACSC 

1569b with the error the punch hole at bottom instead of top, SG 1453-58 horizontal strip of 6 imperf plate 
proof Leigh-Mardon 150 

3526 British Somaliland en Sudan collectie meest * met betere ex. en series op albumbladen 200 
3527 British Central Africa and Nyasaland, collectie op albumbladen w.b. betere exemplaren 1000 

Zaterdag 17 maart 2018 aanvang 10.00 uur

Omslagen

MORE THAN 15,000 COLLECTION PAGES
IN HIGH QUALITY IMAGE ON WWW.CORINPHILA.NL
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3528 Gold Coast collectie 1875-1953 met betere ex. op albumbladen 150 
3529 Ireland vanaf 1922 meest */** met betere ex. op insteekbladen 120 
3530 Malaysia meest ** w.b. motief op insteekbladen 60 
3531 Malayan States restant op bladen -- 
3532 Montserrat Toerisme - Golf 1986, ongeveer 80 vellen met proefdrukken ** 150 
3533 Nepal collectie met betere ex. op insteekbladen 100 
3534 New Zealand collectie 1866-1940 gestempeld met beter materiaal op albumbladen 200 
3535 Qatar motief dieren, collectie ** met betere ex. en series op insteekbladen 300 
3536 Ethiopië motief dieren, collectie meest ** w.b. enkele variëteiten en proeven 100 
3537 Frankrijk motief dieren, collectie ** w.b. beter materiaal, ongetand en épreuves op insteekbladen 400 
3538 Frankrijk 40 poststukken met 25 centimes Yv. nr. 60B (blauw driehoekje rechtsboven) w.b. plaatfouten en 

stempels op bladen 6 150 
3539 Frankrijk blok Exposition Internationale 4x 5 francs karmijn, vrijwel pracht ex. (enkele bruine vlekjes in 

rand, zegels **) met speciaalstempel op velrand, cat.w. 1400 (Yv.1) en Cours d'Instruction 45 centimes 
groen en blauw met velrand, cat.w. 450 (Tv. 44-CI 1 **) 120 

3540 Frankrijk collectie Journée du Timbre kaarten vanaf 1939 met betere ex. 6 100 
3541 Monaco Rally de Monte Carlo 1955 100 F color proof 5 x 5 ** 500 
3542 Franse koloniën, algemene uitgaven collectie w.b. stempels op bladen 240 
3543 Franse gebieden collectie in gemengde kwaliteit op albumbladen 100 
3544 Algerije meest ** w.b. modern op insteekbladen 75 
3545 Frans Antarctica motief dieren, collectie meest ** w.b. veel ongetand (o.a. albatros) en épreuves op 

insteekbladen 600 
3546 Guadeloupe collectie 1884-1947 w.b. Yv. 2, 2a en 12 op albumbladen 240 
3547 Kameroen (Frans) met betere ex. w.b. blokken Mi. 7-8 op insteekbladen 120 
3548 Marokko 1946 Solidarité uitgifte, ongetande proefdrukken en épreuves, w.b. tropisch 400 
3549 Obock en Frans Somaliland collectie vanaf 1892 met betere ex. en series op albumbladen 150 
3550 Réunion collectie 1885-1947 wb. Yv. 28 gestempeld op albumbladen 200 
3551 St. Pierre et Miquelon motief dieren, collectie meest ** w.b. betere ex., ongetand en épreuves op insteekbladen 400 
3552 Tunesië collectie 1888-1941 met beter materiaal op albumbladen 100 
3553 Griekenland grote en kleine Hermeskoppen engros op insteekblad 100 
3554 Israël beter materiaal ** en gestempeld w.b. Doar Ivri (o.a. 50 mills op grijs papier), Insignia, Dromedaris 

(2x), Vogels, Menora etc. in mooie kwaliteit op 2 insteekbladen 500 
3555 Italië tussen 1913 en 1949  met betere ex. en series **  w.b. iets getint 300 
3556 Italië met betere ex. en series meest voor 1940 op insteekbladen 150 
3557 Italië Poolexpeditie Umberto Nobile 1928, ca. 40 vignetten in verschillende kleuren, met en zonder opdruk M 150 
3558 Italiaanse gebieden en koloniën collectie op albumbladen 150 
3559 Vaticaan meest */** met beter materiaal op insteekbladen 120 
3560 Fiume port 6, 12 en 50 filler groen en zwart met handstempelopdruk (Sassone type IV), 1, 5 en 15 

filler groen en rood met handstempelopdruk (Sassone type II) 10 en 30 filler groen en rood met 
handstempelopdruk (Sassone type IV) en de 2, 6, 12 en 20 filler groen en rood met machinale opdruk op 
blaadje 31-12-1918, pracht ex. gesigneerd Koopman 100 

3561 Triëst Zone A collectie */** met betere ex. en series op albumbladen 120 
3562 Italiaans Oost-Afrika w.b. Eritrea, Oltre Giuba, en iets British occupation of Italian colonies, collectie meest 

* met betere ex. en series op albumbladen 200 
3563 Japan collectie w.b. klassiek en kantoren in China en Korea (w.b. betere ex.) op 3 insteekbladen 300 

233_Maincat_Lots 3500-5233.indd   148 31-01-18   20:50



� 149Zaterdag 17 maart 2018Buitenland collecties, engrosposten etc.

kavel inzet
3564 Japan collectie 1873-1916 met betere ex., iets stempels etc. op albumbladen 150 
3565 Japan veldpostkaarten, prentbriefkaarten, 11 ex. 6 150 
3566 Joegoslavië collectie tot ca. 1940 gestempeld w.b. Montenegro, Servië en Tsjechoslowakije op albumbladen 120 
3567 Joegoslavië collectie tot ca. 1940 w.b. beter materiaal en klassiek Servië, keurig opgezet op bladen 100 
3568 Kroatië variëteiten w.b. deels ongeperforeerd, misperforaties etc. op insteekbladen 100 
3569 Montenegro collectie 1874-1943 w.b. opdrukvariëteiten en betere series Italiaanse bezetting op albumbladen 150 
3570 Zuid-Korea motief dieren, collectie meest ** w.b. betere ex. (o.a. ongetand) en blokken op insteekbladen 200 
3571 Zuid-Korea luchtpostzegels meest ** w.b. iets getint M 100 
3572 Liechtenstein luchtpoststukken, collectie van 25 meest betere poststukken w.b. ballonpost (o.a. Gordon-

Bennett) en veel zeppelins 6M 500 
3573 Liechtenstein tentoonstellingscollecties Europa 1960-1961 en Rubens, tevens ** w.b. Mi. 268-276 en 5 Kr. 

Fürst Johann I in randstrip van 4 */** met extra perforatie, 1 ex. achterzijde zwarte vlek 120 
3574 Luxemburg 29 poststukken 1878-1935 w.b. 30 cent. (Mi. 51) op valeur a recouvrir, 30 cent  (Mi. 5) op 

2 ex. Mandat d'encaissement, postwaardestukken met bijfrankering (w.b. aangetekend en/of rembours, 
geweigerd) etc. 6 300 

3575 Luxemburg met veel */** op insteekbladen 120 
3576 Oostenrijk Mi. nrs. 139-156 * en nr. 164 op prentbriefkaart 40 
3577 Iran vanaf 1876 op albumbladen en insteekbladen 80 
3578 Polen blokken w.b. nr. 1 ** (vouwtje door tanding) 150 
3579 Polen kamppost Woldenberg, kleine collectie op insteekbladen 40 
3580 Rusland tussen 1933 en 1951 meest ** met betere series 200 
3581 Rusland tussen 1921 en 1933 meest ** op insteekbladen 180 
3582 Russische Levant incl. kantoren Palestina collectie met betere ex. en stempels mooi opgezet op blanco bladen 500 
3583 Tannu Touva collectie op albumbladen 1926-1943, gestempeld en */**, w.b. ongetande blokken van 4 en 

1 certificaat 1500 
3584 Finland 56 postwaardestukken 1871-1888 gestempeld en * met betere ex. (o.a. Mi. P7 en P17 *, P8 

gestempeld), tevens telegram uit 1881 6 400 
3585 Finland 40 postwaardestukken ca.1890-1915, zeer overwegend gestempeld w.b. aangetekend en bijfrankering 6 200 
3586 Finland collectie 1856-1889 in gemengde kwaliteit op bladen 200 
3587 Finland 4 poststukken met serpentine zegels 1860-1866, resp. 2x met 20 peh en 2x met 2 ex 20 peh, tevens 

(3 zijden geopend) damesbriefje uit Brest Litwskmet 10 kop Rusland naar Helsingfors 6 150 
3588 Spitsbergen lokaalpost gestempeld (8 ex.) en 3 vignetten 50 
3589 IJsland collectie 1873-1957 met beter materiaal w.b. prir, 1000 jaar Althing, Hopflug 1 kroon etc. op 

albumbladen 500 
3590 Zweden collectie 1858-1964 overwegend gestempeld, w.b. UPU in 2 kleine Behrens albums 400 
3591 Spanje collectie tot 1900 gestempeld w.b. * 300 
3592 Filipijnen plaatreconstructies 1859 Mi. 7 plaat 1 t/m 3 in gemengde kwaliteit w.b. stempels 100 
3594 Spaanse koloniën collectie tot ca. 1915 met Spaanse Antillen, Cuba en Puerto Rico op albumbladen 100 
3595 Thailand collectie 1883-1940 met betere ex., deels vastgeplakt op albumbladen 200 
3596 Slowakije collectie 1939-1944 w.b. enkele poststukken op albumbladen 75 
3597 USA nominaal ruim $ 500 in vellen 150 
3598 USA meest ** w.b. blokken van 4 op insteekbladen 100 
3599 USA */** met beter materiaal en blokken van 4 op insteekblad 100 
3600 USA en Canada, collectie tot ca. 1940 op bladen 50 
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3601 Zwitserland blokken, gespecialiseerde collectie in mooie kwaliteit w.b. samenhangenden Z19-Z22 **, 

blok 31 (8x met verschillende nummers) etc., nagenoeg geheel ** op blanco bladen 300 
3602 Zwitserland emissie Staande Helvetia, gespecialiseerde collectie meest gestempeld w.b. tandingen, 

plaatfouten, retouches etc. met betere ex. op album bladen 200 
3603 Aziatische landen w.b. Hong Kong, Japan, iets China, India etc. op albumbladen 150 
3604 Zuid-Amerika restanten w.b. Brazilië op album- en insteekbladen 100 
3605 Zuid-Amerika Bolivia 1867-1919 en Costa Rica 1862-1915 op albumbladen 100 
3606 Bolivia collectie tot ca. 1960 met betere ex., variëteiten etc. op Yvert bladen 150 
3607 Brazilië collectie tot ca. 1960 met betere ex., iets variëteiten etc. op Yvert bladen 200 
3608 Costa Rica stempelcollectie op diverse klassieke emissies, totaal ca. 130 ex. op bladen 200 
3609 Cuba collectie 1873-1960 op Yvert bladen 100 
3610 Guatemala gespecialiseerde collectie tot ca. 1920 w.b. veel variëteiten en falsificaten op bladen 300 
3611 Haïti collectie 1881-1960 op Yvert bladen 100 
3612 Mexico collectie 1856-1920 op albumbladen 60 
3613 Panama en Canal Zone collectie 1878-1960 op Yvert bladen 80 
3614 Venezuela meest ** w.b. blokken van 4 op insteekbladen 40 
3615 Tweede Wereldoorlog 35 door censuur vertraagde poststukken w.b. Colombia-Ned.Indië 10.XII.1941 

met potlood ontvangen 27.12.51, stempel released by prime court, postale inlegvelletjes, strook 
..door oorlogsomstandigheden vertraagd..., 11 stroken  Amsterdam Maart 1948..., Coval poststukken, 
documentatie etc. ex. collectie Drukker  6 1000 

3616 Diverse landen betere ex. en series meest ** w.b. Albanië, Frankrijk en Italië op insteekkaart 400 
3617 Diverse landen beter materiaal w.b. Portugal nr. 1 (miniem dun plekje), Nederlands-Indië nr. 1 met 

halfrondstempel Cheribon, Spanje nr. 1 met rood stempel etc. 150 
3618 Diverse landen scheepspost 9 poststukken met PAQUEBOT stempels w.b. RMS Lusitania en HMS Rodney 6 100 
3619 Diverse landen meest vervalsingen w.b. Sperati 100 

Enveloppen
3620 Baltische staten ca. 60 post(waarde)stukken w.b. veel uit de Russische periode vóór 1918 6 120 
3621 België klassiek w.b. Medaillons in paren, op 3 Hawidkaarten 300 
3622 België Rode Kruis OBP nrs. 150 t/m 163, nagegomd 100 
3623 Belgisch Congo en iets Luxemburg post(waarde)stukken met betere prentbriefkaarten (21 ex.) 6 40 
3624 China sets unmounted mint including The White-haired Girl in small stockbook 100 
3625 China sets unmounted mint including The White-haired Girl in small stockbook 100 
3626 China meest ouder materiaal in zakjes, op kaartjes etc. 60 
3627 Duitse Rijk Polarfahrt 1 t/m 4 mark, vrijwel pracht ex., cat.w. 1300 120 
3628 Duitse Rijk Einlieferungsbuch für Nachnahmen (gewijzigd in Pakete) met 100 pagina's sept.1934 tot 8 mei 

1935 met rechts voorgeschreven port, w.b. hogere frankeringen 6 100 
3629 Duitse Rijk envelop met 2 ex. 5 Pf. Germania en delen reclame Mi.R13 en R17 tevens kaart met 5 Pf. en 3 

losse reclame R17, R24 en Brief- Marken Kohl 6 100 
3630 Duitse koloniën stempels op 2 insteekkaartjes 50 
3631 Duitse post in Turkije ca. 30 post(waarde)stukken en ca. 25 poststukken andere buitenlandse kantoren in de 

Levant 6 150 
3632 Great Britain Penny Black, fraai ex., kleine gebreken cat. v. £ 375 40 
3633 British Commonwealth meest gefrankeerde prentbriefkaarten met betere ex. 6 80 
3634 Canada post(waarde)stukken, ca. 60 ex. w.b. Newfoundland, censuur, mengfrankeringen etc. 6 150 
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3635 North Borneo post(waarde)stukken in gemengde kwaliteit w.b. veel incoming mail uit Nederland 6 100 
3636 Frankrijk ruim 70 postwaardestukken w.b. 10 c Sage met firmaperforatie CC (4x), Petain Carte postale 

commerciale rood (4x), met complement de taxe perçu (5x), 1,20 met RF *, 80 c gestempeld Par Avion 
gestempeld Prix de vent 2 fr.30, Amerikaans luchtpostblad 6 c. met cursief RF *, geïllustreerd, reclame en 
particulier bedrukt, in doosje 6 240 

3637 Frankrijk gestempeld en */** met beter materiaal (o.a. ongetand) op insteekkaartjes 100 
3638 Frankrijk 20 zegels emissie 1853 met Piquage Susse w.b. vals 100 
3639 Frankrijk emissie 1853, 4 zegels en strip van 3 Percé en Ligne 75 
3640 Frankrijk Algerije 6 geïllustreerde omslagen portvrij F.M. Poste aux armées 1959 Infermerie C.C.S. S.P. 

88.551 A.F.N. naar Cournieres France 6 50 
3641 Monaco klassiek met beter materiaal op insteekkaartjes 100 
3642 Franse gebieden 35 ongefrankeerde en 2 gefrankeerde poststukken ca.1845-1870 van Martinique, Guadeloupe 

en 1 ex. Mauritius, alle naar Frankrijk met veel scheeps-, route- en transitstempels, gemengde kwaliteit 6 200 
3643 Franse gebieden en Frankrijk post(waarde)stukken ouder materiaal w.b. beter 6 60 
3644 Laos boekje uit 1951 met de blokken met Mi. nrs. 1-20 en port 1-6, pracht ex. 75 
3645 Griekenland w.b. beter materiaal o.a. Mi. nrs. 437-446 */** op insteekkaartjes 150 
3646 Egeïsche eilanden 19 poststukken meest Italiaanse bezetting 6 100 
3647 Japan jaren '30 en '40, 3 stuks blokken en 2 veldelen ** 240 
3648 Japan 4 better covers including Earthquake Emergency ½ sen grey in pair and 2 sen carmine  from Osaka 

1-7-1924 to Hengelo (Netherlands) and 2 covers to the Dutch East Indies 6 100 
3649 Luxemburg ca. 100 post(waarde)stukken w.b. beter materiaal en prentbriefkaarten 6 100 
3650 Oostenrijkse Levant ca. 70 post(waarde)stukken w.b. prentbriefkaarten en betere ex. 6 150 
3651 Finland, Zweden en Denemarken, betere zegels w.b. herdrukken 400 
3652 Scandinavië en Baltische Staten, beter materiaal w.b. Farøer Provisorium, Denemarken 5 kroon postkantoor 

met plaatfout stip in posthoorn, Zweden UPU 1924 etc. op 2 insteekkaartjes 200 
3653 IJsland ca. 25 post(waarde)stukken w.b. beter materiaal 6 100 
3654 Zwitserland nominaal ca. CHF 580 in 2 rondzendboekjes en insteekboekje 200 
3655 Zwitserland blok Bundesfeier 5 t/m 30 centimes, cat.w. 450 50 
3656 Europese landen meest gefrankeerde prentbriefkaarten met betere ex. 6 100 
3657 Aziatische landen post(waarde)stukken w.b. Japan, Indo China etc. 6 80 
3658 Chili 4 covers with Buzonero cancels 6 200 
3659 Chili 5 better items with different Valparaiso cancels 6 100 
3660 Chili 8 covers or postal stationery with Administracion cancels 6 100 
3661 Paraguay voorraad van ongeveer 1400 x Specimen opdrukken 1930/140 w.b. 500 Pesos meest ** 300 
3662 Diverse landen ongeveer 43 post(waarde)stukken w.b. Costa Rica, Polen en Boliviaanse proefdrukken 6 600 
3663 Diverse landen ruim 70 meest klassieke poststukken w.b. Duitse Staten, Engeland en Italië (w.b. 2 ex. 

afkomstig uit Eritrea ca. 1895). Deels gemengde kwaliteit 6 200 
3664 Diverse landen meest beter materiaal w.b. Engeland, Luxemburg, vervalsingen etc. op insteekkaarten 150 
3665 Diverse landen plaatfouten, druktoevalligheden etc. in klein insteekboekje 100 
3666 Diverse landen w.b. beter materiaal van o.a. Canada op insteekkaartjes 60 
3667 Diverse landen 11 poststukken gericht aan generaal Umberto Nobile w.b. uit Noorwegen, Tsjechoslowakije 

en de USA 6M 40 
3668 Diverse landen pakketboot stempels op prentbriefkaarten (14 ex.) 6 40 
3669 Diverse landen buiten Europa meest gefrankeerde prentbriefkaarten met betere ex. 6 40 
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3670 Baltische staten modern ** in 2 insteekboeken 100 
3671 Baltische staten poststukken w.b. Duitse bezetting in album 6 100 
3672 Baltische staten collectie gestempeld in insteekboek 75 
3673 België collectie 1849-2005 meest */** met veel betere ex. en series w.b. OBP nr. 37, Albert met Helm, 

Postzegeldagen Antwerpen, Gekroonde L, Kardinaal Mercier, Grote Orval, UPU 1952, Schrijvers, 
blokken (compleet), port (compleet), spoorwegen, Duitse bezetting (compleet) etc. in 7 dikke insteekboeken 3000 

3674 België en gebieden motief dieren, schitterende collectie meest ** w.b. veel beter materiaal met ongetand, 
ministervelletjes, variëteiten, proeven etc. in 4 ringbanden 2400 

3675 België collectie 1849-2015 na 1900 meest */** met veel beter materiaal w.b. Albert met Helm, Mercier 
(met certificaat Diena), Grote Orval (nagegomd), alle goede blokken, Spoorwegen en veel nominaal in 5 
Davo albums 1700 

3676 België collectie 1849-2004 meest */** met veel beter materiaal w.b. Albert met Helm, Mercier, UPU 1952, 
voorafstempelingen, spoorwegen etc. in 6 luxe Davo albums en 2 ringbanden 1200 

3677 België collectie 1869-2001, gestempeld en **/*, w.b. Albert met Helm, Kardinaal Mercier, Blok 2 en goed 
back of book, in 6 Davo albums 1000 

3678 België voorraad van 1849 tot ongeveer 1920, overwegend gestempeld, deels engros, op insteekbladen in 
doosje 800 

3679 België gestempeld en */** w.b. veel betere ex. en series, port, telegraaf, voorafstempelingen, spoorwegen, 
Eupen & Malmedy etc. in o.a. 5 insteekboeken en Davo album 600 

3680 België post(waarde)stukken, ca. 650 ex. w.b. klassiek, aangetekend, censuur, expresse, betere frankeringen, 
maximumkaarten etc. in doosje 6 500 

3681 België Luxevelletjes, mooie collectie vanaf 1929 w.b. vele betere ex. o.a. OBP nrs. LX1, LX3Ba, LX10, 
LX13, LX16, SLX1, Spoorwegen LX7 en LX23 etc. in insteekboek 500 

3681A België en Luxemburg collectie in 4 insteekboeken, map en envelop w.b. betere en jaarsets 400 
3682 België en Congo met betere ex., series en blokken in ringband en insteekboek 300 
3683 België 800 kwitanties ca. 1885-1920 met 10, 20, 25, 30, 40, 50, 60 en 70 cent. en 1 frc. frankering, veel 

geïllustreerd (doubletten) en deels fiscaalstempel 6 300 
3683A België en koloniën, collectie 1849-2005 in 2 Davo albums en 4 insteekboeken 300 
3684 België collectie 1849-1961 met betere ex. w.b. nr. 37 (gerepareerd) in 2 luxe Davo albums 300 
3685 België 130 EO poststukken Zuidelijke Nederlanden w.b. binnenlands met stempels CA OR en SR. van/naar 

buitenland met veel grensstempels etc. in doosje 6 200 
3686 België collectie vanaf 1849 gestempeld en veel */** in 4 insteekboeken 200 
3687 België ruim 260 post(waarde)stukken tot ca. 1930 w.b. voorfilatelie, ongetand (o.a. 14x met 40 cent.), 5 

briefkaarten naar Postfach 1240 Hamburg (uitwisselingsadres voor pakketten Zwitserland) etc., in doosje 6 150 
3688 België collectie 1863-1982 in Davo album 150 
3689 België collectie 1849-1960 meest gestempeld in album en insteekboek 150 
3690 België collectie 1849-1949 meest ** in Davo album 150 
3691 België */** met enig beter materiaal in dik insteekboek 150 
3692 België vanaf 1849 met betere ex. en series in insteekboek 150 
3693 België collectie 1849-2000 gestempeld en veel */** in Ederzeel album 120 
3694 België collectie 1851-2013 meest gestempeld in 4 Davo albums 100 
3695 België collectie 1851-1986 w.b. tevens Belgisch Congo in 2 albums en envelop 100 
3696 België ** w.b. beter voor 1940 in insteekboekje 100 
3697 België collectie 1849-1982 gestempeld in Davo album 100 
3698 België collectie 1849-2005 in 3 banden 100 
3698A België collectie 2001-2004 ** in Davo luxe album en insteekboek blokken en velletjes 100 

Albums en insteekboeken
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3699 België kleine collectie op albumbladen en vellenmap, veel **, w.b. complete vellen 75 
3699A België kleine collectie Tweede Wereldoorlog krijgsgevangenen/censuur post, identiteitskaarten en 

rantsoeneringskaarten, in ringbandje 6 75 
3700 België kleine verzameling in 2 Davo albums 60 
3701 België collectie 1849-1988 in Davo album en insteekboek 60 
3702 België in 2 insteekboeken en map w.b. iets post(waarde)stukken 60 
3703 België waarbij klassiek in insteekboek 40 
3704 Belgische gebieden collectie met betere ex. en enkele poststukken in dik insteekboek 260 
3705 Belgisch Congo ca. 225 post(waarde)stukken (w.b. * en bijfrankering, 5 cent. militair tarief), aangetekend, 

luchtpost etc., veel naar België, in doos 6 150 
3706 Belgisch Congo en Ruanda Urundi, collectie 1886-1960 in klemband 150 
3707 Burundi collectie moderne blokken ** (ca. 700 ex.) deels getand en ongetand zeer veel motief in 3 

insteekboeken 240 
3708 Burundi en Ruanda, collectie gestempeld en */** in 2 insteekboeken 150 
3709 Bulgarije collectie 1879-1944 deels */** w.b. Balkaniade en uitgebreid 1e emissie in klemband 300 
3710 Bulgarije voorraad meest ouder en klassiek in propvolle insteekordner 100 
3711 China Peoples Republic, collection 1949-1978 (*)/** with many better sets including The White-haired 

Girl (2x), Peking Opera, Merchant Shipping, Afro-Asian Table Tennis Championships, 4th Five Year Plan, 
Giant Panda's and The Red Flag Canal mostly in very fine condition in 2 stockbooks 800 

3712 China collection 1883-1964 with better material including Small Dragons, Red Revenue 4 cents unused 
(faults), Bean Goose 1 and 2 dollars unused without gum, Goldfish used, Chrysanthemums used, Cuban 
Revolution used, Huangshan National Park used, Japanese Occupation, Provinces etc. in 2 Yvert albums 800 

3713 China topic animals, collection */** with Peoples Republic (including Goldfish, Giant Panda's and Horses), 
Hong Kong (including some watermark varieties), Macao and Taiwan in binder 500 

3714 China sets unmounted mint including The White-haired Girl, 4th Five Year Plan, Red Flag Canal and 
Industrial Production in stockbook 400 

3715 China Peoples Republic, including Cultural Revolution (incomplete sets) and Table Tennis sheets 1981 in 
stockbook. Also included envelop with Postal Stationery 300 

3716 China collection of 21 covers including better items and fiscal in binder 6 300 
3717 China remnants of collections in 3 stockbooks and on leaves in small box 300 
3718 China mostly used including Large Dragon 3 candarins, Kuan Han Ching minisheet, municipal post 

Shanghai, municipal post Chungking etc. in stockbook 300 
3719 China Peoples Republic, mostly unmounted mint with better sets a.o. Peking Opera and Merchant Shipping 

in 2 small stockbooks 260 
3720 China modern unmounted mint including souvenirsets in a.o. 5 binders in box 260 
3721 China sets unmounted mint including Red Flag Canal and 4th Five Year Plan in stockbook 240 
3722 China Peoples Republic mostly used in stockbook 150 
3723 China mostly Peoples Republic and Taiwan in 5 stockbooks 150 
3724 China Peoples Republic, mostly unmounted mint sets in stockbook 100 
3725 China Peoples Republic, used and unused with some better stamps in stockbook 100 
3726 China older material including approx. 60 small sample bags send from Amoy to Medan Deli (Dutch East 

Indies) around 1940 and some Austria and classic Japan in binder and envelop 100 
3727 China Peoples Republic used and unused in 2 stockbooks 100 
3728 China Peoples Republic including better values Cultural Revolution used in mixed quality, North East 

Province, some Taiwan and Hong Kong etc. in stockbook 100 
3729 China including Peoples Republic and some other Asian countries in stockbook 75 
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3730 China Peoples Republic and some other Asia in stockbook 75 
3731 China including Peoples Repubic mostly used (a.o. Peonies), some Local Post etc. in 2 stockbooks 75 
3732 China used including 2 Small Dragons in small stockbook 75 
3733 China including Peoples Republic and some Hong Kong in stockbook 75 
3734 China used with a few better stamps in stockbook 40 
3735 Taiwan voorraad, meest ** , engros w.b. motief in 2 insteekboeken en 1 map 240 
3736 Taiwan specimen opdrukken ** in klein insteekboek 100 
3737 Duitse Staten collectie meest gestempeld w.b. betere ex. en stempels in 3 insteekboeken 1000 
3738 Duitse Staten en Duitse Rijk tot 1938, collectie meest gestempeld met beter materiaal in gemengde 

kwaliteit in klemband 700 
3739 Duitse Staten voorraad in gemengde kwaliteit gestempeld w.b. * in insteekboek 500 
3740 Duitse Staten voorraad klassiek in gemengde kwaliteit in doos 300 
3741 Duitse Staten voorraad in gemengde kwaliteit gestempeld w.b. * in insteekboek 300 
3742 Duitse Staten iets gebieden en koloniën in insteekboek 200 
3743 Duitse Staten voorraad in gemengde kwaliteit gestempeld en * in insteekboek 200 
3744 Baden stempels, collectie van ca. 260 ex. op diverse waarden en emissies in insteekboek 300 
3745 Württemberg collectie Kreuzer waarden, deels gespecialiseerd en engros, w.b. met BPP keur, gestempeld en 

*, in insteekboek 2000 
3746 Württemberg 155 post(waarde)stukken w.b. stempels, particulier bedrukt etc. en Hannover 24 EO 

poststukken Aurich w.b. departement 124 AURICH (3x rood en 1x zwart), P.124.P. AURICH in zwart, 
begeleidbrieven, rond- en naamstempels L1 en L2, in 3 albums en envelop 6 240 

3747 Duitse Rijk uitgebreide collectie 1922-1945 gestempeld w.b. Gewerbeschau 1922 met kleurnuances, veel 
betere zegels, Iposta blok, Ostropablok, poststukken met vele betere frankeringen (w.b. enkelfrankeringen, 
aangetekend, rembours, pakketkaarten, 2 ex. Zeitungsmarke Z739 op voorzijde naar Brussel, Z740 op 
bandje naar Zweden etc.), postwaardestukken (w.b. Privat, antwoordkaart Ostarbeiterkarte), luchtpost met 
Zeppelin (w.b. Chicagofahrt gestempeld en 4 RM op brief), gelegenheidsstempels etc. in 13 albums in 2 
dozen 2000 

3748 Duitse Rijk collectie 1872-ca.1921 gestempeld met veel betere ex. en series, kleurnuances (w.b. BPP keur), 
post(waarde)stukken (w.b. Rohrpost, Privat, pakketkaarten met hoge frankeringen etc.), klein deel 
stadspost, telegraaf etc. in 3 albums 1000 

3749 Duitse Rijk collectie plaatfouten, variëteiten w.b. spiegeldrukken, misperforaties, ongetand, verschoven 
opdrukken etc. in insteekboek 500 

3750 Duitse Rijk collectie infla 1921-1923 gestempeld (klein deel */**) met kleurnuances, watermerk (w.b. 
betere ex., klein deel keur) en veel poststukken (w.b. veel november 1923 en o.a. EF 333AP, december 
1923) in 4 albums 500 

3751 Duitse Rijk collectie combinaties uit boekjes gestempeld (en een enkel *) met veel beter w.b. uitgebreid 
Germania, Wagner compleet en enkele poststukken in album 500 

3752 Duitse Rijk collectie 1872-1945 */** deels gespecialiseerd met betere ex. en series in blanco Importa album 500 
3753 Duitse Rijk samenhangenden collectie zowel */** als gestempeld inclusief doubletten met betere ex. in 

album, ringband en map 500 
3754 Duitse Rijk collectie dienst 1920-1941 gestempeld met betere ex. en veel poststukken in 2 albums 400 
3755 Duitse Rijk collectie met betere ex., series en blokken inclusief Saar, Memel, Danzig in 2 ringbanden en 

insteekboek 400 
3755A Duitse Rijk w.b. Ostropa en Franse Legioen blokken, Berlin en Bondsrepubliek in blokken van 4, in 10 

insteekboeken in doos 340
3756 Duitse Rijk collectie 1933-1945 */** w.b. beter materiaal en nagegomd in Sieger album 300 
3757 Duitse Rijk stadsposten collectie met betere ex. en diverse fiscaal w.b. Oostenrijk in album 300 
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3758 Duitse Rijk collectie vanaf 1872 meest gestempeld met beter materiaal in deels gemengde kwaliteit in Davo 

album 200 
3759 Duitse Rijk collectie zowel gestempeld als * verzameld w.b. Iposta blok 1930 ** doch 2 vouwen in rand in 

Davo album 200 
3760 Duitse Rijk 330 kaarten en enkele enveloppen Eerste Wereldoorlog met Feldpost en diverse militaire 

stempels in 5 albums 6 150 
3761 Duitse Rijk gestempeld op losse kaartjes en 3 insteekboeken 150 
3762 Duitse Rijk collectie 1872-1945 in luxe Davo album 150 
3763 Duitse Rijk collectie en iets gebieden gestempeld en * in 2 albums 100 
3764 Duitse gebieden collectie w.b. Danzig, Memel, Bezetting Eerste en Tweede Wereldoorlog etc. in 2 albums 300 
3765 Duitse gebieden w.b. Saar, Danzig etc. in insteekboek 300 
3766 Duitse gebieden meest */** w.b. Beieren, Franse Zone, Saar en Danzig met beter materiaal, koloniën etc. in 

insteekboek 260 
3767 Duitse gebieden post(waarde)stukken w.b. Danzig, Saar, Bohemen en Moravië etc. met betere ex. in doosje 6 100 
3768 Duitse koloniën mooie collectie zowel gestempeld als */** verzameld met veel beter materiaal (w.b. 

gesigneerd), stempels, tussenstrookparen etc. in Leuchtturm album 1200 
3769 Duitse koloniën collectie met beter materiaal in Lindner ringband 300 
3770 Duitse koloniën w.b. beter materiaal en stempels in 2 insteekboeken 300 
3771 Duitse koloniën collectie China, Marokko en Levant gestempeld en */**  in insteekboek 200 
3772 Duitse post in Marokko collectie (on)gestempeld w.b. blokken van 4, tevens 7 postwaardestukken 

gestempeld en 5 ex. Levant in ringband 300 
3773 Duitse post in Turkije Palestina uitgebreide stempel collectie Jaffa en Jeruzalem met veel betere ex. (w.b. 

Mi. 23 I/ III met certificaat Lantelme 2007), mooi opgezet op blanco bladen in ringband 1000 
3774 Danzig collectie w.b. kleurverschillen in 2 insteekboeken 300 
3775 Danzig collectie gestempeld en * in album 200 
3776 Saar speciaalcollectie Michel 50/52 w.b. proeven o.a. opdruk 10 in rood groen en zwart op 50 Pf. en 20 in 

rood en zwart op 50 Pf., dubbele opdrukken, kopstaande opdrukken, Abklatsch opdrukken, plaatfouten etc., 
veel gekeurd in insteekboek 750 

3777 Saar speciaalcollectie met 12 complete vellen Mi.50 (deels Abklatsch achterzijde, plaatfouten etc.), 2 
veldelen w.b. opdruk 26 en één vel Mi.52 met Schutzstempel, deels ex. Stalter en Dr. Dub 500 

3778 Saar en Saarland collectie gestempeld 1920-1959 deels gespecialiseerd w.b. betere ex., plaatfouten etc. in 
Borek album 240 

3779 Saar gestempeld en */** w.b. iets andere Duitse gebieden in 2 insteekboeken 100 
3780 Saar in insteekboek meest vooroorlogs incl. 8 poststukken 60 
3781 Duitsland bezetting Eerste en Tweede Wereldoorlog uitgebreide deels gespecialiseerde collectie tussen 

België en Zara */** met veel betere ex., plaatfouten, variëteiten etc. in blanco album 800 
3782 Duitsland bezetting Eerste Wereldoorlog collectie w.b. Tweede Wereldoorlog in Leuchtturm album 200 
3783 Duitse bezetting België collectie van 43 poststukken w.b. Uberwachungsstelle Antwerpen en 

Postuberwachungsstelle 6. Armee in albumpje 6 100 
3784 Duitsland bezetting Tweede Wereldoorlog uitgebreid beschreven collectie met beter Servië etc. in 4 

ringbanden 500 
3785 Duitsland bezetting Tweede Wereldoorlog met beter materiaal van o.a. Montenegro en Servië en iets 

overige landen in insteekboek en map 300 
3786 Duitsland vóór en ná 1945 collectie tot ca. 2009 met beter materiaal (o.a. Zeppelins en Ostropa-blok) in 9 

banden 600 
3787 Duitsland vóór en ná 1945 winkelvoorraad w.b. veel ** (o.a. beter Duitse Rijk) in groot aantal zakjes in 2 

archiefbakken 500 
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3788 Duitsland vóór en ná 1945 collectie met beter materiaal van o.a. Saar in 8 insteekboeken en album 500 
3789 Duitsland vóór en ná 1945 gestempeld en */** met beter materiaal van o.a. Oude Staten, Bund en DDR in 5 

insteekboeken 400 
3790 Duitsland vóór en ná 1945 collectie met enig beter materiaal in 6 Safe ringbanden 200 
3791 Duitsland vóór en ná 1945 met beter materiaal in 2 albums en insteekboek 150 
3792 Duitsland vóór en ná 1945 w.b. veel Berlijn met beter materiaal in 3 insteekboeken 150 
3793 Duitsland vóór en ná 1945 collectie 1872-1989  gestempeld en */** in 5 albums 150 
3794 Duitsland vóór en ná 1945 en iets Oostenrijk post(waarde)stukken meest ouder en klassiek materiaal in 

doosje en 8 kleine albums 6 100 
3795 Duitsland vóór en ná 1945 collectie tot ca. 1980 in 3 albums 100 
3796 Duitsland vóór en ná 1945 collectie met beter materiaal in KaBe album 100 
3797 Duitsland vóór en ná 1945 collectie meest voor 1945 w.b. post(waarde)stukken in 2 Davo albums 75 
3798 Duitsland vóór en ná 1945 collectie meest gestempeld in blanco album en kleine verzameling Oostenrijk in 

kasboek 40 
3799 Duitsland na 1945 collectie deels zowel gestempeld als */** verzameld w.b. Berlijn met betere series, Bund 

tot 2012 w.b. veel nominaal en kleine collectie Oostenrijk in 8 banden 600 
3800 Duitsland na 1945 collectie inclusief Zones, Berlijn en DDR met betere ex., series en blokken in 6 ringbanden 200 
3801 Duitsland lokaalpost 1945 collectie met o.a. Sachsische Schwarzungen, Geallieerde Zones etc. in album en 

insteekboek 300 
3802 Duitsland geallieerde zones en lokalausgaben collectie */** deels gespecialiseerd met betere ex., 

plaatfouten, eenheden etc. in blanco Importa album 400 
3803 Duitsland geallieerde zones post(waarde)stukken ruim 210 ex. w.b. Band en Netz opdrukken, Gebuhr 

bezahlt, Zehnfach Frankaturen etc. met betere ex. inclusief 1 poststuk (filatelistisch) Kotor met Mi. 3 in 
blok van 4 (5-4-1944) gesigneerd Ludin (cat.w. 480)  in Lindner album en envelop 6 240 

3804 Oost-Duitsland collectie blokken Sovjet zone en DDR w.b. Wiederaufbauspende, Goethe, Debria en Karl 
Marx jaar, in 2 insteekboeken 150 

3805 Oost-Duitsland collectie 1949-1990 gestempeld vrijwel compleet inclusief de blokken en doubletten in 2 
Davo albums en 2 insteekboeken 120 

3806 Oost-Duitsland collectie tot 1990 meest ** in 4 albums 100 
3807 Oost-Duitsland w.b. Mao, Karl Marx blokken en iets Russische Zone in 2 insteekboeken 100 
3808 Bondsrepubliek Duitsland collectie meest ** met betere samenhangenden, iets plaatfouten etc. in 4 albums 

en 2 insteekboeken 200 
3809 Bondsrepubliek Duitsland Berlijn en Zones, collectie gestempeld met veel betere ex. en series in 2 albums 100 
3810 Bondsrepubliek Duitsland en Berlijn collectie gestempeld met betere ex. in blanco Schaubek album 100 
3811 Bondsrepubliek Duitsland en Berlijn 26 poststukken naar de DDR en Rusland met om politieke redenen 

geweigerde zegels met Schwarzungen en stempels of stroken zuruck in klein album 6 100 
3812 Bondsrepubliek Duitsland collectie tot 1990 in 2 luxe Davo albums en kleine collectie motief Amerika in 

album 100 
3813 Egypte ca. 250 post(waarde)stukken w.b. luchtpost, veel censuur, port belast, iets Soedan etc. in doosje 6 200 
3814 Egypte collectie 1866-2005 in dik insteekboek 200 
3815 Egypte 23 poststukken w.b. betere ex. en 9 inkomend uit India in ringband 6 100 
3816 Ethiopië voorraad 1894-1970, gestempeld en */**, op insteekbladen in Davo doosje 400 
3817 Ethiopië collectie 1894-1955 met betere ex. en series in blanco album inclusief literatuur Ethiopia 1867-

1936 Roberto Sciaky 150 
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3818 Frankrijk mooie collectie vanaf 1849 zowel gestempeld als */** verzameld met zeer veel beter materiaal 

w.b. Yvert nrs. 2, 6 (2x), 18, 40A, 44A, 182 (2x), 188A (2x), 241-242, 242A, 257A (2x), 262B, Pexip-
blok, ongetand, enkele épreuves, luchtpost met o.a. nrs. 1-2, 14 (3x), 14 (2x), port nagenoeg compleet, 
telefoonzegels, pubs, Rode Kruisboekjes etc. in over het algemeen nette kwaliteit in 6 insteekboeken 5000 

3819 Frankrijk mooie collectie 1849-1971 met veel betere ex. en series inclusief luchtpost in klemband 1200 
3820 Frankrijk stempels Parijs, uitgebreide collectie tussen 1849-1900 w.b. vele soorten stempels, betere zegels 

en ruim 100 poststukken in deels gemengde kwaliteit in album 1000 
3821 Frankrijk collectie 1849-1998 meest */** met beter materiaal w.b. klassiek, Bordeaux 1923, Le Havre, 

Pexip-blok etc. in 4 Leuchtturm albums 800 
3822 Frankrijk Spoorwegen, collectie */** met zeer veel betere ex. en series, variëteiten, enkele épreuves etc. in 

insteekboek 800 
3823 Frankrijk collectie 1849-1967 meest */** met beter materiaal w.b. klassiek, Bordeaux 1923, 

Transatlantique, blok Parijs 1925 etc. in Schaubek album 800 
3824 Frankrijk collectie 1849-2013 met veel beter materiaal (oudste gedeelte gemengde kwaliteit) in 5 Davo albums 750 
3825 Frankrijk collectie 1849-1965 met veel beter materiaal in deels gemengde kwaliteit in 2 Yvert albums 750 
3826 Frankrijk stempels Parijs, collectie vanaf ca. 1900 w.b. poststukken in 12 banden. Tevens iets literatuur 750 
3827 Frankrijk collectie CEPT Epreuves de Luxes vanaf 1956 tot de 90er jaren in 2 Safe albums 750 
3828 Frankrijk scheepspost, uitgebreide collectie poststukken en prentbriefkaarten ca. 1900-1920 van met name 

de Franse Marine in het Oostelijk gedeelte van de Middellandse Zee, het geheel opgezet met uitgebreide 
documentatie in 2 ringbanden en insteekboek 6 600 

3829 Frankrijk collectie 1871-2012 */** w.b. veel nominaal en roodborstje in 4 Davo albums 600 
3830 Frankrijk collectie t/m 1999 wb. Yv. nr. 33 met GC 5104 Shanghai (gaatje) in 4 albums 500 
3831 Frankrijk collectie tot 2009 deels */** w.b. veel nominaal in 7 banden 400 
3832 Frankrijk gespecialiseerde post(waarde)stukken 1892-1982 ca. 600 ex. in 7 banden 6 400 
3833 Frankrijk en gebieden met betere ex. in 3 insteekboeken 300 
3834 Frankrijk meest */** met betere ex. en series inclusief doubletten in 3 dikke insteekboeken 300 
3835 Frankrijk vanaf 1849 met beter materiaal in insteekboek 300 
3836 Frankrijk spoorwegstempels, collectie Ambulants op diverse emissies vanaf 1853 w.b. ca. 30 poststukken in 

album 300 
3837 Frankrijk voorraad gestempeld en */** vanaf 1849 w.b. beter materiaal en iets koloniën in 9 insteekboeken 260 
3838 Frankrijk collectie 1849-1970 met betere ex. in ringband 240 
3839 Frankrijk ruim 400 poststukken vanaf 1860 w.b. Sage (o.a. 15 complete kranten), militair, aangetekend, AR, 

retour gezonden, chargé etc. in doos 6 240 
3840 Frankrijk vanaf klassiek gestempeld later */** met betere ex. inclusief doubletten in 2 insteekboeken 200 
3841 Frankrijk collectie 1849-2008 meest gestempeld inclusief doubletten en veel velletjes ** in 5 Davo albums 

en 2 insteekboeken 200 
3842 Frankrijk w.b. beter jaren '50 ** in 2 insteekboekjes en op bladen in doosje 200 
3843 Frankrijk 44 poststukken 1767-ca.1945 naar de Cantal w.b. gefrankeerde kranten, aangetekend, chargé 

brieven (w.b. fr. 2,15 frankering), post uit buitenland (w.b. Malta 1789, waardebrief Spanje 1922) etc., in 
ringband 6 150 

3844 Frankrijk collectie 1853-1995 deels */** in 2 Davo albums 150 
3845 Frankrijk voorraad 1850-1900 gestempeld en */** in insteekboek 150 
3846 Frankrijk collectie 1849-1999, gestempeld en */**, in 2 Davo albums 150 
3847 Frankrijk collectie 1950-2009 deels ** in Davo album en insteekboek 100 
3847A Frankrijk voorraad/collectie in 3 dikke insteekboeken en losbladige albumbladen 100
3848 Frankrijk geïllustreerde briefhoofden, nota's (w.b. fiscaalzegels) en enveloppen 6 50 
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3849 Frankrijk en gebieden met klassiek en ouder materiaal in 3 insteekboeken 150 
3850 Monaco collectie 1885-2006 meest */** met vele betere ex. en series w.b. Yvert nrs. 9-10, Vogels, 

ongetand, épreuves etc. in 4 dikke insteekboeken 1200 
3851 Monaco maximumkaarten, vrijwel complete collectie Editions Bourgogne vanaf 1939 met vele betere ex. in 

doos 6 1000 
3852 Monaco postwaardestukken, ca. 175 ex. deels gestempeld w.b. betere ex. in doosje 6 200 
3853 Monaco meest */** w.b. veel jaren '50 ongetand in insteekboek 200 
3854 Monaco post(waarde)stukken, ca. 300 ex. w.b. veel klassiek in doosje 6 150 
3855 Monaco met betere ex. in insteekboek 150 
3856 Monaco vanaf 1885 met beter materiaal in insteekboek 120 
3857 Monaco collectie vanaf 1885 w.b. */** en fdc's in 2 insteekboeken 100 
3858 Monaco w.b. ** in insteekboek 100 
3859 Franse gebieden motief dieren, schitterende uitgebreide collectie meest ** w.b. vele betere ex. en series, 

ongetand, proeven, épreuves, blokken, velletjes etc. in 13 ringbanden in 2 verhuisdozen 3400 
3860 Franse gebieden collectie 1957-ca.1990 * w.b. Togo, Centr. Afr., Tsjaad, Frans Congo, Comores etc. met 

veel motief, hoge cat. waarde in mappen in archief doos 1000 
3861 Franse gebieden collectie meest */** w.b. klassiek, betere ex. en series in blanco album 800 
3862 Franse gebieden épreuves de luxe collectie ca. 500 ex. met veel betere ex. met motief w.b. CFA, Maroc, 

Laos, Tchad etc. in 3 dikke insteekboeken 750 
3863 Franse gebieden collectie meest gestempeld met beter materiaal van o.a. Reunion in deels gemengde 

kwaliteit in 2 albums 750 
3864 Franse gebieden 575 poststukken met oud en aangetekend w.b. Noord Afrika, Polynesië, Reunion, Tunesië, 

Syrië, Libanon (w.b. censuur Tweede Wereldoorlog), TAAF (veel betere frankeringen) etc. in doos, 
ex. collectie Drukker 6 500 

3865 Franse gebieden tot ca. 1960, ruim 800 poststukken w.b. veel beter materiaal o.a. aangetekend, luchtpost, 
goede frankeringen etc. in doosje 6 500 

3866 Franse gebieden ruim 550 poststukken Indo China, Vietnam en Cambodja w.b. aangetekend, luchtpost etc. 
in doosje ex. collectie Drukker 6 400 

3867 Franse gebieden collectie met beter materiaal w.b. spoorwegzegels Algerije en kantoren in China met 
opdruk Ultramar in Yvert album 400 

3868 Franse gebieden voorraad gestempeld en */** w.b. klassiek in 22 insteekboeken en op bladen 400 
3869 Franse gebieden collectie met veel klassiek, iets post(waarde)stukken, prentbriefkaarten etc. in 2 

insteekboeken 400 
3870 Franse gebieden collectie semi-klassiek deels * keurig opgezet in blanco klemband 300 
3871 Franse gebieden collectie t/m 1975 in Minkus album 300 
3872 Franse gebieden meest ouder materiaal w.b. klassiek, betere ex. en series met veel Martinique, Guadeloupe, 

Tunesië rode kruis opdrukken etc. in insteekboek en map 240 
3873 Franse gebieden meest */** met betere ex. w.b. iets klassiek, omnibussen, motief, complete vellen etc. in 

insteekboek en 2 ringbanden 200 
3874 Franse gebieden collectie gestempeld en */** in 3 insteekboeken 200 
3875 Franse gebieden 65 postwaardestukken w.b. Tunesië airmail cards met opdrukken ca.1941, Madagascar 

ca.1938 etc. in album 6 150 
3876 Franse gebieden vanaf klassiek met beter materiaal in insteekboek 150 
3877 Franse gebieden voorraad gestempeld meest */** in 2 insteekboeken 150 
3878 Franse gebieden meest ongetand (non dentelé) ** met veel motief in insteekboek 100 
3879 Franse gebieden met beter materiaal in 8 rondzendboekjes in doosje 100 
3880 Franse gebieden voorraad w.b. China en Zuidoost Azie gestempeld en veel */** in 3 insteekboeken 100 
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3881 Afar en Issaland, Somalikust en Djibouti motief dieren, collectie meest ** w.b. betere ex. en series, 

ongetand en épreuves in ringband 600 
3882 Algerije 35 poststukken w.b. betere frankeringen Frankrijk vanaf emissie 1849, losanges gros chiffre, 

Marocco w.b. Engelse bezetting, Tunesië, militair etc. gemengde kwaliteit 6 200 
3883 Comoren moderne blokken en velletjes ** meest motief, ca. 1585 ex. in 7 insteekboeken 500 
3884 Comoren motief dieren, collectie meest ** w.b. ongetand en épreuves in ringband 300 
3885 Djibouti , Obock en Cote des Somalis, collectie 1892-1966 zowel gestempeld als */** verzameld met vele 

betere ex. en series in ringband 500 
3886 Frans Antarctica collectie met betere ex. en series inclusief poststukken etc. in insteekboek 300 
3887 Frans Togo voorraad gestempeld en */** in 3 insteekboeken 150 
3888 Franse Levant Palestina stempel collectie met betere ex. inclusief voorlopers en iets Italiaanse Levant mooi 

opgezet op blanco bladen in ringband 600 
3889 Franse Levant ca. 130 post(waarde)stukken w.b. prentbriefkaarten, militair, kantoren in Egypte etc. in doosje 6 200 
3890 Franse Levant collectie w.b. betere ex., stempels en enkele poststukken in album 200 
3891 Frans Polynesië met betere ex. w.b. ongetand etc. 200 
3892 Kameroen (Frans) verzameling 1915 - 1977 w.b. Spitfire serie Yv. 236-239 gestempeld gesigneerd Brun, 

Britse Bezetting CEF 1915, opdruk afwijkingen en enige covers in 2 Davo albums 200 
3893 Kameroen (Frans) meest ** met veel motief in insteekboek 100 
3894 Frans Congo voorraad gestempeld en */** vanaf 1892 in insteekboek 120 
3895 Laos voorraad 1957-1984 ** uitsluitend motiefseries, cat.w. ca. 4500, in insteekboek 240 
3896 Nieuw Caledonië motief dieren, collectie meest ** w.b. betere ex., ongetand en épreuves in ringband 400 
3897 Senegal collectie 1900-1994 */** met betere ex. en series in dik insteekboek 150 
3898 Senegal collectie met betere ex. in insteekboek 75 
3899 St. Pierre et Miquelon collectie */** in 2 insteekboeken 150 
3900 St. Pierre et Miquelon collectie tussen 1986 en 2011 ** in Davo album 75 
3901 Tunesië collectie w.b. klassiek in insteekboek 75 
3902 Vietnam voorraad meest gestempeld (iets ** w.b. ongetand) uitsluitend motiefseries in dik insteekboek. 

Heel veel zegels! 200 
3903 Wallis en Futuna motief dieren, collectie meest ** w.b. betere ex., ongetand en épreuves in ringband 300 
3904 Great Britain collectie 1840-1970 met veel betere ex. inclusief plaatnummers, port en dienst in gemengde 

kwaliteit (mixed quality) in Davo album 1200 
3905 Great Britain collectie 1840-1970 meest gestempeld met veel betere ex. in deels gemengde kwaliteit w.b. 

Penny black (3x), 2 pence 1840 (3x), SG 266, 320, veel plaatnummers, dienst, port etc. in Stanley Gibbons 
Windsor album 1000 

3906 Great Britain collectie t/m 2016 gestempeld later **, hoog nominaal in 5 luxe Leuchtturm albums 1000 
3907 Great Britain collectie 1900-2006 */** met betere ex. en series, port, SG S51Ea etc. in 5 Leuchtturm albums 800 
3908 Great Britain meest klassiek met veel betere ex. in deels in gemengde kwaliteit en iets ** nominaal in 5 

insteekboeken en map 750 
3909 Great Britain collectie 1840-1998 deels gespecialiseerd met veel plaatnummers, watermerkvariëteiten, iets 

poststukken, vanaf 1935 deels zowel */**  als gestempeld verzameld in 2 blanco albums 700 
3910 Great Britain collectie 1983-2009 ** in 2 ordners 300 
3911 Great Britain collectie 1976-2000 ** inclusief doubletten en postzegelboekjes in 3 insteekboeken 300 
3912 Great Britain voorraad meest ** w.b. veel nominaal, Shakespeare 1964 ruim 360 series etc. in zakjes in doosje 300 
3913 Great Britain w.b. ** nominaal en Ireland (inclusief jaarsets 2000 t/m 2009) en iets diverse Commonwealth 

in 5 ringbanden 300 
3914 Great Britain meest ** nominaal in presentation packs, postzegelboekjes etc. in 3 albums, insteekboek en 

doosje 300 
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3915 Great Britain postzegelboekjes collectie ** in 2 Safe ringbanden 200 
3916 Great Britain collectie 1970-2000 ** in 3 luxe Lindner albums 200 
3917 Great Britain en iets Commonwealth post(waarde)stukken meest ouder materiaal w.b. registered, censor 

marks, surface printed, maritime mail etc. in doosje 6 200 
3918 Great Britain kleine verzameling gestempeld en veel Machin ** inclusief postzegelboekjes in 3 albums, 

ringbandje en insteekboek 200 
3919 Great Britain, Commonwealth en iets Spanje, gestempeld engros en ** in 2 insteekboeken en doosje 200 
3920 Great Britain vanaf 1840 met beter materiaal in insteekboekje 200 
3921 Great Britain postzegelboekjes collectie vanaf 1963 in blanco Zonnebloem album 150 
3922 Great Britain vanaf 1841 meest gestempeld deels engros met betere ex. w.b. dienst, kopstaande en liggende 

watermerken etc, en ** nominaal in 4 insteekboeken 150 
3923 Great Britain 2 collecties meest ** nominaal in 2 Davo albums 150 
3924 Great Britain klassiek, meest plaatnummers in gemengde kwaliteit in 2 albumpjes en 3 schriftjes 150 
3925 Great Britain meest */** deels engros vanaf 1929 in insteekboek 100 
3926 Great Britain meest ** w.b. veel Machins in 2 insteekboekjes 100 
3927 Great Britain en Channel Islands postzegelboekjes totaal ruim 300 ex. in doosje 100 
3928 Great Britain collectie tot 2000, gestempeld in 3 luxe Leuchtturm albums 100 
3929 Great Britain post(waarde)stukken vanaf 1840 en fdc's met betere ex. in 2 albums 6 75 
3930 Great Britain post(waarde)stukken met veel klassiek en ouder materiaal in 2 albums 6 60 
3931 Great Britain and colonies perfins, groot aantal w.b. hoge waarden en Australië dienstzegels in 4 

insteekboeken 400 
3932 Great Britain and colonies post(waarde)stukken meest klassiek en ouder materiaal in doosje en 5 kleine 

albums in doos 6 150 
3933 Channel Islands en Man collectie ** collectie t/m 2000 inclusief doubletten in 8 insteekboeken en envelop 100 
3934 Channel Islands collectie meest ** in dik insteekboek 75 
3935 Channel Islands meest ** in 2 insteekboeken 40 
3936 British Commonwealth motief dieren zeer uitgebreide collectie meest ** vanaf ca. 1970 w.b. betere ex., 

series, variëteiten, kopstaande watermerken, ongetand, ontbrekende kleuren, kleinbogen etc. in 20 Davo 
kosmos albums 3000 

3937 British Commonwealth motief dieren collectie meest */** tot ca. 1970 met veel betere ex., series, 
variëteiten, foutdrukken etc. in 2 Davo kosmos albums 1500 

3938 British Commonwealth collectie gestempeld M-P met betere ex. en series in blanco Zonnebloem album 750 
3939 British Commonwealth collectie gestempeld A-B met betere ex. en series in blanco Zonnebloem album 700 
3940 British Commonwealth collectie gestempeld C-H met betere ex. en series in blanco Zonnebloem album 700 
3941 British Commonwealth collectie gestempeld J-M met betere ex. en series in blanco Zonnebloem album 600 
3942 British Commonwealth collectie gestempeld P-S met betere ex. en series in blanco Zonnebloem album 600 
3943 British Commonwealth in East Africa w.b. Zanzibar, GEA, Tanganyika, K.U.T., Deutsch-Ostafrika met 

betere ex. en series op blanco bladen in klemband 600 
3944 British Commonwealth post(waarde)stukken meest ouder en klassiek materiaal met veel beter w.b. South 

Africa, Boer war, India, Tonga, Mauritius, censuur, POW etc., totaal ruim 330 ex. in doosje 6 500 
3945 British Commonwealth meest gestempeld w.b. veel klassiek met betere ex. en series in 3 insteekboeken en 

map 500 
3946 British Commonwealth met betere ex. en series w.b. Rhodesia, Nyasaland, Sierra Leone, Mauritius, 

Malaysian states etc. in insteekboek 400 
3947 British Commonwealth collectie A-Z vanaf klassiek met betere ex. en series in insteekboek 400 
3948 British Commonwealth collectie gestempeld S-Z met betere ex. en series in blanco Zonnebloem album 300 
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3949 British Commonwealth meest ouder materiaal */** met betere ex. en series (o.a. Malta SG 238 ca *, 

Bahamas SG 152 ba (*) etc.) in 2 insteekboeken en ringbandje 300 
3949A British Commonwealth en iets Great Britain, collectie/voorraad gestempeld en **/* in 18 insteekboeken en 

albums 300
3950 British Commonwealth w.b. Malaysia and states, Ceylon, India and states, Seychelles en Australia met veel 

betere ex. en series in 2 insteekboeken 300 
3951 British Commonwealth en Great Britain w.b. nominaal in 51 rondzendboekjes deels gelopen, in doosje 150 
3952 British Commonwealth meest ** w.b. veel motief in 2 insteekboeken en map 120 
3953 British Commonwealth omnibus 1937 coronation collectie gestempeld w.b. Mauritius SG 251b en 

poststukken (totaal 82 ex.) w.b. fdc's, 1e-vluchten etc. in Lindner album 6 120 
3954 British Commonwealth vanaf 1952 meest * w.b. Hong Kong in klemband 120 
3955 British Commonwealth post(waarde)stukken meest ouder materiaal w.b. betere ex. in doosje 6 100 
3956 British Commonwealth meest ** in 3 insteekboeken en map 100 
3957 British Commonwealth meest ** met enige betere series en blokken w.b. Cyprus, Afrikaanse landen etc. in 

8 albums 100 
3958 British Commonwealth meest */** w.b. motief op insteekkaarten in 3 Hawid boxen 80 
3959 British Commonwealth in the Caribean collectie w.b. British Guyana, British Honduras en iets Barbuda in 2 

insteekboeken 150 
3960 British Commonwealth in Europe w.b. zowel gestempeld als ** in insteekboek 40 
3961 British Commonwealth in Asia voorraad w.b. Burma, Bangladesh, Ceylon en Nepal in 7 insteekboeken 260 
3962 British Commonwealth in the Pacific collectie */** w.b. Cocos, Cook, Norfolk, Tonga etc. met ouder 

materiaal en later veel motief in 3 ringbanden 150 
3963 British Commonwealth in the Pacific meest */** w.b. Tuvalu, Niue, Gilbert, Samoa, St. Lucia etc. w.b. 

ouder materiaal en veel motief in 3 ringbanden 150 
3964 Australian Colonies and Canadian States, collectie met beter materiaal in gemengde kwaliteit w.b. 

falsificaten in ringband 300 
3965 Australia inclusief States en New Zealand motief dieren collectie */** met veel betere ex. inclusief 

variëteiten w.b. Swans, Kangaroos, officials, BCOF, N.W. Pacific Islands, New Guinea tot ca. 1970 in Davo 
Kosmos album 1200 

3966 Australia en New Zealand inclusief gebieden uitgebreide collectie motief dieren meest ** na ca. 1970 met 
variëteiten, kleinbogen etc. w.b. Niue, Tonga/Niuafo'ou, Penrhyn, Cook, Norfolk, PNG, Aitutaki, Cocos, 
Christmas etc. in 4 Davo Kosmos albums 800 

3967 Australia collectie 1913-2013 inclusief BCOF, AAT etc. gestempeld later */** met betere ex. in 3 Davo 
albums 600 

3968 Australia collectie gestempeld 1912-1990 met veel kangaroos en George V in blanco Zonnebloem album 200 
3969 Australia collectie 1913-2013 meest gestempeld in 3 Lindner ringbanden 150 
3970 Australia en New Zealand incl. gebieden vanaf klassiek met beter materiaal in insteekboek 100 
3971 Australia and Colonies, collectie/voorraad in 4 insteekboeken 100 
3972 Basutoland en Lesotho motief dieren, uitgebreide collectie meest ** met betere series (SG 1-10 *, 18-28 

**) variëteiten, velletjes, blokken, ongetand etc. in Davo kosmos album 240 
3973 British Solomon Islands voorraad 2001-2005 overwegend **, w.b. motief dieren en schepen, in dik 

insteekboek 400 
3974 British Antarctic Territory collectie 1963-2005 ** inclusief SG 1-15a in Davo album 150 
3975 British Guyana motief dieren, zeer uitgebreide collectie ** w.b. variëteiten, ongetand, velletjes, blokken, 

vellen (Mi.1248 in compleet velletje 25 ex.) etc. in 3 Davo kosmos albums 400 
3976 British Guyana uitgebreide stempel collectie (postmarks) met betere ex. w.b. Hackney (not recorded Proud) 

en mooie afdrukken, totaal ca. 600 ex., mooi opgezet in ringband 360 

233_Maincat_Lots 3500-5233.indd   161 31-01-18   20:50



162� Zaterdag 17 maart 2018 Buitenland collecties, engrosposten etc.

kavel inzet
3977 British Levant collectie meest * met betere ex., iets Ionian islands en omnibus 1937 in album 120 
3978 Newfoundland met betere ex. en series en iets Australia in 2 insteekboeken 240 
3979 Canada collectie met 245 eerste vluchten 1928-1947 w.b. vignet Patricia Ariways en New Foundland, alle 

met beschrijving in 3 albums 6M 600 
3980 Canada collectie 1859-2007 deels */** met beter klassiek in gemengde kwaliteit en veel nominaal in 2 

Davo albums 500 
3981 Canada collectie 1859-1975 gestempeld en meest */** met betere ex. en series in Minkus album 300 
3982 Canada deels */** met beter materiaal in insteekboek 240 
3983 Canada collectie vanaf 1897 meest gestempeld met betere ex. in blanco album en map 100 
3984 Canada collectie 1859-1991 meest gestempeld in album 100 
3985 Canada met veel ** , panes etc. in insteekboek 100 
3986 Canada gestempeld vanaf 1868, tevens klein deel */** in insteekboek 75 
3987 Canada en gebieden vanaf 1860 met beter materiaal in insteekboekje 75 
3988 Falkland Islands Dependencies, South Georgia en Falklands collectie meest ** met betere series in 2 Davo 

albums 300 
3989 Gibraltar en Malta meest */** met veel betere ex. en series in insteekboek 400 
3990 Hong Kong collectie 1862-1998 met betere ex. in insteekboek 300 
3991 Hong Kong voorraad gestempeld en */** in insteekboek 240 
3992 Ireland en iets Kanaaleilanden meest ** in 2 insteekboeken en map 150 
3993 India voorraad gestempeld en */** in 4 insteekboeken 150 
3994 India Feudatory States collectie inclusief Bahawalpur en Nepal met betere ex. en series in Yvert album 240 
3995 Jamaica uitgebreide stempel collectie (postmarks), totaal 660 ex. en enkele post(waarde)stukken, met betere 

ex. en mooie afdrukken, mooi opgezet in ringband 240 
3996 Kenya, Uganda, Tanganyika, East Africa Protectorates etc. collectie meest * met betere ex. in insteekboek 200 
3997 Malayan States met betere ex., iets Singapore w.b. poststukken met fdc's in klemband en map 200 
3998 Malayan States w.b. North Borneo, Malaysia en iets Brunei motief dieren collectie */** met betere ex., 

variëteiten etc. in Davo kosmos album 200 
3999 Montserrat ongeveer 10.000 ongetande sets, boekjes en blokjes Royal Wedding en Elisabeth in doos 400 
3999A Montserrat Royal Wedding w.b. proefdrukken en specimen opdrukken, in doosje 400
4000 Niger collectie ** vanaf 1959 w.b. épreuves, proeven en ongetand in dik insteekboek 300 
4001 Niger meest ** met betere ex. in insteekboek 120 
4002 New Zealand collectie 1858-ca. 1997 gestempeld later */** met veel betere ex. en series inclusief "back of 

the book" in Scott album en map 1200 
4003 New Zealand collectie 1855-1997 met beter materiaal in 2 Davo albums 260 
4004 New Zealand collectie gestempeld met veel klassiek in blanco Zonnebloem album en kleine collectie 

plaatfoutjes (one penny dominion 1909-1926) in blanco album 100 
4005 North Borneo en Labuan mooie collectie */** en gestempeld inclusief doubletten met veel betere ex. en 

series en iets Sarawak en Sabah in insteekboek 1200 
4006 North Borneo voorraad vanaf 1883 gestempeld en */** in insteekboek 200 
4007 Pakistan meest betere ex. ** engros w.b. dienst, fdc's en iets diverse Aziatische landen w.b. India en iets 

China in map en envelop 200 
4008 Pakistan fdc's collectie tussen 1948 (3 pies - 25 rupees Definitives) en 1960, totaal ca. 95 ex. in 2 kleine 

albums en envelop 6 100 
4009 Papua New Guinea collectie 1952-2012 meest ** inclusief iets voorlopers in 3 KaBe albums 300 
4010 Papua New Guinea collectie 1901-1984 meest */** met beter materiaal en enkele poststukken keurig 

opgezet in blanco album 300 
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4011 Papua New Guinea meest ** w.b. betere series, in 3 insteekboeken 100 
4012 Papua New Guinea collectie gestempeld en */** in 3 insteekboeken 100 
4013 Zimbabwe collectie/voorraad tot 2012, w.b. Vogels, frankeermachine labels, ongetand, overwegend ** in 

doosje 400 
4014 Samoa collectie 1962 - 2014 overwegend ** in 3 Lindner albums en map 500 
4015 St. Vincent mooie uitgebreide collectie 1861-1994 met veel betere ex. en series in Scott album 800 
4016 St. Vincent tussen 1937 en 1982 meest ** met enkele betere series in insteekboek 75 
4017 Sudan collectie 1897-1988 w.b. dienst in blanco Victoria album 60 
4018 Trinidad and Tobago en Trinidad mooie stempel collectie (postmarks) ruim 440 ex. met betere ex. en mooie 

afdrukken mooi opgezet in ringband 200 
4019 South Africa en thuislanden, collectie gestempeld en */** in 8 luxe Luchtturm albums t/m 2001, in 

verhuisdoos 400 
4020 South Africa, Homelands en SWA/Namibia motief dieren uitgebreide collectie ** w.b. veel vellen, 

blokken etc. in 2 Davo kosmos albums 200 
4021 Griekenland collectie 1861-1982 gestempeld en */** in Scott Album 1200 
4022 Griekenland gespecialiseerde collectie grote Hermeskoppen, totaal ca. 375 ex., in over het algemeen goede 

tot mooie kwaliteit in insteekboek 750 
4023 Griekenland post(waarde)stukken, ruim 250 ex. w.b. betere frankeringen, buitenlandse bestemmingen, 

aangetekend, censuur etc. in doosje 6 400 
4024 Griekenland tot ca. 1940 met betere ex. in insteekboekje 200 
4025 Griekenland voorraad gestempeld in 6 insteekboeken 120 
4026 Griekenland collectie gestempeld en */** met betere ex. in 3 ringbanden 100 
4027 Griekenland collectie in 2 blanco albums 75 
4028 Hongarije collectie 1871-2015 met veel beter materiaal, blokken, gebieden etc. in 7 KaBe albums en 1 

Leuchtturm album 1000 
4029 Hongarije ongetand, voorraad meest ** vanaf 1958 met vele betere series en blokken (deels iets tropisch) in 

dik insteekboek. Zeer hoge cat.waarde! 500 
4030 Hongarije motief dieren, collectie meest ** w.b. veel ongetand met betere ex. en series (o.a. Turul en 

Gödöllö) in ringband 500 
4031 Hongarije voorraad vanaf 1871 gestempeld en */** in groot aantal zakjes in doos 300 
4032 Hongarije ongetand, collectie 1949-1973 ** met betere series in insteekboek 300 
4033 Hongarije collectie meest gestempeld vanaf 1871 met betere ex., series en enkele poststukken in 2 

insteekboeken 150 
4034 Hongarije collectie 1871-1974 in 2 KaBe albums 100 
4034A Hongarije collectie t/m 2011 w.b. gestempeld en */** in insteekboek, albumbladen en 2 enveloppen in doos 100
4035 Hongarije collectie 1871-1988 in 2 insteekboeken 40 
4036 Hongaarse gebieden w.b. Roemeense bezetting, West-Hongarije en enkele postwaardestukken in 

insteekboek 100 
4037 Israël collectie 1948-1968 meest ** met vele betere ex. en series w.b. Nieuwjaar, Insignia, 2 jaar 

Onafhankelijkheid, Vogels, Dromedaris, Menora, Anti-Hongervel etc. in Schaubek album 600 
4038 Israël collectie 1948-1987, op 7-9 na zo goed als compleet ** full tab in 2 albums 500 
4039 Israël collectie 1948-2004 meest ** met beter materiaal w.b. Nieuwjaar, 2 jaar Onafhankelijkheid, 

Dromedaris en Anti-Hongervel in 3 Leuchtturm albums 400 
4040 Israël collectie 1949-1953 met beter materiaal ** fulltab w.b. Mi.6, 10-14, 18 links en rechts, 30-31, 54, 66 

en 1-9 zonder tab op fdc in insteekboek 300 
4041 Israël collectie 1950-2013, w.b. Full tabs */**, in 3 Leuchtturm albums en 1 insteekboek 300 

233_Maincat_Lots 3500-5233.indd   163 31-01-18   20:50



164� Zaterdag 17 maart 2018 Buitenland collecties, engrosposten etc.

kavel inzet
4042 Israël collectie 1948-2009 meest ** en doubletten gestempeld en ** in 4 albums, 3 insteekboeken en envelop 200 
4043 Israël collectie 1949-2001 deels */** w.b. Menora en Vogels in 3 luxe Davo albums 200 
4044 Israël collectie meest */** w.b. Dromedaris en betere poststukken in 3 albums 200 
4045 Israël collectie meest ** tussen 1950 en 2002 in 4 Lindner albums 150 
4046 Israël collectie 1950-1997 ** met en zonder tab in 4 albums en voorraadboek 100 
4047 Israël collectie 1948-1998 deels */** in 3 Davo albums 100 
4048 Israël 85 complete vellen ** ca.1956-1963 in vellenmap 100 
4049 Israël 55 fdc's tot 1955 zonder tab w.b. met 1-6, 1-9 en blok 1, tevens zegels 1950-1955 ** (veel zonder tab) 6 100 
4050 Israël ** w.b. boekjes en een enkel beter ex. in groot en klein insteekboek 100 
4051 Israël collectie 1949-1978, tot 1953 deels gestempeld of * met korte tab, overige ** full tab w.b. velletjes 

voor boekjes etc. in 2 klembanden 50 
4052 Israël deels */** in insteekboek 50 
4053 Palestina Turkse kantoren mooie uitgebreide stempel collectie inclusief enkele poststukken, iets fiscaal etc. 

met veel mooie afdrukken en betere ex. mooi opgezet op blanco bladen in ringband inclusief literatuur 
(The Turkish Post in the Holy Land by Pollack) 1200 

4054 Palestina mooie collectie binnenkomende poststukken (incoming mail) 1913-1948 met veel betere ex., 
bonte frankeringen, censuur, aangetekend, beport etc., totaal ca. 200 ex. mooi opgezet in 3 blanco albums 6 1000 

4055 Palestina postwaardestukken 14 stuks zogenaamde bedelbrieven alle naar Amsterdam verstuurd tussen 
1883 en 1902 w.b. 3 ex. verzonden uit Safed in Safe album 6 300 

4056 Palestina inclusief post(waarde)stukken en literatuur in insteekboek en map 50 
4057 Italië en gebieden meest */** w.b. vele goede en zeer goede ex. en series in insteekboek. Hoge cat. waarde! 1000 
4058 Italië tot ca. 1875, ca. 200 poststukken w.b. voorfilatelie, buitenlandse bestemmingen, iets oude staten, 

betere frankeringen etc. in doosje 6 500 
4059 Italië en gebieden collectie met beter ex. en series w.b. Triest, Fiume, Vaticaan in 6 ringbanden 400 
4060 Italië en gebieden motief dieren, collectie meest ** met beter materiaal, enkele variëteiten en veel modern 

Somalië in 2 ringbanden 400 
4061 Italië inclusief staten vanaf 1852 met beter materiaal in insteekboek 240 
4062 Italië collectie */** tot 1965 met beter materiaal in klemband 120 
4063 Italië, San Marino en Kerkelijke Staat/Vaticaan etc. met betere ex. in insteekboek 50 
4064 Italiaanse gebieden collectie gestempeld en */** in 2 insteekboeken 75 
4065 Italiaanse koloniën en gebieden ouder materiaal en klassiek w.b. betere ex. in insteekboek 200 
4066 Italiaanse koloniën en gebieden collectie op album bladen in ringband 150 
4067 Italiaanse koloniën en gebieden collectie in Scott album 150 
4068 Vaticaan collectie 1929-2012 meest */** met beter materiaal w.b. Provisorio, Tobias en Gratianus in 2 Davo 

albums 500 
4069 Vaticaan vanaf 1929 gestempeld en */** in album en insteekboek 60 
4070 Egeïsche eilanden Italiaanse bezetting, voorraad voetbal serie 1934 in strippen van 10 (onderzijde vellen) 

gestempeld, met certificaten, incomplete series, Mi. nrs. 137, 140, 142, 144,145 in insteekboek 1000 
4071 Fiume collectie 1918-1924 w.b. enkele opdrukvariëteiten, Carnaro en doubletten in klemband en insteekboek 200 
4072 San Marino collectie 1877-1980 w.b. betere Kleinbogen getand en ongetand en series, */**, in Safe album 2400 
4073 San Marino meest ** in insteekboek 60 
4074 Japan met beter materiaal en veel klassiek op insteekkaartjes in kistje 300 
4075 Japan collectie 1915-1971 meest gestempeld met betere ex., series en blokken inclusief iets back of the 

book w.b. telegraafzegels in blanco album 300 
4076 Japan collectie vanaf 1876 meest gestempeld met betere ex. in blanco klemband en map 150 
4077 Japan post(waarde)stukken met betere ex. w.b. seapost, gemengde frankeringen etc. in blanco album 6 150 
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4078 Japan vanaf 1871 met betere materiaal in insteekboek 150 
4079 Japan ca. 80 post(waarde)stukken w.b. beter materiaal in doosje 6 100 
4080 Japan Nihon (Specimen) opdrukken ** in klein insteekboekje 100 
4081 Joegoslavië collectie vanaf 1918 met betere ex., series en blokken deels zowel gestempeld als */** 

verzameld in 3 insteekboeken en map 150 
4082 Joegoslavië ruim 100 poststukken oorlog 1992-1996 diverse landen (geen Nederland) w.b. Rode Kruis, 

retour gezonden, UN post etc. 6 50 
4083 Kroatië blokken en velletjes in Kabe album 50 
4084 Montenegro gespecialiseerde collectie 1902-1906 in ringband 100 
4085 Servië collectie 1866-1920 met beter materiaal en enkele variëteiten in KaBe album 300 
4086 Zuid-Korea blokken engros wb. Mi 496 B x 30 stuks **, in doosje 1000 
4087 Zuid-Korea collectie 1946-1967 meest ** met veel betere ex. en series in insteekboek 500 
4088 Zuid-Korea collectie 1967-1975 ** met veel blokken en velletjes in insteekboek 300 
4089 Zuid-Korea tussen 1975 en 1984 ** in insteekboek 75 
4090 Liberia motief dieren, mooie collectie meest ** met proeven, ongetand, variëteiten etc. in ringband 500 
4091 Liberia emissie 1906 uitgebreide collectie w.b. stempels, variëteiten, ongetand etc. op blanco bladen in ringband 500 
4092 Liberia collectie 1864-1962 in Yvert album 100 
4093 Liberia w.b. veel motief ** in insteekboek 75 
4094 Liechtenstein tentoonstellingscollectie inheemse vogels, mooi opgezet met betere ex. en series, w.b. Mi. 173X 

- 179X ongetand ** met certificaat Marxer 2008, post(waarde)stukken met luchtpost etc. in drie banden 2400 
4095 Liechtenstein collectie 1912-2013 vrijwel compleet  */** en klein deel gestempeld w.b. Mi. 47A en 49A *, 

luchtpost *, dienst *, blokken met Vaduzblok * (zegel **) en port in  2 Davo albums met cassettes 1000 
4096 Liechtenstein collectie 1912-1987 zowel gestempeld als */** verzameld met beter materiaal in insteekboek 340 
4097 Liechtenstein poststukken, collectie w.b. enkele voorlopers, betere fdc's, dienst etc. in 2 albums 6 260 
4098 Liechtenstein collectie 1912-1991, w.b. betere luchtpost, in Davo en Lindner blokken album 150 
4099 Liechtenstein collectie t/m 1998 in 2 albums, vooraadboek en map vellen, alles ** in doos 100 
4100 Liechtenstein vanaf 1913 met betere ex. en series in insteekboek 75 
4101 Luxemburg collectie 1852-2011 gestempeld met vele betere ex. en series w.b. klassiek, Intellectuelen (10 

frank gesigneerd FSPL) , block 1 etc. in 2 dikke insteekboeken 1000 
4102 Luxemburg collectie 1852-2008 meest gestempeld met veel betere ex. en series (o.a. Intellectuelen *) in 2 

Davo albums 500 
4103 Luxemburg collectie 1859-1995 */** met veel betere ex. en series (Intellectuelen) in 2 Davo albums 360 
4104 Luxemburg collectie 1852-2006 met betere ex. en series in Leuchtturm en blanco Davo album 300 
4105 Luxemburg collectie 1852-1981 met beter materiaal in Davo album 200 
4106 Luxemburg collectie 1852-2004 meest gestempeld in 2 luxe Davo albums en insteekboek 200 
4107 Luxemburg collectie 1852-1996 met betere ex. en series (o.a. Kleinbogen Mi. 121) in 2 ringbanden 150 
4108 Luxemburg collectie 1852-2000 in insteekboek 100 
4109 Luxemburg vanaf 1852 met betere ex. in insteekboek 100 
4110 Luxemburg collectie vanaf 1852 meest gestempeld in insteekboek 60 
4111 Oostenrijk collectie 1850-1990 merendeels */** met veel beter materiaal w.b. 80e verjaardag Franz-Joseph, 

Rotary, FIS, WIPA met en zonder faser, Beleg van Wenen, Dollfuss, veldpost, Bosnië-Herzegowina etc. in 3 
Davo albums 1000 

4112 Oostenrijk collectie 1850-2000 deels zowel gestempeld als */** verzameld met veel beter materiaal w.b. 
klassiek, Rotary, Beleg van Wenen, FIS, WIPA met en zonder faser, Hitleropdrukken, kantoren in het 
buitenland etc. in 5 dikke insteekboeken 1000 

4113 Oostenrijk collectie 1850-2001 met veel beter materiaal w.b. 80e verjaardag Franz Joseph, WIPA met en 
zonder faser, Rotary, Dollfuss, gebieden, VN Wenen etc. in 9 ringbanden 800 
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4114 Oostenrijk post(waarde)stukken, ca. 400 ex. w.b. veel beter materiaal, Lombardije & Venetië, Levant, 

Bosnië-Herzegowina  etc. in archiefbak 6 600 
4115 Oostenrijk collectie 1850-1938 w.b. beide Wipa zegels en Dollfuss (Mi. 588), in Davo album 500 
4116 Oostenrijk collectie tot ca. 1945 w.b. veel klassiek, Lombardije & Venetië, Levant, lokaalpost etc. in album 400 
4117 Oostenrijk voorraad vanaf 1945 met betere series meest **  (klederdrachten 6x, luchtpost vogels 3x etc.) in 

6 insteekboeken 400 
4118 Oostenrijk collectie 1850-2001 met beter materiaal in 5 Safe ringbanden 300 
4119 Oostenrijk collectie gestempeld 1945 t/m 2015 met betere series in dik insteekboek 300 
4120 Oostenrijk en gebieden, Levant etc. collectie met betere ex. en series gestempeld en */** in 3 ringbanden 300 
4121 Oostenrijk collectie klassiek deels gespecialiseerd w.b. stempels in blanco album 300 
4122 Oostenrijk collectie 1850-1978 meest gestempeld in Schaubek klemband 260 
4123 Oostenrijk collectie 1850-1965 in Yvert album 260 
4124 Oostenrijk collectie 1850-1994 deels */** in 3 albums 240 
4125 Oostenrijk collectie 1945 t/m 2001 ** in 2 luxe Davo albums 240 
4126 Oostenrijk lokaaluitgiften 1945, */** met beter materiaal en enkele filatelistische poststukken in insteekboekje 150 
4127 Oostenrijk vanaf klassiek met beter materiaal in insteekboek 150 
4128 Oostenrijk jaarboeken 2002-2004, 2006(2x)-2008, nominaal ca. € 350 in doosje 120 
4129 Oostenrijk collectie t/m 1998 in 4 albums, veel ** 100 
4130 Oostenrijk */** met enkele betere series in insteekboek 100 
4131 Oostenrijk meest ** na 1945 w.b. Hitler-opdrukken in insteekboek 100 
4132 Oostenrijk vanaf klassiek w.b. Bosnië en Levant in insteekboekje 50 
4133 Bosnië en Herzegowina (Oostenrijks) voorraad en restanten  wb. diverse tandingen in insteekboek en map 200 
4134 Oostenrijkse Levant stempelcollectie op plaats met veel beter genoteerd (w.b. oncontroleerbaar en vals) en 

poststukken, tevens Kreta en enig Duitse Levant, in insteekboek en 2 ringbanden 1000 
4135 Oostenrijkse Levant Palestina stempel collectie met betere ex., mooi opgezet op blanco bladen in ringband 700 
4136 Polen gespecialiseerde collectie w.b. bezetting Oostenrijk, Rusland, Pruissen en Duitsland en post(waarde)

stukken in 49 banden in drie verhuisdozen 2000 
4137 Polen gespecialiseerde collectie w.b. bezetting Oostenrijk, Pruisen, Rusland, Duitsland, Stadspost w.b. gekeurd 

(o.m. Jungjohann), gestempeld */**, met veel post(waarde)stukken in 18 ringbanden in 2 verhuisdozen 1500 
4138 Polen collectie posthistorie 1818-1950 w.b. bezetting Pruissen, Duitsland en Rusland meer dan 500 ex. in 9 

banden in verhuisdoos 6 1000 
4139 Polen collectie 1918-2012 deels */** met betere ex., series en blokken (o.a. Mi. nrs. 1 en 9) in 7 ringbanden 500 
4140 Polen collectie 1860-1959 meest */** met beter materiaal w.b. nr. 1 (kort tandje, short perf.), Na Skarb, 

blok 1, blok 10 (2x), Port Gdansk etc. in 2 albums 500 
4141 Polen Warschau stadspost en lokaalpost e.d. incl. wat documentatie, in 7 banden 300 
4142 Polen voorraad meest ** in groot aantal zakjes in doosje 200 
4143 Polen collectie 1918-1941 w.b. beter materiaal, stadspost etc. in klemband 150 
4144 Polen collectie in 3 insteekboeken gestempeld en */** w.b. 1921 luchtpost voorlopers 80 
4145 Portugal jaarsets 1988-2012 in meervoud ** in doos 1000 
4146 Portugal, Azoren, Madeira jaarsets 1982-2004 in meervoud, afgestempeld door filatelistische dienst in doos 800 
4147 Portugal, Azoren, Madeira jaarsets 1982-2012 **, in doos 600 
4148 Portugal en gebieden meest */** met veel beter materiaal en blokken in 2 insteekboeken 500 
4149 Portugal en gebieden en Spanje en gebieden motief dieren, collectie meest ** w.b. veel Equatoriaal Guinee 

in 5 ringbanden 400 
4150 Portugal voorraad vanaf 1853 meest gestempeld met betere ex. in deels gemengde kwaliteit in insteekboek 200 
4151 Portugal meest gestempeld w.b. klassiek in 3 insteekboeken 150 
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4152 Portugal vanaf klassiek met betere ex. in insteekboek 150 
4153 Portugal op albumbladen en insteekboek in doosje 150 
4154 Portugal en koloniën, ca. 100 post(waarde)stukken w.b. klasssiek in doosje 6 120 
4155 Portugal postwaardestukken vanaf ca.1880 6 -- 
4156 Mozambique collectie moderne blokken ** ca. 530 ex. zeer veel motief in 3 insteekboeken 150 
4157 Roemenië collectie 1862-2012 met beter materiaal en modern ** in 8 ringbanden 500 
4158 Roemenië collectie 1862-1981 deels */** met betere ex. en series in 2 Yvert albums 500 
4159 Roemenië collectie 1862-1957 met beter materiaal in klemband en insteekboek 300 
4160 Roemenië collectie 1862-1974 met beter materiaal in Schaubek album 300 
4161 Roemenië blokken en velletjes voorraad vanaf 1932 zowel ** als gestempeld met betere ex. (o.a. Mi. 42 **, 

44 **), cat.w. Mi. ruim 7500 in 2 insteekboeken 200 
4162 Roemenië collectie vanaf 1862 inclusief doubletten, betere ex. en series in insteekboek 150 
4163 Roemenië voorraad */** met betere ex. en series in insteekboek 150 
4164 Rusland collectie 1858-1975 deels */** met vele betere ex. en series in over het algemeen mooie kwaliteit 

in 2 KaBe albums 1000 
4165 Rusland voorraad vanaf ca. 1920 meest ** met beter materiaal in groot aantal zakjes in doos 500 
4166 Rusland post(waarde)stukken, ca. 170 ex. tot ca. 1940 w.b. aangetekend, betere frankeringen, inkomende 

post etc. in doosje 6 400 
4167 Rusland meest ouder en klassiek materiaal met betere ex. w.b. Mi. 427-428 ** in insteekboek 300 
4168 Rusland voorraad 1929-1956 */** met beter materiaal in insteekboek 300 
4169 Rusland collectie 1863-1988 in 6 Schaubek albums 260 
4170 Rusland collectie stempels tot ca. 1924 van de Transkaspische spoorlijn en plaatsen in het huidige 

Kazakhstan, Turkmenistan en Oezbekistan. Totaal ca. 400 ex. en enkele poststukken in album 200 
4171 Rusland collectie 1875-1990 in 5 Schaubek albums 200 
4173 Rusland veel ouder materiaal met betere ex., Levant etc. in insteekboek 200 
4174 Rusland collectie tot ca. 1985 in 4 insteekboeken 150 
4175 Rusland en Roemenië met betere ex. in insteekboek 100 
4176 Rusland collectie 1858-1991 gestempeld in 5 Schaubek albums en collectie Tsjechoslowakije vanaf 1918 

meest gestempeld in Schaubek album en ringband 100 
4177 Rusland in 2 Schaubek albums 70 
4178 Rusland gestempeld en */** in 2 insteekboeken 60 
4179 Rusland en gebieden met betere ex. in 2 insteekboeken 40 
4180 Rusland collectie 1958-1973 in 2 Yvert albums -- 
4181 Voormalige Sovjet Republieken motief dieren, collectie meest ** w.b. oud Touva in 3 ringbanden 300 
4182 Saudi Arabia uitgebreide gespecialiseerde collectie Hejaz Jeddah the 3 lined overprints (14 and 16 

mm long) SG 89-90, D94-D96, 96-130, 133-147 en D133-D152 meest * met betere ex., variëteiten, 
eenheden (multiples), deels geplaat, aangegeven vervalsingen (indicated forgeries) etc., totaal 480 ex. in 2 
insteekboeken 750 

4183 Saudi Arabia gespecialiseerde collectie Hejaz Jeddah 4 lined overprints SG 161-176 meest * met betere 
ex., meest geplaat, variëteiten, aangegeven vervalsingen (indicated forgeries) etc., totaal ca. 220 ex. in 
insteekboek 300 

4184 Scandinavië collectie tot ca. 2000 meest gestempeld met beter materiaal en iets Baltische Staten in 2 albums 500 
4185 Scandinavië collectie w.b. betere ex. in 5 ringbanden 300 
4186 Scandinavië collectie tot ca. 1986 deels */** in 4 albums 240 
4187 Scandinavië postzegelboekjes, nieuwtjes etc in zakjes in doosje 240 
4188 Scandinavië collectie met betere ex. in ringband 200 
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4189 Scandinavië en Finland vanaf klassiek met betere ex. in 4 insteekboekjes 200 
4190 Scandinavië collectie in klemband en 2 albums 150 
4191 Scandinavië collectie tot ca. 1972 meest gestempeld in 2 albums 120 
4191A Denemarken collectie 1933-2001, Farøer tot 2001 w.b. Mi. nr. 6 Britse bezetting met keur, Deens West-

Indië en Groenland, in 3 Davo albums en een doosje nieuwtjes, in doosje 300
4192 Denemarken collectie 1851-1973 gestempeld met beter materiaal w.b.2 RBS blauw met gebreken in blanco 

schroefband 250 
4193 Denemarken ca. 120 post(waarde)stukken w.b. betere frankeringen, censuur en Deens West-Indië (o.a. 

prentbriefkaarten) in doosje 6 150 
4194 Denemarken collectie 1875-1980 w.b. Farøer-provisorium in Davo album. Tevens insteekboek Noorwegen 150 
4195 Denemarken stadsposten collectie 1880-1890 met veel variëteiten in insteekboek 150 
4196 Denemarken vanaf klassiek met betere ex. in insteekboek 150 
4197 Denemarken 330 verschillende spoorwegzegels ** (kleiner deel * en gestempeld) en Jul zegels met 

velletjes w.b. herdrukken en veel phase drukken en iets Finland in 2 albums 120 
4198 Denemarken spoorwegzegels met veel variëteiten, blokken van 4 etc., totaal ruim 300 ex. in insteekboek 75 
4199 Deens West-Indië vanaf 1855 met betere ex. in insteekboekje 75 
4200 Farøer collectie tot 2007 deels gestempeld in luxe Davo album 75 
4201 Farøer collectie 1975-2011 gestempeld en ** in ringband 75 
4202 Finland collectie en voorraad meest klassiek deels engros in gemengde kwaliteit w.b. gestempeld, */** en 

iets poststukken in insteekboek 2400 
4203 Finland collectie met 117 poststukken ca.1890-1915 w.b. aangetekend, waarde, pakketkaarten, 

stempelmateriaal (w.b. naamstempels) etc., tevens enkele zegels w.b. herdrukken 1856, Aunus en stadspost 6 1000 
4204 Finland ruim 100 (waarde) adreskaarten ca.1930 met verschillende frankering 6 150 
4205 Finland ca. 140 post(waarde)stukken w.b. beter materiaal, veldpost en aangetekend in doosje 6 150 
4206 Finland collectie 1889-1968 */** in Davo album 120 
4207 Finland collectie 1866-2012 in Schaubek en insteekboek 120 
4208 Finland 25 poststukken ca.1930-1945, deels aangetekend, naar o.a. Egypte, Luxemburg, luchtpost, 

scheepspost, met port belast, Olympiade 1940, veldpost Tweede Wereldoorlog, Karjala etc. 6 100 
4209 Noorwegen collectie 1855-2003 grotendeels */** en nagenoeg compleet in 2 Leuchtturm klembanden 500 
4210 Noorwegen collectie 1855-2008 gestempeld met beter materiaal in ringband 150 
4211 Noorwegen ca. 120 poststukken w.b. censuur, Spitsbergen en enkele vroege fdc's in doosje 6 100 
4212 Noorwegen vanaf klassiek met beter materiaal in insteekboek 100 
4213 Noorwegen meest */** w.b. port en dienst in insteekboek 75 
4214 IJsland collectie 1872-2012 w.b. beter materiaal in Davo album en insteekboek 200 
4215 IJsland collectie 1876-2000, gestempeld en **/* in Davo album en insteekboek 150 
4216 IJsland collectie 1876-1986, gestempeld en **/* in Davo album en insteekboek 75 
4217 Zweden nominaal ca. SEK 12.500,- in doosje 500 
4218 Zweden klassiek met veel betere nrs. in gemengde kwaliteit in 13 schriftjes in schoenendoos 400 
4219 Zweden collectie 1855-1952, gestempeld, w.b. gesigneerd in Leuchtturm ringband 400 
4220 Zweden ca. 200 post(waarde)stukken w.b. aangetekend, censuur, veldpost, vroege fdc's etc. in doosje 6 100 
4221 Zweden lokaalpost w.b. enkele poststukken in insteekboek 75 
4222 Spanje voorraad vanaf 1850 met beter materiaal in 2 insteekboeken 600 
4223 Spanje en koloniën w.b. veel */** met betere ex. en series en iets Afghanistan in insteekboek 400 
4224 Spanje collectie 1850-1995 meest gestempeld in gemengde kwaliteit en poststukken in 6 Lindner 

ringbanden en albumpje 400 
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4225 Spanje Burgeroorlog, ca. 300 poststukken w.b. censuur, lokale uitgiften, propaganda etc. in doosje 6 240 
4226 Spanje ca.150 poststukken met veel oud(er) in doosje 6 200 
4227 Spanje vanaf klassiek met beter materiaal in insteekboek 150 
4228 Thailand collectie 1883-2003 deels */** in 2 insteekboeken 200 
4229 Tsjechoslowakije collectie 1918-1949 meest */** met betere ex. en series in 2 Schaubek albums 300 
4230 Tsjechoslowakije collectie 1918-1992 met betere ex., series en kleinbogen in 3 Schaubek albums 180 
4231 Tsjechoslowakije met veel poststukken meest periode 1939-1945 met propaganda stempels in insteekboek 150 
4232 Tsjechoslowakije lokaalopdrukken 1945, collectie meest ** alfabetisch per plaats opgezet in insteekboek 150 
4233 Tsjechoslowakije collectie 1918-1980 in KaBe album 60 
4234 Tsjechoslowakije gestempeld in insteekboek -- 
4235 Turkije collectie 1862-1965 deels */** met beter materiaal in Yvert album 400 
4236 Turkije ca. 200 post(waarde)stukken w.b. beter materiaal, veel prentbriefkaarten, Heilige Land etc. in 

schoenendoos 6 240 
4237 Turkije collectie 1923-1968 deels * met betere ex. en series keurig opgezet in 2 ringbanden 100 
4238 Turkije met veel **, enkele betere blokken etc. in insteekboek 50 
4239 USA collectie 1847-2000 w.b. veel beter klassiek in gemengde kwaliteit in 3 Davo albums. Tevens ringband 

doubletten 1000 
4240 USA collectie 1851-2012 deels */** met beter klassiek in gemengde kwaliteit en veel nominaal in 4 Davo 

albums 750 
4241 USA voorraad meest ** w.b. ca. $ 2500 nominaal (lage waarden niet meegeteld) in groot aantal zakjes in 2 

archiefbakken 500 
4242 USA motief dieren, collectie meest ** w.b. Duckstamps, Marshall Islands, Micronesia, Palau en Verenigde 

Naties in 3 ringbanden 500 
4243 USA post(waarde)stukken, ruim 350 ex. w.b. veel voorfilatelie en klassiek (o.a. 2 ex. Blood's Penny Post) in 

gemengde kwaliteit in doosje 6 400 
4244 USA precancels, uitgebreide collectie w.b. bureau's en locals van ruim 14.000 ex. (nauwelijks doubletten) 

op diverse waarden en emissies per staat en plaats opgezet in 5 insteekboeken en klemband 400 
4245 USA collectie 1945-2000 ** in 5 Davo albums 360 
4246 USA voorraad vanaf 1851 meest gestempeld in 2 insteekboeken en ringband met poststukken. Tevens 

insteekboek Duitsland Russische Zone engros 300 
4247 USA collectie 1851-1966 met  beter materiaal deels */** in Yvert album 300 
4248 USA vanaf 1851 met beter materiaal in insteekboek 240 
4249 USA collectie w.b. klassiek, gebieden (met o.a. Hawaii) en doubletten in album en 2 insteekboeken 200 
4250 USA automaatboekjes ** nominaal ca. $ 600 in doosje 200 
4251 USA collectie 1870-2006 w.b. nominaal ruim $ 550 in 4 ringbanden 180 
4252 USA collectie 1851-1963 meest gestempeld w.b. Canal Zone, Hawaii en Filipijnen in Davo album 150 
4253 USA precancels collectie ruim 3700 ex. in 2 insteekboeken en klemband 150 
4254 USA precancels ruim 3200 stuks in 3 insteekboeken 150 
4255 USA collectie w.b. iets ** en enkele poststukken (o.a. Byrd Antarctic Expedition 1935 en Tactical Training 

Flight USS Akron 1932) in 2 insteekboeken 100 
4256 USA collectie w.b. back of book in insteekboek 100 
4256A USA meest ** engros in zakjes in schoenendoos 90
4257 USA precancels, ca. 2700 ex. in 4 banden 75 
4258 USA collectie 1857-2012 w.b. ** in insteekboek en op albumbladen. Tevens iets andere landen 70 
4259 USA poststukken, collectie w.b. propaganda Tweede Wereldoorlog in album 6 40 

233_Maincat_Lots 3500-5233.indd   169 31-01-18   20:50



170� Zaterdag 17 maart 2018 Buitenland collecties, engrosposten etc.

kavel inzet
4260 Zwitserland collectie 1862-2015  (*)*/** in deels gemengde kwaliteit met veel betere ex., series, blokken 

en nominaal CHF 1450 in 4 Davo albums, insteekboek en 2 enveloppen 1200 
4261 Zwitserland collectie 1850-1991 zowel gestempeld als */** verzameld met vele betere ex. en series, 

luchtpost, blokken, dienst etc. in 3 insteekboeken 1000 
4262 Zwitserland poststukken, collectie vanaf 1932 meest fdc's met vele betere ex. w.b. Pro Juventute 1932, 

Pro Juventute 1933, Pro Juventute 1934, Pro Patria 1945 etc. in 2 albums 6 1000 
4263 Zwitserland poststukken, collectie vanaf ca. 1850 met veel beter materiaal w.b. Strubli, Zittende Helvetia, 

samenhangenden, keerdrukken, dienst, met port belast etc. in 3 albums. Tevens insteekboek zegels 6 1000 
4264 Zwitserland luchtpost, collectie van ca. 130 poststukken met vele betere ex. w.b. Herisauer Flugtag 1913, 

ballonpost, betere vluchten en frankeringen etc. in album 6M 750 
4265 Zwitserland collectie 1850-2013 deels in gemengde kwaliteit en vanaf ca. 1995 ** in 2 Davo albums 600 
4266 Zwitserland nominaal ca. CHF 1650 in zakjes en insteekboek in doosje 600 
4267 Zwitserland collectie 1851-1968 meest */** met beter materiaal w.b. Pax, Naba-blok, Bundesfeier-blok, 

Lunaba-blok, luchtpost compleet etc. in Davo album 600 
4268 Zwitserland collectie t/m 1998 w.b. ca. CHF 1300 nominaal in 2 Davo albums en insteekboek 500 
4269 Zwitserland post(waarde)stukken, ruim 350 ex. w.b. voorfilatelie, klassiek, betere fdc's, veel met port belast 

etc. in doosje 6 400 
4270 Zwitserland collectie 1960-2009 ** w.b. ca. CHF 1050 nominaal in dik insteekboek 400 
4271 Zwitserland collectie gestempeld t/m 2015 in 2 Schaubek albums en insteekboek 400 
4272 Zwitserland collectie 1850-1955 w.b. klassiek in gemengde kwaliteit, betere ex. en series in Davo album 400 
4273 Zwitserland collectie t/m 2005 gestempeld later */** met betere ex., blokken, velletjes, nominaal etc. in 4 

ringbanden 400 
4274 Zwitserland collectie 1862-2013 gestempeld en */** in 3 Davo albums 400 
4274A Zwitserland w.b. nominaal ca. CHF 1250 in zakjes in doosje 400
4275 Zwitserland voorraad gestempeld en */** vanaf 1850 met beter materiaal en nominaal in 7 insteekboeken 

en blikje 300 
4276 Zwitserland jaarsets tussen 1984 en 2005, nominaal ca. CHF 740 in doosje 300 
4277 Zwitserland poststukken meest ca. 1940 w.b. betere fdc's, o.a. PJ 1938 en 1942 met 1e dag Schweiz, 

Postmuseum, Pro Patria blok 1942 (Zu. CHF 1250) etc. in ringband 6 240 
4278 Zwitserland nominaal ruim CHF 600 in insteekboek 200 
4279 Zwitserland Bundesfeierkaarten collectie gestempeld en * w.b. betere ex. en 1e-dagstempels, tevens Mi. 

431-434 op 4 geïllustreerde onbeschreven enveloppen met 1e-dagstempel 15-6-1944 (cat.w. 600) in Davo 
album 6 200 

4280 Zwitserland collectie met betere blokken in Lindner en Davo album 200 
4281 Zwitserland collectie 1945-1992 w.b. Pax-serie ** gesigneerd Liniger in album 150 
4282 Zwitserland jaarsets etc. w.b. ruim CHF 430 nominaal in doosje 150 
4283 Zwitserland collectie 1959-1989, veel **, tevens 10 PTT boekjes 1990-1999 **, in doos 150 
4284 Zwitserland postwaardestukken, collectie gestempeld en * w.b. Bundesfeier in 2 ringbanden 6 150 
4285 Zwitserland dienst collectie gestempeld met betere ex. en series in insteekboek 150 
4286 Zwitserland collectie 1862-1960 w.b. ** in Kabe album 150 
4287 Zwitserland collectie 1850-1991 deels */** in 3 Safe ringbanden 120 
4288 Zwitserland meest ouder materiaal w.b. veel kantonaal (alle vals/forgeries), Pro Juventute deels engros, 

poststukken w.b. klassiek in gemengde kwaliteit, Bundesfeier kaarten etc. en iets diverse landen in 2 
insteekboeken, map en 2 enveloppen 100 

4289 Zwitserland voorraad gestempeld in insteekboek 100 
4290 Zwitserland vanaf rayonzegels met betere ex. in insteekboek 100 
4291 Zwitserland luchtpost, collectie van ruim 30 poststukken in insteekboek 6M 100 
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4292 Zwitserland nominaal CHF 240 in jaarpakketten 1984-1994 in doosje 80 
4293 Zwitserland port voorraad ** vanaf 1910 met betere ex. in insteekboek 75 
4294 Zwitserland collectie 1854-1999 meest gestempeld in Davo album 40 
4295 Verenigde Naties collectie 1951-1966 w.b. ** en gestempeld,  vlaggenblokken kantoren New York, Wenen 

en Genève in Kabe album 90 
4296 Verenigd Europa zeer uitgebreide collectie meest ** w.b. veel variëteiten, ongetand, épreuves, plaatfouten, 

brugparen, specimen en Muster opdrukken, velletjes (veel ongetand Monaco) etc. in 11 meest dikke 
insteekboeken 5000 

4297 Verenigd Europa ca. 2500 fdc's 1949-1991 Cept en meelopers met veel beter w.b. Griekenland 1951 
(Mi.582-587 op kaart), België 1951 sport serie en 2 kleinformaat blokken, Luxemburg 1951, Italië met 
brugparen etc. in 15 albums in 2 dozen 6 500 

4298 Verenigd Europa collectie 1949-1990  **(klein deel *) met alle betere series, blokken en velletjes, 
brugparen etc. in 5 insteekboeken 500 

4299 Verenigd Europa collectie 1956-2002 ** vrijwel compleet in 6 luxe Davo albums 400 
4300 Verenigd Europa meelopers collectie meest ** met betere ex. en series w.b. variëteiten w.b. ongetand etc. in 

Davo album en 2 insteekboeken 400 
4301 Verenigd Europa collectie tot ca. 1996 ** w.b. blokken en meelopers in 5 Davo albums 300 
4302 Verenigd Europa inclusief meelopers, voorraad meest ** in album en 9 insteekboeken 300 
4303 Verenigd Europa fdc's mooie uitgebreide collectie inclusief meelopers en iets maximumkaarten in 20 

Importa albums 6 300 
4304 Verenigd Europa collectie tot 1986 meest ** w.b. mee- en voorlopers in 4 luxe Safe ringbanden 240 
4305 Verenigd Europa collectie 1956-1981 meest ** en 1 insteekboek gestempelde blokken en vellen 240 
4306 Verenigd Europa collectie variëteiten waarbij deels ongetand, plaatfouten, specimen, luxe velletjes (België), 

épreuves etc. in 3 albums en insteekboek 200 
4307 Verenigd Europa postzegelboekjes ** groot aantal inclusief iets doubletten in doosje 200 
4308 Verenigd Europa collectie */** tot 1968 inclusief meelopers in Zonnebloem album 150 
4309 Verenigd Europa collectie 1956-1973 ** in Lindner ringband 100 
4310 Verenigd Europa collectie 1956-1976 meest **, in drie albums 75 
4311 Europese landen motief dieren, collectie meest ** w.b. ongetand, enkele zwartdrukken, variëteiten etc. in 7 

ringbanden 750 
4312 Europese landen meest ouder materiaal met veel betere ex. in insteekboek 300 
4313 Europese landen collectie tot ca. 1920 met betere ex. in antiquarisch Schaubek album 300 
4314 Europese landen post(waarde)stukken w.b. beter materiaal van o.a. Albanië, Duitse Rijk en Tweede 

Wereldoorlog in album en doosje 6 150 
4315 Europese landen blokken w.b. betere ex. van o.a. Roemenië (w.b. Vlad Tepes) in insteekboek 150 
4316 Europese landen restantcollecties in 6 albums 100 
4317 Europese landen klassiek meest 2e keus in insteekboek 100 
4318 West-Europese landen collectie post(waarde)stukken w.b. aangetekend, censuur en lakzegels meest voor 

1940 in 2 albums 6 260 
4319 West-Europese landen w.b. België, Frankrijk w.b. Pexip blok vastgeplakt, Zwitserland etc. en kleine wereld 

collectie, doubletten etc. in 2 albums en insteekboek 150 
4320 West-Europese landen Zwitserland, Oostenrijk, Bosnië en Herzegowina, Fiume en Joegoslavië in 3 albums 150 
4321 West-Europese landen en gebieden, w.b. Spanje en Italië, meest **/* , in 5 insteekboekjes 100 
4322 Oost-Europese landen met beter materiaal van o.a. Hongarije en Roemenië in 4 insteekboeken 200 
4323 Oost-Europese landen en Turkije post(waarde)stukken meest ouder materiaal in doosje 6 150 
4324 Oost-Europese landen w.b. beter Hongarije en Joegoslavië (o.a. collectie vanaf 1918 gestempeld) in 2 

insteekboeken en map 75 
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4325 Afrikaanse landen met veel ouder materiaal w.b. Egypte in insteekboek 100 
4326 Aziatische landen ca. 500 oude(re) poststukken w.b. Iran, Israël, Palestina, Perzië, Thailand, Engelse en 

Franse gebieden, veel Tweede Wereldoorlog met censuur etc. in doos 6 1000 
4327 Aziatische landen motief dieren, collectie meest ** w.b. Bhutan, Japan, Mongolië, Noord-Korea, Thailand 

en Vietnam met betere ex. en series, velletjes, variëteiten, veel ongetand etc. in 8 ringbanden 1000 
4328 Midden-Oosten motief dieren, collectie meest */** w.b. ongetand, blokken, velletjes, variëteiten etc. in 10 

ringbanden in 2 dozen 1000 
4329 Midden-Oosten w.b. veel Iran en Turkije in dik insteekboek 100 
4330 Zuid-Amerika collectie met veel beter klassiek van o.a. Argentinië en Mexico in 3 insteekboeken 600 
4331 Zuid-Amerika motief dieren, collectie meest ** w.b. betere ex. en series, variëteiten, ongetand, niet 

uitgegeven serie Mexico 1991 etc. in 4 ringbanden 600 
4332 Zuid-Amerika post(waarde)stukken, ca. 500 ex. w.b. veel beter materiaal, censuur, luchtpost etc. in doos 6 400 
4333 Zuid-Amerika collectie tot ca. 1940 met beter klassiek in klemband 400 
4334 Zuid-Amerika w.b. klassiek en kleine collectie Brazilië in 3 insteekboeken en ringband 100 
4335 Zuid-Amerika en midden Amerika */** op insteekkaarten in Hawid box 80 
4336 Argentinië collectie tot ca. 1960 w.b. variëteiten, dienst, luchtpost etc. in Yvert album 300 
4337 Bolivia collectie post(waarde)stukken w.b. luchtpost ongeveer 150 stuks in doos 6M 600 
4338 Brazilië collectie 1915-2004 meest gestempeld w.b. betere ex. in 2 blanco Victoria albums en insteekboek 150 
4339 Brazilië collectie postwaardestukken tot ca. 1920 w.b. gestempeld in album 6 100 
4340 Brazilië w.b. veel klassiek in map en insteekboekje 60 
4341 Chili extensive collection cancellations starting in 1853 including many better items and lots of covers/

postal stationery, arranged in alphabetical order in 79 stockbooks in 6 big boxes 2500 
4342 Chili Ambulancias, collection railway-cancellations till about 1911 including forerunners and about 300 

covers/postal stationery in 5 stockbooks 750 
4343 Chili Ambulancias, extensive collection railway-cancellations so called Numerados including many covers/

postal stationery in 12 stockbooks 750 
4344 Chili Pacific War (Guerra del Pacifico), collection cancellations and stamps related to the war between 

Chile at one side and Bolivia and Peru on the other side, in stockbook. The Pacific War (1879-1884) was a 
result of Chile's border claims of the Bolivian district of the Atacama Desert 500 

4345 Chili telegraph stamps issue of 1891, collection cancellations of postally used stamps during the Civil War 
in Northern Chile including 4 covers in stockbook 500 

4346 Chili telegraph stamps issues of 1893-1902, collection of postally used stamps arranged in alphabetical 
order in stockbook 500 

4347 Chili covers and postal stationery, collection with older and better material in 6 binders. Added modern 
Latin-American covers in 2 folders 6 200 

4348 Chili voorraad klassiek en semi-klassiek in 2 insteekboeken 75 
4349 Colombia collectie met beter materiaal, iets proeven etc. in 3 albums en insteekboek 200 
4350 Ecuador groot aantal met doubletten meest ouder materiaal in propvol insteekboek 150 
4351 Guatemala en andere Zuid-Amerikaanse landen, collectie postwaardestukken w.b. betere ex. in 4 albums 6 600 
4352 Guatemala restanten en voorraad in o.a. insteekboeken en op bladen in doos 400 
4353 Paraguay groot aantal, meest ouder materiaal in propvol insteekboek 150 
4354 Peru fiscaalzegels collectie w.b. complete formulieren in insteekboek 50 
4355 Wereldcollectie tot ca. 1965 w.b. veel klassiek in gemengde kwaliteit op groot aantal blaadjes in 

verhuisdoos 1000 
4356 Wereldcollectie tot ca. 1898 met veel beter materiaal in deels gemengde kwaliteit in Universal album 800 
4357 Wereldcollectie tot ca. 1930 met veel betere ex. in deels gemengde kwaliteit in goed gevuld oud Schaubek 

permanent album 750 

233_Maincat_Lots 3500-5233.indd   172 31-01-18   20:50



� 173Zaterdag 17 maart 2018Buitenland collecties, engrosposten etc.

kavel inzet
4358 Wereldcollectie w.b. Luxemburg (met beter materiaal), Nieuw-Zeeland (met beter materiaal), Australië en 

motief (meest UPU 1974) keurig opgezet in 5 blanco albums 750 
4358A Wereldcollectie uitknipsels postwaardestukken tot 1900 in 3 albums w.b. 2 Schaubek, groot aantal, in doos 5 500
4359 Wereldcollectie tot ca. 1940 met betere ex. en blokken in 3 Schaubek albums 500 
4360 Wereldcollectie met betere ex. en series, veel * (o.a. North Borneo port SG due D85-D89 *) in 6 Yvert albums 400 
4361 Wereldcollectie meest tot 1945 in 3 klembanden 200 
4362 Wereldcollectie meest tot 1945 in 3 klembanden en map 200 
4363 Wereldcollectie tot ca. 1950 met betere ex. in 3 klembanden 200 
4364 Wereldcollectie collectie tot ca. 1925 in oud Schaubek album 150 
4365 Wereldcollectie tot ca. 1940 w.b. Nederland (o.a. nrs. 130-131) in zelfgemaakt album 100 
4366 Motief bloemen collectie Aziatische landen ** met beter materiaal van o.a. China in 10 insteekboeken 1000 
4367 Motief bloemen collectie Afrikaanse landen ** met beter materiaal en modern in 12 insteekboeken 750 
4368 Motief bloemen collectie ** Europese landen met beter materiaal en modern nominaal in 8 insteekboeken 500 
4369 Motief bloemen collectie Noord- en Zuid-Amerikaanse landen ** w.b. modern in 11 insteekboeken 500 
4370 Motief bloemen meest ** w.b. veel automaatboekjes in o.a. 5 insteekboeken 500 
4371 Motief bloemen collectie landen in en rond Oceanië ** met beter materiaal en modern in 4 insteekboeken 300 
4372 Motief bloemen deels */** (w.b. Pioenrozen China, 1 waarde ontbreekt) in 6 insteekboeken 240 
4373 Motief dieren collectie ** met veel velletjes in 2 Davo kosmos albums 100 
4374 Motief flora en fauna collectie w.b. veel blokken en wat modern China, overwegend **,  in 5 dikke 

insteekboeken 300 
4375 Motief Kerstmis collectie meest ** in 2 blanco Leuchtturm albums en insteekboek 60 
4376 Motief luchtvaart collectie Fokker met zegels en poststukken diverse landen w.b. beter materiaal o.a. 

IJsvlucht 1929, Koppenvlucht (2x), Nederlands Aerologisch Station Reykjavik etc. in album M 200 
4377 Motief paddenstoelen ** en klein deel gestempeld in 2 insteekboeken -- 
4378 Motief postzegel op postzegel collectie gestempeld en */** met veel betere ex., series en blokken in 3 

insteekboeken 400 
4379 Motief postzegel op postzegel collectie poststukken meest fdc's met veel beter materiaal w.b. Bund 1949, 

Frankrijk Citex (4x), Spanje 1950 etc. in 2 albums 6 260 
4380 Motief Rode Kruis collectie w.b. zegels en poststukken (o.a. Oostenrijks Rode Kruis in Bulgarije tijdens 

WO I) in ringband 60 
4381 Motief scheepvaart collectie met veel Commonwealth **, China Mi. 1113-1116 ** etc., groot aantal zegels 

en series met catalogus in 4 dikke insteekboeken 200 
4382 Motief scheepvaart collectie zowel */** als gestempeld in 5 Excellent blanco albums en insteekboek 150 
4383 Motief schelpen collectie meest ** met veel complete series in dik insteekboek 150 
4384 Motief schilderijen meest naakten zowel ** als gestempeld in 3 insteekboeken 100 
4385 Motief treinen Spoorwegmaatschappij zegels en iets divers w.b. betere blokken Belgie in 3 insteekboeken 150 
4386 Motief treinen collectie ** opgezet per land in 2 dikke insteekboeken 75 
4387 Motief UPU collectie 1949 gestempeld en */** w.b. Monaco Mi. nrs. 404-407 blokken *, San Marino Mi. 

nr. 439B, in Victoria Album 240 
4388 Motief vissen collectie meest */** met betere series in 3 ringbanden en 2 insteekboeken 100 
4389 Motief vogels collectie ** met betere series en velletjes in 4 Davo kosmos albums 240 
4390 Motief vuurtorens meest ** in 2 insteekboeken 100 
4391 Motief Wereldnatuurfonds collectie ** met betere series en blokken w.b. Gambia, Mauritius etc. in 2 Davo 

kosmos albums 400 
4392 Motief Wereldnatuurfonds collectie veelal dubbel verzameld w.b. hologrammen overwegend ** 150 
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4393 Motief wereldvluchtelingenjaar enorme partij ** in complete vellen w.b. Laos Mi. nrs. 103-104 (2500x) in 

doos, cat.w. ca. € 70.000 1000 
4394 Motief Zeppelin collectie met 138 vluchten 1912 (Flugpost Rhein u. Main)-1939 w.b. Nederlands materiaal, 

Bordpost, Zwitserse post Weltrundfahrt 1929, Ungarnfahrt 1929 met 1 en met 2 P, Islandfahrt 1931 met 30 
Aur en 2 Kr. etc. in ringband 6M 1500 

4395 Motief moderne blokken en velletjes ** groot aantal in 12 insteekboeken 800 
4396 Motief druk, papier en schrijven, uitgebreide collectie w.b. veel ** en poststukken keurig opgezet in 10 

ringbanden en insteekboek 400 
4397 Motief etc. meest ** w.b. vogels, bloemen, dieren en enige betere series met veel Oostenrijk, Nederland en 

USA  in 2 albums en 3 insteekboeken 300 
4398 Motief collectie meest ** w.b. Egyptologie, Hans Christiaan Andersen en schilders in 10 banden 200 
4399 Motief Concorde en Toepolev TU-144 uitgebreide collectie met veel poststukken w.b. met handtekeningen 

piloot, documentatie etc. prachtig opgezet in 7 ringbanden 6M 200 
4400 Motief Sir Winston Churchill collectie meest ** met betere series en blokken in insteekboek 100 
4401 Motief ** w.b. vlinders, vissen, schelpen, bloemen, edelstenen etc. in 2 Davo kosmos albums 100 
4402 Diverse landen winkelvoorraad w.b. veel ** in zeer groot aantal zakjes in 8 archiefbakken in 2 verhuisdozen 1500 
4403 Diverse landen klassiek, w.b. Japan, Frankrijk en Duitse Rijk, w.b. vals en nadrukken op showkaarten in 

klein doosje 1500 
4404 Diverse landen mooie collectie luchtpoststukken vanaf ca. 1912 w.b. Duitsland (pioniersvluchten, 

Schleudervluchten etc.), Zwitserland (met Bundesfeier kaarten), Frankrijk (Amphibie Paris - London en 
London - Paris 1925 w.b. met handtekening piloot Bajac), USA etc. totaal ruim 150 ex. op archiefbladen 6M 600 

4405 Diverse landen postzegel- en automaatboekjes motief dieren, collectie met betere ex. w.b. veel Engelse 
gebieden in 5 ringbanden 600 

4406 Diverse landen w.b. klassiek en ** in zeer groot aantal zakjes in verhuisdoos. Enorm veel zegels! 500 
4407 Diverse landen w.b. Luxemburg en Roemenië meest klassiek in insteekboek 500 
4408 Diverse landen collectie uitknipsels postwaardestukken gestempeld en * in Schaubek luxe album 500 
4409 Diverse landen w.b. Italiaanse koloniën, Franse gebieden, USA etc. met betere ex. en series in 2 albums en 

2 insteekboeken 400 
4410 Diverse landen w.b. Zwitserland en veel ouder materiaal in 2 albums 300 
4411 Diverse landen krantenbandjes, collectie van ca. 400 ex. w.b. bijfrankeringen, enkele complete kranten etc. 

in 2 albums en insteekboek 6 300 
4411A Diverse landen w.b. nieuwtjes en wat ouder materiaal veelal ** op albumbladen. in enveloppen en in zakjes 300
4412 Diverse landen krantenzegels, collectie meest gestempeld met beter materiaal van o.a. België, Oostenrijk, 

Servië, USA etc. in 3 banden 300 
4413 Diverse landen w.b. beter materiaal en veel ** in 10 insteekboeken 300 
4414 Diverse landen collectie frankeermachine labels op albumbladen in doosje 300 
4415 Diverse landen poststukken w.b. posthistorie, luchtpost etc. met betere ex., iets zegels, mooi opgezet in 4 

Importa ringbanden 6 240 
4416 Diverse landen post(waarde)stukken meest ouder en klassiek met beter materiaal in doosje 6 240 
4416A Diverse landen w.b. Engelse gebieden, veelal ** in 4 insteekboeken 240
4417 Diverse landen meest ouder materiaal in 2 albums en insteekboekje 150 
4418 Diverse landen post(waarde)stukken w.b. Duitsland (met betere frankeringen), Liechtenstein (14 ex. meest 

betere), Zuid-Amerika (ca. 150 ex.) etc., tevens 3 rondzendboekjes Iran, in album en los in doos 6 150 
4419 Diverse landen w.b. Frankrijk en Rusland in 6 insteekboeken 150 
4420 Diverse landen w.b. Engelse gebieden, Ethiopië, Liberia, IJsland etc. in 6 banden 150 
4421 Diverse landen w.b. veel klassiek van o.a. Engeland, Duitse Staten, Zuid-Amerika en kleine collectie 

Memel in 2 insteekboeken en map 150 
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4422 Diverse landen meest ** w.b. Falklands, Tristan, Farøer etc. in insteekboek 150 
4423 Diverse landen w.b. Memel, Saar, Danzig, Touva en iets Engelse gebieden in ringband 150 
4424 Diverse landen collectie w.b. Reich, Franse en Engelse gebieden, in 5 kleine albums 150 
4425 Diverse landen collectie cinderella's in insteekboek 150 
4426 Diverse landen met veel ouder en klassiek materiaal w.b. USA en Zwitserland in 3 insteekboeken 100 
4427 Diverse landen meest ** veel motief w.b. Cuba met kerstvellen, Duitse rijk, Ecuador, Palau, Hong Kong 

(blokken met doubletten) etc. in 2 insteekboeken 100 
4428 Diverse landen w.b. jaarsets Farøer en Noorwegen, Zuid-Afrika ** en Duits noodgeld in 4 banden 100 
4429 Diverse landen w.b. Frankrijk, Italië en Roemenië in 4 insteekboeken 100 
4429A Diverse landen ca. 130 meest oude(re) post(waarde)stukken w.b. Engeland, Frankrijk en Italië 6 100
4430 Diverse landen poststukken meest luchtpost met betere ex., prentbriefkaarten, 1e-vluchten etc. mooi 

opgezet in blanco ringband 6M 75 
4431 Diverse landen perfins w.b. Nederland in insteekboekje 75 
4431A Diverse landen o.m. Venezuela, Japan en Taiwan fdc's wb. betere 75
4432 Diverse landen cinderella's in 2 insteekboeken en schriftje 50 
4433 Diverse landen cinderella's in insteekboek 50 
4434 Diverse landen w.b. Belgisch Congo en blokken in 2 banden -- 

Literatuur, dozen, postzegelbenodigdheden etc. (worden niet toegezonden)
5000 Literatuur buitenland Palestina, Holyland, Ottoman Empire etc. w.b. Bale (2x), handbook Collins deel I en 

II, postal cancellations of Ottoman empire Coles en Walker delen 1 t/m 3 etc. 50 
5000A Literatuur buitenland Michel Europa delen 4 t/m 7 (alle 2016-2017), Ostafrika 2014 (deel 4), Asien 2014 

(deel 9), Zumstein 2017, Yvert tome 1 bis 2015 (Monaco etc.) 50 
5001 Literatuur buitenland Stanley Gibbons Commonwealth 1840-1970 editie 2017 40 
5001A Literatuur buitenland Stanley Gibbons Commonwealth 1840-1970 editie 2017 40 
5002 Literatuur buitenland België met stempelinformatie, vervalsingen etc. -- 
5003 Literatuur buitenland Frankrijk. Yvert Le Spécialisé 1849-1900 (editie 2000) en Yvert speciaal deel I (editie 

1975). Tevens insteekboek Franse Levant -- 
5004 Literatuur buitenland w.b. Stanley Gibbons Commonwealth, La poste en Suisse 30 
5005 Literatuur buitenland Polen, ca. 40 boekwerken/publicaties w.b. Polska Cenzura korespondencji w latach 

1918-1922 door Bronislaw Brzozowski (Gdansk 2001), Der Währungsreform in Polen 1950 "Groszy 
Uberdrucke" door Stefan Petriuk (Langballigholz 1982), Stadtpost der Hauptstadt Warschau 1915-1918 
door Stefan Petriuk (Langballigholz 1986, met handtekening auteur), Poczatki Poczty Polskiej na Pomorzu 
1920 door Julian Auleytner (Warschau 2013), Polski Znaki Pocztowe in 5 delen onder redactie van Antonie 
Laszkiewicz en Zbigniew Mikulski (Warschau 1960-1973), Taryfy I Cenniki Oplat Poczty Polskiej door 
Adam Kielbasa (Gliwice 2011), Polskie Taryfy Pocztowe 1918-1939 door Marek Zbierski (Poznan 2003) 100 

5006 België verzameling post(waarde)stukken in album, mapje en twee kleine doosjes 6 100 
5007 Argentinië vanaf 1858 in album en insteekboek en map 120 
5008 Duitsland na 1945 collecties Bundespost, Berlijn, en Oost-Duitsland in 7 Davo of Leuchtturm albums en  

insteekalbum 200 
5009 Polen voorraad deels gespecialiseerd op tanding en papiersoorten, gestempeld en */** in 13 insteekboeken 200 
5010 Motief treinen collectie */** en gestempeld in 12 dikke insteekboeken 300 
5011 Motief treinen uitgebreide collectie post(waarde)stukken, gelegenheidsenveloppen en fdc's in 18 albums/

insteekboeken, doosje, map en bundel, in 2 verhuisdozen 6 200 
5012 Motief treinen uitgebreide collectie */** en gestempeld in 16 Lindner Speciaal Eisenbahnbriefmarken 

albums (enkele ledig) in 2 verhuisdozen 500 
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5013 Afrikaanse landen collectie tot ca. 1970 meest ** met veel Franse gebieden (w.b. Algerije Yv. nr. 363A) in 

22 Schaubek albums in 2 verhuisdozen 400 
5014 British Commonwealth meest ** veel motief in mappen en insteekboeken 200 
5015 Israël blokken en velletjes ** engros, cat.w. ca. 4500 150 
5016 Joegoslavië blok Mi. nr. 1 klederdrachten ** (180x), cat.w. 3600 100 
5017 Nicaragua en Salvador postwaardestukken tot ca. 1930 meest * 6 40 
5018 Oostenrijk voorraad meest ** in groot aantal zakjes 100 
5019 Duitse Rijk diverse (rest)collecties w.b. in gemengde kwaliteit en klein deel na 1945 in 5 albums en map 300 
5020 Diverse landen */** w.b. Zwitserland en USA nominaal etc. in 10 insteekboeken 200 
5021 Noorwegen collectie */** en gestempeld in Davo en 3 insteekalbums 100 
5022 Israël voorraad vanaf ca. 1952 meest ** in groot aantal zakjes 150 
5023 Duitsland vóór en ná 1945 meest complete vellen ** w.b. veel inflatie 1923 300 
5024 British Commonwealth diverse collecties in 11 albums en schriftjes, in gemengde kwaliteit 300 
5025 Great Britain London 1980 minisheet (SG MS 1058) ** ruim 1700 ex., nominaal ruim GBP 730 200 
5026 Great Britain, Oostenrijk en Nederland (met betere fdc's), veel jaren '80 en '90 ** in 11 albums en klembanden 150 
5027 Diverse landen w.b. Hongarije, Griekenland en Mexico etc. in 11 albums en 3 mappen 600 
5028 West-Europese landen kleine collecties w.b. Scandinavië, Spanje en Zwitserland in 10 Davo albums 200 
5029 Motief gestempeld en */** in 40 insteekboeken in 2 verhuisdozen 200 
5030 Rusland in 26 albums/insteekboeken 150 
5031 Wereldcollectie w.b. veel Oost-Europa, motief en nominaal van o.a. Engeland, Scandinavië en USA in 57 

insteekboeken in 3 verhuisdozen 300 
5032 Duitsland vóór en ná 1945 w.b. ouder materiaal, ** deels engros etc. 100 
5033 Diverse landen post(waarde)stukken met veel ouder materiaal etc. 6 100 
5034 Duitsland vóór en ná 1945 ruim 300 post(waarde)stukken w.b. betere ex. 6 75 
5035 Frankrijk poststukken meest klasiek 6 75 
5036 Europese landen post(waarde)stukken 6 75 
5037 Motief flora en fauna gestempeld en */** in o.a. 9 insteekboeken 100 
5038 Franse gebieden collecties/voorraden in 11 albums en insteekboeken en een envelop met Epreuves de Luxe 240 
5039 Diverse landen in 7 grote en kleine insteekboeken w.b. Frankrijk vanaf 1849, Nederland vanaf 1852, 

Oostenrijk vanaf 1850 etc. 100 
5040 Duitse Rijk post(waarde)stukken incl. Duitse Staten en gebieden 6 150 
5041 Diverse landen w.b. postwaardestukken Israël, vlaggenblokken VN ** engros, vel(de)len w.b. Rusland etc. 100 
5042 Diverse landen w.b. veel ** van o.a. Frankrijk en USA in 2 Davo albums, zakjes etc. 200 
5043 West-Europese landen Great Britain 1937-1999 in 3 Davo albums, Berlijn 1946-1990 in Davo, Italië vanaf 

de jaren '50 in Davo, België voorafstempelingen in ringband en insteekboek diverse West-Europese landen 240 
5044 Diverse landen in 155 rondzendboekjes, deels gelopen 240 
5045 Scandinavië collecties gestempeld en */**  w.b. nominaal, tevens enige supplementen in 7 Davo albums en 

insteekboek 300 
5046 Diverse landen gestempeld w.b. */** insteekkaarten 100 
5047 Motief dieren collectie meest ** niet bestaande landen w.b. veel Schotse eilanden en voormalige Sovjet-

Unie in 26 ringbanden in 4 verhuisdozen. Heel veel zegels en blokken! 750 
5048 Diverse landen w.b. enig beter materiaal in 19 insteekboeken 150 
5049 Frankrijk diverse collecties, voorraad en jaarsets 1996-1999 in o.a. 9 albums 400 
5050 Oost-Europese landen w.b. Baltische Staten en veel Hongarije en Roemenië in o.a. 13 insteekboeken 200 
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5051 Scandinavië collectie w.b. ** in 15 albums en insteekboeken 600 
5052 Duitse Rijk w.b. oude albumbladen en doosje met zakjes 100 
5053 Duitse Rijk staten en gebieden in zakjes en op albumbladen in doosje 100 
5054 Midden-Amerika en Zuid-Amerika meest ouder en klassiek op kaartjes w.b. post(waarde)stukken 40 
5055 Diverse landen ** deels engros w.b. veel blokken en velletjes 40 
5056 Frankrijk en koloniën w.b. klassiek op albumbladen, insteekkaartjes en zakjes 100 
5057 Italië post(waarde)stukken, losse zakjes en albumbladen 100 
5058 Diverse landen w.b. beter Gibraltar, Franse koloniën, Duitsland herinneringsblokken, fdc's OR etc. 100 
5059 West-Europese landen meest ** in 44 rondzendboekjes 100 
5060 Diverse landen groot aantal gestempeld in 9 insteekboeken 100 
5061 Franse gebieden voorraad in 9 ringbanden 150 
5062 Diverse landen post(waarde)stukken w.b. NOR met beter materiaal, Frankrijk, België etc. 6 75 
5063 Great Britain and colonies collecties/voorraad in 9 insteekboeken 150 
5064 Diverse landen post(waarde)stukken, groot aantal w.b. ouder en beter materiaal 6 150 
5065 Israël fdc's collectie 1948-2009 inclusief iets gelegenheidsenveloppen etc. in 6 albums, envelop en los 6 100 
5066 Verenigd Europa collectie w.b. redelijk euro periode in 18 insteekboeken 300 
5067 Motief dieren collectie in 22 albums en 3 enveloppen, gestempeld en **/* w.b. Engelse gebieden, in 2 

verhuisdozen 500 
5068 Israël collectie gestempeld en */** , w.b. post(waarde)stukken en fdc's in 15 albums en insteekboeken 6 300 
5069 Europese landen post(waarde)stukken, in 2 albums, doosjes etc. 6 200 
5070 Motief collectie gestempeld en */**  w.b. flora en fauna, kerst, heraldiek en posterijen in 19 insteekboeken 

in 2 verhuisdozen 200 
5071 Diverse landen in zakjes, insteekboeken etc. 50 
5072 Diverse landen w.b. ** jaren '80 en '90 in 17 albums en insteekboeken 50 
5073 Frankrijk poststukken klassiek 6 100 
5074 Griekenland poststukken en insteekboek 75 
5075 USA collectie gestempeld w.b. klassiek op albumbladen, in zakjes en in 2 doosjes 100 
5076 Diverse landen w.b. Spanje in zakjes, enveloppen etc. 50 
5077 British Commonwealth w.b. Hong Kong, South Africa, homelands etc. in 4 insteekboeken en Davo album 60 
5078 Duitse Rijk poststukken in houten kist 6 -- 
5079 Diverse landen w.b. klassiek in zakjes, AVRO-album etc. 40 
5080 China moderne souvenirsets etc., deels incompleet 50 
5081 West-Europese landen diverse collecties en restanten w.b. engros 50 
5082 Great Britain and colonies in 15 insteekboeken. Tevens iets literatuur 300 
5083 Oost-Duitsland voorraad gestempeld en */** in 8 banden. Tevens poststukken w.b. 2x Ausweiss voor het 

kopen van postzegels op het postkantoor 150 
5084 Diverse landen w.b. Belgische koloniën en Scandinavië met veel ** in 12 insteekboeken 150 
5085 British Commonwealth Canada en Australië verzamelingen gestempeld en */** t/m 2012 in Davo album en 

3 ringbanden, 1 doosje fdc's Australië 150 
5086 Motief postzegel op postzegel uitgebreide collectie gestempeld en */** fdc's en poststukken in 36 

ringbanden, 3 insteekboeken doosje en map in 4 verhuisdozen 400 
5087 Motief w.b. WNF, muntbrieven, Edel-collecties etc. in 18 banden in 2 verhuisdozen 75 
5088 Diverse landen post(waarde)stukken en iets fdc's w.b. Nederland in 13 albums 6 75 
5089 Oostenrijk post(waarde)stukken, fdc's, maximumkaarten, ballonpost etc. en iets gestempeld in 15 albums en 

insteekboeken 6 75 
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5090 USA w.b. klassiek in 7 albums/insteekboeken 75 
5091 Diverse landen met veel ouder materiaal, groot aantal in zakjes 75 
5092 Frankrijk en gebieden ca. 400 poststukken w.b. ouder materiaal en TAAF expedities met handtekeningen in 

5 albums 6 75 
5093 Frankrijk collectie Pasteur en Semeuse lignée, varianten, kleuren, meervouden en reclame in 4 albums 100 
5094 Duitsland na 1945 in 3 albums en insteekboek 100 
5095 Bondsrepubliek Duitsland collectie 1998-2004 zowel ** (w.b. nominaal ruim € 170) als gestempeld 

(speciale stempels) op albumbladen 75 
5096 Diverse landen w.b. Frankrijk, Hongarije, Nederland etc. in 4 albums, 6 insteekboeken en map 75 
5097 Frankrijk voorraad op cat. nummer w.b. Rode Kruis boekjes in aantallen, 4 jaarsets in verhuisdoos 100 
5098 Frankrijk brieven, postwaardestukken en fdc's, in albums, mapjes en los 6M 100 
5099 Diverse landen Polen, Roemenië, Israël en Kroatië in 10 albums/insteekboeken, map en envelop 100 
5100 Diverse landen w.b. Spanje, Verenigde Naties, Malteser orde etc. in 13 albums en insteekboeken 75 
5101 Polen w.b. modern ** in o.a. 12 insteekboeken 100 
5102 Diverse landen w.b. restantverzamelingen en motief Sport in o.a. insteekboeken 100 
5103 Zwitserland, Liechtenstein, w.b. DDR in 2 Davo albums en iets diverse landen fdc's collectie in 8 Importa 

albums 6 100 
5104 Wereldcollectie in 52 insteekboeken in 2 verhuisdozen 150 
5105 Motief luchtvaart meest ** in 8 ringbanden 150 
5106 Diverse landen w.b. veel blokken van 4 ** van o.a. N.O.R. Verenigd Europa, Engeland, Vietnam en Peru in 

o.a. 15 banden 150 
5107 Diverse landen in 10 insteekboeken -- 
5108 Diverse landen w.b. motief */** in 10 albums en insteekboeken 60 
5109 Diverse landen w.b. ouder materiaal op 170 insteekbladen 100 
5110 Diverse landen w.b. ouder materiaal op 160 insteekbladen 100 
5111 België collectie postzegels en brieven/postwaardestukken in 13 albums en schriften, wb. engros 75 
5112 West-Europese landen vnl. Frankrijk documents Philatelique, poststukken UK, insteekboeken en zakjes in 

drie verhuisdozen 100 
5113 Diverse landen albums en insteekboeken, enveloppen etc. 75 
5114 Diverse landen luchtpost, 1e-vluchten mooi opgezette collectie Zuid- en Midden-Amerika en Caraibisch 

gebied vanaf ca. 1950 met veel bont gefrankeerde enveloppen, per maatschappij opgezet, totaal ruim 500 
ex. op tentoonstellingsbladen 6M 150 

5115 Diverse landen w.b. Nederland, Indonesië en Bosnië & Herzegowina in o.a. 12 albums/insteekboeken 100 
5116 Diverse landen w.b. Duitsland, Zwitserland en Nederland (o.a. kleine verzameling in 3 Safe ringbanden) 100 
5117 Diverse landen w.b. kleine verzamelingen van o.a. België en IJsland in albums en veel ** in zakjes, 

enveloppen etc. 150 
5118 Duitsland vóór en ná 1945 w.b. veel DDR in o.a. 14 albums/insteekboeken 100 
5119 Motief scheepvaart w.b. veel poststukken (o.a. Nederland en USA), literatuur, enkele Verkade albums etc. 6 200 
5120 Frankrijk collectie fdc's 1949-1980 w.b. 1950 Madame Récumier Yv. 875 in 18 albums in 2 verhuisdozen 200 
5121 Diverse landen poststukken, w.b. beter 6 40 
5122 Diverse landen in 8 albums en insteekboeken 40 
5123 Frankrijk en gebieden en Monaco w.b. engros in doosje in 17 albums en banden 100 
5124 Frankrijk collectie fdc's 1951-1977 in 4 ringbanden 6 75 
5125 Diverse landen afgeweekt groot formaat ca. 8 kilo w.b. veel moderner materiaal 75 
5126 Verenigde Naties collectie ** t/m 1997 (alle kantoren) in 4 albums 100 
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5127 Diverse landen collectie in 13 insteekboeken, mapjes met jaarsets (deels nominaal) en onafgeweekt 100 
5128 Diverse landen w.b. Bundespost en Nederland, w.b. jaarsets 75 
5129 Diverse landen wereld collectie in 18 insteekboeken 150 
5130 Diverse landen wereld collectie deels verzameld op thema, w.b. van diverse landen nominaal aanwezig (b.v. 

USA), in 9 Victoria albums 260 
5131 Great Britain and colonies in 12 insteekboeken w.b. nominaal en engros 75 
5132 Diverse landen w.b. Hongarije en motief in o.a. insteekboeken -- 
5133 Diverse landen fdc's, 4 uitgiften Franklin Mint w.b. Silver Jubilee 6 -- 
5134 Diverse landen post(waarde)stukken, groot aantal w.b. fdc's 6 -- 
5135 Diverse landen wb. engros en post(waarde)stukken albums, mappen en schriftjes 6 40 
5136 Zuid-Amerika w.b. veel Argentinië in 5 insteekboeken en op bladen -- 
5137 Diverse landen w.b. Nederland, Rusland, USA, Great Britain etc. w.b. ** in 11 insteekboeken en klein album 50 
5138 Diverse landen w.b. motief en Nederland in kasboeken, insteekboeken etc. 40 
5139 Diverse landen in 2 insteekboeken, map en envelop -- 
5140 West-Europese landen diverse collecties en restanten w.b. engros 100 
5141 Frankrijk diverse rest collecties / voorraden wb. engros gestempeld in 11 banden 100 
5142 Diverse landen w.b. Verenigd Europa incl. meelopers in 4 boeken/albums en Nederland en O.R. in 6 albums 40 
5143 Diverse landen in 17 albums/insteekboeken 75 
5144 Diverse landen in 19 insteekboeken en jaarsets Thailand 100 
5145 Diverse landen in 20 albums/insteekboeken 100 
5146 Diverse landen in 20 albums/insteekboeken 100 
5147 Diverse landen in 20 insteekboeken/boekjes 100 
5148 Duitsland vóór en ná 1945 in 7 insteekboeken w.b. Danzig en Memel 60 
5149 Great Britain and colonies in 8 insteekboeken en 4 rondzendboekjes 75 
5150 Diverse landen w.b. Oost-Europa en Zuid-Amerika op album- en insteekbladen 75 
5151 Diverse landen w.b. Nederland post(waarde)stukken w.b. spoorwegbrieven, Scandinavië spoorwegzegels, 

jul zegels (w.b. proeven in vellen) etc. 40 
5152 Duitsland vóór en ná 1945 collecties/voorraad in 6 insteekboeken en 2 x albumbladen, incl. iets poststukken 60 
5153 Motief divers in 13 insteekboeken/album in doos 60 
5154 Duitse Rijk en gebieden zegels, post(waarde)stukken in w.b. infla en stempels in 11 albums 50 
5155 Diverse landen w.b. fdc's Wereld Natuurfonds en diversen in 11 albums en insteekboeken 75 
5156 Diverse landen w.b. klassiek in zakjes en op albumbladen 100 
5157 Diverse landen w.b. Bulgarije, Roemenië, Engeland met gebieden, Duitsland etc. in 3 albums, 12 

insteekboeken en map 75 
5158 Diverse landen w.b. post(waarde)stukken en fdc's in 16 albums en insteekboeken en doosje 6 90 
5159 Diverse landen w.b. Europese landen in 8 insteekboeken 100 
5160 Diverse landen w.b. Engelse gebieden en Liechtenstein in 14 albums en insteekboeken 100 
5161 Diverse landen in 22 insteekboeken 120 
5162 Diverse landen in 17 insteekboeken/albums 100 
5163 Diverse landen w.b. Zwitserland, Great Britain en een Davo OR en Indonesië in 9 albums en insteekboeken 100 
5164 Diverse landen w.b.USA, Italië en Davo Nieuw-Zeeland in 10 albums en insteekboeken 100 
5165 Scandinavië collecties/voorraad in 5 insteekboeken 60 
5166 Verenigd Europa w.b. ** in 4 luxe albums en 5 insteekboeken 80 
5167 Franse gebieden in 3 voorraad dozen, map en envelop 75 
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5168 West-Europese landen collecties/restanten in 11 banden/insteekboeken 100 
5169 Diverse landen kleine verzamelingen w.b. Great Britain, Zwitserland en Duitsland in 15 luxe Davo albums, 

in 2 verhuisdozen 150 
5170 Thailand voorraad gestempeld w.b. klassiek in 4 ringbanden en ringband moderne brieven 100 
5171 Diverse landen w.b. kleine collectie Frankrijk met iets nominaal, fdc's Israël etc. in o.a. albums en 

insteekboeken 75 
5172 Great Britain jaarboeken nr. 1 t/m 24 meest twee maal ** 500 
5173 Diverse landen w.b. Frankrijk en Engelse koloniën meest gestempeld in 12 insteekboeken en 2 dikke schriften 150 
5174 Duitsland vóór en ná 1945 w.b. Saar met betere ex., Reich deels engros, stempels, vel(de)len, plaatfouten 

etc. in 5 albums en 11 insteekboeken 100 
5175 Afrikaanse landen in 7 meest dikke insteekboeken 100 
5176 South Africa and homelands, fdc's in 7 albums en 4 insteekboeken zegels 6 100 
5177 Great Britain collectie fdc's 1968-2008 in 14 albums in twee verhuisdozen 6 100 
5178 Diverse landen in 19 albums/insteekboeken, 7 rondzendboekjes. Tevens Yvert du Monde 2005 150 
5179 Diverse landen w.b. Davo Zwitserland en post(waarde)stukken in 6 albums/insteekboeken/ringbanden, map 

en twee doosjes 100 
5180 Verenigd Europa verzameling fdc's, grote hoeveelheid 6 75 
5181 Motief fietsen collectie */** en gestempeld in 4 ringbanden 75 
5182 Duitsland vóór en ná 1945 in 6 insteekboeken en doosje, w.b. postzegelboekjes 50 
5183 Diversen w.b. Nederland en motief in insteekboeken -- 
5184 Diverse landen w.b. kleine verzameling Canada en Nederland in Davo en 10 albums/insteekboeken en blikje 75 
5185 Motief molens collectie gestempeld en */**, fdc's en poststukken in 7 ringbanden en 1 map 75 
5186 Verenigd Europa collectie voornamelijk fdc's in 4 doosjes en 4 mappen 75 
5187 Motief vuurtorens in 6 ringbanden. Tevens catalogus in 3 delen 100 
5188 Polen collectie post(waarde)stukken in 30 ringbanden en 4 doosjes w.b. aangetekend, veelal omschreven in 

5 verhuisdozen en 1 bak 6M 150 
5189 Diverse landen w.b. klassiek in o.a. zakjes, insteekboeken etc. in verhuisdoos en kleinere doos 100 
5190 Diverse landen collectie over Czeslaw Slania in 5 ringbanden, insteekboek met catalogus 75 
5191 Diverse landen post(waarde)stukken 6 50 
5192 West-Europese landen meest **  w.b. nominaal 75 
5193 Diverse landen Hongarije collectie 1871-1965, USA, Baltische staten etc. gestempeld en */** w.b. iets 

klassiek in KaBe album en 2 insteekboeken en ringband 100 
5194 Duitse Rijk collectie/voorraad in 4 insteekboeken en 1 ringband 100 
5195 Motief bloemen en paddestoelen, w.b. ** incl. 2 x catalogus in 12 insteekboeken 100 
5196 Polen collecties motief gestempeld en */** w.b. post(waarde)stukken o.m. Paus, Slania, Copernicus en 

geschiedenis Polen, in 5 banden en 1 insteekboek 75 
5197 Diverse landen in kleine albums, zakjes en doosje in plastic krat 50 
5198 Diverse landen w.b. Engelse koloniën, Italië, Roemenië en Spanje in 11 insteekboeken. Tevens kleine 

collectie Indonesië in Davo album 100 
5199 Diverse landen in 14 insteekboeken en map 100 
5200 Diverse landen in 16 albums/insteekboeken 100 
5201 Diverse landen w.b. Polen, Venezuela en Israël in 17 albums/insteekboeken en 1 map 100 
5202 Diverse landen ca. 14 kg afgeweekt w.b. veel grootformaat 100 
5203 Motief w.b. WNF, Jaar van het Kind en Pausreizen in 9 albums 100 
5204 Polen handelsvoorraad, in 31 insteekboeken, 2 doosjes en één map, w.b. fdc's in twee verhuisdozen 150 
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5205 Diverse landen w.b Oost-Europa, motief in o.a. 22 insteekboeken en 2 albums 100 
5205A Great Britain voorraad gestempeld w.b. modern in insteekboek en postwaardestukken (aerogrammes etc.) 

inclusief veel Channel Islands in doosje 100 
5205B Diverse landen meest modern ** w.b. Oostenrijk, Zwitserland en Nederland 75 
5205C Diverse landen w.b. klassiek, iets Nederland nominaal etc. 40 
5206 Diverse landen w.b. oude wereldcollectie, (on)afgeweekt etc.  

De opbrengst van dit kavel komt ten goede aan de soepbus van het Leger des Heils. 40 
5207 Diverse landen post(waarde)stukken 6 50 
5208 Diverse landen collectie post(waarde)stukken, spoorwegvrachtbrieven, fdc's etc. 6 50 
5209 Fiscaalzegels collectie uit verschillende landen, documenten met fiscaalzegels, klassieke facturen etc. 75 
5210 Diversen w.b. prentbriefkaarten, postzegels, lucifersdoosjes etc. -- 
5211 Duitsland vóór en ná 1945 collecties in 9 insteekboeken en albumbladen 150 
5212 Diverse landen fdc's USA, Nederland en UNO in 27 albums in 2 verhuisdozen 150 
5213 Diverse landen in 21 albums/insteekboeken

De opbrengst van dit kavel komt ten goede aan de soepbus van het Leger des Heils. 50 
5214 Europese landen kleine collecties Oostenrijk en Polen in 7 albums en enige jaarsets Oostenrijk 100 
5215 Diverse landen in 11 insteekboeken, doosjes en mappen 100 
5216 Verenigd Europa fdc's etc. inclusief meelopers, groot aantal in 3 albums en los 6 40 
5217 Frankrijk souvenirs philatélique en moderne postzegelboekjes ** en wat restanten 100 
5218 Duitse Rijk verzameling post(waarde)stukken, lokaalpost, etc. w.b. enig buitenland, in diverse mappen 6 75 
5219 Midden-Amerika, Mexico in insteekboek, Ecuador op insteekbladen engros, doosje post(waarde)stukken 

wereld 75 
5220 Denemarken en Farøer, collectie en voorraad w.b. Julmarken in vellen in 11 insteekboeken en albums 100 
5221 Motief UPU collectie in 4 albums en 3 insteekboeken 100 
5222 Verenigd Europa w.b. jaarsets in spec. boekjes met blokken van 4, iets fdc's, poststukken en literatuur 40 
5223 Zweden collectie en voorraad w.b. gestempeld en **/* in 2 Davo albums en 7 insteekboeken en ringband 150 
5224 Diverse landen in doosje, mappen en insteekboeken 60 
5225 Diverse landen grote uitzoekpartij w.b. gestempeld en veel **/* in verhuisdoos met zakjes en enveloppen 100 
5226 Montserrat 1984 Nationale Symbolen serie, ongeveer 35.000 proefdrukken in vellen 500 
5227 Montserrat handelsvoorraad ruimte / komeet Halley, ongeveer 12.000 series in vellen ** 500 
5228 Diverse landen w.b. China in 17 insteekboeken, mappen en envelop 150 
5229 Verenigd Europa inclusief meelopers restanten w.b. vellen, blokken, engros etc. in groot aantal albums, 

mappen, doosje etc. 150 
5230 Motief treinen gestempeld en */** in 12 insteekboeken/albums en doosje 100 
5231 Postzegelbenodigdheden 15 ledige insteekboeken -- 
5232 Postzegelbenodigdheden w.b. Hawid -- 
5233 Postzegelbenodigdheden A4 zwarte Davo Kosmos insteekbladen met diverse vakverdelingen ca. 450 ex. en 

6 bijbehorende ringbanden 40 

Uw inzendingen voor onze volgende veiling �
zijn van harte welkom!
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SALE

1.�A�buyer’s�premium�of�23%�and�€�2�per�lot�(vAT�included)�is�applicable�to�all�lots.�during�and�after�the�auction�buyers�can�
collect�their�purchases�after�the�purchase�price�has�been�paid�in�full.�Payment�has�to�be�made�within�10�days�after�the�sale. 

BIddING

2.�The�increments�for�bidding�are�in�principal:

 From  To  Bid�step

 €�0  €�100  €�5

 €�100  €�200  €�10

 €�200  €�500  €�20

 €�500  €�1,000  €�50

 €�1,000  €�2,000  €�100

 €�2,000 �€�5,000  €�200

The�auctioneer�has�discretion�to�use�other�bidding�increments.

3.�The�highest�bidder�acknowledged�by�the�auctioneer�shall�be�the�buyer.�In�the�event�of�any�dispute�the�auctioneer�has�the�right�
at�his�discretion�to�determine�the�succesful�bidder�or�to�re-offer�and�resell�the�lot�in�dispute.

4.�The�auctioneer�has�absolute�discretion�to�refuse�admission�to�the�auction.�Before�the�sale�bidders�must�complete�a�registration�
form.�The�auctioneer�has�discretion�to�refuse�bids.

LOTS

5.�The�auctioneer�has�discretion�to�divide�any�lot,�to�combine�any�two�or�more�lots�from�the�sale,�and�to�re-offer�lots�for�sale�in�
case�of�error�or�dispute.

6.�All�lots�are�sold�as�they�are�at�the�moment�of�the�fall�of�the�hammer.�The�authenticity�of�stamps�in�lots�containing�less�than�10�
stamps�is�guaranteed.�description�of�quality�is�given�to�the�best�of�the�auctioneer’s�ability.�For�claims�with�regard�to�authenticity�
the�lots�should�be�returned�within�10�days�after�the�date�of�sale.�Only�lots�which�are�described�as�“unused�no�hinge”�or�“very�
fi�ne”�and�containing� less� than�10�stamps�or�a�complete�set�are�subject� to� this�guarantee.�Lots�must�be�returned�in� the�same�
condition�as�they�were�at�the�moment�of�the�sale.

7.�If�the�buyer�wants�to�submit�a�lot�to�an�expert�for�an�opinion,�the�auctioneer�must�be�notifi�ed�within�5�days�after�the�sale�stating�
the�stamps�involved.

8.�When�the�catalogue�states�“mostly”�this�is�applicable�to�the�catalogue�value.

LIABILITY

9.�Everyone�is�presumed�to�have�bought�for�himself,�the�buyer�won’t�be�able�to�rely�upon�his�mandator.

10.�The�risk�passes� to� the�buyer�with� the� fall�of� the�hammer;� title�of�ownership,�however,�passes� to� the�buyer�only�after� full�
payment�of�the�total�amount�due.

11.�Buyers�accepting�commissions�from�third�parties�do�so�at�their�own�risk�and�will�remain�responsible�to�the�auctioneer�for�the�
full�settlement�according�to�these�conditions.

12.�Buyers�will�be�charged�a�late�charge�of�1%�per�month�or�part�of�a�month�on�the�total�purchase�price�if�payment�in�full�is�not�
received�by�the�auctioneer�in�accordance�with�these�conditions�of�sale.�Furthermore�the�buyer�shall�be�liable�for�the�payment�
of�legal�and�other�costs�and�expences�made�for�the�recovery�of�the�purchase�price.�The�auctioneer�has�the�discretion�to�put�the�
lot(s)�again�in�auction�and�resold�without�any�previous�notice�to�the�buyer.�The�defaulting�buyer�remains�liable�for�the�damages,�
while�no�right�exists�if�the�resale�result�exceeds�the�result�of�the�fi�rst�sale.

13.�All�stamps�etc.�that�we�receive�for�auction,�serve�as�collateral�towards�the�consigner�for�any�claims�or�due�commissions,�
incurred�expenses,�granted�advances�or�on�any�account�whatsoever.

14.�Only�the�dutch�text�of�the�conditions�of�sale�has�legal�force. In�case�of�disputes,�dutch�law�is�applicable.

CONdITIONS�OF�SALE

 From   To   Bid�step

 €�5,000 �€�15,000 �€�500

 €�15,000 �€�30,000 �€�1,000

 €�30,000 �€�50,000 �€�2,000

 €�50,000 �€�150,000 �€�5,000

 €�150,000 �higher �€�10,000

Trade�Register�k.v.k.�Amsterdam�nr.�33303568
Bank:�NL24�INGB�0000�0456�63���NL23�ABNA�0435�0567�86

**� ohne�Falz� no�hinge� sans�charnière
*� Ungebraucht� mint� neuf
(*)� ohne�Gummi� no�gum� sans�gomme
luxe�ex.� luxus� superb� luxe
pracht�ex.� Prachtstuck� very�fi�ne� superbe
vrijwel�pracht�ex.� sehr�schön� fi�ne� très�beau
fraai�ex.� schön� fair� beau
aangesneden� angeschnitten� cut�into� touché
aangetekend� eingeschrieben� registered� recommandé
afstempeling� Abstempelung� cancellation� oblitération
blok� Block� souvenir�sheet� bloc
breedgerand� breiträndig� large�margins� grandes�marges
brief(stuk)� Brief(stück)� (on�piece�of)�cover� (sur�fragment�de)�lettre
div.�kwaliteit� versch.�Erhaltung� mixed�quality� qual.�div.
dubbel� doppelt� double� double
dun� hell� thin� aminci
enkele�(enige)� einzelne� some� quelques�uns
foutdruk� Fehldruck� error� erreur
gebrek� Mängel� defect� défaut
gebruikt� gebraucht� used� oblitéré
gecentreerd� zentriert� centered� centré
gedecentreerd� dezentriert� off�center� decentré
gehalveerd� halbiert� bisected� coupé�en�deux
gekeurd� signiert� signed� signé
gerepareerd� repariert� repaired� reparé
gestempeld� gestempelt� cancelled� oblitéré
getand� gezähnt� perforated� dentelé
gom�(met�en�zonder)� Gummi�(mit�und�ohne)� gum�(with�and�without)� gomme�(avec�et�sans)
herdruk� Neudruck� reprint� réimpression
hoekstuk� Bogenecke� corner�margin� coin�de�feuille
kleine�gebreken� leichte�Fehler� small�faults� petits�défaults
kleur� Farbe� colour� couleur
knipje� Einschnitt� small�cut� coup
kopstaand� kopfstehend� inverted� renversé
kort� kurz� cut�close� court
luchtpost� Luftpost� airmail� poste�aérienne
merendeels� mehrenteil� mostly� la�plupart
miniem� minimal� small� minime
nagegomd� nachgummiert� regummed� regommé
nagetand� nachgezähnt� reperforated� redentelé
ongetand� ungezähnt� imperforated� non�dentelé
opdruk� Aufdruck� overprint� surcharge
paar� Paar� pair� paire
penvernietiging� Tintenentwertung� pen�cancellation� oblitération�de�plume
plaatfout� Plattenfehler� plate�error� erreur�de�gravure
plakker� Falz� hinge� charnière
portzegel� Portomarke� postage�due� timbre-taxe
randstuk� Bogenrand� sheet�margin� bord�de�feuille
roestig� Stockfl�eckig� stained� rouillé
scheur(tje)� Riss(chen)� (small)�tear� (petite)�fente
slecht� schlecht� bad� mauvais
smal� knapp� short� court
speldenprik� Nadelstich� pinhole� trou�d’épingle
strip� Streifen� strip� bande
tax(atie)� Schätzpreis� valuation� estimation
variëteit� Abart� variety� variété
verzameling� Sammlung� collection� collection
vlek� Fleck� spot� tache
vouw(tje)� (leichte)�Falte� (small)�crease� pli�(lég)
zeldzaam� selten� scarce� rare

Zur�Zuschlagssumme�wird�ein�Aufschlag�von�23�%�erhoben�und�€�2�pro�Los.
A�commission�of�23�%�is�payable�by�the�buyer,�as�well�as�€�2�for�each�lot.
La�vente�aura�lieu�avec�une�augmentation�de�23�%,�ainsi�que�€�2�par�lot.

dUTCH�·�dEUTSCH�·�ENGLISH�·�FRANÇAIS
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blok� Block� souvenir�sheet� bloc
breedgerand� breiträndig� large�margins� grandes�marges
brief(stuk)� Brief(stück)� (on�piece�of)�cover� (sur�fragment�de)�lettre
div.�kwaliteit� versch.�Erhaltung� mixed�quality� qual.�div.
dubbel� doppelt� double� double
dun� hell� thin� aminci
enkele�(enige)� einzelne� some� quelques�uns
foutdruk� Fehldruck� error� erreur
gebrek� Mängel� defect� défaut
gebruikt� gebraucht� used� oblitéré
gecentreerd� zentriert� centered� centré
gedecentreerd� dezentriert� off�center� decentré
gehalveerd� halbiert� bisected� coupé�en�deux
gekeurd� signiert� signed� signé
gerepareerd� repariert� repaired� reparé
gestempeld� gestempelt� cancelled� oblitéré
getand� gezähnt� perforated� dentelé
gom�(met�en�zonder)� Gummi�(mit�und�ohne)� gum�(with�and�without)� gomme�(avec�et�sans)
herdruk� Neudruck� reprint� réimpression
hoekstuk� Bogenecke� corner�margin� coin�de�feuille
kleine�gebreken� leichte�Fehler� small�faults� petits�défaults
kleur� Farbe� colour� couleur
knipje� Einschnitt� small�cut� coup
kopstaand� kopfstehend� inverted� renversé
kort� kurz� cut�close� court
luchtpost� Luftpost� airmail� poste�aérienne
merendeels� mehrenteil� mostly� la�plupart
miniem� minimal� small� minime
nagegomd� nachgummiert� regummed� regommé
nagetand� nachgezähnt� reperforated� redentelé
ongetand� ungezähnt� imperforated� non�dentelé
opdruk� Aufdruck� overprint� surcharge
paar� Paar� pair� paire
penvernietiging� Tintenentwertung� pen�cancellation� oblitération�de�plume
plaatfout� Plattenfehler� plate�error� erreur�de�gravure
plakker� Falz� hinge� charnière
portzegel� Portomarke� postage�due� timbre-taxe
randstuk� Bogenrand� sheet�margin� bord�de�feuille
roestig� Stockfl�eckig� stained� rouillé
scheur(tje)� Riss(chen)� (small)�tear� (petite)�fente
slecht� schlecht� bad� mauvais
smal� knapp� short� court
speldenprik� Nadelstich� pinhole� trou�d’épingle
strip� Streifen� strip� bande
tax(atie)� Schätzpreis� valuation� estimation
variëteit� Abart� variety� variété
verzameling� Sammlung� collection� collection
vlek� Fleck� spot� tache
vouw(tje)� (leichte)�Falte� (small)�crease� pli�(lég)
zeldzaam� selten� scarce� rare

Zur�Zuschlagssumme�wird�ein�Aufschlag�von�23�%�erhoben�und�€�2�pro�Los.
A�commission�of�23�%�is�payable�by�the�buyer,�as�well�as�€�2�for�each�lot.
La�vente�aura�lieu�avec�une�augmentation�de�23�%,�ainsi�que�€�2�par�lot.

dUTCH�·�dEUTSCH�·�ENGLISH�·�FRANÇAIS
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HEINRICH KÖHLER 
AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG

Wilhelmstr. 48
65183 Wiesbaden

Germany

phone 0049 611 39381
fax 0049 611 39384

info@heinrich-koehler.de
www.heinrich-koehler.de

CORINPHILA 
AUKTIONEN AG

Wiesenstr. 8
8032 Zurich 
Switzerland

phone 0041 44 3899191
fax 0041 44 3899195
info@corinphila.ch
www.corinphila.ch

CORINPHILA 
VEILINGEN B.V.

Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen / Amsterdam 

Netherlands

phone 0031 20 6249740
fax 0031 20 6249749

info@corinphila.nl
www.corinphila.nl

H.R. 
HARMER

2680 Walnut Ave. Suite AB
Tustin, CA 92780

U.S.A.

phone 001 714 389 9178
fax 001 714 389 9189
info@hrharmer.com
www.hrharmer.com

JOHN BULL
STAMP AUCTIONS LTD.

7/F, Kwong Fat Hong Building
1 Rumsey Street

Sheung Wan, Hong Kong

phone 00852 2890 5767
fax 00852 2576 5110

info@jbull.com
www.jbull.com

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best!

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell bestThe partners of The Global Philatelic Network are 

among the leading in stamp auction houses in Europe, 

United States and Asia:

HEINRICH KÖHLER AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG

–  Germany‘s oldest stamp auction house, founded in 

1913.

CORINPHILA AUKTIONEN AG – The oldest stamp 

auction house in Switzerland, founded in 1919

CORINPHILA VEILINGEN BV – Fine stamp auctions 

since 1974.

JOHN BULL STAMP AUCTIONS – Hong Kong‘s oldest 

philatelic auction house, founded in 1975.

H.R. HARMER – Fine Stamp Auctions since 1940

The Global Philatelic Network features decades 

of experience in the most relevant philatelic 

markets internationally, with expertise in stamps at 

international and national levels. The network partners 

are comprised of over 25 philatelic specialists from 

di� erent countries, some are world renowned experts 

on national panels or members of the international 

experts group ‚Association Internationale des Experts 

de Philatelie‘ (A.I.E.P.) They have access to the most 

important philatelic libraries, compiled over decades, 

where relevant publications and technical books can 

be found. All experts of The Global Philatelic Network 

have an extensive amount of experience in their 

profession and speak all the necessary languages.

To maximize results for your stamps: If it makes sense 

and is your will to auction your stamps on di� erent 

continents in their ‚home countries‘ The Global 

Philatelic Network will take care of all the necessary 

arrangements.
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Company & country Auction Dates Consignment Deadline

Corinphila Netherlands
Fine Stamp Auctions since 1974

10 & 16-17 March 2018
15 & 20-22 September 2018

Closed
15 June 2018

Heinrich Köhler, Germany
Germany‘s Oldest Stamp Auction House 
Founded in 1913

20-24 March 2018
25-29 September 2018

Closed
15 July 2018

H.R. Harmer, USA
Founded in 1940

10-12 May 2018
26-28 October 2018

1 March 2018
7 September 2018

Corinphila Switzerland
Founded in 1919 ∙ Oldest Stamp 
Auction House in Switzerland

30 May - 2 June 2018
28 November - 1 December 2018

15 March 2018
15 September 2018

John Bull, Hong Kong
Hong Kong‘s Oldest Philatelic 
Auction House Founded in 1975

23-25 June 2018
15-17 December 2018

31 March 2018
30 September 2018

Auctions

HEINRICH KÖHLER 
AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG

Wilhelmstr. 48
65183 Wiesbaden

Germany

phone 0049 611 39381
fax 0049 611 39384

info@heinrich-koehler.de
www.heinrich-koehler.de

CORINPHILA 
AUKTIONEN AG

Wiesenstr. 8
8032 Zurich 
Switzerland

phone 0041 44 3899191
fax 0041 44 3899195
info@corinphila.ch
www.corinphila.ch

CORINPHILA 
VEILINGEN B.V.

Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen / Amsterdam 

Netherlands

phone 0031 20 6249740
fax 0031 20 6249749

info@corinphila.nl
www.corinphila.nl

H.R. 
HARMER

2680 Walnut Ave. Suite AB
Tustin, CA 92780

U.S.A.

phone 001 714 389 9178
fax 001 714 389 9189
info@hrharmer.com
www.hrharmer.com

JOHN BULL
STAMP AUCTIONS LTD.

7/F, Kwong Fat Hong Building
1 Rumsey Street

Sheung Wan, Hong Kong

phone 00852 2890 5767
fax 00852 2576 5110

info@jbull.com
www.jbull.com

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best!

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best
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50+ Trade Stand Holders 
from the whole world

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

Are You Getting Prepared yet 
for STOCKHOLMIA 2019?

Exhibiting or Visiting?

STOCKHOLMIA 2019 will be 
an international philatelic 
exhibition, with 2,000 frames 
in the Competitive Classes or 
Non-Competitive Display Class

Bulletin 1 is presented and is 
available online

Your visit is prepared 
together with a comprehensive 
Destination Package

Book your TRAVEL and VISIT 
online

WWW.STOCKHOLMIA2019.SE

Patronat
2019

AIJPAIJP

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

WWW.STOCKHOLMIA2019.SE

Patronat
2019

AIJPAIJP

In 2019 viert de Royal Philatelic Society London (RPSL) haar 150ste verjaardag in 2019.
Naar aanleiding daarvan wordt een internationale tentoonstelling gehouden in Stockholm.

Z.M. Koning Carl XVI Gustaf van Zweden heeft welwillend het beschermheerschap aanvaard.

• Op de tentoonstelling zullen postzegelhandelaars en veilinghuizen van overal ter 
wereld aanwezig zijn.

• De tentoonstelling zal een uitgebreid fi latelistisch en sociaal programma omvatten.
• Alleen Fellows en Leden van de RPSL zullen er mogen tentoonstellen.
• Een door de Raad van de RPSL aangestelde internationale jury zal de deelnemende 

verzamelingen beoordelen.

STOCKHOLMIA 2019
zal plaatsvinden in het
“Waterfront Congress Centre”,
Nils Ericsons Plan 4.
Dit is de nieuwste en meest
veelzijdige locatie voor grote
vergaderingen en evenementen
in Zweden.

Voor meer informatie: surf naar stockholmia2019.se of neem contact op met Jonas Hällström: jonas@stockholmia2019.se
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EDITION D´OR®
Successful selling begins long before consigning...

Ask for details !

HEINRICH KÖHLER 
AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG

Wilhelmstr. 48
65183 Wiesbaden

Germany

phone 0049 611 39381
fax 0049 611 39384

info@heinrich-koehler.de
www.heinrich-koehler.de

CORINPHILA 
AUKTIONEN AG

Wiesenstr. 8
8032 Zurich 
Switzerland

phone 0041 44 3899191
fax 0041 44 3899195
info@corinphila.ch
www.corinphila.ch

CORINPHILA 
VEILINGEN B.V.

Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen / Amsterdam

Netherlands

phone 0031 20 6249740
fax 0031 20 6249749

info@corinphila.nl
www.corinphila.nl

H.R. 
HARMER

2680 Walnut Ave. Suite AB
Tustin, CA 92780

U.S.A.

phone 001 714 389 9178
fax 001 714 389 9189
info@hrharmer.com
www.hrharmer.com

JOHN BULL
STAMP AUCTIONS LTD.

7/F, Kwong Fat Hong Building
1 Rumsey Street

Sheung Wan, Hong Kong

phone 00852 2890 5767
fax 00852 2576 5110

info@jbull.com
www.jbull.com

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best!

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best
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Mortelmolen 3 Telefoon  +31 - (0)20 - 624 97 40  
1185 XV  Amstelveen Fax  +31 - (0)20 - 624 97 49

www.corinphila.nl E-mail:  info@corinphila.nl

 VEILING - AUCTION

 CORINPHILA VEILINGEN BV

 KIJKDAGEN - VIEWING

·

Woensdag   7 maart 2018 van 10.00 tot 21.00 uur

Donderdag   8 maart 2018 van 10.00 tot 16.00 uur

Vrijdag   9 maart 2018 van 10.00 tot 16.00 uur

Zaterdag 10 maart 2018 van   9.00 tot 16.00 uur (munten op afspraak)

Woensdag 14 maart 2018  van 10.00 tot 16.00 uur

Donderdag   15 maart 2018 van 10.00 tot 16.00 uur

Vrijdag  16 maart 2018 van   9.00 tot 16.00 uur

Zaterdag  17 maart 2018  van   9.00 tot 16.00 uur

 Zaterdag 10 maart 2018
10.00 uur  kavels       1 -   120 Overzeese Rijksdelen - De collectie J.F. de Beaufort

11.00 uur  kavels   150 -   519 Nederland en O.R. losse nummers

13.00 uur  kavels   600 -   924  Buitenland losse nummers

15.00 uur  kavels 1000 - 1181  Postgeschiedenis Tweede Wereldoorlog

 Vrijdag 16 maart 2018 
  9.30 uur  kavels 2000 - 2518 Munten, penningen, papiergeld, varia 

12.30 uur  kavels 2600 - 3295  Nederland en O.R. collecties, nominaal etc.

16.00 uur  kavels 1800 - 1957 Prentbriefkaarten

 Zaterdag 17 maart 2018
10.00 uur  kavels 3500 - 5233 Buitenland collecties, engrosposten etc.

Postzegelveiling 233

10, 16 en 17 maart 2018
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